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Muuramen kunta 2021 
 
Muuramen kunta sijaitsee Pohjois-Päijänteen länsipuolella ja sitä ympäröivät kunnista Jyväs-
kylä ja Toivakka. Muuramesta tuli itsenäinen kunta 1921, jolloin se irtosi Korpilahdesta. Vuonna 
1924 Säynätsalo puolestaan irtosi Muuramesta. Nykyisin sekä Säynätsalo että Korpilahti ovat 
osa Jyväskylän kaupunkia. 
 
Muuramen päätaajama, kirkonkylä, sijaitsee Päijänteen ja Muuratjärven välisellä kannaksella. 
Kunnan toinen taajama, Kinkomaa, on Säynätsalosta Jyväskylään johtavan tien varrella. Muu-
ramen läpi kulkee valtatiet 9 ja E 63 sekä Tampereen - Jyväskylän välinen junarata. Kunnan 
taajama-aste on viimeisimmissä tilastoissa 87,4 %, kun se koko maassa on ollut keskimäärin 
85,1 %. 
 
Kunnan pinta-ala on 194,1 km², josta maapinta-alaa on 144,1 km² ja vesialueita 50,0 km². 
Rantaviivaa on noin 186 km. Luonnonmaantieteellisesti Muurame sijoittuu Järvi-Suomeen, Ky-
mijoen vesistöön ja Pohjois-Päijänteen vesistöalueeseen. Muurame sijoittuu Jyväskylän seutu-
kuntaan ja työssäkäyntialueelle.  
Jyväskylän seutukunnalla toteutetaan EU:n alue- ja rakennepolitiikassa tavoite 2-ohjelmaa. 
 
Muuramen ystävyyskunnat: Vinje (Norja)  
 
Muuramelaisia oli vuoden 2021 alussa 10 267 henkilöä. 
 
Kunnan tuloveroprosentti on 19,5 %. Kiinteistöveroprosentit ovat seuraavat: 
    -   vakituiset asuinrakennukset 0,50 % 
    -   muut asuinrakennukset 1,20 % 
    -   yleishyödylliset yhteisöt 1,10 % 
    -   yleinen kiinteistövero 1,10 % 
    -   rakentamaton rakennuspaikka 4,00 % 

Kunnan työpaikkaomavaraisuus on 62,5 % (Tilastokeskus 2019) 
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1 TALOUSARVION SUUNNITELMAPERUSTEET 
 
 
Muuramen kunnan talousarviota on laadittu toimialakohtaisesti ja kunnanhallituksen antama 
valmisteluohje antoi toimialoille erilaiset prosenttimääräiset tavoitteet maksimikasvulle. Suu-
rimmat kasvupaineet ovat kohdistuneet ostopalveluihin, mutta nyt kasvua on odotettavissa 
väestön ikääntyessä myös Muuramessa ja sairastavuus tulee nousemaan lähemmäksi maakun-
nan keskitasoa. Eniten kasvupaineita yksittäisen palvelun kannalta on lähitulevaisuudessa van-
hus- ja vammaispalveluissa. 
 
Taloussuunnitelman tehtävät 
 
Kunnan taloussuunnittelussa toiminnalla ja taloudella on kiinteä yhteys. Talousarvion ja  
-suunnitelman tehtävänä on osoittaa riittävät resurssit asetettujen tavoitteiden toteuttamiseksi 
sekä osoittaa, miten toiminta ja investoinnit rahoitetaan. Suunnitelmien tulee turvata kunnan 
tehtävien hoitaminen. 
 
Talousarvion – ja suunnitelman kolme päätehtävää ovat: 
1) Asetetaan tavoitteet palvelutoiminalle ja investointihankkeille 
2) Budjetoidaan menoja ja tuloja koskevat arviot eri tehtäville ja hankkeille 
3) Osoitetaan miten toiminta ja investoinnit rahoitetaan 
 
Käyttötalous – ja investointiosassa esitetään palvelutoimintaa ja investointihankkeita koskevat 
tavoitteet ja niiden edellyttämien menojen ja tulojen budjetointi. Tuloslaskelmaosassa ja rahoi-
tuslaskelmassa osoitetaan toiminnan ja investointien pääomarahoitus ja siihen liittyvät kor-
vaukset. (Kuntaliitto 2011.) 
 
1.1 Talousarvion laadinnan lähtökohdat 
 
Talousarvion laadinnan lähtökohtana oli mitoittaa menokehys maltilliseen kasvuun. Tulot riit-
tävät kattamaan maltillisen kasvun ilman verojen korotuksia.  
Menokehykseksi sovittiin keväällä kunnanhallituksen talousarviovalmistelussa kokonaisuuden 
osalta kokonaisuutena 3,0 % kasvu sisältäen henkilöstömenot.  
  
KH 21.6.2021 
Lautakunnittain talousarvio laaditaan seuraavaan tavoitetasoon: 

• Tarkastuslautakunta 30 000 € 
• Keskusvaalilautakunta 30 000 € 
• Kunnanhallitus  +2,0 % 
• HyPa lautakunta  +3,4 % 
• HyPa avustus MUHY  +2,5 % + 0,55 M€ ESH kasvu 

  MUHY   +2,6 % + 0,55 M€ ESH kasvu 
• ELK lautakunta +2,0 % + K-S PeLa kasvu 

 Koko kunta +3,0 % sis. ESH 0,55 M€ kasvun (ESH nyt 0,96 M€) 
 
Talousarvio-ohjeen antohetkellä arvioitiin, että vuoden 2022 verotulokertymä olisi noin 1,42 
miljoona euroa vuoden 2021 kertymää suurempi – yhteensä noin 44,6 M€.  
 
Suomen Kuntaliiton verotuloennustekehikon (09/2021) mukaan Muurame saa 5,0 prosenttia 
enemmän henkilöverotuloja 2022 kuin vuonna 2021. Tämä merkitsee noin 1,9 miljoonan euron 
kunnallisverotulonlisäystä. Yhteisöverojen tuoton arvioidaan puolestaan laskevan jopa yli nel-
jänneksen, lasku johtuu jako-osuuden muutoksesta, jota pandemian vuoksi lykättiin vuodella. 
Yhteisöveron tuotto on noin 2,0 miljoonaa euroa. Kiinteistöveron tuotto kasvaa hitaasti ja tuotto 
on 2,4 miljoonaa euroa. Kokonaisuudessaan verotulot nousevat TA2021 verrattuna, lukuina 
nousu on 2,9 % (noin 1,25 miljoonaa euroa). 
 
Valtionosuuden osalta 2022 osuus vuoteen 2021 kasvaa. Valtionosuus perusosineen nousee 
0,6 M€ ja veromenetysten kompensaatioerä on 3,3 M€, mikä puolestaan on 0,4 M€ enemmän 
kuin vastaava luku 2,9 M€ vuonna 2021. Yhteensä laskennallisesti valtionosuus kasvaa 1,0 M€. 
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Talousarvion laadinnassa kokonaisuuden osalta ei päästy talousarvio-ohjeen tavoitteen mukai-
seen lopputulokseen. Kokonaiskasvun maksimimäärä oli 3,0 % ja toteuma on 6,8 % muutta-
mattomaan talousarvioon. Kuitenkin syksyn lisätalousarvio huomioiden, menokehys ylittää vain 
1,9 % muutetun TA2021. 
 
Ulkopuolisena palveluna ostettavien palveluiden kustannukset niin ympärivuorokautisen asu-
mispalvelun kuin erikoissairaanhoidon osalta kasvavat edelleen. Vaikka asukasta kohden las-
kettuna Muuramen erikoissairaanhoidot kulut ovat yhdet Suomen halvimmista, niin suuri huoli 
ovat edelleen sairaanhoitopiirin alijäämät. Sairaanhoitopiirin talouden tasapainotusohjelma ei 
ehdi toteutua, kun SOTE -uudistus katkaisee sen kuntien osalta vuoden 2022 lopussa.  Nykyi-
sen arvion mukaan katettavaa alijäämää on yli 40 miljoonaa vuoden vaihteessa 2022. Muura-
men osuus tästä on 1,45 M€. Uuden sairaalan toiminta ei ole täyttänyt odotuksia. Omistajaoh-
jaus on kaikunut kuuroille korville ja tasapainotusohjelmassa esitetyt mahdolliset säästöt hyö-
dyttävät vain tulevaa Hyvinvointialuetta.  
 
Talousarvioehdotus on investointien osalta tarkentunut kesän ja syksyn aikana. Investointi-
suunnitelma sisältää edelleen mittavan määrän talonrakennusinvestointeja. Suunnittelukauden 
pelkät talonrakennusinvestoinnit ylittävät 17 miljoonaa euroa. Tilakustannukset ovat nousseet 
kunnan toiminnoissa merkittävästi, mutta tämä selittyy sillä, että pinta-alaa rakennuksissa on 
laajennusten jälkeen huomattavasti enemmän. Edelleen varsinkin SOTE -uudistuksen myötä, 
joudumme tulevaisuudessa tarkkailla entistäin enemmän tilojen käyttöasteita ja mahdollista-
maan tilojen monikäyttöisyys. 
 
Investoinnit tullaan rahoittamaan velkarahoituksella, tulorahoitus ei riitä kattamaan investoin-
neista kuin osan. Uuden Mäkelänmäen koulun toteutus kiinteistöleasing -sopimuksella kevensi 
merkittävästi investointiohjelmaa. Tämä oli hyvä asia, koska liian moni investointi ajoittui vali-
tettavasti juuri samaan ajankohtaan. Velkamäärä kasvaa kuitenkin liki kolmanneksella suun-
nittelukauden aikana. Silti kunnan velka-aste pysyy kuntavertailussa hyvin maltillisella tasolla. 
  
Taloussuunnitelmassa korkotaso ei edelleenkään kasvata korkomenoja ja lyhytaikainen korko 
on edelleen miinusmerkkinen. Suunnitelmakauden jälkeen poistot kasvavat vajaat 10% eli 
370 000 euroa vuodessa: Tämä tarkoittaa reilun prosentin menojen korotusta vuositasolla. 
Poistot eivät kasva kuitenkaan niin paljoa, mitä on odotettu, koska Uusi Mäkelänmäen koulu 
toteutetaan kiinteistönvuokrasopimuksella. Tosin nämä kiinteistövuokrat rasittavat vastaavasti 
käyttötaloutta vuokramenoina. Poistojen osuus vuosittaisista menoista nouse aiemmasta viiden 
prosentin tasosta 13- 14 %:iin. 
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*Käyttömenot ilman kunnan avustusta (28,8 M€) Muuramen Hyvinvointi –liikelaitokselle 
ja ilman laskennallisia eriä. 
 

1.2 Kuntastrategia 
 
Strategiapäivityksen valmistelu on alkanut valtuustokauden vaihtumisen myötä. Kunnanhalli-
tus on asettanut valmistelulle ohjausryhmän ja asettanut tavoitteeksi sen, että uusi strategia 
hyväksytään kesäkuun 2022 valtuustossa. Tavoitteeksi on asetettu, että uuden strategin hy-
väksymisen yhteydessä kyettäisiin linjaamaan uuden kunnan pitkän aikavälin talouden tasa-
painottamiseen sekä Muuramen ja organisaation kehittämiseen liittyviä kysymyksiä. Tavoite on 
kunniahimoinen, mutta näyttää ilmeiseltä, että sosiaali- ja terveydenhuollon toimintojen ul-
koistuminen aiheuttaa välillisesti myös muita suuria muutoksia kuntaorganisaation toiminnassa 
ja taloudellisessa asemassa. Näihin haasteisiin on syytä varautua mahdollisimman hyvissä 
ajoin. 
 
Voimassa oleva strategia on nimeltään Mahdollisuuksien Muurame – elinvoimainen edelläkä-
vijä. Strategia jakautuu kahteen painopisteeseen, jotka ovat elinvoima ja kestävä kasvu sekä 
hyvinvointi ja palvelut. Kaikkia toimintoja läpileikkaaviksi teemoiksi on nimetty ”Tasapainoinen 
talous”, ”Muuntautumiskykyinen ja kokeileva organisaatio”, ”Uuden teknologian hyödyntämi-
nen”, ”Vastuullinen, aktiivinen ja osallistuva kuntalainen” sekä ”Liikkuva Muurame -toiminta”. 
Arvoiksi on määritelty luovuus ja rohkeus. 
 
Kuntaorganisaatio on määritelty strategian mukaiseksi jo edellisen valtuustokauden alusta. So-
siaali- ja terveydenhuollon toimintojen siirtäminen liikelaitoksen toiminnaksi tukee valmistau-
tumista siihen, että ao. toiminnot siirtyvät osaksi hyvinvointialueiden toimintaa.  
Samaan aikaan kuntien tehtävänä tulee säilymään hyvinvoinnin edistäminen. 
Viime valtuustokaudella määritelty strategia on ollut kirjauksiltaan tiivis ja pelkistetty. Organi-
saation muuttaminen vastaamaan strategian tavoitteenasettelua on luonut sille vaikuttavuutta 
ja sen perusteena olevien arvojen: luovuuden ja rohkeuden, voidaan katsoa heijastuneen hyvin 
päätöksentekoon. Kuntatalouden, elinkeinoelämän ja väestökehityksen voidaan katsoa kehit-
tyneen hyvin kuluneella valtuustokaudella. Alkaneella valtuustokaudella haasteet muuttuvat 
toimintaympäristön ja tehtävien myötä. Olennainen kysymys on se, jatkuuko menestys myös 
silloin, kun kasvuun tottuneen organisaation tulee sopeutua kokonsa pienenemiseen. 
  

Kunnan - 
hallitus 

12.2 % Elinvoima ja  
kestävä  
kasvu 

6,3 % 

Hyvinvointi  
ja palvelut 

36,3 % 

Muuramen  
Hyvinvointi  - 

liikelaitos  
(SOTE  - 
menot) 

45,2 % 

KÄYTTÖMENOJEN  
JAKAUMA 2022 
YHTEENSÄ 70 M€ 

- varhaiskasvatus 
- perusopetus 
- kulttuuri - , kirjasto  - 
ja nuorisopalvelut 
- liikkuva Muurame 

perheiden tuen palvelut 
sosiaalipalvelut 
terveyspalvelut 
vanhuspalvelut  vammaispalvelut - työllistämispalvelut 

31,6 M€  

8,5 M € 

4,4 M € 

25,4 M€ 

- yleishallinto 
- kiinteistöpalvelut 
- ruokahuolto 

- infra ja mittaus 
- luvat ja valvonta 
- maankäyttö ja elinkeinot 
- vesihuolto 
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1.3 Strategian tavoitteet ja strategian toimeenpano-ohjelma    
 
Kaikkien talousarvioon kirjattavien tavoitteiden tulee lähtökohtaisesti pohjautua strategiassa 
asetettuihin tavoitteisiin. Silti tavoitteissa on eroa sen kannalta, kuinka paljon niiden saavutta-
misella on vaikutusta strategian toteutumiseen. Kunnanhallitus on päättänyt sisällyttää v. 2022 
talousarvioasiakirjaan erillisen strategiaan pohjautuvan toimeenpano-ohjelman. Siihen on tar-
koitus määritellä ne hallituksen sekä elke ja hypa -lautakuntien kehittämishankkeet, jotka tu-
kevat oleellisimmin strategisen suunnittelun toteutumista. 
 
Nyt esitettävään ohjelmaan on kirjattu kahden tason toimenpiteitä. Kunnanhallituksen itselleen 
ja valtuustolle esittämät tavoitteet kohdistuvat alkuvuonna tehtävään strategiapäivitykseen.  
Kunnanhallituksen tavoitteena on kyetä jo kesällä 2022 linjaamaan ne periaatteet, jotka oh-
jaavat kunnan toiminnan ja talouden kehittämistä sosiaali- ja terveydenhuollon palveluiden 
siirryttyä hyvinvointialueille. Samoin tarkoituksena olisi määritellä talouden tasapainon perus-
linjaukset. Tavoite on kunnianhimoinen, mutta vaalikauden aikana on odotettavissa niin nopeita 
muutoksia toimintaympäristössä, että niihin varautuminen edeltä käsin on tärkeää. 
 
Ohjelmassa on erikseen määritelty kunkin toimenpiteen vastuutaho ja aikataulu. Ohjelman to-
teutumista arvioidaan tilinpäätöksen ja talouskatsausten yhteydessä. Mikäli valtuusto hyväksyy 
esityksen, se asettaa samalla tavoitteita omalle toiminnalleen. Strategian hyväksymisen yhtey-
dessä tulisi päättää talouden tasapainon ja organisaation kehittämisen linjoista valtuustota-
solla. 
 
Toimeenpano-ohjelmaan sijoitettavat lautakuntatason hankkeet edustavat niitä talousarvioon 
kirjattavia konkreettisia hankkeita, joiden voidaan katsoa parhaiten suoraan tukevan strategi-
sia ja hyvinvointitavoitteita.  
 
Toimeenpano-ohjelmasta on tarkoitus luoda kehittämisen pysyvä työkalu. Jos tavoitteet eivät 
toteudu halutulla tavalla, niin ongelmaan on reagoitava muuttamalla jotain olennaista asiaa 
omassa toiminnassa. Usein muutostarve kokee useampaa eri asiaa samanaikaisesti.  
Kun muutosesitysten kokonaisuutta verrataan strategian linjauksiin, on mahdollista arvioida 
sitä, onko kokonaisuus keskenään tasapainossa. Tavoitteena on toimenpidekokonaisuus, jonka 
yksittäiset osat tukevat toisiaan ja joka on riittävä toteuttamaan sille asetetut tavoitteet.  
Onnistuessaan tämänlainen toimenpidekokonaisuus muodostaa koko organisaation kehittämi-
sen keihäänkärjen. 
 
Nyt hyväksyttävä toimeenpano-ohjelma on tässä muodossaan ensimmäinen, ja on todennä-
köistä, että sen muotoa ja rakennetta kehitetään saatujen kokemusten kautta. Mikäli siitä ei 
katsota olevan käytännön hyötyä, siitä luovutaan. Asiaa arvioidaan ensimmäisen kerran v. 
2023 talousarviovalmistelun yhteydessä. 
 
Toimeenpano-ohjelma perustuu voimassa olevaan strategiaan, jonka tiivistelmä löytyy talous-
arvion kohdasta 1.2.  
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Toimenpiteet  Vastuutaho Aikataulu 
Strategian yhteydessä hy-
väksyttävä pitkän aikavälin 
periaatelinjaus talouden ta-
sapainottamisen linjoista 

Valtuusto/hallitus/kunnan-
johtaja 

2022 

Strategian yhteydessä mää-
riteltävä tavoite organisaa-
tion kehittämislinjoista v. 
2023 alkaen 

Valtuusto/hallitus/kunnan-
johtaja  

2022 

Yrittäjyyden ehjä polku Muu-
ramessa -hanke nuorille/toi-
minnanjohtaja 50 % 

Yrityskoordinaattori Hankeprosessi käyntiin 
1.1.2022 

Innovaatiopankki -toiminta 
uusien innovaatioiden ja 
keksintöjen kaupallistami-
seen 

Yrityskoordinaattori Hankeprosessi käyntiin 
1.1.2022 

Liikuntapuiston asemakaava Kaavoitusarkkitehti Lainvoimaisuus 2023 
Uusiutuvan energian mah-
dollisuudet Muuramen kun-
nassa -selvitys, opinnäytetyö 
YAMK 

Kehittämisjohtaja 4/2022 

Liikuntapuiston yleissuunni-
telman toimeenpano 

Liikuntajohtaja 
 

2022 

Perusopetuksen opetusryh-
mien ka. alle 19,5 opp./ope-
tusryhmä 

Palvelujohtaja 
 

2022 

Mäkelänmäen uudisrakennus 
ja sen uusi toimintakulttuuri 

Rehtori 2022 
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2 YLEINEN TALOUDELLINEN KEHITYS 
 
Valtiovarainministeriön talouskatsaus syyskuulta 2021 kertoo, että maailmantalous on elpynyt 
koronapandemiasta huolimatta nopeasti. Elpymistä on auttanut finanssipoliittinen elvytys, pa-
toutunut kysyntä ja rokotusohjelmien eteneminen. Maailmantalous kasvaa 6,1 % 2021 ja 4,7 
% 2023. 
 
Suomessa talouden odotetaan edelleen kasvavan 2021 3,3 % ja kasvu jatkuu 2,9 % lukemin 
2022 ja vielä 1,4 % 2023. Kasvu on maailmantalouteen verrattuna vain noin puolet ja Euro-
alueeseenkin verrattuna huomattavasti kolmasosan pienempää. 
 
Työttömyyden odotetaan vähenevän nopeasti, huolestuttavaa on, että pitkäaikaistyöttömyys 
sen sijaan ei vähene.  Ja edelleen kokonaistyöpanos supistuu, kun työikäisten määrä jatkaa 
laskuaan. 
 
Julkisen talouden alijäämä pienenee tänä ja ensi vuonna voimakkaasti, kun talouden toipumi-
nen ja nopea työllisyyskasvu lisäävät verotuloja ja pienentävät työttömyysmenoja. Myös covid-
19-epidemiaan liittyvän rahankäytön ja tukitarpeen väistyminen vahvistavat julkista taloutta. 
Talouden väliaikainen elpyminen ei kuitenkaan poista rakenteellista julkisen talouden epätasa-
painoa. Julkinen velka suhteessa BKT:hen nousi 2020 jo yli 70 %. 
 
2.1 Kuntatalous 
 
Kuntatalouden rahoitustilanne parani hetkellisesti 2020. Kuntatalouden tilanne oli poikkeuksel-
lisen vahva vuonna 2020 erityisesti tulorahoituksen näkökulmasta. Kehitykseen vaikutti ko-
ronapandemiasta johtunut poikkeustilanne, minkä myötä valtio tuki kuntasektoria merkittä-
vällä, kokonaisuudessaan noin 3 mrd. euron tukipaketilla. Tuista merkittävä osa kohdennettiin 
peruspalvelujen valtionosuuksien kautta, joten valtionosuudet kasvoivatkin peräti noin 28 pro-
senttia vuodesta 2019. Myös kuntien verotulot kasvoivat ennakoitua enemmän ja toimintame-
not ennakoitua vähemmän. Yhtenä rakenteellisena tekijänä verotulojen kehitykseen vaikutti 
erityisesti yhteisöveron jako-osuuden 10 %-yksikön määräaikainen korotus. 
 
Muuramen kunnan tilanne kuntakentässä on edelleen ollut hyvä ja ylijäämää taseessa on yli 8 
milj. euroa. Talous on koko ajan mitoitettu maltilliseen tulopohjan kasvuun. Suunnitelmavuo-
sina oli jo aiemmin arvioitu, että ylijäämää ei enää kerry lisää jos kasvu menoissa ylittää 3 % 
vuosivauhdin. Nyt menokehys on taas hiukan karannut, mutta verrattuna muutettuun talous-
arvioon olemme edelleen kuitenkin kasvaneet hallitusti. Taloussuunnitelmaan 2023–2024 on 
mitoitettu kolmen prosentin kasvu hyvinvointipalveluihin ja kahden prosentin kasvu elinvoima-
palveluihin. Tukipalveluihin ei kasvua ole osoitettu. Muuramen asukasluku kasvaa taas 2021, 
nykyisellä tonttimyynnillä 2022 kasvu jatkuu ja saavutamme 10 400 asukkaan rajapyykin.  
 
Kunnan valtionosuusrahoitus muodostuu pääosin kolmesta osasta: 
- valtiovarainministeriön hallinnoimasta kunnan peruspalvelujen valtionosuudesta sekä erilli-
sestä veromenetysten kompensaatioerästä 
- opetus- ja kulttuuritoimen (OKM) rahoituksesta annetun lain mukaisesta valtionosuusrahoi-
tuksesta, jota hallinnoi opetus- ja kulttuuriministeriö 
Muuramen kunnan peruspalveluja valtionosuuksien kehitys. 
   2019 2020 2021 2022 
Peruspalveluiden osuus:   10,8 M€ 9,96 M€ 11,2 M€ 11,4 M€ 
Verotulon tasaus  +5 k€        +253 k€ + 56 k€ +420 k€ 
  
Opet. ja kulttuuritoimen väh:   -763 k€ -670 k€ -825 k€ -825 k€ 
Veromenetysten kompensaatio  2,75 M€ 3,04 M€ 3,33 M€ 
Verotulojen maksun lykkäyskompensaatio 0,19 M€ -0,2 M€ 
Yhteensä valtion osuus:  10,1 M€ 12,5 M€ 13,32 M€ 14,34 M€ 
Koronakompensaatio 2,7 M€ 2020  15,1 M€ 
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Valtionosuusjärjestelmään sisältyvä valtionosuusprosentti kuvaa valtion ja kuntien välistä kus-
tannusten jakoa. Kunnan peruspalvelujen valtionosuuden valtionosuusprosentti: 
 
2016 25,52 
2017 25,24 
2018 25,34 
2019 25,37 
2020 25,46 
2021  25,67 
2022 23,59 
 

• Kuntien peruspalvelujen valtionosuusprosentti laskee 25,67 prosentista 23,59 prosent-
tiin vuonna 2022. Yhteensä valtionosuusprosentti laskee 2,08 prosenttiyksikköä. 

• Valtionosuusprosentissa on muutoksena huomioitu seuraavat tekijät: 
• Uudet ja laajenevat tehtävät (n. 116 milj. euroa), +0,30 %-yksikköä 
• Erillinen valtionosuuden korotus (245,7 milj. euroa), +0,80 %-yksikköä 
• Vuoden 2022 kustannustenjaon tarkistuksen neutralisointi (-563,5 milj. euroa); 

-1,87 %-yksikköä 
• Vuosien 2016, 2018 ja 2019 indeksikorotuksiin liittyvien vähennysten (-168,5 

milj. euroa) muuttaminen pysyviksi vähennyksiksi; -0,55 %-yksikköä 
• Kilpailukykysopimukseen liittyvän vähennyksen (-233,6 milj. euroa) muuttami-

nen pysyväksi vähennykseksi; -0,76 %-yksikköä 
• Vuonna 2022 yli puolet valtionosuuden muutoksesta on momentin sisäistä teknistä 

muutosta, jossa aikaisemmin määräaikaisina pidetyt vähennykset on muutettu pysy-
viksi vähennyksiksi ja huomioitu valtionosuusprosentissa. Tämä momentin sisäinen tek-
ninen muutos ei vähennä kuntien saaman valtionosuuden määrää. 
 

2.2 Toimintaympäristön kehitys  
 

Kuntien kannalta toimintaympäristön talouden kehitys on keskeinen menestystekijä. Siihen liit-
tyy paitsi yleinen taloudellinen kehitys maailman talouden ja kansantalouden osalta, mutta 
myös erittäin oleellisena osana alueellinen talouskehitys. Työllisyyskehitys on Suomessa ollut 
positiivista 2021. Toipuminen koronapandemiasta on ollut arvioitua nopeampaa.  
 
Työ- ja elinkeinoministeriön mukaan työttömyysprosentti Suomessa oli syyskuussa 2021 jul-
kaisussa 10,1 % (1,8 prosenttiyksikköä vähemmän kuin vuotta aiemmin). Työttömyyden vä-
heneminen on nopeaa. Keski-Suomen työttömyystilanne 11,7 % on maakunnista toiseksi hei-
koin (Pohjois-Karjala 12,4 %). Työttömyys on kuitenkin vähentynyt 10 % vuodessa. 
  
Keski-Suomen työllisyyskatsaus syyskuu 2021 (julkaisija Keski-Suomen ELY-keskus) Työttö-
myys on vähentynyt Keski-Suomessa kaikissa kunnissa vuoteen 2020 verrattuna. Työttömyys-
prosentti Muuramessa oli syyskuun lopussa 2021 7,6 % (8,4 % 2020, 6 % 2019 ja 6,4 % 
vastaavana aikana 2018) eli työttömyys on laskenut merkittävästi. Pitkäaikaisten työttömien 
määrä on noussut vuoden takaiseen verrattuna 1,5 kertaisesti. 
 
Uusi organisaatio mahdollistaa elinkeinopolitiikan resurssien koordinoidun suuntaamisen Muu-
ramen elinvoiman kehittämiseksi. Tämä on mahdollistanut siihen erikseen keskittyvän ja ”nyr-
kiksi” nimetyn toiminnan, joka on edelleen parantanut elinkeinopolitiikan tulosta. Yritysrajapin-
taan suunnattuyrityskoordinaattoritoiminta saa hyvää palautetta yrittäjiltä. Yrittäjien kanssa 
yhteistyötä on myös lisätty yhteisillä kokoontumisilla. 
 
Muurame sijoittui toiseksi elinkeinopolitiikkaa arvioivassa tutkimuksessa keväällä 2020. Avauk-
sia uudelle teollisuusalueelle Kuusanmäessä saatiin odottaa syksyyn 2020 asti, Sillanniityn alue 
on edelleen varattuna, työpaikkoja Muurameen syntyy tasaisesti. 

 
 

Tavoitteena ollut työpaikkaomavaraisuuden kasvattaminen kääntyi 20198 tilastokeskuksen lu-
kujen valossa parempaan suuntaan, Muuramen työpaikkaomavaraisuus on noussut ja oli 62,5 
(2018 61,5). 
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Voimakas väestönkasvu ei mahdollista samaan tahtiin työpaikkojen syntymistä Muurameen, 
joten on kovin ymmärrettävää, että voimakkaan väestönkasvun kunnissa työpaikkaomavarai-
suuden kasvattaminen on erityisen vaikeaa. 

 
2.2.1 Väestörakenteen kehitys 
 
Kunnan väestönkasvu on taas kahtena vuonna ollut voimakkaan positiivista. Normalisoitunut 
kasvu 2020 näyttää jatkuvan edelleen 2021. Tavoiteasukasluku 2022 lopussa on 10 400 asu-
kasta. 
 
Väestön ikärakenteessa tapahtuu merkittävää vanhentumista. Suurten ikäluokkien vanhene-
minen muokkaa kunnan väestörakennetta, kun syntyvyys samalla laskee. Myös muuttoliike on 
Muuramessa keskittynyt varttuneempaan väestönosaan. 
  
Vuoden 2021 osalta väestön kasvu on ollut taas vilkasta, ennakkoväkiluku syyskuulta 2021 on 
10 362 asukasta, mikä on 95 asukasta enemmän vuodenvaihteen tilanteeseen verrattuna. 
 

Väestö  
Väkiluku 31.12.2020  10 259 
Väkiluvun muutos, % 2019–2020 0,9  
0–14-vuotiaiden osuus väestöstä, % 31.12.2020 21,5 
15–64-vuotiaiden osuus väestöstä, % 31.12.2020 59,7 
65 vuotta täyttäneiden osuus väestöstä, % 31.12.2020 18,8 
Ruotsinkielisten osuus väestöstä, % 31.12.2020 0,1 
Ulkomaiden kansalaisten osuus väestöstä, % 31.12.2020 0,9 
Kuntien välinen muuttovoitto/-tappio, henkilöä 2020 85 
Syntyneiden enemmyys, henkilöä 2020 12 
Perheiden lukumäärä 31.12.2020 2 967 
Veronalaiset tulot, euroa/tulonsaaja 2019 33 130 
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2.2.2 Alueellinen kehitys: Asuntojen rakentamistarve, suunnittelukauden  

kehittämishankkeet, elinkeinotoiminnan kehitys 
 
Alueellinen kehitys on keskittynyt asuntorakentamisen osalta erityisesti keskustaajaman ja Kin-
komaan alueille. Viimeisin laaja omakotitaloalue on Hautalahti, joka kasvaa ja aluetta avataan 
tasaiseen tahtiin. 
 
Vuokra-asuntojen ja ASO-asuntojen lisärakentamiselle tulee tarvetta määrällisesti jo nyt suun-
nitelmakaudella, koska kysyntä on selvästi noussut. Osin nykyinen vuokra-asuntokanta on saa-
vuttanut peruskorjausiän ja osa vapautuu säätelyn piiristä. Edelleen ongelmana ovat vanhojen 
vuokra-asuntojen ylläpidon kustannukset, jotka heijastuvat suoraan vuokriin.  
 
Kerrostaloja valmistuu suunnitelmakaudella tavoitteellisesti nyt joka vuosi, tämä monipuolistaa 
asuntokantaa ja edesauttaa asuinalueiden uudistumista. 
 
Lisäalueiden kaavoitus teollisuudelle ja palveluilla sekä maanhankinta tätä varten on yksi tär-
keistä elinkeinopoliittisista tavoitteista myös tällä suunnittelukaudelle. 
 
Edelleen tonttitarjontaa pyritään luomaan myös perinteisen teollisuuden käyttöön, koska ne 
tarjoavat mitä moninaisimpia alihankintaketjuja ja luovat yhteyteensä tarvitsemiaan palvelu- 
ja toimitusketjuja. Kerrannaisvaikutuksena nämä tukevat erinomaisesti elinkeinoelämää ja 
mahdollistavat yritystoiminnan muodostumista ympärilleen 
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2.2.3 Työvoima ja työllisyys 
 
Viimeisempien tilastokeskuksen tilastojen valossa (vuosi 2018) kunnan työvoima on ollut 4915 
henkilöä (9 henkeä vähemmän kuin 2017), joista työssä olevia oli 4524 (2017 4454) ja työt-
tömiä 391 (2017 473) Työssä olevien osuus koko väestöstä on 44 %. 
  
Työssä toimivan väestön lukumäärät ja prosenttiset osuudet toimialoittain 
31.12.2000, 2010, 2015 ja 2017  
 
Toimiala  2000 % 2010 % 2015 % 2017 % 
Maa- ja metsäta-
lous 83 2,3 69 1,7 64 1,5 64 1,4 

Teollisuus 
 904 25,4 831 19,9 771 18,5 800 

 18,0 

Rakennustoi-
minta 278 7,8 315 7,6 301 7,2 346 7,8 

Kauppa  434 12,2 416 10,0 431 10,3 482 10,8 
Liikenne  178 5,0 153 3,7 150 3,6 140 3,1 
Palvelut  1617 45,4 2332 56,0 2395 57,3 2553 57,3 
Elinkeino tunte-
maton 64 1,8 51 1,1 66 1,6 69 1,6 

Yhteensä    3558  100,0 4167 100,0   4178 100,0 4454 100,0 
 
Merkittävimmät muutokset elinkeinorakenteessa viime vuosina ovat teollisuudessa toimivien 
osuuden jatkunut lasku ja kaupan sekä rakentamisalan nousu. Huomattavaa kuitenkin on, että 
teollistenkin työpaikkojen määrä on silti lukumääräisesti kasvanut.  
 
Muuramen kunnan tavoitteissa on jatkuva uusien työpaikkojen syntyminen kunnan alueelle ja 
niihin liittyen kunnassa on pidettävä jatkuvasti riittävää varantoa työpaikka-alueista. Tällä het-
kellä keskeiset painopistealueet ovat Muuramen keskustan, ysitien risteysalueen, Punasillan 
alueen kehittämisessä. Samanaikaisesti teollisuusalueen laajentaminen eteläisen Muuramen 
alueella edistyy. Edelleenkin osa jo toimivista yrityksistä myös kasvaa ja synnyttää uusia työ-
paikkoja. 
 
2.2.4 Hallinto ja henkilöstö 
 
Vuodelle 2022 arvioitu henkilöstön kasvu on vain muutamia yksittäisiä henkilöitä, neljä uutta 
tehtävää täytetään 2022. Hallittu maltillinen kasvu jatkuu suunnittelukaudellakin. Kunnille an-
nettavat lisätehtävät voivat merkitä myös lisähenkilöstön palkkaamista. Mutta suurimman 
muutoksen tuo hyvinvointialueelle siirtyvä henkilöstö ja heidän tuottamansa palvelut. 
Arviolta 150 henkeä siirtyy liikkeenluovutuksella vuoden 2022 jälkeen Muuramen kunnan pal-
veluksesta hyvinvointialueen palvelukseen. 
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Henkilöstömäärät palveluissa 31.12.2020 vs. 31.12.2019 
 

 
 
Henkilöstökulut kasvavat TA2022 verrattuna TA2021 4,3 %. 
Henkilöstömenot ovat kokonaisuutena 26,8 M€, kun ne olivat TA2021 25,7, TA2020 24,6 M€ 
ja vuoden 2020 tilinpäätöksessä 24,2 M€, 2019 tilinpäätöksessä 24,1 M€. Palveluiden ostot 
kasvavat 9,1 %, suurin muutos on erikoissairaanhoidon palveluissa. 
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2.2.5 Sisäinen valvonta ja riskienhallinta 
 
Valtuusto on hyväksynyt 11.11.2019 sisäisen valvonnan ja riskien hallinnan perusteet ja kun-
nanhallitus toimeenpannut ne sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan ohjeella 21.12.2020. 
 
Sisäisellä valvonnalla tarkoitetaan tarkastussäännön mukaan kaikkia niitä toimenpiteitä ja me-
netelmiä, joilla pyritään toiminnan tuloksellisuuden ylläpitämiseen, edistämiseen ja parantami-
seen, toiminnan jatkuvuuden turvaamiseen, kirjanpidon ja muiden informaatiojärjestelmien 
luotettavuuden varmistamiseen, erehdysten, virheiden ja väärinkäytösten ennaltaehkäisyyn ja 
toteamiseen sekä varojen huolellisen hoidon turvaamiseen. Sisäinen valvonta ja riskienhallinta 
ovat osa operatiivista johtamista sekä jokapäiväistä toimintaa.  
 
Sisäinen valvonta käsittää myös siitä huolehtimisen, että kunnan toiminnan tarkoitus ja asete-
tut tulostavoitteet on saatettu organisaation kaikille tasoille ja että asetettujen tavoitteiden 
toteutumista seurataan. Lisäksi sisäisen valvonnan keinoin varmistetaan, että yhteistoiminta 
on riittävää organisaation kaikilla tasoilla. 
 
Suurimpina riskeinä kunnassa voidaan pitää vesilaitoksen korjausvelkaa ja siitä mahdollisesti 
syntyviä seurannaisvaikutuksia. Saneerauskorjaussuunnitelmaa tehdään juuri ja jo 2022 alkaa 
järjestelmällinen ohjelma korjausvelan nopeaksi vähentämiseksi. Vuosi 2022 on haastava 
vuosi, kun toimeenpannaan SOTE-uudistus. Uudistus tulee vaatimaan mittavan työpanoksen 
myös lähettävistä organisaatioista ja ehkä juuri koronapandemian aikana kuormittunein hen-
kilöstö on nyt liikkeenluovutuksella siirtymässä uuteen organisaatioon. Erikoissairaanhoidon tila 
ja sen investointien käyttöönotto sisältää merkittävän toiminnallisen ja taloudellisen riskin 
myös Muuramen kunnalle. Sairaanhoitopiirin kertynyt alijäämä voi tulla omistajakuntien täysi-
määräisesti katettavaksi 2022 vuoden lopulla. Omistajakunnat antavat mahdollisesti yli 40 mil-
joonan starttirahan uudelle hyvinvointialueelle. Muuramen osuus tästä starttirahasta on 1,45 
miljoonaa euroa. Tämä vastaa kahta ja puolta prosenttia koko kunnan vuotuisista ulkoisista 
käyttömenoista. Kunnan investointiohjelma kasvattaa erityisesti talonrakennuksen osalta tule-
via poistokustannuksia, poistojen osuus vuotuisista käyttökuluista liki kolminkertaistuu suun-
nittelukaudella. Kiinteistöjen käyttöastetta ja investointien tarkoituksenmukaisuutta sekä eri-
laisia uusia vaihtoehtoja tulee pohtia perusteellisesti ennen investointipäätöstä omaan tasee-
seen. Sekin vaihtoehto voi olla perusteltua, kun käyttöikä ja käyttöaste sekä palvelutarve koh-
taavat toisensa. Yhtenä riskinä on edelleen pitkittyvä koronapandemia ja erityisesti sen tuo-
mana ne asiat, jotka jäävät tekemättä tai siirtyvät tulevaisuuteen. Nämä jälkiseuraamukset 
voivat olla hyvinkin monimutkaisia tapahtumakulkujen lopputulemia ja osa niistä tapahtuma-
kuluista voi olla vaikeasti havaittavissa. 
 
Sisäisen valvonnan erityinen kehityskohde on raportointi. Hyvällä raportoinnilla voidaan raken-
taa luottamusta ja osoittaa perustellusti toiminnan hyvää tasoa, tavoitteiden saavuttamista, 
riskien hallintaa sekä parantaa suunnittelua. 
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3 VUODEN 2022 TALOUSARVIO 
 
3.1 Käyttötalous 
 
Käyttötalouden menot ilman kustannuslaskennallisia eriä ovat 98.792.210 euroa, tulot 
44.149.530 euroa ja valmistus omaan käyttöön 348.980 euroa. Käyttötalouden menot kasva-
vat 2,9 % vuoden 2021 muutetusta talousarviosta. Käyttötalouden tulot laskevat 3,6 % vuo-
den 2021 muutetusta talousarviosta. Käyttötalouden toimintakate on -54.293.700 euroa, kas-
vua 2,4 % vuoden 2021 muutetusta talousarviosta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Muuramen hyvinvointi – liikelaitos näkyy taulukossa nousuna 2017 eteenpäin 
 
Henkilöstömenot ovat 26.836.060 euroa. Nousua vuoden 2021 muutetusta talousarviosta on 
448.812 euroa (1,7 %). Palkat ovat 21.640.350 euroa ja nousua vuoden 2021 muutettuun 
talousarvioon on 162.380 euroa (0,8 %). 
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3.2 Tuloslaskelma 
 
Toimintakate on -54,3 milj. euroa. Rahoitustulot ja –menot +51.060 euroa. Vuosikate on 
5.056.890 euroa, kasvua vuoden 2021 muutettuun talousarvioon verrattuna 903.870 euroa. 
Vuosikate asukasta kohden on 486 euroa. Suunnitelman mukaiset poistot ovat 4,4 milj. euroa. 
Ylijäämää syntyy 0,7 milj. euroa. 
 
TULOSLASKELMA          TP 2020      TA 2021      TA 2022  Muutos-%

 TA 2021-22

TOIMINTATULOT

  Myyntitulot                   4 539 971 4 344 290 4 563 360 5,04

  Maksutulot                    2 204 572 2 212 240 2 380 210 7,59

  Tuet ja avustukset            28 019 733 28 391 450 29 418 050 3,62

  Muut toimintatulot            7 408 329 7 677 600 7 787 910 1,44

TOIMINTATULOT YHTEENSÄ          42 172 605 42 625 580 44 149 530 3,58

VALMISTUS OMAAN KÄYTTÖÖN        312 748 333 830 348 980 4,54

TOIMINTAMENOT

  Henkilöstömenot               -24 198 915 -26 387 940 -26 836 060 1,70

  Palvelujen ostot              -25 134 119 -27 437 970 -28 644 020 4,40

  Aineet, tarvikkeet ja tavara  -3 325 071 -3 637 970 -3 698 930 1,68

  Avustukset                    -30 732 594 -31 159 650 -32 364 790 3,87

  Muut toimintamenot            -7 062 943 -7 370 920 -7 248 410 -1,66

TOIMINTAMENOT YHTEENSÄ          -90 453 642 -95 994 450 -98 792 210 2,91

TOIMINTAKATE                    -47 968 289 -53 035 040 -54 293 700 2,37

Verotulot                       42 260 331 42 758 000 45 135 000 5,56

Valtionosuudet                  15 101 416 14 332 000 14 164 530 -1,17

Rahoitustulot ja -menot

  Korkotulot                    62 760 34 810 23 310 -33,04

  Muut rahoitustulot            246 962 166 140 116 140 -30,10

  Korkomenot                    -56 873 -49 000 -35 000 -28,57

  Muut rahoitusmenot            -53 316 -53 890 -53 390 -0,93

VUOSIKATE                       9 592 991 4 153 020 5 056 890 21,76

Poistot ja arvonalentumiset

  Suunn.mukaiset poistot        -4 068 648 -4 351 620 -4 395 190 1,00

Satunnaiset erät

TILIKAUDEN TULOS                5 524 343 -198 600 661 700 -433,18

Varausten lis.(-)tai väh.(+)    -4 000 000 0 0 0,00

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ)  1 524 343 -198 600 661 700 -433,18

TAVOITTEET JA TUNNUSLUVUT:

  Veroprosentti 19,5 19,5 19,5

  Verotulot, €/asukas 4 119 4 151 4 340

  Toimintatuotot/toimintakulut % 46 44 45

  Vuosikate/poistot % 236 95 115

  Vuosikate €/asukas 935 403 486

  Yli-/alijäämä €/asukas 149 -19 64

  Asukasluku vuoden lopussa 10 259 10 300 10 400  
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3.3 Rahoituslaskelma 
 
Toiminnan ja investointien rahavirta on -1.159.110 euroa. Negatiivinen välisumma osoittaa 
määrän, joka on rahoitettava pääomarahoituksella. Myyntituloja maan myynnistä arvioidaan 
kertyvän 60 000 euroa. Lainoja lyhennetään 1 milj. euroa ja uutta pitkäaikaista lainaa otetaan 
2,1 milj. euroa. Lainamäärä kasvaa vuoden 2020 tilinpäätöksestä. Lainaa arvioidaan vuoden 
2022 lopussa olevan 20,5 milj. euroa, mikä on asukasta kohden 1967 euroa.  
 
Investointien menot ovat 6.466.000 euroa ja tulot 60.000 euroa. Menot nousevat 1 %  
vuoden 2021 talousarviosta. Nettoinvestoinnit ovat 6.216.000 euroa. 
 

 TP TA2021 TA2022 Muutos-%

2020   +muutos   2021-22

RAHOITUSLASKELMA

Toiminnan rahavirta

Vuosikate              9 592 991 4 153 020 5 056 890 21,80

Tulorahoituksen korjaus -900 983 -1 000 000 -1 000 000 0,00

Investointien rahavirta

Investointimenot       -4 909 736 -6 400 250 -6 466 000 1,00

Rah.osuudet invest. men 83 704 77 000 190 000 146,80

Pysyvien vastaavien

hyödykkeiden luovutustu 1 043 472 1 060 000 1 060 000 0,00

Toiminnan ja invest. ra 4 909 448 -2 110 230 -1 159 110 -45,10

Rahoituksen rahavirta

Antolainojen muutokset

Antolainojen lyhennys  91 222 92 500 93 800 1,40

Lainakannan muutokset

Pitkäaikaisten lainojen nosto 0 1 629 890 2 078 130 27,50

Pitkäaikaisten lainojen lyhen. -1 012 821 -1 095 160 -1 012 820 -7,50

Lyhytaikaisten lainojen nosto -3 000 000 1 283 000 0 -100,00

Muut maksuvalmiuden muutokset

Toimeksiant.var.ja po:n 16 717 0 0 0,00

Saamisten muutos       -550 228 200 000 0 -100,00

Korottomien velkojen mu 423 558 0 0 0,00

Rahoituksen rahavirta  -4 031 552 2 110 230 1 159 110 -45,10

RAHAVAROJEN MUUTOS     877 897 0 0 0,00

RAHAVAROJEN MUUTOS     -877 897 0 0 0,00

TAVOITTEET JA TUNNUSLUVUT:

  Lainakanta, Milj. € 17,6 19,4 20,5

  Lainakanta €/asukas 1 713 1 883 1 967

  Asukasluku vuoden lopussa 10 259 10 300 10 400  
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4 TOIMINTOJEN RAHOITUS 
 
4.1 Verotulot 
 
Muuramen kunnan vuoden 2022 tuloveroprosentti on 19,50. 
 

Tp 2020 ARVIO 2021 TA 2022
MUUTOS % 

2021/22

kunnallisvero 38 101 193 38 105 000 40 598 000 6,54

yhteisövero 2 022 733 2 360 000 2 022 000 -14,32

kiinteistövero 2 136 405 2 293 000 2 332 000 1,70

YHTEENSÄ 42 260 331 42 758 000 44 952 000 5,13  
 
 

KIINTEISTÖVERO VERO-% VEROTUSARVO
LASKENNALLINEN 

TUOTTO

vakituiset asuinrakennukset 0,50 % 240 000 000,00  1 200 000,00     

muut asuinrakennukset 1,20 % 9 000 000,00      108 000,00        

yleishyödylliset yhteisöt 1,10 % 1 600 000,00      18 000,00         

yleinen kiinteistövero 1,10 % 90 000 000,00    990 000,00        

rakentamaton rakennuspaikk 4 % 400 000,00        16 000,00         

YHTEENSÄ 341 000 000,00  2 332 000,00      
 
4.2 Valtionosuudet 
 
Valtio maksaa kunnille peruspalveluiden järjestämistä varten valtionosuutta. Kunnan saamien 
valtionosuuksien perusteena ovat kaikki kunnan lakisääteiset tehtävät ja muut yleiset tehtävät. 
Valtionosuuteen vaikuttavat mm. kunnan ikärakenne, sairastavuus, työttömyys, verotulot yms. 
kunnan rakennetta kuvaavat tekijät.  
 
Valtionosuuslaskurin avulla tehdyn arvion mukaan Muuramen valtionosuudeksi muodostuu 
14,2 milj. euroa. 
 
4.3 Myyntituotot 
 
Myyntituottoja arvioidaan kertyvän 4,6 milj. euroa. Ne lisääntyvät 5 % vuoden 2021 muute-
tusta talousarviosta 
 
4.4 Maksutuotot 
 
Maksutuottoja arvioidaan kertyvän 2,4 milj. Maksutuottojen arvioidaan lisääntyvän 7,6 % 
vuodesta 2021. 
 
4.5 Tuet ja avustukset 
 
Vuoden 2022 talousarvion käyttötalousosaan arvioidaan tukia ja avustuksia kertyvän yhteensä 
29,4 milj. euroa, josta sisäistä avustusta Muuramen Hyvinvointi – liikelaitokselle on 28,8 milj. 
euroa. 
 
4.6 Muut toimintatuotot 
 
Muita tuottoja arvioidaan kertyvän 7,8 milj. euroa, josta sisäisiä vuokratuottoja  
5,7 milj. euroa, ulkoisia vuokratuottoja 1,1 milj. euroa ja käyttöomaisuuden myyntivoittoja 
1 milj. euroa. 
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5 TALOUSARVION SITOVUUS 
 
Käyttötalousosassa valtuustoon nähden sitova määräraha on talousarvion määrärahakohdassa 
oleva kokonaismääräraha. Kokonaismäärärahaa ei saa ylittää ilman kunnanvaltuuston lupaa 
eikä käyttää muuhun kuin nimikkeen mukaiseen tarkoitukseen. 
 
Valtuustoon nähden sitovia kokonaisuuksia ovat hyvinvoinnin ja palveluiden lautakunta, kun-
nan avustus liikelaitokselle, elinvoiman ja kestävän kasvun lautakunta sekä kunnanhallitus/tu-
kipalvelut. Lisäksi sitovuustaso koskee vaalien ja tarkastuslautakunnan toimintaa. Toimielimille 
myönnetty kokonaismääräraha on käytettävissä näiden kokonaisuuksien sisällä. 
 
Toimielinten tulee esittää sitovuustason muutoksesta huolimatta talousarviossa määrärahat 
tehtävittäin. 
 
Kunnan tuloarviot ovat paitsi tavoitteellisia myös velvoittavia 
 
5.1 Määrärahojen sitovuustaulukko 
 
 
(1000 euroa) Sitovuus 1) Määrärahat 2) Tuloarviot

KÄYTTÖTALOUSOSA    

Keskusvaalilautakunta    

  Vaalit B 34 17

Tarkastuslautakunta    

  Tarkastuslautakunta B 30 0

Kunnanhallitus/tukipalvelut    

  Hallinto ja henkilöstö  2993 308

  Sisäiset palvelut  104 0

  Seutu- ja alueyhteistyö 0 0

  Muu toiminta  23 0

  Kiinteistötoimi 2 3778 6104

  Keskuskeittiö 1566 1284

Kunnanhallitus/tukipalvelut yht. B 8464 7696

Hyvinvoinnin ja palv.ltk    

  Nuorisovaltuusto ja vanhusneuvosto 12 0

  Varhaiskasvatuspalvelut  8120 457

  Perusopetus 12360 385

  Toisen asteen koulutus  1580 0

  Liikkuva Muurame 1695 251

  Joukkoliikenne 404 0

  Kulttuuri ja nuorisopalvelut  1202 83

Hyvinvoinnin ja palv.ltk yht. B 25373 1176

Kunnan avustus liikelaitokselle B 28795

Elinvoiman ja kestävän kasvun ltk    

  Infra ja mittaus 2 1090 124

  Vesihuolto 2,    3 1115 1741

  Luvat ja valvonta  423 126

  Maankäyttö ja elinkeinot  541 1182

  Muut 3 953 0

  Yhteensä B 4122 3173

Käyttötalous yhteensä B 66818 12062  
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TULOSLASKELMAOSA    

  Verotulot B  45135

  Valtionosuudet B  14164

  Korkotulot B  23

  Muut rahoitustulot B  116

  Korkomenot B 35  

  Muut rahoitusmenot B 4  

INVESTOINTIOSA

Kunnanhallitus B 150 60

Tukipalveluiden invest. B 1173

Hyvinvoinnin ja palv.ltk B 1297

Elinvoiman ja kest. Kasvun ltk B 2114

 Vesihuollon inv. B 1543

Investointiosa yht B 6277 60

RAHOITUSOSA    

Antolainojen muutokset    

  Antolainasaamisten vähennykset B  94

Saamisten mutos 0

Lainakannan muutokset    

  Pitkäaikaisten lainojen lisäys B  2078

  Pitkäaikaisten lainojen vähennys B 1013  

  Lyhytaikaisten lainojen muutos    

Vaikutus maksuvalmiuteen  415

TALOUSARVION LOPPUSUMMA  74147 74147

    B = bruttomääräraha/-tuloarvio

3) kohderahoitteiset tehtävät merkitty ilman laskennallisia eriä

2) Määrärahat = Toimintamenot - Valmistus omaan käyttöön

1) N = sitovuus nettomääräraha/-tuloarvio
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5.2 Koonnos TA2022 valtuuston nähden sitovista strategisista tavoitteista 
 
Keskusvaalilautakunta 
 

Valtuustoon nähden sitovat 
 strategiset tavoitteet  

Mittari ja vertailuarvo Toimenpiteet 

Vaikuttavuustavoitteet 
 
Äänestysaktiivisuus 55 % 
 
 
Pohjautuu strategiassa asetettuun ta-
voitteeseen Vastuullinen, aktiivinen ja 
osallistuva kuntalainen  
 

 
 
Äänestysaktiivisuuden 
ennakointi on vaikeaa 
kun kyseessä ovat en-
simmäiset aluevaalit. 
 

 
 
Tiedottaminen Muu-
ramelaisessa ja kun-
nan internet-sivuilla 
ja some-kanavissa, 
puolueille mahdolli-
suus ilmoitteluun 
kunnan alueella 
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Kunnanhallitus 
 
Tukipalvelut 
hallinto ja henkilöstö 
 
Valtuustoon nähden sitovat strategiset 
tavoitteet 

Mittari ja vertailuarvo Toimenpiteet 

Vaikuttavuustavoitteet 
Asioiden nopea ja ajantasainen vireille 
tulo ja päätöksenteko 
 
Strategiapäivityksen toteuttaminen 
 
Hyvinvointialueen toiminnan käynnisty-
miseen liittyvä muutosprosessin koko-
naisuuden koordinointi ja ohjaus koko 
organisaation osalta 

 
Itsearviointi päätöksen-
teon ketteryydestä ja 
ajantasaisuudesta sekä 
strategiapäivityksen to-
teutuksesta ja hyvin-
vointialueen toiminnan 
käynnistymisen valmis-
telusta 

 
Asiat valmistellaan 
nopeasti ja viivytyk-
settä niiden vireille 
tulon jälkeen 

Tuotantotavoitteet 
Sähköisten asiointipalveluiden lisäämi-
nen, erityishuomio Twebin käyttöön-
otossa.  
 
Strategian uusiminen ja siihen liittyvät 
toimenpiteet 
 
Tilapäisen valiokunnan suositusten to-
teuttaminen 
 
Tavoitteena on kunnan ja hyvinvointialu-
een rajapinnan määrittelyn ja muutok-
sen toteuttaminen siten, että tuloksena 
on toimiva ja tarkoituksenmukainen pal-
velurakenne 
 
Henkilöstön siirtymiseen liittyvien toi-
menpiteiden toteuttaminen yhteistyössä 
hyvinvointialueen kanssa 
 

 
Seurataan vuosittain 
käyttöönotettujen uu-
siensähköisten asiointi-
tapojen ja menettelyjen 
määrää 
 
 
Itsearviointi luottamus-
henkilöiden sähköisen 
asioinnin käyttöönoton 
onnistumisesta  
 
Strategiapäivityksen ko-
konaisuuden toteutuk-
sen onnistuminen arvioi-
daan keskitetysti koko 
organisaation osalta 
kunnanhallituksen ta-
voitteiden yhteydessä 
 
Tilapäisen valiokunnan 
suositusten käyttöönotto 
arvioidaan keskitetysti 
kunnanhallituksen ta-
voitteiden yhteydessä 
lukuun ottamatta tar-
kastuslautakuntaa, joka 
arvioi asiaa omalta osal-
taan. 
 
Hyvinvointialueen toi-
minnan aloittamiseen 
valmistautuminen arvioi-
daan kunnanhallituksen 
tavoitteiden yhteydessä. 
Lisäksi osa tulosalueista 
arvioi asiaa omalta osal-
taan. 

 
Otetaan käyttöön 
uusia järjestelmiä ja 
hyödynnetään ole-
massa olevien järjes-
telmien sähköisiä 
ominaisuuksia pa-
rantamaan ohjelmien 
käytettävyyttä ja 
helpottamaan palve-
luiden käyttöä 
 
Twebin käyttöönotto 
 
Strategiapäivitystä 
tukevat toimenpi-
teet: strategiasemi-
naarit USO-työpa-
joina (3 kpl), lausun-
not  
 
Tilapäisen valiokun-
nan suositusten val-
mistelu ja käyttöön-
otto v. 2022 osalta 
hallituksen suunnitel-
man mukaan 
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Avustukset ja muu yleishallinto: 
 
Valtuustoon nähden sitovat 
 strategiset tavoitteet 

Mittari ja vertailuarvo  Toimenpiteet 

Vaikuttavuustavoitteet 
 
Turvataan yhdistysten toimintaedelly-
tyksiä kansalaistoiminnan avustusten  
muodossa 

 
 
Tukea saavien yhdistys-
ten ja toimijoiden mää-
rän kehitys, tavoitteena 
lisätä tuettavien  
määrää 

 
 
Jatketaan olemassa ole-
vien tukimuotojen hyö-
dyntämistä sekä tiedo-
tetaan aktiivisesti tuki-
hakujen ajankohdista 
tukimuodot, joilla tue-
taan yhä useamman toi-
mijan toimintaa. 

 
Kiinteistötoimi: 
 
Valtuustoon nähden sitovat 
 strategiset tavoitteet 

Mittari ja vertailuarvo Toimenpiteet 

Vaikuttavuustavoitteet 
 
Kustannusten optimointi palvelu- ja 
laatutaso säilyttäen 
 
Strategian yhteydessä tehtävät lin-
jaukset toiminnallisten muutosten vai-
kutuksesta kiinteistötoimeen  
 
 

 
 
Laaturaportoinnin seu-
raaminen suhteessa 
aiempiin seurantoihin 
 
Sisällytetään osaksi 
strategiapäivityksen ar-
viointia  

 
 
Selvitetään kustannus-
tehokkaimmat tavat 
tuottaa palvelut nykyi-
sessä toimintaympäris-
tössä 
 
Arvio kunnan toiminto-
jen tilatarpeista hyvin-
vointialueelle siirtymi-
sen jälkeen ja siihen 
perustuva suunnitelma  
 
 

Tuotantotavoitteet 
 
Selvitetään ja toteutetaan kunnan 
kiinteistöomaisuuden hallinnan koko-
naistarkastelu 
 
Hyvinvointialueen toiminnan aloitta-
miseen liittyvät järjestelyt 

 
 
Muutos verrattuna ny-
kyiseen kiinteistötoimen  
toteuttamistapaan. 
 
Hyvinvointialueen toi-
minnan aloittamiseen 
liittyvä valmistelutyö ar-
vioidaan erikseen. 
 
 

 
 
Tuodaan päätöksente-
koon koko konsernin 
tasoinen kunnan kiin-
teistöomaisuuden  
selvitys  
 
Hyvinvointialueen toi-
minnan alkamisesta 
johtuvat sopimusmuu-
tokset ja -siirrot 
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Keskuskeittiö: 
 
Valtuustoon nähden sitovat 
 strategiset tavoitteet 

Mittari ja vertailuarvo Toimenpiteet  

Vaikuttavuustavoitteet 
 
Kouluruokailuun osallistuvien oppilai-
den osuuden lisääminen 
 
Strategian yhteydessä tehtävät lin-
jaukset toiminnallisten muutosten 
vaikutuksesta ravitsemispalveluihin  

 
 
Päivittäin kouluruokai-
luun osallistuvien lasten 
ja nuorten % -osuuden 
kasvattaminen 
 
Sisällytetään osaksi stra-
tegiapäivityksen arvioin-
tia 

 
 
Tuotetaan laadukasta ja 
hyvää ruokaa ja yhteis-
työssä koulun kanssa 
motivoidaan nuoret 
ymmärtämään moni-
puolisen ruokailun 
tärkeys 

Tuotantotavoitteet 
 
Tuotetaan ruokapalvelut kustannus-
tehokkaasti 
 
Hyvinvointialueen toiminnan aloitta-
miseen liittyvät järjestelyt 

 
 
Ateriahinta/ruokailu suh-
teessa aiempiin vuosiin 
 
Hyvinvointialueen toimin-
nan aloittamiseen liittyvä 
valmistelutyö arvioidaan 
erikseen. 
 

 
 
Jatketaan hyväksi koet-
tujen toimintamallien 
jalostamista sekä yllä-
pidetään henkilökunnan 
osaamista 
 
Hyvinvointialueen toi-
minnan alkamisesta 
seuraavien toiminnallis-
ten muutosten toteutta-
minen 

 
Seutu- ja alueyhteistyö: 
 
Valtuustoon nähden sitovat 
 strategiset tavoitteet 

Mittari ja vertailuarvo Toimenpiteet 

Vaikuttavuustavoitteet 
Aktiivinen rooli seutuyhteistyössä 
 

 
Itsearviointi yhteistoi-
minnan vaikuttavuu-
desta ja tuloksista 

 
Seudullisiin kehittämis-
hankkeisiin osallistumi-
nen (MAL, kuntakokeilu) 
 
Aktiivinen osallistumi-
nen kuntajohtajako-
kouksiin ja muihin maa-
kunnallisiin toimielimiin. 
Pyrkimys varmistaa 
muuramelaisten edustus 
keskeisissä seudullisissa 
toimielimissä. 
 
Aktiivinen toimija ke-
hyskuntaverkostossa 

Tuotantotavoitteet 
 
 
Pyritään luomaan toimiva sidosryh-
mätyö maakunnallisiin ja seudullisiin 
yhteistyökumppaneihin. 

 
 
 
Sidosryhmätyön vaikut-
tavuus arvioidaan erik-
seen. 

 
 
Poliittisten ryhmien ja 
viranhaltijoiden aktiivi-
nen rooli kunnan edun-
valvojana 
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HYPA-lautakunta 
 
Valtuustoon nähden sitovat  
strategiset tavoitteet             

Mittari ja vertailuarvo Toimenpiteet 

 
Tehokas ennaltaehkäisy, ja hy-
vinvoinnin sekä elämänlaadun 
edistäminen 
 
 
Joustavat, oikea‐aikaiset ja 
vaikuttavat palvelut sujuvan 
arjen turvaamiseksi 
 
 
Oppimisympäristöjen kehittä-
minen ja osaamisen hyödyntä-
minen 
 
Positiivinen johtaminen ja luot-
tamuksellisen ilmapiirin raken-
tuminen kasvatus- ja opetus-
palveluissa 
 

 
Lautakunta arvioi strate-
gisten tavoitteiden toteu-
tumista osatavoitteiden 
sekä muiden tunnusluku-
jen perusteella vähintään 
kaksi kertaa vuodessa. 
 

Niukkenevista olosuhteista 
huolimatta panostetaan en-
naltaehkäiseviin palveluihin 
sekä -työotteeseen asiakas-
työssä. 
 
Investointien suunnittelu on 
monialaista, ja toteutetaan 
yhteistoiminnassa eri asian-
tuntijatahojen kesken. 
 
Palveluja kehitetään ja tuo-
tetaan asukaslähtöisesti 
 
Työhyvinvoinnin kehittämis-
hanke yhteistyössä JKL:n 
Yliopiston kanssa 

 
MUHY-liikelaitos 
 
Valtuustoon nähden sitovat  
strategiset tavoitteet             

Mittari ja vertailuarvo Toimenpiteet 

 
Tehokas ennaltaehkäisy, ja hy-
vinvoinnin sekä elämänlaadun 
edistäminen 
 
 
Joustavat, oikea‐aikaiset ja 
vaikuttavat palvelut sujuvan 
arjen turvaamiseksi 
 
 
 

 
Lautakunta arvioi strate-
gisten tavoitteiden toteu-
tumista vastuualueiden ta-
voitteiden, osatavoitteiden 
sekä muiden tunnusluku-
jen perusteella vähintään 
kaksi kertaa vuodessa. 
 

Panostetaan ennaltaehkäise-
viin palveluihin. 
 
 
Palveluja kehitetään ja tuo-
tetaan asukaslähtöisesti 
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ELK-lautakunta 
 
Valtuustoon nähden  
sitovat strategiset tavoitteet 

Mittari ja vertailuarvo Toimenpiteet 

 
Keski-Suomen kasvavin ja  
elinvoimaisin yrityskunta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Elinvoiman kehittäminen 
maankäytöllisin keinoin  
 

 
Liikevaihtoaan kasvatta-
neiden yritysten määrä / 
vuosi 
(Vertailuarvo 1.9.2020: 
85 kpl) 
 
Tulostaan kasvattaneiden 
yritysten määrä / vuosi 
(Vertailuarvo 1.9.2020: 
108 kpl) 
 
Yritysten määrä / 1000 
asukasta kohti. 
 
 
 
 
Kaavoitusreservi vähin-
tään  
3 vuodelle 
 
Myytyjen tonttien määrä 
(80 % uudesta tarjon-
nasta) 
 
Sujuva ja nopea  
lupakäsittely (käsittely-
aika 1 kk) sekä seutu-
kunnan edullisimmat tak-
sat 

 
Aktiivinen yritysten  
kontaktointi ja verkostojen  
luominen  
 
Kaavojen ja kehittämissuun-
nitelmien laatiminen 
 
Markkinointi  
 
Ennakoiva ohjaus ja nopea 
päätöksenteko 
 
Sähköisen asioinnin  
kehittäminen 
 
 
Olemassa olevien resurssien 
tehokas ja järkevä käyttö: 
  
Riittävät resurssit ja 
henkilöstömitoitus 
tuottamaan palvelut 
maankäyttö- ja rakennusla-
kia 
noudattaen  
 

Yritysten edellytysten  
luominen 
 
Liikkumaan kannustava 
arkiympäristö 
 
 
 
 
 
 
 
Häiriötön vesihuolto 
 
 
Talousveden laadun ja  
riittävyyden turvaaminen 

Liike- ja työpaikkatont-
tien määrän riittävyys 
 
Uusien virkistykseen tai 
vapaa-ajan toimintoihin 
hankittujen tai kaavoitet-
tujen alueiden määrä 
 
Kevytliikenneväylien li-
säys 
 
 
 
 
 
Keskeytykset,  
häiriöt /vuosi 
 
Verkostoveden  
analyysitulokset, tuote-
tun talousveden määrä 

Liike- ja työpaikka-alueiden  
toteuttaminen ja markki-
nointi  
 
Taajamien kaavoitushank-
keissa em. seikan huomioi-
minen 
 
 
 
Kevyenliikenteenväylien ra-
kentaminen  
ja varautuminen MAL-hank-
keena totutettavan kevyen-
liikenteenväylän rakentami-
seen. 
 
Saneeraukset ja verkoston 
kehittäminen 
 
Vesilaitoksen kokonaisval-
tainen kehittäminen. 
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Eriytetty vesihuolto 
 

 
 
  

Valtuustoon nähden  
sitovat strategiset tavoitteet 

Mittari ja vertailuarvo Toimenpiteet 

Vesilaitos tuottaa STM:n asetuk-
sen mukaista talousvettä ja hoi-
taa jätevedet ympäristöystäväl-
lisesti. 

Veden laatu 

 
Henkilöstön koulutus, sanee-
raustoimenpiteet  
 

Vesihuoltolaitoksen tulee 
toimia kannattavasti. Tulo- ja menoarvio 

 
Taksapolitiikka ja riittävät re-
surssit 
 

Häiriötön vesihuolto 
 

Keskeytykset,  
häiriöt /vuosi 

Saneeraukset ja verkoston 
kehittäminen 

Talousveden laadun ja  
riittävyyden turvaaminen  

Verkostoveden  
analyysitulokset,  
tuotettu talousvesi 

Vesilaitoksien kehittäminen 
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6 KÄYTTÖTALOUSOSA 
 
6.1 Keskusvaalilautakunta 
 
Keskusvaalilautakunnan tehtävänä on huolehtia yhdessä kunnanhallituksen kanssa valtiollisten 
ja kunnallisten vaalien ja äänestysten lainmukaisesta läpiviennistä Muuramen kunnan alueella. 
Lisäksi keskusvaalilautakunta aktivoi kuntalaisia käyttämään äänioikeuttaan ja vaikutusmah-
dollisuuksiaan vaaleissa ja edistää näin ollen kuntalaisten osallisuutta. Lisäksi keskusvaalilau-
takunta vastaa ennakkoäänestyksen ja koti- sekä laitosäänestyksen järjestämisestä Muuramen 
kunnan alueella. 
 
Palvelusuunnitelma 
 
Vuonna 2022 järjestetään ensimmäistä kertaa Aluevaalit, joiden varsinainen vaalipäivä on sun-
nuntaina 23.1.2022. Aluevaalien ennakkoäänestys järjestetään kunnassa 12.-18.1.2022.  
Muuramessa on kolme äänestyspaikkaa. Aluevaaleilla valittavat valtuustot aloittavat työnsä 
1.3.2022. Kotiäänestysmahdollisuudesta ilmoitetaan tehokkaasti niille, joilla on oikeus osallis-
tua kotiäänestykseen, kotiäänestykseen ilmoittautuminen päättyy 11.1.2022 klo 16. 
 

Valtuustoon nähden sitovat 
 strategiset tavoitteet 

Mittari ja vertailuarvo Toimenpiteet 

Vaikuttavuustavoitteet 
 
Äänestysaktiivisuus 55 % 
 
 
Pohjautuu strategiassa asetettuun ta-
voitteeseen Vastuullinen, aktiivinen ja 
osallistuva kuntalainen  
 

 
 
Äänestysaktiivisuuden 
ennakointi on vaikeaa 
kun kyseessä ovat en-
simmäiset aluevaalit. 
 

 
 
Tiedottaminen Muu-
ramelaisessa ja kun-
nan internet-sivuilla 
ja some-kanavissa, 
puolueille mahdolli-
suus ilmoitteluun 
kunnan alueella 
 

Tuotantotavoitteet 
 
Sähköisen äänioikeusrekisterin ja tulos-
ohjelman käyttöönotto varsinaisen vaali-
päivän äänestyksessä 

 
 
Sähköisen äänioikeusre-
kisterin ja tulosohjel-
man käyttö äänestys-
alueilla 

 
 
Sähköinen äänioi-
keusjärjestelmä ote-
taan käyttöön kaikilla 
äänestyspaikoilla. 
Tulospalvelujärjes-
telmä otetaan käyt-
töön kokeiluluontoi-
sesti yhdellä äänes-
tysalueella.  
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TALOUSARVION PERUSTELUT  
 
Vuoden 2022 alussa järjestetään aluevaalit. Talousarvio on laadittu siten, että vaalit järjeste-
tään normaalisti ja valtio vastaa vaalien järjestämisestä aiheutuvista kustannuksista kuten 
eduskuntavaaleissa. 
 

  TP2020    TA2021    TA2022   Muutos-%   TS2023    TS2024
                        /1000€   2021-22

1 KÄYTTÖTALOUS
100 VAALIT

Tuloarviot ja määrärahat/1000€

 Toimintatulot                0 9 17 94,10 16 32
 Toimintamenot                0 -43 -34 -21,40 -16 -32
 Toimintakate (Netto)         0 -34 -17 -50,00 0 0

Laskennalliset erät

Kokonaiskustannukset          0 -34 -17 -50,00 0 0  
 
 
 
1 KÄYTTÖTALOUS
100 VAALIT

TOIMINTATULOT
  MYYNTITULOT YHTEENSÄ        0 9 17 94,10 16 32
TOIMINTATULOT                 0 9 17 94,10 16 32

TOIMINTAMENOT
  HENKILÖSTÖMENOT YHTEENSÄ    0 -34 -29 -15,80 -15 -27
  PALVELUJEN OSTOT YHTEENSÄ   0 0 -1 300,00 0 -1
  AINEET, TARVIKKEET JA TAVARA 0 -9 -4 -55,30 -1 -4
TOIMINTAMENOT                 0 -43 -34 -21,40 -16 -32
TOIMINTAKATE                  0 -34 -17 -50,00 0 0

Laskennalliset erät

Kokonaiskustannukset          0 -34 -17 -50,00 0 0  
 
6.2 Tarkastuslautakunta 
Budjettirahoitteinen  
 
Toiminta-ajatus 
 
Tarkastuslautakunta valmistelee valtuuston päätettävät hallinnon ja talouden tarkastusta kos-
kevat asiat sekä arvioi ovatko valtuuston asettamat toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet 
toteutuneet. Tarkastuslautakunta sekä tilintarkastaja arvioivat myös tytäryhteisöille asetettu-
jen tavoitteiden toteutumista kuntalain edellyttämällä tavalla. 
 
Palvelusuunnitelma 
 
Tarkastuslautakunta toimii valtuuston alaisena lautakuntana hallinnon ja talouden tarkastusta 
koskevissa asioissa. Lautakunta arvioi toiminnassaan eri toimialojen toimintaa. Lautakunta 
tuottaa edellistä tilikautta koskevan arviointikertomuksen osana kunnan tilinpäätösprosessia. 
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Tarkastuslautakunnan tavoitteet Mittari ja vertailuarvo Toimenpiteet 
Vaikuttavuustavoitteet 
 
Keskeisten toimialojen arviointi  
 
 
Tilapäisen valiokunnan suosituksen toi-
meenpano 

 
 
Arvioidut toimialat 
 
 
tapaamiskertoja/vuosi 

 
 
Kutsutaan viranhalti-
joita ja toimialojen 
luottamushenkilöitä 
kuultavaksi 
 
Tilintarkastajan, tar-
kastuslautakunnan ja 
kunnan johtavien vi-
ranhaltijoiden tapaa-
miset (vähintään 2 
kpl). Tarvittaessa 
välitön raportointi 
havainnoista, jotta 
epäkohtiin voidaan 
välittömästi puuttua 
ja mahdollisia vir-
heitä oikaista. 
 

 

Tunnusluvut 

 TP 20 TA 21 TA 22 2023 2024 

 
Kokousten luku-
määrä 

 

15 

 

12 

 

12 

 

12 

 

12 

 
 

  TP2020    TA2021    TA2022   Muutos-%   TS2023    TS2024
                        /1000€   2021-22

1 KÄYTTÖTALOUS
110 TARKASTUSLAUTAKUNTA

Tuloarviot ja määrärahat/1000€

 Toimintamenot                -39 -58 -30 -48,60 -30 -30
 Toimintakate (Netto)         -39 -58 -30 -48,60 -30 -30

Laskennalliset erät

Kokonaiskustannukset          -39 -58 -30 -48,60 -30 -30  

 

 



31 
 

 TP2020   TA2021   TA2022  Muutos-%  TS2023   TS2024
                        /1000€   2021-22

1 KÄYTTÖTALOUS
110 TARKASTUSLAUTAKUNTA

TOIMINTATULOT

TOIMINTAMENOT
  HENKILÖSTÖMENOT YHTEENSÄ    -13 -7 -7 3,40 -7 -7
  PALVELUJEN OSTOT YHTEENSÄ   -25 -51 -23 -55,50 -23 -23
  AINEET, TARVIKKEET JA TAVARA 0 0 0 0,00 0 0
TOIMINTAMENOT                 -39 -58 -30 -48,60 -30 -30
TOIMINTAKATE                  -39 -58 -30 -48,60 -30 -30

Laskennalliset erät

Kokonaiskustannukset          -39 -58 -30 -48,60 -30 -30  

 

 
6.3 Kunnanhallitus/tukipalvelut 
 
6.3.1 Hallinto ja henkilöstö 
TUKIPALVELUKESKUS 
 
Toiminta-ajatus 
 
Tukipalvelukeskus vastaa kunnassa talous-, atk- ja hallintopalveluiden tuottamisesta kunnan 
ulkoisille ja sisäisille asiakkaille. Lisäksi tukipalvelukeskus vastaa kiinteistöhallinnon- ja hoidon, 
siivouksen ja ruokapalveluiden järjestämisestä kunnassa. 
 
Hallintopalvelukeskuksen tehtävänä on tuottaa kirjanpidon, laskentatoimen, palkanlaskennan 
ja henkilöstöhallinnon palvelut sekä vastata kunnan yleishallinnosta, kunnanhallituksen ja val-
tuuston asioiden valmistelusta ja täytäntöönpanosta sekä muista keskushallinnon tehtävistä. 
Lisäksi talous- ja hallintopalvelukeskus tuottaa vastaavia palveluita Muuramen Hyvinvointi-lii-
kelaitokselle. Talous- ja hallintopalvelukeskus vastaa Muuramelainen-lehden julkaisemisesta 
sekä kunnan viestinnästä.  Tukipalveluiden osalta kiinteistötoimi rakennuttaa, ylläpitää ja ke-
hittää kunnan palvelutuotannon tarvitsemia kiinteistöjä. Siivoustoimi huolehtii pääosin kunnan 
kiinteistöjen siivoustoimesta ja ruokapalvelut koulujen ja varhaiskasvatuksen ruokapalveluiden 
hoitamisesta. 
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Palvelusuunnitelma 
 
Talous- ja hallintopalvelukeskus vastaa asiakaspalvelun sujuvuudesta ja hallinnollisten palve-
luiden toimivuudesta. Keskushallinnon tavoitteena on luoda puitteet toimivalle ja tehokkaalle 
luottamushenkilötyöskentelylle ja varmistaa eri hallintokuntien välisen yhteistyön toimivuus 
asioiden valmistelussa. Erityisesti keskushallinto tukee toiminnallaan kunnanvaltuuston ja kun-
nanhallituksen päätöksentekoa ja päätösten toimeenpanoa. Keskushallinto vastaa viestinnästä, 
tiedottamisesta muun muassa tiedotuslehti Muuramelaista julkaisemalla.  
Kunnan taloushallinnossa huolehditaan siten, että kirjanpito on oikein ja ajan tasalla. Maksulii-
kenteestä ja rahoituksen riittävyydestä huolehditaan siten, että maksatus ja perintä ovat te-
hokkaita ja ajan tasalla sekä rahavarojen hoito tehokasta ja tuottavaa. Rahoituksen osalta jat-
ketaan edelleen erilaisten instrumenttien kehittämistä, joilla rahoitustarpeen ennakointia kye-
tään parantamaan nykyisestä. Uutena taloushallinnon tehtävänä on taloustietojen raportointi 
suoraan Valtionkonttorille. Raportointi tehdään kvartaaleittain ja sen lisäksi raportoidaan ta-
lousarviot, tulosennusteet, tilinpäätökset jne. Tehtävä on uusi ja työllistää erityisesti kirjanpi-
toa. Palkanlaskenta ja siihen liittyvät työnantajatilitykset ja -ilmoitukset hoidetaan oikein ja 
oikea-aikaisesti. Kunnan henkilöstöhallinnon osalta määritellään pitkäjänteisesti vastuut, joiden 
mukaisesti kunnan henkilöstöhallinnon toimintaa kehitetään. 
ICT-ohjelmia ja laitteita hyödynnetään riittävällä koulutuksella korkean käytettävyysasteen 
saavuttamiseksi. Lisäksi tehtävänä on ICT-tuen tarjoaminen käyttäjille sisältäen työasemien, 
laitteiden, ohjelmistojen ja tietoturvan ylläpidon. Tavoitteena on järjestelmien kehittäminen 
siten, että päämääränä ovat helppokäyttöisyys, korkea käyttötehokkuus ja sekä nykyistä pie-
nemmät kustannukset.  
Seudullisten tietojärjestelmien ja tietoliikenneyhteyksien ylläpito ja kehittäminen on osa Muu-
ramen kunnan ICT-toimintaa. Eri palveluissa lisätään kunnan strategian mukaisesti uuden tek-
nologian ja sähköisten toimintatapojen edistämistä. 
Kiinteistötoimentehtävä on hoitaa ja ylläpitää sekä rakennuttaa kunnan palveluiden tarvitsemia 
rakennuksia ja muita tiloja. Siivoustoimi huolehtii näiden kohteiden siivoamisesta osin omana 
toimintana ja valvoo kilpailutettujen palveluntuottajien toimintaa kohteissa. 
Ruokapalvelut tuottavat ruokapalvelut koulun ja varhaiskasvatuksen tarpeisiin. Hyvinvointilii-
kelaitoksen tarvitsemat ruokapalvelut tuotetaan ostopalveluina. 
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Valtuustoon nähden sitovat strategiset 
tavoitteet 

Mittari ja vertailuarvo Toimenpiteet 

Vaikuttavuustavoitteet 
Asioiden nopea ja ajantasainen vireille 
tulo ja päätöksenteko 
 
Strategiapäivityksen toteuttaminen 
 
Hyvinvointialueen toiminnan käynnisty-
miseen liittyvä muutosprosessin koko-
naisuuden koordinointi ja ohjaus koko 
organisaation osalta 

 
Itsearviointi päätöksen-
teon ketteryydestä ja 
ajantasaisuudesta sekä 
strategiapäivityksen to-
teutuksesta ja hyvin-
vointialueen toiminnan 
käynnistymisen valmis-
telusta 

 
Asiat valmistellaan 
nopeasti ja viivytyk-
settä niiden vireille 
tulon jälkeen 

Strategian yhtey-
dessä määriteltävä 
tavoite organisaation 
kehittämislinjoista 
2023 alkaen 

 
Tuotantotavoitteet 
Sähköisten asiointipalveluiden lisäämi-
nen, erityishuomio Twebin käyttöön-
otossa.  
 
Strategian uusiminen ja siihen liittyvät 
toimenpiteet 
 
Tilapäisen valiokunnan suositusten to-
teuttaminen 
 
Tavoitteena on kunnan ja hyvinvointialu-
een rajapinnan määrittelyn ja muutok-
sen toteuttaminen siten, että tuloksena 
on toimiva ja tarkoituksenmukainen pal-
velurakenne 
 
Henkilöstön siirtymiseen liittyvien toi-
menpiteiden toteuttaminen yhteistyössä 
hyvinvointialueen kanssa 
 

 
Seurataan vuosittain 
käyttöönotettujen uu-
siensähköisten asiointi-
tapojen ja menettelyjen 
määrää 
 
 
Itsearviointi luottamus-
henkilöiden sähköisen 
asioinnin käyttöönoton 
onnistumisesta  
 
Strategiapäivityksen ko-
konaisuuden toteutuk-
sen onnistuminen arvioi-
daan keskitetysti koko 
organisaation osalta 
kunnanhallituksen ta-
voitteiden yhteydessä 
 
Tilapäisen valiokunnan 
suositusten käyttöönotto 
arvioidaan keskitetysti 
kunnanhallituksen ta-
voitteiden yhteydessä 
lukuun ottamatta tar-
kastuslautakuntaa, joka 
arvioi asiaa omalta osal-
taan. 
 
Hyvinvointialueen toi-
minnan aloittamiseen 
valmistautuminen arvioi-
daan kunnanhallituksen 
tavoitteiden yhteydessä. 
Lisäksi osa tulosalueista 
arvioi asiaa omalta osal-
taan. 

 
Otetaan käyttöön 
uusia järjestelmiä ja 
hyödynnetään ole-
massa olevien järjes-
telmien sähköisiä 
ominaisuuksia pa-
rantamaan ohjelmien 
käytettävyyttä ja 
helpottamaan palve-
luiden käyttöä 
 
Twebin käyttöönotto 
 
Strategiapäivitystä 
tukevat toimenpi-
teet: strategiasemi-
naarit USO-työpa-
joina (3 kpl), lausun-
not  
 
Tilapäisen valiokun-
nan suositusten val-
mistelu ja käyttöön-
otto v. 2022 osalta 
hallituksen suunnitel-
man mukaan 
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Tunnusluvut 

 
TALOUSARVION PERUSTELUT  
 
Tiedottamisen osalta jatketaan Muuramelainen-lehden osalta aiempaa itsenäisempää toiminta-
tapaa, johon liittyen olemassa olevat henkilöresurssi vakinaistetaan. Vuoden 2020 alusta 
omaksi toiminnaksi siirrettyä sivuvalmistusta jatketaan. Vuonna 2022 Muuramelainen ilmestyy 
15 kertaa ja sen ilmestymispäivä on torstai 1.4.2022 asti, jonka jälkeen ilmestymispäivä on 
keskiviikkoisin. Ilmestymispäivä muuttuu postin jakelumuutoksen vuoksi. 
Terveysperusteisesti uudelleensijoitettavat henkilöt on siirretty kunnanhallituksen vastuualu-
eelle, mikä osaltaan on keventänyt muiden toimialojen kustannustasoa. 
Sähköisiä palveluita kehitetään ottamalla käyttöön T-web-järjestelmä käyttöön ja lisäksi kou-
lutusiin on hankittu sähköisiä verkkokoulutuspaketteja. Raportointijärjestelmiä selvitetään ja 
tarvittaessa käyttöönotetaan. 
 
AVUSTUKSET JA MUU YLEISHALLINTO 
 
Toiminta-ajatus 
 
Muun yleishallinnon sisältämiä menoja ovat suhdetoiminnan, erilaisten jäsenmaksujen, vakuu-
tuksien ja käyttövarausmaksujen menot.  Osuudet Keski-Suomen liitolle ja Suomen kuntaliitolle 
sisältyvät näihin määrärahoihin. Jäsenmaksuilla tuetaan kansalaistoimintaa sekä mahdolliste-
taan osaltaan laadukkaiden ja monipuolisten palveluiden tuottaminen kuntalaisille.   
 
Palvelusuunnitelma 
 
Jäsenmaksut: 
Kopiosto 
Teosto ry 
Gramex ry 
Päijänteen virkistysalueyhdistys ry 
Muuramen Yrittäjät ry 
Suomen lasten ja nuorten kuvataidekoulujen liitto ry 
Jyväskylän kesäyliopisto ry 
                                                                                   
Kuntaosuus: 
Jyväsriihi ry 
  

 TP 18 TP 19 TP 20 TA 21 TA 22 
Henkilöstön määrä 
- Talous- ja henkilös-

töpalvelut 
 
- Tukipalvelut hallinto 

 
- Kiinteistötoimi 

 
- Siivoustoimi 
 
- Ruokapalvelut 
 
Hallintotuomioistuimissa 
tai valvontaviranomai-
sissa muuttuneet ratkai-
sut 

 
 

17 
 
 

 
5 

 
15 

 
23 

 
0 

 
 

15 
 
5 
 
5 
 

15 
 

23 
 
0 

 
 

14 
 
5 
 
5 
 

16 
 

23 
 
0 
 

 
 

15 
 
5 
 
5 
 

16 
 

23 
 
0 

 
 

15 
 
5 
 
5 
 

16 
 

23 
 
0 
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Valtuustoon nähden sitovat 
 strategiset tavoitteet 

Mittari ja vertailuarvo Toimenpiteet 

Vaikuttavuustavoitteet 
 
Turvataan yhdistysten toimintaedellytyk-
siä kansalaistoiminnan avustusten  
muodossa 

 
 
Tukea saavien yhdistys-
ten ja toimijoiden mää-
rän kehitys, tavoitteena 
lisätä tuettavien  
määrää 

 
 
jatketaan olemassa 
olevien tukimuotojen 
hyödyntämistä sekä 
tiedotetaan aktiivi-
sesti tukihakujen 
ajankohdista tuki-
muodot, joilla tue-
taan yhä useamman 
toimijan toimintaa. 

 
Tunnusluvut 
 
 TP 19 TA 20 TA 21 TA 22 2023 
Tukea saavat yh-
distykset ja muut 
toimijat 
 
 

 
 
7 
 

 
 

10 

 
 

10 

 
 

12 

 
 

12 

 
TALOUSARVION PERUSTELUT  
 
Talousarviovuonna jatketaan 2018 uudistettujen järjestö- yms. toiminnan avustusperiaattei-
den käyttöä, joilla aktivoidaan strategian mukaisesti vastuullista, aktiivista ja osallistuvaa 
kuntalaisuutta. Tavoitteena on edelleen laajentaa avustusta saavien joukkoa perinteisten 
avustuksensaajien rinnalle kansalaistoiminnan avustuksen muodossa.  
 
Erityisesti vuonna 2021 avustushakujen osalta tulee näkymään painotukset Muurame100-juh-
lavuoteen. Muun yleishallinnon alle on lisätty Muurame100-juhlavuoden kuluja 60 000 euroa. 
 

  TP2020    TA2021    TA2022   Muutos-%   TS2023    TS2024
                        /1000€   2021-22

1 KÄYTTÖTALOUS
150 KUNNANHALLITUS/TUKIPALVELUKES.
120 HALLINTO JA HENKILÖSTÖ

Tuloarviot ja määrärahat/1000€

 Toimintatulot                239 173 308 77,90 614 614
 Toimintamenot                -2 650 -3 074 -2 993 -2,70 -4 146 -4 146
 Toimintakate (Netto)         -2 411 -2 901 -2 685 -7,50 -3 532 -3 532

Laskennalliset erät
 Poistot ja arvonalentumiset  -126 -122 -100 -17,90 -57 -55
 Muut laskennalliset erät     1 108 1 337 1 263 -5,50 0 0

Kokonaiskustannukset          -1 429 -1 687 -1 522 -9,70 -3 589 -3 587  
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6.3.2 Kiinteistötoimi 
 
Toiminta-ajatus 
 
Kiinteistö- ja siivoustoimen tavoitteena on ylläpitää ja tarvittaessa parantaa olemassa olevia 
kiinteistöjä sekä osallistua aktiivisesti uusien palvelutuotantoon tulevien rakennusten suunnit-
teluun, rakennuttamiseen ja ylläpitoon huolehtien sisäilmaston laadusta ja toimivuudesta. 
 
Palvelusuunnitelma 
 
Kiinteistö- ja siivoustoimi toimii asiantuntijatahona kiinteistöjen ylläpitoon ja kehittämiseen 
koko niiden elinkaaren ajan yhteistyössä palveluiden tuottajien kanssa varmistaen käyttökel-
poiset ja terveet tilat kunnan palveluiden tuottamiseen 
 
Valtuustoon nähden sitovat 
 strategiset tavoitteet 

Mittari ja vertailuarvo Toimenpiteet 

Vaikuttavuustavoitteet 
 
Kustannusten optimointi palvelu- ja 
laatutaso säilyttäen 
 
Strategian yhteydessä tehtävät lin-
jaukset toiminnallisten muutosten 
vaikutuksesta kiinteistötoimeen  
 
 

 
 
Laaturaportoinnin seu-
raaminen suhteessa 
aiempiin seurantoihin 
 
Sisällytetään osaksi stra-
tegiapäivityksen arvioin-
tia  

 
 
Selvitetään kustannus-
tehokkaimmat tavat 
tuottaa palvelut nykyi-
sessä toimintaympäris-
tössä 
 
Arvio kunnan toiminto-
jen tilatarpeista hyvin-
vointialueelle siirtymi-
sen jälkeen ja siihen 
perustuva suunnitelma  
 
 

Tuotantotavoitteet 
 
Selvitetään ja toteutetaan kunnan 
kiinteistöomaisuuden hallinnan koko-
naistarkastelu 
 
Hyvinvointialueen toiminnan aloitta-
miseen liittyvät järjestelyt 

 
 
Muutos verrattuna nykyi-
seen kiinteistötoimen  
toteuttamistapaan. 
 
Hyvinvointialueen toi-
minnan aloittamiseen liit-
tyvä valmistelutyö arvioi-
daan erikseen. 
 
 

 
 
Tuodaan päätöksente-
koon koko konsernin 
tasoinen kunnan kiin-
teistöomaisuuden  
selvitys  
 
Hyvinvointialueen toi-
minnan alkamisesta 
johtuvat sopimusmuu-
tokset ja -siirrot 

 
TALOUSARVION PERUSTELUT  
 
Vuonna 2022 jatketaan talonrakennusinvestointiohjelmaa. Uuden Mäkelänmäen koulun raken-
taminen jatkuu ja se valmistuu loppuvuodesta 2022. Käyttöönotto tapahtuu 2023. Vuonna 
2022 aloitetaan koulun yhteyteen tulevien liikuntatilojen ja alku- ja esiopetustilojen suunnit-
telu, jos toimeenpanolupa saadaan suunnittelukilpailutuksen valituksesta huolimatta. Energia-
tehokkuutta parannetaan sekä urheilukentän huoltorakennuksen, että Niittyahon koulun osalta. 
Rajalan päiväkodin tuloilman jäähdytystä parannetaan, jotta kesäpäivystyskäytössä oleva päi-
väkoti on toimivampi myös kesähelteillä. Siivoustoimen osalta suunnitellaan kunnan siivous-
palvelut kokonaisuutena sekä niiden tarve 2023 eteenpäin. Samoin mietitään tehtävänjako uu-
destaan, kun siivoustyön johdossa tapahtuu muutoksia. Kiinteistöomaisuuden osalta jatketaan 
vuonna 2020 aloitettua kunnan kiinteistöomaisuuden selvitystyötä ja tuodaan päätöksentekoon 
kiinteistöjen omistuksessa tehtävät muutokset.  
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  TP2020    TA2021    TA2022   Muutos-%   TS2023    TS2024
                        /1000€   2021-22

1 KÄYTTÖTALOUS
150 KUNNANHALLITUS/TUKIPALVELUKES.
220 KIINTEISTÖTOIMI

Tuloarviot ja määrärahat/1000€

 Toimintatulot                5 729 5 999 6 104 1,80 6 104 6 104
 Valmistus omaan käyttöön     23 58 41 -30,20 41 41
 Toimintamenot                -3 635 -3 845 -3 818 -0,70 -5 168 -4 668
 Toimintakate (Netto)         2 118 2 212 2 326 5,20 976 1 476

Laskennalliset erät
 Poistot ja arvonalentumiset  -2 034 -1 902 -1 991 4,70 -2 314 -1 981
 Muut laskennalliset erät     -55 -64 -70 8,80 0 0

Kokonaiskustannukset          29 247 265 7,50 -1 338 -505  
 
 
6.3.3 Keskuskeittiö 
 
Toiminta-ajatus 
 
Keskuskeittiö tuottaa opetustoimen ja varhaiskasvatuksen tarvitsemat ateriat kustannustehok-
kaasti ja monipuolisesti kestävän kehityksen periaatteita noudattaen. 
 
Palvelusuunnitelma 
 
Ruokapalvelut tuottavat laadukasta ja monipuolista ruokaa varhaiskasvatuksen ja opetustoi-
men asiakkaille ja henkilökunnalle sekä osallistuvat ruokakulttuurin ylläpitämiseen ja luomi-
seen. Ruokapalvelu noudattaa varhaiskasvatus- ja kouluruokasuosituksia. Lisäksi ruokapalvelu 
käyttää mahdollisuuksien mukaan lähiruokaa ja luomua. Ruokapalvelut tukee positiivista mie-
likuvaa monipuolisesta ravinnosta, ympäristöasioista ja päivittäisistä ruokailutottumuksista. 
 
TALOUSARVION PERUSTELUT  
 
Keskuskeittiön toiminta pysyy aikaisempien vuosien tasolla. Tuleva SOTE -uudistus ei vaikuta 
Muuramen kunnan omaan ruokahuollon toimintaan, koska SOTE -ateriat eivät kuuluu ruoka-
huollon vastuulle. 
 
 

Valtuustoon nähden sitovat 
 strategiset tavoitteet 

Mittari ja vertailuarvo Toimenpiteet 

Vaikuttavuustavoitteet 
 
Kouluruokailuun osallistuvien oppilai-
den osuuden lisääminen 
 
Strategian yhteydessä tehtävät lin-
jaukset toiminnallisten muutosten 
vaikutuksesta ravitsemispalveluihin  

 
 
Päivittäin kouluruokai-
luun osallistuvien lasten 
ja nuorten % -osuuden 
kasvattaminen 
 
Sisällytetään osaksi stra-
tegiapäivityksen arvioin-
tia 

 
 
Tuotetaan laadukasta ja 
hyvää ruokaa ja yhteis-
työssä koulun kanssa 
motivoidaan nuoret 
ymmärtämään moni-
puolisen ruokailun 
tärkeys 

Tuotantotavoitteet 
 
Tuotetaan ruokapalvelut kustannus-
tehokkaasti 
 
 

 
 
Ateriahinta/ruokailu suh-
teessa aiempiin vuosiin 
 
 

 
 
Jatketaan hyväksi koet-
tujen toimintamallien 
jalostamista sekä yllä-
pidetään henkilökunnan 
osaamista 
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 TP2020  TA2021  TA2022   Muutos-% TS2023  TS2024
                        /1000€   2021-22

1 KÄYTTÖTALOUS
150 KUNNANHALLITUS/TUKIPALVELUKES.
1410 KESKUSKEITTIÖ

Tulosbudjetti

Toimintatulot
  Myyntitulot                 1 009 1 264 1 278 1,10 1 278 1 278
  Tuet ja avustukset          11 6 7 18,20 7 7
Toimintamenot
Materiaalit ja palvelut
  Aineet, tarvikkeet, tavarat -366 -439 -475 8,10 -475 -475
  Palvelujen ostot            -51 -64 -60 -5,90 -28 -28
Henkilöstömenot               -770 -865 -906 4,70 -906 -906
Muut menot                    -160 -166 -158 -4,50 -158 -158

TOIMINTAKATE                  -327 -264 -314 19,20 -282 -282

Rahoitustulot ja -menot

VUOSIKATE                     -327 -264 -314 19,20 -282 -282

Poistot ja arvonalentumiset
  Suunnitelman mukaiset poisto -22 -19 -9 -50,90 -14 -18

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ      -349 -283 -324 14,50 -296 -301  
 
 
6.3.4 Sisäiset palvelut 
Budjettirahoitteinen 
 
Toiminta-ajatus 
 
Sisäisten palveluiden avulla kunnan eri toimialat pystyvät tuottamaan palvelunsa kuntalaisille 
tehokkaasti ja tarkoituksenmukaisesti. Kustannukset vyörytetään palveluihin yhteisesti sovi-
tuilla periaatteilla. 
 
Palvelusuunnitelma 
 
Määrärahaan sisältyy kopioinnin, puhelinkeskuksen, postituksen ja toimistotarvikkeiden kus-
tannukset, joiden hankkimisen ja tuottamisen osalta tarkastellaan uusia tapoja tuottaa palve-
luita. 
 

Vastuualueen tavoitteet Mittari ja vertailuarvo Toimenpiteet 

Vaikuttavuustavoitteet 
 
Kustannusten minimoiminen 
palvelutaso säilyttäen 

 
 
Sisäisten palveluiden 
kustannukset suhteessa 
nykyisiin kustannuksiin 

 
 
Selvitetään kustannus-
tehokkaimmat tavat 
tuottaa palvelut nykyi-
sessä toimintaympäris-
tössä 

Tuotantotavoitteet 
 
Vakiinnutetaan uuden 
puhelinjärjestelmän käyttö 

 
 
Puhelinjärjestelmän  
uudistuksen seuranta 

 
 
Raportoidaan ja kehite-
tään uutta puhelinjär-
jestelmää 

 
  



39 
 
TALOUSARVION PERUSTELUT 
 
Sisäiset palvelut tuotetaan hallintopalveluiden työnä. Talousarviovuoden aikana jatketaan sel-
vitystyötä tuottaa palvelut tehokkaammin ja pienemmin tai vähemmän kasvavin kustannuksin 
kuin nykyään. 
 
 
 

  TP2020    TA2021    TA2022   Muutos-%   TS2023    TS2024
                        /1000€   2021-22

1 KÄYTTÖTALOUS
150 KUNNANHALLITUS/TUKIPALVELUKES.
140 SISÄISET PALVELUT

Tuloarviot ja määrärahat/1000€

 Toimintatulot                0 0 0 0,00 0 0
 Toimintamenot                -108 -104 -104 0,30 -104 -104
 Toimintakate (Netto)         -108 -104 -104 0,30 -104 -104

Laskennalliset erät
 Muut laskennalliset erät     108 104 104 0,30 0 0

Kokonaiskustannukset          0 0 0 0,00 -104 -104  
 
 
6.3.5 Seutu- ja alueyhteistyö 
 
Toiminta-ajatus 
 
Muuramen kunta osallistuu Jyväskylän seudulla toteuttaviin yhteisiin hankkeisiin sekä lakisää-
teisiin selvityksiin, joilla kuntien palveluita on pyritty ja edelleen pyritään yhteen sovittamaan 
eri sektoreiden nykylainsäädännön tavoitteita vastaaviksi. Lisäksi kunta on mukana seudulli-
sissa yhtiöissä, jotka tuottavat palveluita alueen kunnille ja niiden kuntalaisille. Kunta toimii 
myös aktiivisena jäsenenä kehyskuntaverkostossa, jossa erityisesti Muuramen kaltaisten kun-
tien/kaupunkien asemaa ajetaan yhdessä eteenpäin.   
 
Palvelusuunnitelma 
 
Muuramen kunta osallistuu aktiivisesti ja yhteistyöhaluisesti Jyväskylän seudun ja Keski-Suo-
men maakunnan kehittämiseen erilaisten kehittämishankkeiden kautta. Kunta harkitsee ta-
pauskohtaisesti etenemistapansa seudullisissa ratkaisuissa lainsäädännöllisten velvoitteiden 
täyttämisessä ja yhteistyöhankkeiden tarkoituksenmukaisuuden Muuramen kunnan näkökul-
masta. 
Seudullinen yhteistyö on aiempaa enemmän korostunut palvelutuotannon osalla.  Sote- ja maa-
kuntauudistus haastaa kunnallisen yhteistoiminnan uudella tavalla ja kunta osallistuu ja seuraa 
edelleen aktiivisesti soteuudistuksen toimeenpanoa.  
Palveluiden järjestämisen osalta keskeisiä luottamus/hallituspaikkoja kunnan kannalta ovat: 
Maakuntahallitus/maakuntavaltuuston puheenjohtajisto 
Sairaanhoitopiirin hallitus/puheenjohtajisto 
Pelastuslaitoksen johtokunnan jäsenyys 
Koulutuskuntayhtymän hallitus/puheenjohtajisto 
 
Sopimusten nojalla kunnalla on hallituspaikat Jyvässeudun jätelautakunnassa ja joukkoliiken-
nejaostossa sekä yhtiöistä Jykia Oy:ssä, Ki Oy Vitapoliksessa, Jyväskylän seudun puhdista-
mossa sekä Mustankorkea Oy:ssä. 
Vuoden 2022 osalta osallistutaan maakunta- ja soteuudistuksen ohjaus-/työryhmiin. 
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Valtuustoon nähden sitovat 
 strategiset tavoitteet 

Mittari ja vertailuarvo Toimenpiteet 

Vaikuttavuustavoitteet 
Aktiivinen rooli seutuyhteistyössä 

 
Itsearviointi yhteistoimin-
nan vaikuttavuudesta ja 
tuloksista 

 
Seudullisiin kehittä-
mishankkeisiin osallis-
tuminen (MAL, kunta-
kokeilu) 
 
Aktiivinen osallistumi-
nen kuntajohtajako-
kouksiin ja muihin 
maakunnallisiin toi-
mielimiin. Pyrkimys 
varmistaa muurame-
laisten edustus keskei-
sissä seudullisissa toi-
mielimissä. 

Tuotantotavoitteet 
Pyritään luomaan toimiva sidosryh-
mätyö maakunnallisiin ja seudullisiin 
yhteistyökumppaneihin. 

 
Sidosryhmätyön vaikutta-
vuus arvioidaan erikseen. 

 
Poliittisten ryhmien ja 
viranhaltijoiden aktii-
vinen rooli kunnan 
edunvalvojana 

 
 TP 19 TP20 TA21 TA 22 2023 
Edustus valituissa 
toimielimissä 
 
SHP 
 
 
Keski-Suomen Liitto 
 
Koulutuskuntayhtymä 
 
Pelastuslaitos 

 
 
 
1 

 
 

1 
 
1 
 
1 

 
 
 
1 
 
 
1 
 
1 
 
1 
 

 
 
 

1/1 
 
 

1/1 
 

1/1 
 

1/1 

 
 
 
1 
 
 
1 
 
1 
 
1 
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TALOUSARVION PERUSTELUT  
 
Seudullisesti talousarviovuoden 2022 keskeisimmät tavoitteet liittyvät Jyväskylän seudulla 
MAL-yhteistyöhön osallistumiseen ja hyödyntämiseen sekä työllisyyden kuntakokeilun toteut-
tamiseen. Molempien valmistelu on ollut jo vuoden 2020 ja 2021 talousarvioperusteissa. Työl-
lisyyden kuntakokeiluun liittyvä lainsäädäntö on vielä kesken, mutta lakiluonnoksen mukaisesti 
kuntakokeilu on jo aloitettu. Kuntakokeilussa ovat mukana Muurame, Jyväskylä, Laukaa ja Ää-
nekoski. 
SOTE-uudistus tulee vaikuttamaan aktivointi- ja työllisyyspalveluihin, mutta valitettavasti on 
tällä hetkellä epäselvää, miten nämä palvelut tulevat asettumaan 2023 kunnan ja hyvinvointi-
alueen välillä. Tämä osaltaan vaikuttaa monin tavoin tulevaan alueyhteistyöhön. 
 

  TP2020    TA2021    TA2022   Muutos-%   TS2023    TS2024
                        /1000€   2021-22

1 KÄYTTÖTALOUS
150 KUNNANHALLITUS/TUKIPALVELUKES.
150 SEUTU- JA ALUEYHTEISTYÖ

Tuloarviot ja määrärahat/1000€

 Toimintamenot                0 0 0 0,00 0 0
 Toimintakate (Netto)         0 0 0 0,00 0 0

Laskennalliset erät

Kokonaiskustannukset          0 0 0 0,00 0 0  
 
 
6.3.6 Muu toiminta 
 
ASUNTOTUOTANNON EDISTÄMINEN 
Budjettirahoitteinen  
 
Toiminta-ajatus  
 
Asuntotoimen tehtävänä on antaa neuvontaa ja ohjausta, toimia valvovana viranomaisena ja 
hoitaa arava- ja korkotukilainsäädännöstä kunnalle kuuluvia tehtäviä.  
 
Palvelusuunnitelma  
 
Asuntotoimi tukee ja edistää kuntalaisten asumistason kehittämispyrkimyksiä ja tarjoaa asu-
miseen liittyvää yleistietoutta ja valvontaa. 
 
Kunta seuraa omistusasuntojen ja vuokra-asuntojen tarpeen kehitystä ja reagoi asuntomark-
kinoihin siten, että sillä on hallussaan riittävät ja tarkoituksenmukaiset resurssit hoitaa erilaisen 
asumisen tarpeet kunnan alueella. Kunta pyrkii pääsemään eroon vanhimmasta vuokra-asun-
tokannastaan ja tarvittaessa rakentamaan niiden tilalle uusia vuokra-asuntoja.  
 
Strategiset pitkän aikavälin tavoitteet  
 
Asuntotoimen tarkoituksena on: asuntotuotannon edistäminen, asumistarpeen tyydyttäminen, 
asumisturvasta vastaaminen. Asuntotoimella turvataan osalta kunnan strategiassa asetettuja 
kasvutavoitteita sekä muita strategiaan nähden oleellisia yhdyspintoja. 
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Tunnusluvut 
 
 TP 20 TA 21 TA 22 2023 2024 
Asuntohakemuksia kpl 142 180 180 180 180 
Asunnon saaneita  
talouksia kpl 

 
103 

 
130 

 
130 

 
130 

 
130 

Valvonta 
 
Kunnan määräämis-
vallassa olevien as oy:n  
(MVA Oy) asuntojen lu-
kumäärä 
 
(muut) 

 
 
 

499 
 
 
 

122 

 
 
 

482 
 
 
 

113 

 
 
 

482 
 
 
 

113 

 
 
 

482 
 
 
 

113 

 
 
 

482 
 
 
 

113 
Palveluasunnot 49 43 43 43 43 
Asumisoikeus- ja osa-
omistusasunnot 

124 190 190 190 190 

 
Talousarvion perustelut  
 
Asuntorakentamista ja asuntokannan perusparantamista tuetaan nykyisin korkotukilainoilla ja 
investointiavustuksilla. Pyritään siihen, että arava/korkotukituotanto säilyy riittävällä tasolla. 
Vuosittainen tuotanto täsmennetään asuntomarkkinatilanteen mukaan. Asuntolainoituksen pai-
nopistettä suunnataan kysyntä-tarjonta -tilanne huomioon ottaen. Kunnan tulee vuosittain 
tehdä asumisen rahoitus- ja kehittämiskeskukselle ja ympäristöministeriölle asuntomarkki-
naselvitys. 
 
Valtion varoista myönnettäviä avustuksia hyödynnetään, pääasiassa tuet kohdistuvat ikäänty-
vien- ja vammaisavustuksiin.  
 
ASUNTOJEN JA RAKENNUSTEN VÄLIVUOKRAUS 
 
Toiminta-ajatus  
 
Yksinäisten asunnottomien henkilöiden asuntojen hankinta yhteistyössä Y-Säätiön kanssa. 
 
Palvelusuunnitelma  
 
Mahdollisimman kohtuuhintaisten asuntojen aikaansaaminen järjestämällä niiden rahoitus si-
ten, että vuokrat muodostuvat käyttäjäkunnan maksukykyä vastaaviksi. 
 
Tunnusluvut 
 

 
Välivuokratut asunnot 

 
TP 20 

 
TA 22 

 
Asuntoja 

 
45 

 
45 

 
Asukkaita 

 
45 

 
45 
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  TP2020    TA2021    TA2022   Muutos-%   TS2023    TS2024
                        /1000€   2021-22

1 KÄYTTÖTALOUS
150 KUNNANHALLITUS/TUKIPALVELUKES.
190 MUU TOIMINTA

Tuloarviot ja määrärahat/1000€

 Toimintamenot                -23 -23 -23 -0,70 -23 -23
 Toimintakate (Netto)         -23 -23 -23 -0,70 -23 -23

Laskennalliset erät
 Muut laskennalliset erät     -1 -1 -1 7,70 0 0

Kokonaiskustannukset          -24 -24 -24 -0,50 -23 -23  
 
 

  TP2020    TA2021    TA2022   Muutos-%   TS2023    TS2024
                        /1000€   2021-22

1 KÄYTTÖTALOUS
150 KUNNANHALLITUS/TUKIPALVELUKES.

Tuloarviot ja määrärahat/1000€

 Toimintatulot                6 989 7 442 7 696 3,40 8 002 8 002
 Valmistus omaan käyttöön     23 58 41 -30,20 41 41
 Toimintamenot                -7 739 -8 545 -8 505 -0,50 -11 008 -10 508
 Toimintakate (Netto)         -727 -1 045 -768 -26,50 -2 965 -2 465

Laskennalliset erät
 Poistot ja arvonalentumiset  -2 182 -2 043 -2 101 2,80 -2 385 -2 055
 Muut laskennalliset erät     1 136 1 341 1 264 -5,70 0 0

Kokonaiskustannukset          -1 774 -1 747 -1 605 -8,10 -5 349 -4 520  
 
 

 TP2020   TA2021   TA2022  Muutos-%  TS2023   TS2024
                        /1000€   2021-22

1 KÄYTTÖTALOUS
150 KUNNANHALLITUS/TUKIPALVELUKES.

TOIMINTATULOT
  MYYNTITULOT YHTEENSÄ        1 126 1 430 1 447 1,20 1 787 1 787
  MAKSUTULOT YHTEENSÄ         4 0 0 0,00 0 0
  TUET JA AVUSTUKSET YHT.     165 86 225 163,50 192 192
  MUUT TOIMINTATULOT YHT.     5 694 5 926 6 024 1,60 6 024 6 024
 VALMISTUS OMAAN KÄYTTÖÖN     23 58 41 -30,20 41 41
TOIMINTATULOT                 7 012 7 500 7 737 3,20 8 043 8 043

TOIMINTAMENOT
  HENKILÖSTÖMENOT YHTEENSÄ    -3 167 -3 683 -3 494 -5,10 -3 494 -3 494
  PALVELUJEN OSTOT YHTEENSÄ   -2 132 -2 175 -2 386 9,70 -4 039 -3 539
  AINEET, TARVIKKEET JA TAVARA -1 631 -1 688 -1 760 4,30 -1 760 -1 760
  AVUSTUKSET YHTEENSÄ         -37 -40 -49 21,30 -49 -49
  MUUT TOIMINTAMENOT YHTEENSÄ -772 -959 -817 -14,90 -1 667 -1 667
TOIMINTAMENOT                 -7 739 -8 545 -8 505 -0,50 -11 008 -10 508
TOIMINTAKATE                  -727 -1 045 -768 -26,50 -2 965 -2 465

Laskennalliset erät
 Suunnitelmapoistot           -2 182 -2 043 -2 101 2,80 -2 385 -2 055

 Muut laskennalliset tulot    2 288 2 530 2 328 -8,00 0 0
 Muut laskennalliset menot    -1 153 -1 189 -1 064 -10,50 0 0

Kokonaiskustannukset          -1 774 -1 747 -1 605 -8,10 -5 349 -4 520   
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6.4 Hyvinvoinnin ja palveluiden lautakunta 
 

  TP2020    TA2021    TA2022   Muutos-%   TS2023    TS2024
                        /1000€   2021-22

1 KÄYTTÖTALOUS
200 HYVINVOINNIN JA PALV. LTK
250 HYVINVOINNIN JA PALV. LTK

Tuloarviot ja määrärahat/1000€

 Toimintamenot                0 -12 -12 -2,30 -2 -2
 Toimintakate (Netto)         0 -12 -12 -2,30 -2 -2

Laskennalliset erät

Kokonaiskustannukset          0 -12 -12 -2,30 -2 -2  
 
 
6.4.1 Hallinto 
 
Toiminta-ajatus 
Hyvinvoinnin ja palveluiden lautakunnan perustehtävänä on järjestää palveluita, joilla muura-
melaisten hyvinvointi, terveyden edistäminen, osaaminen sekä osallisuus mahdollistetaan. Kes-
keisiä hyvinvointipalveluja ovat opetuksen ja kasvatuksen, sosiaali- ja terveydenhuollon, kult-
tuuri- ja nuorisopalvelujen, sekä Liikkuva Muurame –sisältöjen muodostama kokonaisuus.  
 
Palveluiden tuottavuutta ja vaikuttavuutta seurataan aktiivisesti, ja hankittu tieto jalostetaan 
kehittämistoimenpiteiksi. Asukkaille tarjotaan mahdollisuuksia antaa palautetta ja kehittämis-
ehdotuksia palveluiden parantamiseksi. 
 
Hyvinvoinnin ja palveluiden vastuualueella toimivien palvelukokonaisuuksien yhteistoimintaa 
pyritään edistämään asukaslähtöisyyden parantamiseksi. Tavoitteena on madaltaa tulosaluei-
den välisiä raja-aitoja, ja tunnistaa yhteisiä asiakkuuksia. 
 
Hyvinvoinnin ja palveluiden lautakunnan tuottamat palvelut vastuualueittain: 
 

1. Opetus ja kasvatus 
 

• Varhaiskasvatus 
• Perusopetus 
• Aamu- ja iltapäivätoiminta, kerhot 
• Lukio 
•  

2. Liikkuva Muurame 
 

• Kuntalaisten terveyden ja hyvinvoinnin edistäminen 
• Liikuntapalvelut 
• Liikuntapaikat ja puistoalueet 

 
3. Kulttuuri- ja nuorisopalvelut 

 
• Kulttuuri- ja osallisuuspalvelut 
• Taiteen perusopetus 
• Kansalaisopisto 
• Kirjastopalvelut 
• Nuorisopalvelut 
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4. Sosiaali- ja terveyspalvelut (Muuramen hyvinvointi –kunnallinen liikelaitos) 
 

• Vanhus- ja vammaispalvelut 
• Sosiaali- ja perhepalvelut 
• Avoterveydenhuolto 
• Suun terveydenhuolto 

 
5. Tuki- ja joukkoliikennepalvelut 

 
Palvelusuunnitelma 
 
Hyvinvoinnin ja palveluiden lautakunnan alaisten toimintojen kaksi tärkeintä painopistettä 
vuonna 2022 ovat varautuminen koronaviruspandemian jälkivaiheen terveydellisten-, sosiaa-
listen-, sekä taloudellisten haittavaikutusten hallintaan, sekä valmistautuminen sote-palvelui-
den ja pelastustoimen siirtymiseen hyvinvointialueiden järjestämis- ja tuottamisvastuulle. Ta-
voitteena on vahvistaa kunnan asukkaiden kyvykkyyttä selviytyä viruksen aiheuttamasta hoi-
tovelasta, syventyneistä sosiaalisista ongelmista, sekä lasten ja nuorten oppimiseen ja hyvin-
vointiin liittyvistä haasteista. 
Kaksi samaan aikaan osuvaa historiallisen suurta haastetta vaikuttaa monin tavoin palvelujen 
tuottamistapoihin. Henkilöstö- ja johtamistyön näkökulmasta keskitymme positiivisen sekä 
luottamuksellisen toimintakulttuurin rakentamiseen. Viime vuosien aikana toimintaa on kehi-
tetty voimakkaasti erilaisten hankkeiden ja projektien avulla, ulkopuolelta haetun rahoituksen 
turvin. Vuoden 2022 aikana viemme keskeneräiset hankkeet suunnitellusti loppuun, mutta uu-
sia aloitetaan maltillisemmin. 
 
Asiakas- ja asukasnäkökulmasta suuntaamme palveluissa entistä enemmän yhteisöllisyyden ja 
osallisuuden teemojen kehittämiseen. Tavoitteena on osallistaa- ja kuulla asukkaiden näke-
myksiä aiempaa enemmän. Yhtenä esimerkkinä tästä on kulttuuripalveluiden toiminta-ajatuk-
sen laajentaminen osallisuuden kehittämistehtävillä. Koronapandemian akuutin vaiheen jäl-
keen on ennustettavissa voimakas kasvu palveluiden tarpeessa. Kiireetöntä hoitoa on jouduttu 
rajaamaan koronahoidon, tartuntajäljityksen sekä rokotusten vuoksi. Hoitovelan maksu alka-
nee ensi vuoden alusta lähtien. Etenkin lasten ja nuorten kipuilu erilaisten häiriökäyttäytymis-
ten ja oppimisvaikeuksien muodossa tulee vaatimaan erityistä panostusta ja huomiota.      
 
Valmistaudumme samanaikaisesti Hyvinvoinnin ja palveluiden lautakunnan alaisissa toimin-
noissa osallistumaan kansallisen historian suurimman liikkeenluovutuksen toteutumiseen toi-
mintavuoden päätteeksi. Sotepalvelut, -henkilöstö, hoitovälineet, omaisuus ym. siirtyvät Keski-
Suomen hyvinvointialueelle. Yli puolet tuloista ja menoista poistuu kuntien vastuulta, ja koko 
kunnan, ja erityisesti Hyvinvoinnin ja palveluiden lautakunnan alaisten toimintojen perusteh-
tävä, vastuut ja sisällöt rakentuvat uudelleen. Liikkeenluovutus edellyttää luovuttavalta osa-
puolelta myötävaikuttamista operaation onnistumiseen, joten etenkin sosiaali- ja terveyden-
huollon esimiesten vuodesta tulee työntäyteinen. 
  
Kunnan perustehtäviin lukeutuu nyt, ja tulevaisuudessa korostuneesti asukkaiden hyvinvoinnin 
ja terveyden edistäminen. Liikkuva Muurame –palvelut ja toiminta-ajatus tuodaan lähemmäksi 
eri-ikäisten kuntalaisten arkea. Asukkaiden liikkumisen ja hyvinvoinnin tukeminen tunnistetaan 
kaikkien palveluiden keskeiseksi tehtäväksi. Liikuntapaikkojen ja puistoalueiden rakentaminen 
ovat yksi keskeinen asukkaiden viihtyvyyttä ja hyvinvointia tukevia elementtejä.  
 
Tulevan vuoden aikana kunnista tulee ennen kaikkea sivistyskuntia, joiden suurin toimiala on 
kasvatus- ja opetuspalvelut. Kyseisten palveluiden merkitys on erityinen paitsi kunnan asuk-
kaiden hyvinvoinnin, myös kunnan elinvoiman näkökulmasta. 
 
Talouden näkökulmasta katsottuna toimintavuoden arvioidaan olevan haasteellinen. Vuosien 
2020-22 välillä on valmisteltu poikkeuksellisen suuri määrä laki- ja asetusmuutoksia, jotka vä-
hentävät kunnan tuloja ja lisäävät menoja. Opetus- ja kasvatuspalveluissa toteutettavat tilain-
vestoinnit, sekä siirtyminen sähköisiin oppimisympäristöihin kaventavat toimintamenojen liik-
kumavaraa jo vuoden 2022 aikana, tulevina vuosina entistä enemmän.  
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Kunnan palveluverkkoratkaisuilla pyritään varautumaan erilaisiin skenaarioihin väestöraken-
teessa, sekä muuttoliikkeen suunnassa sekä laadussa. Tavoitteena ovat laadukkaat, monipuo-
liset ja kuntalaisia yhdenvertaisesti kohtelevat palvelut. Palveluissa pyritään hyödyntämään 
uuden teknologian tarjoamia vaihtoehtoja sekä kehittämään oppimis- ja kasvuympäristöjä uu-
denlaisia toimintamalleja mahdollistaviksi. 
Riskienhallinta ja sisäinen valvonta 
 
Hyvinvoinnin ja palveluiden lautakunnan alaisissa toiminnoissa on tunnistettavissa poikkeuk-
sellisen paljon riskejä vuonna 2022. Koronapandemian jälkivaiheen ennustettavissa oleva voi-
makas kysynnän kasvu saattaa aiheuttaa haasteita paitsi talouden hallintaan, myös kunnan 
kykyyn vastata suureen kysyntään. 
 
Sote-palveluiden liikkeenluovutuksen valmistelu vie resursseja muutoinkin kuormittuneessa ti-
lanteessa, joka aiheuttaa sote- ja hallintohenkilöstöön kohdentuvan henkilöstöriskin. 
 
Henkilöstöriskeiksi voidaan tunnistaa myös laajemmin koronan jälkivaiheessa mahdollisesti 
esiin nouseva uupumus. 
 
Hallinnollisena riskinä voidaan pitää luottamuselinten, virkamiesjohdon ja henkilöstön välistä 
mahdollista epäyhtenäisyyttä tai epäluottamuksen tilaa, jonka riski kasvaa suurten muutosti-
lanteiden yhteydessä. 
 
Muutostilanteisiin liittyy myös ns. positiivinen riski, jolloin tunnistetut uhkat kyetään muutta-
maan mahdollisuuksiksi ja käytännön parannustoimenpiteiksi. 
 
Riskejä hallitaan mm. sisäisen valvonnan keinoilla, eli selkeyttämällä toimintamalleja ja raken-
teita, lisäämällä sisäistä ja ulkoista vuoropuhelua, sekä huolehtimalla sääntöjenmukaisuudesta 
(complience) toiminnassa. 
 
Talousarvion ja -suunnitelman kehittäminen strategian toteuttamisen välineeksi  
 
Kunnanvaltuusto on 29.3.2021 hyväksynyt tilapäisen valiokunnan raportin, jossa annetaan 
joukko suosituksia toimenpiteiksi. Yksi suosituksista koskee kuntastrategian, sekä hyvinvointi-
kertomuksen tavoitteiden konkretisoimista talousarviossa. Kuntastrategian ja kunnan hyvin-
vointikertomuksen painopistealueet ovat Hyvinvoinnin ja palveluiden lautakunnan vastuualu-
een osalta yhteneväiset, joten toteutumista on tarkoituksenmukaista arvioida kokonaisuutena. 
 
Hyvinvoinnin ja palveluiden lautakunnan alaisten toimintojen osalta kunnan strategisia tavoit-
teita on määritelty toimintaa ohjaamaan jo vuoden 2021 talousarvioon. Strategisia tavoitteita 
on johdettu tarkemmiksi osatavoitteiksi, joiden avulla pyritään konkretisoimaan tavoitteiden 
saavuttamista. Osatavoitteiden toteutumista arvioidaan ja mitataan asetettujen mittareiden 
avulla, lisäksi tavoitteiden toteutuminen on vastuutettu palvelu- ja viranhaltijakohtaisesti. 
 
Hyvinvoinnin ja palveluiden lautakunta arvioi tavoitteiden kokonaisuuden saavuttamista kaksi 
kertaa vuodessa. Väliarviointi toteutetaan kesäkuussa, ja koko vuoden onnistumista arvioidaan 
tilinpäätöskäsittelyn yhteydessä. Kuntastrategiasta sekä Hyvinvointikertomuksesta johdetut 
tavoitteet, toimenpiteet, mittarit sekä vastuutahot on koottu erilliseksi talousarvion- ja suunni-
telman liitteeksi.    
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Valtuustoon nähden sitovat  
strategiset tavoitteet               

Mittari ja vertailuarvo Toimenpiteet 

 
Tehokas ennaltaehkäisy, ja hyvinvoinnin 
sekä elämänlaadun edistäminen 
 
 
Joustavat, oikea‐aikaiset ja vaikuttavat 
palvelut sujuvan arjen turvaamiseksi 
 
 
Oppimisympäristöjen kehittäminen ja 
osaamisen hyödyntäminen 
 
 
 
Positiivinen johtaminen ja luottamukselli-
sen ilmapiirin rakentuminen kasvatus- ja 
opetuspalveluissa 
 

 
Lautakunta arvioi stra-
tegisten tavoitteiden to-
teutumista osatavoittei-
den sekä muiden tun-
nuslukujen perusteella 
vähintään kaksi kertaa 
vuodessa. 
 

Niukkenevista olo-
suhteista huolimatta 
panostetaan ennalta-
ehkäiseviin palvelui-
hin sekä -työottee-
seen asiakastyössä. 
 
Investointien suun-
nittelu on monia-
laista, ja toteutetaan 
yhteistoiminnassa eri 
asiantuntijatahojen 
kesken. 
 
Palveluja kehitetään 
ja tuotetaan asukas-
lähtöisesti 
 
Työhyvinvoinnin ke-
hittämishanke yh-
teistyössä JKL:n Yli-
opiston kanssa 

 
6.4.2 Varhaiskasvatuspalvelut 
Budjettirahoitteinen  
 
Toiminta-ajatus  
 
Varhaiskasvatuksen tehtävänä on tukea perheiden kasvatustyötä sekä lasten myönteistä kas-
vua ja kehitystä perheiden ja yhteiskunnan muuttuvien tarpeiden mukaisesti.  
 
Palvelusuunnitelma  
 
Varhaiskasvatus on kasvatuksen, opetuksen ja hoidon kokonaisuus, jossa painottuu pedago-
giikka. Varhaiskasvatus on tavoitteellista ja suunnitelmallista lasten kehitystä ja oppimista tu-
kevaa toimintaa, jota arvioidaan ja kehitetään säännöllisesti. Varhaiskasvatussuunnitelman pe-
rusteiden myötä varhaiskasvatus on kytketty tiiviiksi osaksi elinikäisen kasvun ja oppimisen 
polkua sekä opetussuunnitelmien jatkumoa.  
 
Varhaiskasvatuspalvelut tukevat myös ennaltaehkäisevää lastensuojelu- ja perhetyötä. Var-
haiskasvatusta järjestetään päiväkodeissa, perhepäiväkodeissa (mkl ryhmäperhepäivähoito) ja 
avoimissa varhaiskasvatuspalveluissa. Esiopetusta järjestetään päiväkodeissa ja kouluilla toi-
mivissa esiopetuksen päiväkotiryhmissä.  
 
Varhaiskasvatusta, esiopetusta ja avoimia varhaiskasvatuspalveluita järjestetään kysyntää 
vastaavasti. Palveluita järjestetään oman tuotannon ohella yhteistyökumppaneiden avulla. Var-
haiskasvatuspalvelujen kysyntää ja valtiollista ohjausta seurataan ja kysynnän muutoksiin ja 
lakimuutoksiin pyritään vastaamaan joustavilla tila- ja henkilöstöratkaisuilla.  
 
Hallituksen aiemmin ehdottaman joustavan esiopetuksen ja alkuopetuksen mahdollistamiseksi 
kouluverkkosuunnitelmissa on huomioitu esikoululaisten sijoittuminen alkuopetuksen yhtey-
teen. Suunnitelmissa on vielä Mäkelänmäen koulun nopan laajennuksen yhteyteen tulevat var-
haiskasvatuksen esiopetustilat vuodelle 2024, jolloin kaikilla kouluilla on mahdollisuus lisätä 
yhteistyötä ja kehittää joustavaa esi- ja alkuopetusta.  
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Hallitus ilmoitti alkuvuodesta 2021 kaksivuotisen esiopetuksen kokeilusta, jonka valmistelu al-
koi nopeasti. Opetushallitus osoitti Muuramen kunnan yhdeksi kaksivuotisen esiopetuksen ko-
keilukunnaksi, vuosille 2021-2024. Kaksivuotinen esiopetuskokeilu koskee vuonna 2016 ja 
2017 syntyneitä lapsia. Opetushallitus valitsi Muuramesta kokeiluyksiköksi Rajalan päiväkodin, 
ja ilmoitti kriteerit, joiden perusteella koeryhmään valikoitui 25 2016 syntynyttä lasta ko. päi-
väkodista. Muuramen kunta on kokeilussa myös verrokkikuntana, suurin osa ikäluokasta kuu-
luu verrokkiryhmään. Keväällä 2022 valitaan 2017 syntyneistä koe- ja verrokkiryhmäläiset ope-
tushallituksen ohjeistamana. Kaksivuotinen esiopetuskokeilu päättyy 2024 keväällä, jonka jäl-
keen selviää, mihin suuntaan hallitus tulee ohjaamaan esi- ja alkuopetuksen järjestämistä kun-
nissa. 
 
Hyvinvointikertomuksen painopiste -alue vuosille 2021-2024 
 
Oppimisympäristöjä ja toimintakulttuuria kehitetään ja ylläpidetään lasten liikuntaa edistä-
väksi, liikkuva Muurame strategian mukaisesti. Liikkuva varhaiskasvatus edistää monipuolisten 
liikkumista edistävien välineiden käyttöä lasten leikeissä ja liikkumisessa sisällä ja ulkona. Lii-
kunnallista elämäntapaa edistetään varhaiskasvatuksessa myös kasvattajien omalla esimerkillä 
sekä antamalla perheille perheliikuntaan vinkkejä tai järjestämällä esim. toiminnallisia van-
hempainiltoja.  
 
Varhaiskasvatuspalvelut on liikuntahankkeen myötä kouluttanut kaksi vakituista työntekijää 
liikuntaneuvojiksi oman työnsä ohessa. Varhaiskasvatuksen liikuntaneuvojat kouluttavat ja 
opastavat varhaiskasvatusyksikköjen henkilökuntaa toimimaan Muuramen koko varhaiskasva-
tuksen liikuntasuunnitelman mukaisesti. Liikkuvaa varhaiskasvatusta koordinoi varhaiskasva-
tuksen johtoryhmä ja työryhmä Livakka, jossa on edustajia kaikista päiväkodeista, myös yksi-
tyisistä. Retkeily ja seikkailuliikunta on nostettu viimeisimmäksi kehittämiskohteeksi 2021 al-
kaen, ja siihen hankitaan koulutusta ja välineistöä. Hankeavustuksella vuokrattu Muksubussi 
kulkee vuorollaan eri yksiköissä, ja sen vuokrausta on toivottu jatkettavan ensi vuonna. Muk-
subussia polkee aikuinen ja kyytiin mahtuu 6 lasta kerrallaan.  
 
Lasten kokonaisvaltaisen hyvinvoinnin edistämisessä yhtenä tärkeimpänä painopistealueena on 
kaikenikäisille lapsille tunne- ja vuorovaikutustaitojen opettaminen ja kiusaamisen ehkäisy. 
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Vastuualueen tavoitteet Mittari ja vertailuarvo Toimenpiteet 
 
Varhaiskasvatuksen oppimis-
ympäristöä ja toimintakulttuu-
ria kehitetään lasten liikuntaa 
edistäväksi 
 
 
Esi- ja alkuopetuksen jousta-
van yhteistoiminnan lisäämi-
nen. 
 

 
Kokoaikaisessa varhaiskas-
vatuksessa toteutuu liikun-
taa 2h/pv ja osa-aikaisessa 
1h/pv 
 
Arviointi kevät/syksy 
 
Esi- ja alkuopetuksen yh-
teistyötä vähintään 1-3 
tuntia/vko 
 

 
Varhaiskasvatuksen liikun-
taneuvojilta koulutusta lii-
kuntasuunnitelmien ja vuo-
sikellojen laatimiseen ja 
havaintojen ja arviointien 
tekemiseen.  
 
Esi- ja alkuopetuksen yh-
teistyötä kehitetään nivel-
vaiheen joustavan toteu-
tuksen suuntaan.   

  
Panostetaan viisivuotiaiden 
lasten osallistumiseen varhais-
kasvatukseen 
 
 
 
 
Varhaiskasvatuspalvelut jär-
jestetään laadukkaasti ja ta-
loudellisesti kunnan eri alu-
eilla.    

  
Koko viisivuotiaiden lasten 
ikäluokka osallistuu var-
haiskasvatukseen vuoteen 
2022 mennessä 
 
 
 
Varhaiskasvatuksen palve-
luiden tuottaminen lähipal-
veluna. 
 
 

  
Kehitetään viskari (5v) –
eskaritoimintaa (6v) kan-
salliset linjaukset huomioi-
den (kaksivuotinen esiope-
tuskokeilu ja esi- ja al-
kuopetuksen joustava yh-
teistoiminta) 
  
Varhaiskasvatuksen lapsi-
ryhmien ja henkilökunnan 
sijoittuminen yksiköihin 
alueen kysyntää vastaa-
vasti tiloja monipuolisesti 
hyödyntämällä. 

 
Tunnusluvut 
 
Varhaiskasvatuspalvelut TP 20 TA 21 TA 22 2023 2024 
Kunnalliset yksiköt/itse tuotetut 
palvelut: lasten määrä 
 
Yksityiset palvelusetelituottajat:  
lasten määrä 

432 
 
 

217 

440 
 
 

200 

430 
 
 

190 

430 
 
 

180 

430 
 
 

170 

Lasten määrä, yhteensä (15.12.)  649 640 620 610 600 
Esiopetuksessa (20.9.) 
(sis. yläpuolella oleviin lukuihin) 

 
164 

 
160 

 
145 

 
140 

 
135 

Avoin varhaiskasvatus (edell. lisäksi) 
-lasten kerhot, lapsia yht. 
 
-avoin päiväkoti, km kävijöitä/kerta 

*covid pandemian vuoksi kiinni 
tai osallistujamäärä rajoitettu, 
noin 10 

 
5 
 
* 

 
10 
 

30* 

 
15 
 

25 

 
15 
 

25 

 
15 
 

25 
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Laskennallisen paikan 
hinta/brutto €/kk 

TP 20  TA 21 TA 22 2023 2024 

Itse tuotetut palvelut: 
perhepäivähoito 
ryhmäperhepäivähoito 
päiväkoti (yli/alle 3v)* 
esiopetus 
Yksityiset palvelut, 
palveluseteli, enimmäis-
hinta (yli/alle 3v): 
perhepäivähoito 
päiväkoti 
päiväkoti, iltahoito 
päiväkoti, vuorohoito 
Esiopetus (ostopalvelu) 

 
983  

1013 
884/1415 

530 
 
 
 

777/855 
777/1243 
874/1399 

1321/2113 
466 

 
1000 
1000 

890/1335 
530 

 
 
 

777/855 
777/1243 
874/1399 

1321/2113 
466 

 
1000 
1020 

920/1380 
540 

 
 
 

800/880 
800/1280 
900/1440 

1360/2180 
480 

 
1000 
1020 

920/1380 
540 

 
 
 

800/880 
800/1280 
900/1440 

1360/2180 
480 

 
1000 
1020 

920/1380 
540 

 
 
 

800/880 
800/ 1280 
900/1440 

1360/2180 
480 

*laskentaperusteet alle 3v muuttunut ta 2021 alk (1.6 >1.5 kerroin) 
 
TALOUSARVION PERUSTELUT 
 
Muuramen kunnan päiväkotiverkko täydentyi, kun Isolahteen valmistui koulun yhteyteen päi-
väkoti kesällä 2021. Isolahden päiväkodin käyttötalousmenot näkyvät täysimääräisenä vuonna 
2022.  Kinkomaan koulun laajennus valmistuu 2022, jolloin päiväkodin esikouluryhmät saavat 
takaisin alkuperäiset tilansa koululta.  
 
Varhaiskasvatuksen lakimuutokset 1.8.2021 alkaen aiheuttavat menojen kasvua, jota valtio 
osittain korvaa valtionosuuksilla. Varhaiskasvatuksen talousarvio muuttuu yhä menopainottei-
semmaksi, asiakasmaksutulojen ja palvelusetelin omavastuuosuuksien pienentyessä asiakas-
maksulain muutoksen ja maksuttoman kaksivuotisen esiopetuskokeilun myötä.  
 
Henkilöstökulut kasvavat vuosina 2021-2022 lakimuutosten lisäämien sijaiskulujen, vakituisten 
varahenkilöiden, erityisvarhaiskasvatuksen resurssitarpeiden ja hallinnon järjestelyiden vuoksi. 
Menoja lisää myös kunnan työllistämisvelvoitteen mukaisesti palkkatuella palkattavat päiväko-
tiavustajat, jotka on siirretty menoksi varhaiskasvatuksen taloussuunnitelmaan, kunnan ns. 
yhteisestä potista, koskee muitakin hallintokuntia. Varhaiskasvatuspalveluiden hallinnon jär-
jestelyissä on päiväkodin apulaisjohtajat (2) siirretty varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen hal-
lintoon, jotta taataan riittävä resurssi pedagogisten uudistusten ja lakimuutosten toteuttami-
seen, tarvittavien henkilöstöresurssien ja varhaiskasvatuksen laadun ylläpitämiseen päiväkodin 
johtajien työpareina. Päiväkodin johtajia on kaksi ja lisäksi varhaiskasvatusjohtaja toimii edel-
leen yhden päiväkodin johtajana oman työnsä ohessa. Johtamisjärjestelmän toimivuutta arvi-
oidaan ja tarvittaessa painopistettä apulaisjohtajista siirrettävä kolmannen päiväkodin johtajan 
viran perustamiseen seuraavina suunnitteluvuosina. 
 
Lapsiryhmien enimmäiskokoa säädellään varhaiskasvatuslaissa (max 12 alle 3v lasta /3 kas-
vattajaa, max 21 yli 3v kokoaikaista lasta /3 kasvattajaa, max 13 yli 3v osa-aikaista lasta / 1 
kasvattaja). Lasiryhmän kokoa ei voi kasvattaa edes tilapäisesti, kuten aiemmin, koska ryh-
mässä samaan aikaan läsnä olevien lasten määrä ei saa ylittää lain sallimia enimmäismääriä. 
Vaikka syntyvyys on laskenut Muuramessakin, henkilökunnan ja tilojen tarve ei ole vähentynyt 
kunnallisella puolella. Lasten määrä varhaiskasvatuksessa on laskenut/laskemassa verrattuna 
muutamaan aiempaan vuoteen, mutta varhaiskasvatukseen osallistumisen lisääntyminen myös 
nuoremmissa ikäluokissa vähentää vaikutusta. Lakimuutos, mikä kieltää tilapäisen poikkeami-
sen suhdeluvuista tarkoittaa, että kaikissa henkilökunnan poissaoloissa, lasten ja kasvatusvas-
tuussa olevan henkilökunnan suhdelukujen tulee toteutua lain mukaan. Sijaisten saaminen eri-
tyisesti äkillisiin poissaoloihin edellyttää toimivaa varahenkilöstöjärjestelmää ja riittävää mää-
rää vakituisia varahenkilöitä. Vakituisia varahenkilöitä palkataan kaksi lisää syksyllä 2021 ja 
yksi vuonna 2022, nykyisten kahden varahenkilön lisäksi. Muuramessa on seitsemän päiväko-
tia, mikä tarkoittaa jatkossa yhtä varahenkilöä noin viittä lapsiryhmää kohti. 
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 Lisäksi käytetään ns. keikkalaisia ja pidempiin sijaisuuksiin rekrytoidaan sijaiset erikseen. Va-
rahenkilöjärjestelmän toimivuutta tulee arvioida vuosittain. 
 
Suunnitellut menot (+7,5 %) ylittävät talousarvion 2022 3,4 % raamin.  
 
Varhaiskasvatuksen talousarvio muuttuu yhä menopainotteisemmaksi vuosina. Kasvu johtuu 
suurelta osin varhaiskasvatuslain mukaisen henkilökuntaresurssin ja johtamisresurssin tarpeen 
kasvusta. Asiakasmaksutulot vähenevät, palvelusetelimenot kasvavat (palvelustelin arvo/lapsi 
kasvaa omavastuuosuuden pienentyessä) ja asiakasmaksutulojen osuus pienenee. Valtion-
osuudet lisääntyvät ja kattavat osan lakimuutoksista mutta eivät näy varhaiskasvatuksen ta-
lousarviossa. Löytöretken päiväkodin siirtyminen kunnalliseksi 2020 ja Isolahden päiväkodin 
valmistuminen syksyllä 2021 sekä lakimuutoksista johtuva sijaisrekrytointi ja pedagogisen laa-
dun johtamisen tehtävät ovat lisääntyneet niin paljon, että tarvitaan toisen päiväkodin apulais-
johtajan osa-aikainen tehtävä myös kokoaikaisena. Jatkossa tulee arvioitavaksi kolmannen päi-
väkodin johtajan tarve, mikäli kunnallisten yksiköiden määrä ja johtamiseen liittyvät tehtävät 
kasvavat edelleen. Isolahden päiväkodin johtajana toimii toistaiseksi varhaiskasvatusjohtaja 
oman työnsä ohessa. Päiväkodin apulaisjohtajat (2) on siirretty varhaiskasvatuksen ja esiope-
tuksen hallintoon, missä on myös varhaiskasvatusjohtaja, päiväkodin johtajat (2) ja varhais-
kasvatuksen sihteeri. 
 

  TP2020    TA2021    TA2022   Muutos-%   TS2023    TS2024
                        /1000€   2021-22

1 KÄYTTÖTALOUS
200 HYVINVOINNIN JA PALV. LTK
290 VARHAISKASVATUSPALVELUT

Tuloarviot ja määrärahat/1000€

 Toimintatulot                579 599 457 -23,70 457 457
 Toimintamenot                -6 870 -7 676 -8 120 5,80 -8 322 -8 534
 Toimintakate (Netto)         -6 291 -7 077 -7 663 8,30 -7 865 -8 077

Laskennalliset erät
 Poistot ja arvonalentumiset  -25 -37 -29 -21,90 -24 -21
 Muut laskennalliset erät     -119 -174 -163 -5,90 0 0

Kokonaiskustannukset          -6 434 -7 287 -7 855 7,80 -7 889 -8 098  
 
 
6.4.3 Perusopetus 
Budjettirahoitteinen  
 
Toiminta-ajatus 
 
Perusopetus on oppilaan perusoikeus. Perusopetuksen tavoitteina opetus- ja kasvatustehtävän 
näkökulmasta ovat tukea oppilaan monipuolista osaamista, positiivisen identiteetin kehitty-
mistä sekä kasvua yhteiskunnan jäsenyyteen. Perusopetuksessa tuetaan oppilaan valmiuksia 
kohdata erilaisia muutoksia, arvioimaan niitä kriittisesti ja ottamaan roolia murroksessa olevan 
yhteiskunnan rakentamisessa. Perusopetuksen oppilas saa koulun ja kodin yhteistyön avulla 
valmiuksia tasa-arvon, yhdenvertaisuuden sekä oikeudenmukaisuuden edistämiseen. 
Oppilaiden osallisuus, osaaminen sekä kokonaisvaltainen hyvinvointi ovat perusopetuksen pe-
rustehtäviä. 
 
Palvelusuunnitelma 
 
Vuoden 2020 aikana puhjenneen pandemian terveydelliset, taloudelliset sekä sosiaaliset haas-
teet vaikuttavat monin tavoin opetuspalveluiden toimintaan edelleen vuonna 2022. Opetuksen 
järjestämisessä keskitytään torjumaan poikkeuksellisten opetusjärjestelyiden ja yhteiskunnan 
sulkemisen jälkiseuraamuksia, ja varmistamaan oppilaiden hyvinvointia sekä oppimista. Talou-
den näkökulmasta vuosi on haasteellinen. Oppilashuollon sekä oppimisen tuen tarpeen enna-
koidaan kasvavan merkittävästi. Kinkomaan ja Isolahden investoinnit näkyvät käyttömenoissa 
nousseina sisäisinä vuokrina. 
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Vuoden 2022 perusopetuksen keskeinen toiminnallinen tavoite on Hypa-lautakunnan vuosille 
2020-23 hyväksymien Muuramen opetuksen ja kasvatuksen strategisten painopistealueiden 
juurruttaminen ja hyödyntäminen opetuksen laatutyössä. Strategiset painopistealueet on tar-
koitus purkaa käytännön toimenpiteiksi ja interventioiksi, joiden toteuttamista koordinoivat 
kullekin painopistealueelle sovitut vastuuhenkilöt. Painopistealueista merkittävin on hyvinvoin-
nin tukeminen, jonka kohteena ovat sekä opetuksen ja kasvatuksen henkilöstö, että palvelui-
den piirissä olevat lapset ja nuoret. Teeman pohjalta jatketaan käytännön toimenpiteiden to-
teuttamista, teema näkyy edellisvuoden tapaan esimerkiksi opettajien veso -koulutuspäivien 
sisällöissä. Toinen painopistealue on yhteisöllisyyden tukeminen. Siihen liittyen vahvistetaan 
edelleen henkilöstön osallistamista, sekä esimerkiksi oppilaskunta- sekä kummioppilastoimin-
taa. Kolmas painopistealue on luovan ja rohkean kokeilukulttuurin tukeminen, jonka konkreet-
tista näkyvyyttä pyritään lisäämään lukion lisäksi perusopetuksen palveluissa. Neljäs painopis-
tealue on luottamuksen ja yhteistyön kehittäminen eri toimijoiden kesken.  
 
Kyseisen painopistealueen kehittäminen voidaan nähdä muuramelaisessa toimintakulttuurissa 
erityisen tärkeänä. Yhteisen tekemisen ja keskinäisen luottamuspääoman avulla voidaan mah-
dollistaa kunnan perinteisten vahvuuksien hyödyntämistä. Painopistealueen toimijat ovat use-
alla eri akselilla olevat tahot, kuten sivistys- ja sotepalvelut, henkilöstö ja työnantaja, virka-
miehet ja luottamushenkilöt jne. Viides painopistealue on henkilöstön osaamisen suunnitelmal-
linen kehittäminen. Henkilöstön osaamisen päivittäminen jatkuvassa muutoksessa olevassa 
toimintaympäristössä on pärjäämisemme elinehto. Opetuksen ja kasvatuksen henkilöstölle teh-
tiin alkuvuodesta 2021 osaamiskartoitus, jonka avulla osaamisen johtamisen toimenpiteitä 
suunnitellaan. Vuoden 2022 aikana osaamiskartoituksen tuloksia hyödynnetään henkilöstön 
koulutussuunnitelman rakentamisessa.   
 
Perusopetuksen sekä opetuksen tuen käytäntöjä, työnjakoa sekä sisällön kehittämistä jatke-
taan suunnitellusti. Niukkenevien resurssien tilanteessa mahdollisimman oikea-aikaisesti koh-
dennettujen ja laadukkaiden palveluiden merkitys kasvaa entisestään. 
 
Muuramen perusopetuksen johtamiskulttuuria rakennetaan positiivisen johtamisen, sekä hy-
vinvointijohtamisen teemojen ympärille. Johtoryhmälle järjestetään koulutusta aihepiireihin liit-
tyen. Perusopetus on mukana Jyväskylän yliopiston kanssa yhteistyössä toteutettavassa Mean-
well-hyvinvointihankkeessa, jossa työhyvinvointia rakennetaan työn merkityksellisyyden koke-
muksen kautta. 
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Vastuualueen tavoitteet Mittarit ja arviointi Toimenpiteet 
 
Perusopetuksen oppilas saa tar-
peidensa ja osaamistasonsa mukaista 
opetusta. 
Oppimista tuetaan, ja oppimisen tuen 
tarvetta ehkäistään riittävän pienten 
opetusryhmien avulla 
 
Oppimisen tuen (esim. erityisopetus, 
oppilashuolto ja koulunkäynninohjaa-
jat) palvelua kehitetään vaikuttavam-
paan suuntaan  
 

 
Perusopetuksen opetus-
ryhmien keskimääräinen 
koko on alle 19,5 oppi-
lasta/opetusryhmä 
 
 
Henkilöstön osaamisky-
selyn pohjalta on laadittu 
koulutussuunnitelma  
 
Oppimisen tuen prosessit 
(pidennetty oppivelvolli-
suus, tuen portaat, hallin-
nolliset päätökset) on sel-
keytetty ja henkilöstö pe-
rehdytetty. Huoltajille 
kohdennetaan tiedotusta 
oppaan muodossa 

 
Perusopetuksen re-
sursseja kohdenne-
taan opetusryhmien 
koon pitämiseen koh-
tuullisina.  
 
 
Opetuksen ja kasva-
tuksen painopistealu-
eet vuosille 2020-23 
johdetaan käytännön 
kehittämistoimenpi-
teiksi  
 
Moniammatillista yh-
teistyötä kehitetään 
oppilashuollon palve-
luissa. 

 
Opetushenkilöstön työhyvinvointi on 
korkealla tasolla, joka varmistaa oppi-
laiden hyvinvointia ja oppimista  
 
 

 
Työhyvinvointikysely ja 
toimenpideohjelma on 
tehty 
 
Sairauspoissaolopäivien 
trendi on laskeva 

 
Henkilöstölle tehdään 
työhyvinvointikysely, 
sekä kyselyn perus-
teella toteutettava 
työyhteisökohtainen 
toimenpideohjelma  

 
Tunnusluvut 
  

TP 20 TA 21 TA 22 2023 2024 
Oppilasmäärä  
luokat 1-6 
luokat 7-9 
(YPR) 
Yhteensä 

 
999 
475 
(13) 
1474 

 
1006 
482 
(14) 
1488 

 
1027 
486 
(13) 
1513 

 
1045 
474 
(13) 
1519 

 
1008 
484 
(13) 
1492 

 
TALOUSARVION PERUSTELUT 
Perusopetuksessa eletään keskellä voimakasta tiloihin ja oppimisympäristöihin panostamisen 
aikaa. Oppimisympäristöjä pyritään kehittämään kaikilla kouluilla, suunnitelmallisesti vaiheit-
tain edeten. 
Mainittavaa on myös, että 2022 on ensimmäinen vuosi, jolloin kaikilla kunnan 4.- 9. vuosiluok-
kien oppilailla on käytössään Chromebook. Harjaantuminen digi- ja tvt -yhteiskuntaa on tule-
vaisuuden keskeisiä perustaitoja. Sähköisten oppimisympäristöjen ja materiaalien lisäksi osa 
opetuksesta toteutetaan edelleen perinteisin menetelmin, oppikirjoihin tukeutuen. Koulukoh-
taisia keskeisiä teemoja ja painopisteitä vuodelle 2021. 
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Mäkelänmäen koulu 
 
Lukuvuoden 2021-22 teemat ja painotukset jatkavat koronavuonna vaillinaisesti saavutettuja 
tavoitteita kohti. Rajoitusten kiusaamasta vuodesta olisi tarkoitus siirtyä suhteellisen nor-
maalin koulun pitoon. Opetuksessa se tarkoittaa monipuolisempaa toimintaa niin teemojen 
kuin painopisteiden valossa ja kasvatuksellisesti hyvinvoinnin kokonaisuutta tukien. Luku-
vuosi on myös valmistautumista uuteen kouluun siirtymiseen tammikuussa 2023. 
 
Lukuvuoden keskeinen teema etenkin syyslukukautena on Muurame 100 vuotta. Vuoden ai-
kana tarkastellaan kunnan historiaa peilattuna nykypäivään. Tutustutaan lähiseudun luon-
toon, kulttuuriin ja palveluihin. Tutkitaan, mistä Muurame tunnetaan maailmalla ja isommilla 
oppilailla pohditaan kunnan elinvoimaisuutta, vetovoimaisuutta ja brändiä. 
Lukuvuoden teemaa on tarkoitus pitää esillä eri yhteyksissä koko lukuvuoden ajan, hyödyn-
täen myös kunnasta tulevalla kulttuuritarjonnalla. Viikolla 44 järjestetään monialaisten oppi-
miskokonaisuuksien (MONO) viikko, jonka aiheena teema vielä on.  
 
Toisena teemana on jatkaa sähköisten oppimisympäristöjen ja oppimateriaalin käytön laa-
jentamista opetuksessa. Alkaneena lukuvuonna koulumme 4.-6. luokkien oppilailla on käy-
tössään henkilökohtaiset Chromebook–laitteet ja nämä luokat opiskelevat painotetusti säh-
köisiä oppimateriaaleja (mm. Studeo) hyödyntäen. Muilla ikäluokilla on käytössä koulun lai-
nattavia laitteita ja näin kaikilla ikäluokilla sähköisten materiaalien käyttöä tullaan laajenta-
maan sekä oppilaiden digitaitoja vahvistamaan; uudet Chrome -käyttäjät, Workspace (G-
suite), Studeo (3.-6. lk.) ja 2.-4. -luokilla Näppistaituri. Sekä opettajien että oppilaiden osalta 
ylläpidetään ja vahvistetaan valmiuksia siirtyä tarvittaessa etäopiskeluun. Digitutor- toiminta 
jatkuu opettajien ja oppilaiden tukena, vaikka hanke onkin loppunut. 
 
Joustavan esi- ja alkuopetuksen käynnistämistä jatketaan yhdessä varhaiskasvatuksen 
kanssa. Lukuvuonna 2021-22 jatketaan yhteistyötä varhaiskasvatuksen kanssa, jonka ta-
voitteena on kehittää oppilaan alkuopetuksen koulupolkua vastaamaan yksilön tarpeita. Ve-
tovastuu on kehittämispäälliköllä ja koulun/varhaiskasvatuksen vastuuhenkilöillä. 
 
Koko kunnan kattavana painopistealueena opetustoimessa ja varhaiskasvatuksessa on oppi-
laiden ja henkilöstön hyvinvointi. Koronapandemian vuoksi on tärkeää selvittää vaikutuksia, 
jotka saattavat heikentää hyvinvointia. Koulukohtainen oppilashuoltoryhmä (KOR) ja koulun 
johtoryhmä kantavat yhteisvastuuta kokonaisuudesta. Pyrkimys on tehdä myös konkreetteja 
toimia hyvinvoinnin lisäämiseksi. Näitä voisivat olla mm. koronasta selviytymis-juhla koko 
koulun väelle ja henkilökunnan TYHY-toiminnan elvyttäminen.  
 
Opiskelussa tutustutaan kotiseutuun ja hyödynnetään lähiympäristöä monipuolisesti. Koulu-
vuoteen sisällytetään retkiä lähiympäristöön. Muurame 100 -teemaan liittyen tutustutaan 
oman kunnan historiaan ja tärkeisiin paikkoihin. Yhteistyökumppaneina ovat kulttuuritoimi ja 
seurakunta. 
 
Liikuntakulttuurissa jatketaan hyvin toimivaa Liikkuva-koulu toimintaa. Mäkelänmäen kou-
lussa (ml. Leikari ja Niittyaho) hyödynnetään lähiliikuntapaikkoja ja niiden tarjoamia mah-
dollisuuksia. Tavoitteena on välituntiliikunnan jatkaminen Välkkäreiden toimintaa tehosta-
malla ja pyrkiä tarjoamaan ”Tunti päivässä liikuntaa koulupäivän aikana”. Oppitunneille jär-
jestetään tauotuksia liikuntahetkien muodossa.  
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Kinkomaan koulu 
 
Kinkomaan koulun oppilasmäärä on ollut viime vuodet kasvava. Elokuussa 2020 oppilas-
määrä oli 204, elokuussa 2021 oppilasmäärä on 220 ja arvio elokuun 2022 oppilasmäärästä 
on 235. TA 2022 ehdotetaankin yhden uuden luokanopettajan tehtävän saamista Kinkomaan 
koululle, jolloin koulusta tulisi 1.-6. luokkien osalta kaksisarjainen koulu. Koululla olisi siis 12 
perusopetusryhmää elokuussa 2022. Koululla on 12h/vk aineenopettajan tuntiresurssia ja 
vähintään tämä määrä aineenopettajan opetusta tarvitaan myös lukuvuonna 2022-2023.  
Lisäksi selvitämme mahdollisuutta tarjota A2-kieltä ainakin yhdessä vieraassa kielessä. Palk-
kakustannus on em. syistä kasvava, jotta voimme varmistaa oppilasryhmien tarkoituksen-
mukaisen koon myös lukuvuonna 2022-2023.  
 
Kinkomaan koulun uusi osa otetaan käyttöön syksyllä 2021. Suurta investoinnin tarvetta ei 
siis ole vuodelle 2022. Chromebookit on tarkoitus jakaa myös elokuussa 2022 4. luokkalaisille 
ja siellä tullee olemaan laitteiden uusimistarvetta. Liikkuva Muurame -ideologiaa pyritään 
edelleen jatkamaan Kinkomaan koululla lisäten välituntiliikuntaa ja myös liikettä oppitun-
neilla.  
 
Isolahden koulu  
 
Isolahden koulun oppilasmäärä on ollut viime vuodet kasvava. Elokuussa 2020 oppilasmäärä 
oli 54, elokuussa 2021 oppilasmäärä on 63 ja arvio elokuun 2022 oppilasmäärästä on 65. 
Isolahdessa on kolme perusopetusryhmää. Koululla on 4h/vk aineenopettajan tuntiresurssia 
ja vähintään tämä määrä aineenopettajan opetusta tarvitaan myös lukuvuonna 2022-
2023. Lisäksi selvitämme mahdollisuutta tarjota A2-kieltä ainakin yhdessä vieraassa kie-
lessä.  
 
Isolahden koulun uusi osa otettiin käyttöön elokuussa 2021. Samassa yhteydessä koululle 
saatiin mm. kovien materiaalien käsityön luokkatila. Suurta investoinnin tarvetta ei siis ole 
vuodelle 2022. Chromebookit on tarkoitus jakaa myös elokuussa 2022 4. luokkalaisille ja 
siellä tullee olemaan laitteiden uusimistarvetta. Liikkuva Muurame -ideologiaa pyritään edel-
leen jatkamaan Isolahden koululla lisäten välituntiliikuntaa ja myös liikettä oppitunneilla.  
 
Nisulanmäen yläkoulu 
 
Yläkoululla lukuvuoden teemana on hyvinvointi ja tiimityötaitojen vahvistaminen. Tavoit-
teena on vahvistaa oppilaiden turvallisuuden tunnetta ja luottamuksellista ilmapiiriä mm. to-
teuttamalla erilaisia ryhmäytymispäiviä ja tuokioita ja huomioimalla tavoite jatkuvasti oppi-
tuntien aikana. Hyvään työrauhaan kiinnitetään erityistä huomiota. Yhteisöllisyyden vahvis-
tamiseksi oppilaskunta ja tukioppilaat suunnittelevat ja toteuttavat tavoitteen saavuttamista 
tukevaa toimintaa.  
 
Oppilaiden aktiivista roolia oppimisprosessissa vahvistetaan. Opiskelussa keskitytään oppi-
laiden vahvuuksien hyödyntämiseen ja huomioimaan erilaiset tavat oppia opetusta eriyttä-
mällä, monipuolisilla opetusmenetelmillä ja hyödyntämällä digitaalisia oppimisympäristöjä. 
Oppilaiden itsetuntemusta vahvistetaan oppitunneilla erilaisten toimintojen ja harjoitusten 
avulla.   
 
Kiusaamista ennaltaehkäistään erilaisilla ryhmäytymistä tukevilla toiminnoilla ja suvaitsevai-
suutta lisätään avartamalla oppilaiden käsityksiä erilaisista ihmisryhmistä. Kaikki Mukaan-
tiimi on suunnitellut uuden kiusaamiseen puuttumismallin ja malli otetaan käyttöön lukuvuo-
den aikana. Mallin tavoitteena on tukea sekä kiusattua että kiusaajaa ja saada kiusaaminen 
loppumaan. Korona-ajan jälkeen keskitytään vahvistamaan yhteisöllisyyttä mm. retkien 
avulla. 
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Oppilaan oppimisen tuen prosesseja selkiytetään ja aineenopettajille tarjotaan koulutusta ja 
konsultaatiota, jotta he pystyisivät paremmin tukemaan oppilaita yleisopetuksen ryhmissä. 
Erityisopetuksen resurssi on tarpeisiin nähden niukka ja sen vuoksi jatkuvasti tarkastellaan 
tuen kohdentamista sitä eniten tarvitseville oppilaille. Tavoitteena on, että kaikki oppilaat 
saavat peruskoulun päättötodistuksen 9. luokan keväällä. 
 
Kestävä kehitys huomioidaan koulun toiminnassa niin arjen päätöksissä ja toiminnassa kuin 
hankinnoissakin. Ekologisen osa-alueen lisäksi huomioidaan myös muut kestävän kehityksen 
osa-alueet (kulttuurillinen, sosiaalinen ja taloudellinen kestävyys). 
 
Oppimisympäristöjen kehittäminen on yksi tämän lukuvuoden painopistealueista. Tähän si-
sältyy opetuksen pedagoginen osuus esim. tiimiopettajuus ja digitaaliset oppimateriaalit sekä 
ergonomia, esteettömyys, akustiikka, valaistus ja visuaalinen ilme.  Koulun fyysinen ympä-
ristö on monilta osin aika huonossa kunnossa. Tavoitteena on yhteistyössä kunnan toimijoi-
den kanssa selvittää, miten fyysistä ympäristöä saataisiin korjattua/muutettua moderniksi ja 
parannettua koulun viihtyvyyttä ja lisättyä näin oppilaiden ja henkilökunnan hyvinvointia. 
Myös koulun piha kaipaisi uudistamista ja sen viihtyvyyden lisäämiseksi on tarkoitus kuulla 
oppilaskuntaa ja saada oppilailta ideoita pihan viihtyisyyden lisäämiseksi. Oppimisympäris-
töjen kehittämiseksi on perustettu oma työryhmä. 
 
Liikkuva koulu-tiimin johdolla suunnitellaan ja organisoidaan toimintaa, joka lisää oppilaiden 
fyysistä ja psyykkistä aktiivisuutta koulupäivän aikana. Pidemmät välitunnit (2 kpl) vietetään 
ulkona. Oppilaiden saaminen välitunnilla ulos tuottaa monia ristiriitatilanteita. Vuoden aikana 
pohditaan löytyisikö ratkaisua, jolla vastakkain asettelua oppilaiden ja opettajien välillä voi-
taisiin vähentää.  
 
Laajennettu oppivelvollisuus konkretisoituu tämän vuoden aikana ja moniammatillinen ryhmä 
suunnittelee ja toteuttaa velvoitetta olemassa olevilla resursseilla. Vuoden aikana suunnitel-
laan ja arvioidaan koulun tehostetun tuen käytäntöjä. 
 
Koulun 9. luokan oppilaat osallistuvat Yrityskylä-toimintaan marraskuussa Jyväskylässä. Yri-
tyskylä on ”Työelämän ja talouden peliareena, jossa yhdeksäsluokkalaiset johtavat tiimeinä 
yritystä kansainvälisten markkinoiden pyörteissä. Voittajatiimi on se, jonka johtamana yritys 
pärjää markkinoilla parhaiten ja jolla on paras maine.”   
 

 AAMU- JA ILTAPÄIVÄTOIMINTA 
 Budjettirahoitteinen  
 
 Toiminta-ajatus 
 
Perusopetuslain mukaisen aamu- ja iltapäivätoiminnan tarkoituksena on tukea pienen koulu       
laisen kasvua ja kehitystä, sekä tarjota lapselle monipuoliset mahdollisuudet osallistua ohjat-
tuun toimintaan ammattitaitoisen ja tehtävään soveltuvan henkilöstön valvonnassa ennen ja 
jälkeen koulupäivän. Toiminnalla tuetaan huoltajien työssäkäyntiä järjestämällä koululaiselle 
turvallinen ja valvottu ympäristö koulupäivän jälkeen. 
 
Aamu- ja iltapäivätoiminta pohjautuu perusopetuksen arvoihin ja toimintaa ohjaavat perus-
opetuksen yleiset kasvatustavoitteet. Toiminnalla on oma erityisluonteensa, se perustuu va-
paaehtoisuuteen ja sijoittuu lasten vapaa-aikaan. 
 
Mikäli kunta järjestää perusopetuslain mukaista toimintaa, tulee toiminta järjestää valtakun-
nallisten aamu- ja iltapäivätoiminnan perusteiden mukaisesti. Kunta saa toimintaan valtion-
osuutta. 
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Palvelusuunnitelma 
 
Perusopetuslain mukaista aamu- ja iltapäivätoimintaa järjestetään kunnan päättämässä laa-
juudessa ensimmäisen ja toisen vuosiluokkien oppilaille, sekä oppilaille joilla on perusopetuslain 
mukainen päätös erityisestä tuesta. Toiminnan tavoitteena on tukea lapsen kasvua ja kehitystä 
yhdessä kodin, koulun ja monialaisen verkoston kanssa. Toiminnalle ominaista on monipuoli-
suus, vapaaehtoisuus ja tarvelähtöisyys. 
 
Toimintaa järjestetään koulujen tiloissa. Tiloja suunniteltaessa huomiota kiinnitetään tilojen 
turvallisuuteen ja niiden soveltuvuuteen aamu- ja iltapäivätoiminnan erityispiirteet huomioiden. 
Uudisrakentamisen yhteydessä huomioidaan aamu- ja iltapäivätoiminnan tarpeet. 
 
Kehitysvammalain mukainen kehitysvammaisten lasten aamu- ja iltapäivähoito järjestetään 
muun aamu- ja iltapäivätoiminnan yhteydessä. Kehitysvammaisten koululaisten loma-aikojen 
hoito järjestetään opetuspalveluiden henkilöstön toimesta. Loma-aikoina toiminnan kustannuk-
sista vastaa vammaispalvelut. 
 
Aamutoiminnan tarve arvioidaan vuosittain. Aamutoimintaa voidaan järjestää tarvittaessa kun-
nan omana tai ostopalveluna. 
 
Toimintaan ilmoittaudutaan vuosittain kouluun ilmoittautumisen yhteydessä, paikkaa toimin-
taan voi hakea myös kesken lukuvuoden. 
 
Vastuualueen tavoitteet Mittari ja vertailuarvo Toimenpiteet 
Perheiden tasapuoliset mahdollisuudet 
laadukkaan iltapäivätoiminnan saavut-
tamiseksi 
 
 
 
Iltapäivätoiminnan laadun kehittäminen 
toiminnan sisällön monipuolisuus huo-
mioiden 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Iltapäivätoiminnan järjestäminen kai-
kille toimintaa tarvitseville oppilaille 
perheiden taloudellisesta tilanteesta 
riippumatta 
 

Toiminnan järjestäminen 
oppilaan lähikoulussa 
 
 
 
 
Monipuoliset toiminta-
suunnitelmat jokaisessa 
ryhmässä  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Viestinnän laajuus ja yh-
teistyö sosiaalipalvelui-
den ja oppilashuollon 
kanssa 
 

Ryhmien käynnisty-
minen ja riittävän 
henkilöstömäärän si-
joittuminen alueen 
kysynnän mukaan 
 
Suomen mallin mu-
kaisen kerhotoimin-
nan järjestäminen ja 
mahdollistaminen il-
tapäivätoimintaan 
osallistuville oppilaille 
ja toiminnan sisällön 
tuottaminen vuoro-
vaikutus sekä erilai-
set tiedolliset ja tai-
dolliset kokonaisuu-
det huomioiden 
 
Maksuvapautus ja –
huojennuskäytän-
teistä tiedottaminen 
huoltajille 
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Tunnusluvut 
  

TP 20 TA 21 TA 2022 TA 2023 TA 2024 
Osallistujien määrä 
(keskimäärin/kk) 
– kokoaikaiset 
– osa-aikaiset 
– YPR 
Toimintaan osallistuvien 
oppilaiden %-osuus 
ikäluokista 
– 1. lk 
– 2. lk 
– YPR 
Nettokustannukset 
(euroa/ osallistuja) 
Bruttokustannukset 
(euroa/ osallistuja) 
 

132 
 

79 
42 
11 
 
 
 

46 
21 
80 

2370 
 

3390 

160 
 

90 
58 
12 
 
 
 

60 
40 
100 
2260 

 
3080 

 

165 
 

95 
58 
12 
 
 
 

55 
41 
86 

2290 
 

3150 
 

160 
 

90 
58 
12 
 
 
 

60 
40 
100 
2000 

 
3000 

 

160 
 

90 
58 
12 
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TALOUSARVION PERUSTELUT  
 
Iltapäivätoimintaa järjestetään Mäkelänmäen, Leikarin, Niittyahon, Kinkomaan sekä Isolahden 
kouluissa. Toiminnassa aloittavien oppilaiden määrä on syksyllä 2021 ollut noin 190. Ryhmien 
koot vaihtelevat kouluittain n. 15-50 oppilaan välillä. Vuoden 2022 talousarvioon on lisätty yksi 
uusi vakituinen iltapäivätoiminnanohjaajan työsuhde Isolahden kasvaneen iltapäivätoiminnan 
tarpeen vuoksi.  
 
Iltapäivätoiminnan kehittämistä jatketaan edelleen vahvistamalla sisällöllisiä laatutekijöitä. 
Harrastamisen Suomen mallin mukaiseen maksuttomaan kerhotoimintaan osallistuu myös ilta-
päivätoimintaan osallistuvia lapsia.   
 
Ryhmien toimintaa ja rakennetta kehitetään edelleen palvelemaan erityisen tuen oppilaiden, 
sekä sosiaalisin perustein toimintaan otettujen oppilaiden tarpeet huomioiden yhdessä sosiaa-
lipalveluiden kanssa. Iltapäivätoiminnassa suosituksena on 12 oppilasta/ ohjaaja. Oppilaiden 
erilaiset tuen tarpeet voivat aiheuttaa tilapäisiä lisätarpeita ohjaajien määrässä. Lisätarpeet 
pyritään järjestämään ensisijaisesti sisäisin järjestelyin opetuksen tukipalvelun resursseista. 
 
Maksuvapautus- ja huojennuskäytänteitä kehitetään. Huojennettujen toimintamaksujen tavoit-
teena on ohjata iltapäivätoiminnan piiriin lapset, jotka hyötyvät toiminnasta sosiaalisesta nä-
kökulmasta, tai lapset, joiden osallistuminen toimintaan ei ole mahdollista perheen taloudelli-
sen tilanteen vuoksi. Toimintaan osallistuvien oppilaiden määrän kasvun vuoksi myönnetyillä 
maksuvapautuksilla- ja huojennuksilla ei ole merkittävää vaikutusta toiminnasta saataviin tu-
loihin. 
 

  TP2020    TA2021    TA2022   Muutos-%   TS2023    TS2024
                        /1000€   2021-22

1 KÄYTTÖTALOUS
200 HYVINVOINNIN JA PALV. LTK
320 PERUSOPETUS

Tuloarviot ja määrärahat/1000€

 Toimintatulot                379 388 385 -0,70 379 379
 Toimintamenot                -11 386 -11 922 -12 361 3,70 -12 644 -12 936
 Toimintakate (Netto)         -11 007 -11 534 -11 975 3,80 -12 265 -12 557

Laskennalliset erät
 Poistot ja arvonalentumiset  -83 -120 -187 56,30 -302 -264
 Muut laskennalliset erät     -378 -428 -412 -3,90 0 0

Kokonaiskustannukset          -11 468 -12 082 -12 574 4,10 -12 567 -12 821   
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6.4.4 Muuramen lukio/toisen asteen koulutus 
 
Budjettirahoitteinen  
 
Toiminta-ajatus 
 
Muuramen lukio on oppimiskeskus, joka antaa nuorelle hyvän yleissivistyksen sekä tukee oman 
persoonallisuuden ja elämänhallinnan taitojen kehittymistä. Lisäksi se innostaa jatko-opintoihin 
ja luo niiden edellyttämät opiskeluvalmiudet. Lukio-opetuksessa korostetaan aktiivisen nuoren 
ja kansalaisen kehittymistä. Tätä tuetaan parhaiten ottamalla opiskelijoita laajasti mukaan lu-
kion toimintaan aina suunnittelusta (opettajainkokoukset, kehitysaloitteet, vanhempainkerho) 
toteutukseen (oppilaskunta, tutortoiminta, lukion juhlien järjestämisvastuu). Tätä ajattelumal-
lia kutsutaan opiskelijalähtöisyydeksi (asiakaskeskeisyys), jonka tarkoituksena on kehittää 
opiskelijajohtajuutta ja sitoutuneisuutta oppilaitokseen. Konseptia tuetaan runsaalla positiivi-
sella viestinnällä sidosryhmiin ja yhteisön jäseniin. 
 
Palvelusuunnitelma 
 
Lukio-opetuksen yhteistyötä muiden ydinprosessien kanssa kehitetään ja lisätään palveluiden 
kustannusvaikuttavuuden parantamiseksi. Tavoitteena on nuorten tasapainoisen kasvun tur-
vaaminen. Opiskelijoiden osallisuutta tuetaan ja syrjäytymistä ehkäistään tiiviillä yhteistyöllä 
(opiskeluhuoltoryhmä) sosiaalitoimen, kouluterveydenhoidon ja koulupsykologin avulla. Opis-
kelijoille tarjotaan fyysisesti ja henkisesti turvallinen ympäristö. Avoimuutta ja luotettavuutta 
parannetaan tiedottamista ja viestintää kehittämällä.  
Oppivelvollisuus laajentui 1.8.2021 koskemaan kaikkia aina 18 ikävuoteen saakka. Ilmaiset 
oppimateriaalit annetaan sen vuoden loppuun kun opiskelija täyttää 20 vuotta. Myös oppivel-
vollisten opintojen seuranta ja keskeyttämisen valvonta tehostui Valpas järjestelmän myötä. 
Tämän uskotaan vähentävän keskeytyksiä ja jatkavan toisen asteen koulupolkua.  
 

Vastuualueen tavoitteet Mittari ja vertailuarvo Toimenpiteet 
Vaikuttavuustavoitteet 
Kestävä ja yritteliäs elämän-
tapa. Kokeilukulttuurin edistä-
minen 
 
 
 
 
Kehittyminen jatkuvan oppimis-
prosessin kautta (kestävän ke-
hityksen sertifikaatti) 
 

 
Pedagogiset kokeilut (luku-
määrä) ja yrittäjämäinen toi-
mintakulttuuri (kurssien, 
hankkeiden, sidosryh-
mien/kontaktien määrät) 
 
 
Tiimien kehittämistavoitteet 
lukukausittain ja toteumat 
 

 
Pedagogiset kokeilut 
Yrittäjyyskurssit  
Liikkuva Lukio toiminta 
Työosuuskunta Kisälli 
Verkostoituminen 
Hankkeet 
 
Sertifikaatin ylläpitämi-
nen ja uusi 3-vuotis ta-
voite etenee. Tiimien 
vuosittainen kehitystyö 

Aktiivinen opiskelijatoiminta  
 
 
 
 
 
 
 
 
Yhteistyöverkoston ylläpitämi-
nen ja kehittäminen 
 
 
 
 
Kummiyritystoiminnan jatkami-
nen 

Opiskelijoiden tekemät aloit-
teet 
Opiskelijat mukana opetta-
jainkokouksissa, tiimeissä ja 
toiminnassa (tutor, opiskelija-
kunta, kekettäjät, yr-opiskeli-
jat) 
 
Vierailijat lukiolla (määrät) 
Kisällin liikevaihto/työtunnit 
 
Kummiyritykset (nimet/luku-
määrä) ja Muuramen Yrittäjät 
(pidetyt palaverit) 
 

Opiskelija-aloitteet 
 
Opettajainkokoukset ja 
palaverit, joissa opiske-
lijoita mukana. 
Kekettäjien ja yr-opis-
kelijoiden, tuto-
rien/opiskelijakunnan 
projektit 
Koulu- ja sidosryhmien 
vierailut, työelämäkon-
taktit 
Kisälli-Innolan toiminta 
 
Kummiyritysvierailut, 
yrittäjätarinat, yhdessä 
tekeminen 
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Tunnusluvut 
 
 TP 20 TA 21 TA 22 2023 2024 
Opiskelijamäärä 220 220 220 220 220 

Tuntikehys 316 
sisältää lu-
kiokertoi-
men 1,1 

320 
sisältää lukio-
kertoimen 1,1 

320 
sisältää lukio-
kertoimen 1,1 

320 
sisältää lukio-
kertoimen 1,1 

320 
sisältää lukio-
kertoimen 1,1 

 
TALOUSARVION PERUSTELUT 
 
Lukion opiskelijamäärä on suuri lukuvuonna 2021-22. Ykkösiä aloitti 73 ja lukiolaisia on kaik-
kiaan 217. Määrä on tilojen kannalta maksimissaan ja optimoitu, koska lukiorakennus on suun-
niteltu 210 opiskelijalle.  
 
Valtiovallan toimet LUMA-aineiden (matematiikka, fysiikka, kemia, biologia) vankistamiseksi 
alkavat näkyä lukiossa. Pitkää matematiikkaa, pitkää fysiikkaa, biologiaa ja kemiaa valitaan 
runsaasti jatko-opintojen vuoksi. Tämä asettaa suuria paineita tuntikehykseen, koska mm. pit-
kän matematiikan kursseja on 14, jotka on jaettava puoliksi, koska valintoja on yli 50. Sama 
koskee fysiikkaa, biologiaa ja kemiaa, joissa demoja ja laborointeja ei pystytä tekemään yli 25 
hengen ryhmissä.  
 
Luma-aineiden laborointi- ja luokkatilojen ongelmaan olemme saamassa helpotusta Mäkelän-
mäen koulun uudisrakennuksen myötä. Lukiolle rakennetaan kaksi luonnontieteiden luokkatilaa 
uimahallin kuntosalin paikalle. Sinne on tulossa myös laborointitiloja. Nämä investoinnit näky-
vät jo mahdollisesti vuosien 2022-23 talousarvioissa.  
 
Oppivelvollisuuden laajentuminen 18 ikävuoteen tarkoittaa lukion opiskelijoille ilmaisia kannet-
tavia tietokoneita, oppikirjoja, digikirjoja tai muita digi- ja oppimateriaaleja. Tietokoneiksi va-
littiin kestävän kehityksen lukiona Opinsys Oy:n yritysmaailmasta kierrätetyt Lukiolaiskannet-
tavat. Kokonaisuuden (koneet, kirjat, digimateriaalit) vuosikustannus (lukuvuosi 2021-22) on 
lähellä 100 000 euroa. Valtiovalta on luvannut korvata lisäkulut täysimääräisenä.  
 
Henkilöstökuluissa pysymme hyvin budjetoidussa. Myös sijaiskuluissa tilanne on hyvä, eikä 
henkilöstö sairastele paljoa. Tehokkuutta ja tuottavuutta nostaa tuntikehyksen pysyminen 320 
tunnissa.  
 

  TP2020    TA2021    TA2022   Muutos-%   TS2023    TS2024
                        /1000€   2021-22

1 KÄYTTÖTALOUS
200 HYVINVOINNIN JA PALV. LTK
350 TOISEN ASTEEN KOULUTUS

Tuloarviot ja määrärahat/1000€

 Toimintatulot                60 44 0 -100,00 0 0
 Toimintamenot                -1 459 -1 581 -1 580 0,00 -1 617 -1 655
 Toimintakate (Netto)         -1 399 -1 536 -1 580 2,90 -1 617 -1 655

Laskennalliset erät
 Poistot ja arvonalentumiset  -10 -10 -7 -28,50 -4 -6
 Muut laskennalliset erät     -96 -106 -105 -0,70 0 0

Kokonaiskustannukset          -1 505 -1 652 -1 692 2,50 -1 621 -1 661  
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6.4.5 Liikkuva Muurame 
 
LIIKUNTAPALVELUT 
Budjettirahoitteinen  
 
Toiminta-ajatus 
 
Kunnallisen liikuntapalveluiden tehtävänä on luoda edellytykset seuratoiminnalle ja kuntalais-
ten omaehtoiselle liikunnalle, järjestää liikunta-toimintaa sellaisille ryhmille, jotka jäävät jär-
jestöjen tai muun ohjatun toiminnan ulkopuolelle sekä aktivoida kuntalaiset ottamaan vastuuta 
omasta hyvinvoinnista. Tavoitteena on tehokas ennaltaehkäisy ja kuntalaisten hyvinvoinnin 
sekä elämänlaadun edistäminen.  
 
Palvelusuunnitelma 
 
Luodaan olosuhteet ja aktivoidaan kuntalaiset harrastamaan liikuntaa vähintään terveysliikun-
nan tasolla, edistäen terveyttä ja hyvinvointia sekä ennaltaehkäisten sairauksia. Palveluiden 
kehittämisellä ja saatavuudella kuntalaisia kannustetaan aktiiviseen ja omatoimiseen hyvin-
voinnin edistämiseen. 
 
Liikkuva Muurame -toimintaa toteutetaan eri palvelualueiden kanssa läpileikkaavana teemana 
yhteistyössä kolmannen sektorin ja yritysten kanssa. 
 
Urheiluseuratyötä tuetaan avustuksin ja yhteistyöprojektein sekä tarjoamalla liikuntapaikat 
(pois lukien uimahalli ja kuntosali) maksutta muuramelaisten järjestöjen ohjatun toiminnan 
junioreiden (alle 18-v.) ja avustuksella tuettuna aikuisryhmien käyttöön.  
 
Uimahalli-kuntosalilla järjestetään lasten uimakouluja, alaluokkien oppilaiden ja esikoululaisten 
uimaopetusta sekä aikuisten vesiliikunta- ja kuntosaliryhmien ohjausta. 
Palvelutarjontaa sekä -aikoja kehitetään resurssien puitteissa. Pienimuotoista kahviotoimintaa 
jatketaan omana palveluna. 
Liikuntapaikkojen ja -reittien olosuhteita kehitetään sekä liikuntatilojen kalusteita ja välineitä 
uusitaan siten, että varmistetaan turvallinen harrastaminen. 
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Vastuualueen tavoitteet Mittari ja vertailuarvo Toimenpiteet 
 
Vahvistetaan muuramelaisten lasten 
liikunnallista elämätapaa, sekä hy-
vinvointia arvostavan minäkuvan 
syntymistä  
 
 
 
 
 
 
Yksilön perustaitoihin kuuluvan ui-
mataidon oppiminen 
 
 
 
 
Vahvistetaan muuramelaisten työ-
ikäisten ja seniorikansalaisten toi-
mintakykyä järjestämällä hyvinvoin-
tia edistävää ohjattua toimintaa  

 
Lasten liikuntaharrastuk-
sia järjestetään useam-
massa muodossa yhteis-
työssä järjestöjen kanssa 
rakennettuna kokonai-
suutena  
 
 
 
 
Testin suorittaa hyväksy-
tysti 100% kuudesluok-
kalaisista 
 
 
 
 
Liikuntaryhmien (ml. eri-
tyisryhmät) määrä 
 
Ryhmien täyttöaste 100 
% 

 
Järjestetään toiminta-
suunnitelman mukai-
sesti esiopetuksen ja 
alakoulujen oppilaiden 
uinninopetus – konsep-
toidaan toimintamalli ja 
laajennetaan myös 
muun liikunnan 
toteutukseen 
 
Kuudesluokkalaiset op-
pilaat suorittavat poh-
joismaisen uimataito-
testin 
 
Tarjotaan ryhmämuo-
toista ohjattua toimin-
taa asiakassegmentin 
tarpeisiin ja toiveisiin 
pohjautuen 
 
Henkilöstöä täydennys-
koulutetaan palvelutar-
jonnan laadun ja tarjon-
nan monipuolisuuden 
varmistamiseksi 

Liikkuva Muurame -strategian konk-
reettinen toteutuminen edellyttää 
laadukkaat ja monipuoliset liikunta-
paikat ja liikuntaharrastusmahdolli-
suudet asukkaille. 
 
 
 
Asukkaiden liikkumista mahdolliste-
taan hyvien ulkoilureittien sekä kat-
tavan kevyenliikenteen väyläverkos-
ton avulla. Hyvinvointi-infraa täy-
dentävät viihtyisät puistoalueet, ve-
nelaiturit ja matonpesupaikat. Liik-
kumisrajoitteiset asukkaat on huo-
mioitu. 

Suunnitellut toimenpiteet 
toteutuneet 100 prosent-
tisesti 
 

Käynnistetään Hauta-
lahden asuinalueen 
ranta- ja puistoalueiden 
toteutus 
 
Toteutetaan Nisulan-
mäen tekojään rakenta-
minen 
 
Jatketaan Riihivuoren 
Masterplanin toteutusta 
kehittämisprosessissa 
tarkentuneilla osa-aleilla 
(ehtona kehittämisavus-
tus) 
 
Uusitaan kunnossapito-
kalustoa laadukkaiden 
olosuhteiden mahdollis-
tamiseksi  
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Tunnusluvut 
 

 TP 20  TA 21 TA 22 2023 2024 

Uimahallikävijät 30 420 39 000 39 000 39 000 39 000 

Uimahallin nettomenot 
euroa/kävijä 

14,18 11,83 12,06 12,10 12,10 

Kuntosalikävijät 12610 21000 21000 21000 21000 

Kuntosalin nettomenot 
euroa/kävijä 

+ 2,76 + 1,45 + 1,38 + 1,20 + 1,20 

Pohjoismaiden uimataito-
testi/hyväksytty 

92,3 % 100 % 100 % 100 % 100 % 

Seniorikorttien määrä 137 200 200 220 240 

Liikuntapalvelut käyttö-
menot €/asukas 

85,58 93,00 94,31 95,00 95,00 

 
TALOUSARVION PERUSTELUT  
 
Uimahalli-kuntosalin palvelutarjontaa sekä -aikoja kehitetään resurssien puitteissa.  
Oman henkilökunnan ohjausryhmien määrää on lisätty huomattavasti vuosien 2018-2019 
aikana, joten ohjausryhmien määrät ovat sekä tila- että henkilöstömitoituksen ääripäässä. 
Liikuntapalvelujen järjestämien ohjauspalvelujen lisäksi jatketaan yhteistyötä terveydenhuol-
lon, sosiaalipalvelujen, yritysten ja järjestöjen kanssa matalan kynnyksen liikuntaryhmien 
toteutuksessa. 
 
Senioritoiminnan tavoitteena on ikäihmisten toimintakyvyn ylläpitäminen mahdollisimman pit-
kään ja näin parantaa heidän elämänlaatua ja säästää kunnan terveydenhuollon kustannuk-
sissa. 65-vuotiaille muuramelaisille on käytössä uimahalli-kuntosalin käyttöön oikeuttava se-
niorikortti, jolla kannustetaan senioreita omaehtoiseen liikunnan harrastamiseen.  
Hyvinvoinnin ja palveluiden lautakunta päätti laajentaa virikekortin käyttöoikeuden muurame-
laisille työttömille sekä työkyvyttömyyseläkeläisille kokeiluluonteisesti 1.9.2020–31.12.2021. 
 
Jatketaan Liikkuva Muurame -toiminnan sisältöjen kehittämistä yhteistyössä eri palvelualuei-
den kanssa kattaen koko muuramelaisen asukkaan elämänkaaren. 
 
Hyvinvointikertomuksen painopistealue vuosille 2022-2024 
 
Tavoitteellinen Liikkuva Muurame –toiminta toteutuu taaperoikäisistä senioreihin asti. Vuonna 
2021 valmistui myös taaperoikäisten toimintasuunnitelma ja käytänteet. Kaikissa eri ikäryh-
mien Liikkuva Muurame –toiminnoissa on oma ohjausryhmä, joka ohjaa kehitystyötä ja toteu-
tusta. Eri ikäryhmien painopistealueet kuvataan yksityiskohtaisemmin varhaiskasvatuksen, pe-
rusopetuksen ja lukion talous- ja toimintasuunnitelmissa.  
 
Aikuisten Liikkuva Muurame –toiminnan tärkeitä yhteistyötahoja ovat on Hyvinvointi liikelaitos, 
järjestöt ja yritykset sekä vanhus- ja vammaispalvelut. 
 
Hyvinvointi liikelaitoksen kanssa rakennetaan ohjauspolkua terveydenhuoltopalveluista liikun-
nan ohjauspalveluihin. Kehitystyötä edistetään vanhus- ja vammais- sekä liikuntapalveluiden 
yhteistyöllä. Uutena toimintamuotona on käynnistetty ulkoiluystävä-toiminta vapaaehtoisten 
koulutustilaisuuksilla. Käytännön toiminta on tavoitteena käynnistää Koronaepidemian taltut-
tamisen jälkeen. 
Uimahalli-kuntosalin monipuolisella ohjaus- ja palvelutarjonnalla mahdollistetaan työ- ja se-
niori-ikäisten omaehtoinen hyvinvoinnin ylläpito. Edullisella seniorikortilla senioreita kannuste-
taan ohjaustoimintaan osallistumisen lisäksi omaehtoiseen liikuntaan. 
Olosuhteet tutuksi –teemalla aikuisille järjestetään tapahtumia, lajikouluja ym. yhteistyössä 
järjestöjen ja yritysten kanssa. 
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  TP2020    TA2021    TA2022   Muutos-%   TS2023    TS2024
                        /1000€   2021-22

1 KÄYTTÖTALOUS
200 HYVINVOINNIN JA PALV. LTK
375 LIIKKUVA MUURAME

Tuloarviot ja määrärahat/1000€

 Toimintatulot                280 318 251 -20,90 251 251
 Toimintamenot                -1 476 -1 733 -1 695 -2,20 -1 661 -1 686
 Toimintakate (Netto)         -1 196 -1 415 -1 443 2,00 -1 409 -1 434

Laskennalliset erät
 Poistot ja arvonalentumiset  -145 -184 -163 -11,60 -195 -265
 Muut laskennalliset erät     -22 -34 -23 -33,70 0 0

Kokonaiskustannukset          -1 363 -1 634 -1 629 -0,30 -1 604 -1 699

 
 
 
6.4.6 Kulttuuri- ja nuorisopalvelut 
 
KULTTUURIPALVELUT 
Budjettirahoitteinen  
 
Toiminta-ajatus  
 
Kuntien kulttuuritoiminnasta säädetään lailla (166/2019).  Kunnan tehtävänä on edistää kult-
tuurin ja taiteen yhdenvertaista saatavuutta ja monipuolista käyttöä, luoda edellytyksiä am-
mattimaiselle taiteelliselle työlle ja toiminnalle, edistää kulttuurin ja taiteen harrastamista sekä 
niihin liittyvää kansalaistoimintaa, tarjota mahdollisuuksia kulttuurin ja taiteen eri muotojen ja 
alojen tavoitteelliseen taide- ja kulttuurikasvatukseen, edistää kulttuuriperinnön ylläpitämistä 
ja käyttöä sekä paikallista identiteettiä tukevaa ja kehittävää toimintaa, edistää kulttuuria ja 
taidetta osana asukkaiden hyvinvointia ja terveyttä, osallisuutta ja yhteisöllisyyttä sekä paikal-
lista ja alueellista elinvoimaa ja edistää kulttuurista vuorovaikutusta ja kansainvälistä toimintaa 
ja toteuttaa muita kulttuuriin ja taiteeseen liittyviä toimia.  
 
Palvelusuunnitelma  
 
Palveluja tuotetaan itse tai yhteistoiminnassa muiden toimijoiden kanssa ja palveluvalikoimaa 
täydennetään ulkopuolisilta hankituilla kulttuuripalveluilla. Keskeiset kohderyhmät ovat lapset 
ja ikäihmiset.  
 
Opetus- ja kulttuuripalveluiden yhteistyönä toteutettava, opetussuunnitelmaan sisältyvä Kult-
tuurikello – perusopetuksen taide- ja kulttuurikasvatusohjelma tavoittaa kaikki peruskoululai-
set (reilu 1 500 oppilasta). Kulttuurikello pitää sisällään vuosittaiset koululaiskonsertit, museo-
retket ja luokkakohtaiset taidetyöpajat sekä kirjastokäytön opetuksen ja vinkkauksen, eppujen 
elämyksellisen kirjastokäynnin sekä Lukuliikkeen kirjailijavierailut. 
 
Yhdessä varhaiskasvatuspalveluiden kanssa toteutettava Kulttuurikaruselli pitää sisällään hen-
kilökunnan koulutuksen lisäksi päivähoitolasten taidetyöpajatoimintaa vuosittain sovittavan 
painotuksen mukaisesti. Kulttuurikarusellin kulttuuritapahtumat ovat avoimia kaikille alle kou-
luikäisille. 
Ikäihmisten hyvinvointia ja viihtymistä tuetaan mm. järjestämällä Koskikodilla säännöllisiä, 
kaikille avoimia tilaisuuksia kuten yhteislauluhetkiä ja konsertteja sekä yhdessä vanhus-, lii-
kunta- ja kirjastopalveluiden kanssa Vanhustenviikko syksyisin. Kulttuuripalvelut järjestävät 
yhteistyössä vanhuspalveluiden kanssa myös muuta toimintaa ikäihmisille esimerkiksi virkis-
tyspäivissä.  
 
Yhteistyössä kirjastopalveluiden kanssa toteutetaan Meidänkirjasto-konseptia, jossa kirjastoon 
kehitetään yhteisöllisyyttä, aktiivisuutta ja omaehtoisuutta tukevaa monipuolista ja erilaisia 
kohderyhmiä kiinnostavaa toimintaa.  
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Kuntalaisten omaehtoista kulttuuritoimintaa tuetaan avustuksilla, tiloilla, tiedottamisella ja yh-
teisiä tapahtumia järjestämällä. Tärkeänä osana osallisuus- ja kulttuuripalveluita on yhteistyö 
paikallisten järjestöjen, yhdistysten, seurojen, toimikuntien ja vapaaehtoisten sekä seurakun-
nan kanssa. Yhteistyö on näkyvimmillään erilaisissa tapahtumissa ja juhlissa.  
Muuramesalin ohjelmisto tarjoaa laadukkaita teatteri-, tanssi- ja elokuvaesityksiä sekä kon-
sertteja kaiken ikäisille. Elokuvatarjontaa salissa on kerran kuukaudessa kesätaukoa lukuun 
ottamatta. Ohjelmatarjontaa täydentävät paikallisten järjestöjen ja harrastajien omaehtoiset 
ohjelmatuotannot sekä ammattitaiteilijoiden, ohjelmatoimistojen ja taiteen oppilaitosten tuo-
tannot.  
 
DigiMuurame –verkkoalusta on yhdistelmä modernia kotiseutumuseota ja osallistavaa virtuaa-
lista olohuonetta. Hanke on saanut alkunsa Muurame100 työryhmässä vuoden 2021 aikana ja 
sitä kehitetään ja päivitetään säännöllisesti, sen vaikuttavuutta päästään arvioimaan paremmin 
vuoden 2022 lopulla.  
 
Hyvinvointia lisäävänä tavoitteena vuodelle 2022 on osallisuuden lisääminen.  Osallisuus- ja 
kulttuuripalveluissa vuoden 2022 hyvinvointitavoitteena on lisätä kuntalaisten osallisuutta. 
Osallisuuden lisääminen on erityisesti kuntalaisten henkistä hyvinvointia kasvattava tekijä. 
Konkreettisena toimenpiteenä on vuoden 2022 aikana järjestää useita yhteisiä kokoontumisia, 
joista kyläillat yksi esimerkki. Kokoontumisiin haetaan mukaan niin yhdistyksiä, järjestöjä, seu-
roja kuin yksittäisiä kuntalaisia ideoimaan toimintaa ja rakentamaan toimintatapoja. Kunta tar-
joaa toimijoille tilat, osallisuus- ja kulttuuripäällikkö järjestää tilaisuudet ja on aktiivisesti mu-
kana toiminnassa.  
 
Vastuualueen tavoitteet Mittari ja vertailuarvo Toimenpiteet 
Vaikuttavuustavoitteet 
 
Parantaa ihmisten elämänlaatua, tukee 
alueen luovuutta, edistää myönteistä so-
siaalista ilmapiiriä, rakentaa yhteenkuu-
luvuutta ja paikallista identiteettiä. 
 

 
 
Palautekyselyt 

 
 
3. sektorin toimijoi-
den yhteiset tilai-
suudet 
 
Kyläillat 

Tuotantotavoitteet 
 
Luo edellytyksiä taiteen ja kulttuurin te-
kemiselle ja kokemiselle. 
Edistää palvelujen saavutettavuutta ja li-
sää kulttuuripalveluiden käyttöä. 
 

 
Kulttuuritoimijoiden tu-
keminen 
Tapahtumien määrä ja 
monipuolisuus  
Osallistujamäärät 
 

 
Avustukset 
 
Kulttuuritilat 
 
Tapahtumatuotanto 
 
Yhteistyö eri toimi-
joiden kanssa 
DigiMuurame –verk-
koalustan käyttöön-
otto 
 

 
Tunnusluvut 
 
Tunnusluvut TP 20 TA 21 TA 22 2023 2024 
Nettokustannukset 
euroa/asukas 

19,5 19,5 19,5 19,5 19,5 

Tilaisuudet 80 80 80 80 80 
Kävijämäärät 8 000 8 000 8 000 8 000 8 000 
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TALOUSARVION PERUSTELUT 
 
Palvelusuunnitelman mukaisesti. Kulttuuriaitta-kustannuspaikan kulujen kasvua selittää OKM:n 
avustuksen suhteellinen väheneminen.  
 

  TP2020  TA2021   TA2022   Muutos-% TS2023  TS2024
                        /1000€   2021-22

1840 KULTTUURIPALVELUT

Tuloarviot ja määrärahat/1000€

 Toimintatulot                13 18 16 -13,60 16 16
 Toimintamenot                -162 -224 -226 1,30 -231 -236
 Toimintakate (Netto)         -149 -206 -211 2,60 -216 -220

Laskennalliset erät
 Muut laskennalliset erät     -3 -3 -3 -17,20 0 0

Kokonaiskustannukset          -152 -209 -213 2,30 -216 -220  
 
 
TAITEEN PERUSOPETUS 
Budjettirahoitteinen  
 
Toiminta-ajatus 
 
Taiteen perusopetuslain mukaisen musiikin, tanssin ja kuvataiteen perusopetuksen järjestämi-
nen ensisijaisesti lapsille ja nuorille. Taiteen perusopetuksen tehtävänä on tarjota oppilaille 
mahdollisuuksia opiskella taidetta pitkäjänteisesti, päämäärätietoisesti ja omien kiinnostuksen 
kohteiden mukaisesti. 
 
Palvelusuunnitelma  
 
Tanssin ja musiikin perusopetus (laaja oppimäärä) ja musiikin varhaiskasvatus musiikkileikki-
koulua lukuun ottamatta ostetaan Jyväskylän koulutuskuntayhtymältä (Jyväskylän koulutus-
kuntayhtymä, Gradia Jyväskylä/taiteen perusopetus). Musiikkileikkikoulu ja kuvataiteen perus-
opetus toteutetaan omassa musiikkileikkikoulussa ja kuvataidekoulussa (yleinen oppimäärä). 
 
Musiikkileikkikoulussa lapset tutustuvat musiikin maailmaan elämyksellisen ja kokonaisvaltai-
sen kokemisen kautta. Musiikkileikkikoulutoimintaa tarjotaan alle kouluikäisille lapsille viidessä 
ikäkehityksen mukaisessa ryhmässä. Musiikkileikkikoulussa luodaan pohjaa myös musiikin har-
rastamisen jatkamiselle. Musiikkileikkikoulun toimipaikaksi on vakiintunut perhekeskuksen toi-
mitilat. 
Musiikin opinnoissa tarjolla on klassisen ja pop/jazz-musiikin opintoja. Tanssin opinnot antavat 
oppilaalle monipuoliset perustaidot sekä yleiskuvan tanssista taidemuotona ja ilmaisun väli-
neenä. Nykyinen opetussuunnitelma on muuttanut opintojen rakennetta alkeisiin, perusteisiin 
ja syventäviin opintoihin ja mahdollistaa oppilaille vapaamman ja laaja-alaisemman mahdolli-
suuden rakentaa oma opintopolkunsa. 
Kuvataidekoulun opintojen tarkoituksena on taiteenalan perustaitojen hankkiminen. Opetus an-
taa oppilaalle valmiuksia ilmaista itseään, ymmärtää visuaalista kulttuuria ja hakeutua alan 
ammatilliseen ja korkea-asteen koulutukseen. Opintojen tavoitteena on rohkaista ja tukea op-
pilaan kuvallista ilmaisua, omakohtaisen taidesuhteen muotoutumista sekä identiteetin raken-
tumista. Kuvataidekoulun opetusta järjestetään Muuramen keskustassa Nisulanmäen koulun 
tiloissa ja Kinkomaan koululla. Kasvavan oppilasmäärän vuoksi Kinkomaalla tapahtuvan ope-
tuksen resurssit ja tilatarpeet ovat erityistarkastelussa vuona 2022. 
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Vastuualueen tavoitteet Mittari ja vertailuarvo Toimenpiteet 
Vaikuttavuustavoitteet 
 
Luo perustaa emotionaaliselle, esteetti-
selle ja eettiselle kasvulle. 
Edistää lasten ja nuorten kokonaisval-
taista hyvinvointia. 

 
 
Oppilaiden ja vanhem-
pien näkemykset hyvin-
vointi- ja elämänlaatute-
kijöistä 
Palvelutyytyväisyys 
Mielekkään harrastuksen 
löytyminen 
 

 
 
Kyselyt, keskustelut 
ja raportointi 
Oppimisympäristö-
jen ja –kokemuksen 
kehittäminen 
 

Tuotantotavoitteet 
 
Luo edellytyksiä taiteen ja kulttuurin te-
kemiselle ja kokemiselle. 
Edistää palvelujen saavutettavuutta ja li-
sää kulttuuripalvelujen käyttöä. 
Tarjoaa pitkäjänteisen ja tavoitteellisen 
harrastamisen mahdollisuuden. 

 
 
Harrastavien lasten ja 
nuorten määrä  

 
 
Oma palvelutuotanto 
Ostopalvelut 
 

 
Tunnusluvut 
 
 TP 20 TA 21 TA 22 2023 2024 
Musiikkileikkikoulu/ 
opiskelijamäärä 

30 30 30 34 34 

Musiikin varhaisopetus/ 
opiskelijamäärä 

5 5 5 5 5 

Musiikin opetus/ 
opiskelijamäärä 

52 52 52 52 52 

Tanssin opetus/ 
opiskelijamäärä 

15 15 15 15 15 

Kuvataidekoulu/ 
opiskelijamäärä 

93 90 90 90 90 

Euroa/asukas      
 
TALOUSARVION PERUSTELUT 
 
Palvelusuunnitelman mukainen. 
 
1800 TAITEEN PERUSOPETUS

Tuloarviot ja määrärahat/1000€

 Toimintatulot                24 26 27 1,30 27 27
 Toimintamenot                -118 -126 -131 3,40 -134 -137
 Toimintakate (Netto)         -94 -100 -104 3,90 -108 -110

Laskennalliset erät
 Muut laskennalliset erät     -5 -5 -7 39,50 0 0

Kokonaiskustannukset          -100 -105 -111 5,50 -108 -110  
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AIKUISOPETUS (KANSALAISOPISTO) 
Budjettirahoitteinen  
 
Toiminta-ajatus  
 
Kansalaisopisto tarjoaa kohtuuhintaista ja monipuolista koulutusta sekä laaja-alaisia harrastus-
mahdollisuuksia. Opiskelu ja harrastaminen mahdollistaa itsensä kehittämisen, lisää henkistä 
hyvinvointia ja hyvää elämänlaatua sekä tarjoaa onnistumisen ja omaehtoisen oppimisen elä-
myksiä, yhteisöllisyyttä ja osallisuutta. (Laki vapaasta sivistystyöstä) 
 
Palvelusuunnitelma  
 
Opetuspalvelut ostetaan Jyväskylän kansalaisopistolta. Tuntimäärästä ja kurssien sisällöstä 
käydään keskustelu palveluntuottajan kanssa vuosittain. Kursseja järjestetään yhä enemmän 
myös päiväaikaan palvelemaan eri väestöryhmiä ja ikääntyviä kuntalaisia. Musiikin kursseja on 
myös lapsille ja kädentaidoissa löytyy lapsi-vanhempi-ryhmiä. Kurssitarjontaa pyritään lisää-
mään voimakkaasti kasvavalla Kinkomaalla.  
 
Vastuualueen tavoitteet Mittari ja vertailuarvo Toimenpiteet 
 
Monipuolinen, mielenkiintoinen ja 
ajassa oleva kurssitarjonta, joka ottaa 
huomioon eri ikäryhmät ja kunnan eri 
asuinalueet 
 

 
Kurssien määrä 
 
Kurssilaisten määrä 
 
Opetustuntien määrä 

 
Koulutus-, kulttuuri- ja 
harrastustoiminnan 
järjestäminen eri-ikäi-
sille  
 

 
Tunnusluvut 
 
 TP 19 TA 20 TA 21 2022 2023 
Opiskelijamäärä 1256 1250 1250 1250 1250 
Opintopiirit 81 77 77 80 80 
Opetustunnit 2080 2175 2175 2100 2100 
Opetustunnin 
hinta 

27,5 27,5 27,5 27,5 28 

Euroa/opiskelija 60,5 61 61 61 61 
Euroa/asukas 7,5 7,5 7,5 7,5 7,5 

 
TALOUSARVION PERUSTELUT  
 
Jyväskylän kansalaisopistolta ostettavien valtionosuustuntien määrä on maksimissaan 2 200. 
 
 

  TP2020  TA2021  TA2022   Muutos-%  TS2023  TS2024
                        /1000€   2021-22

1850 KANSALAISOPISTO

Tuloarviot ja määrärahat/1000€

 Toimintamenot                -69 -77 -77 0,20 -79 -80
 Toimintakate (Netto)         -69 -77 -77 0,20 -79 -80

Laskennalliset erät

Kokonaiskustannukset          -69 -77 -77 0,20 -79 -80  
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KIRJASTOTOIMI 
Budjettirahoitteinen  
 
Toiminta-ajatus  
 
Kirjasto- ja tietopalveluilla edistetään kuntalaisten yhtäläisiä mahdollisuuksia tietoon, lukuko-
kemuksiin sekä muihin sivistystä, kansalaistoimintaa ja elinikäistä oppimista tukeviin kokemuk-
siin (kirjastolaki 1492/2016). 
 
Kirjastopalvelujen tavoitteena on laajaa käyttäjäkuntaa kiinnostavat ja hyödyttävät monipuoli-
set palvelut, jotka tuotetaan monikanavaisina (fyysiset palvelut, verkko- ja mobiilipalvelut). 
Paikallisten palvelutarpeiden mukaan uudistuvat ja pääosin maksuttomat kirjastopalvelut ovat 
kaikenikäisten asukkaiden saavutettavissa myös alueellisesti mahdollisimman tasa-arvoisesti. 
 
Palvelusuunnitelma  
 
Kirjaston tehtävänä on:  

• tarjota pääsy aineistoihin, tietoon ja kulttuurisisältöihin 
• ylläpitää monipuolista ja uudistuvaa kokoelmaa 
• edistää lukemista ja kirjallisuutta 
• tarjota tietopalvelua, ohjausta ja tukea tiedon hankintaan ja käyttöön sekä monipuoli-

seen lukutaitoon 
• tarjota tiloja oppimiseen, harrastamiseen, työskentelyyn ja kansalaistoimintaan 
• edistää yhteiskunnallista ja kulttuurista vuoropuhelua 

 
Kirjastolla on vuoden 2022 alusta alkaen kaksi toimipistettä, ja lisäksi Isolahden ja Niittyahon 
alueen asukkaille ostetaan kirjastoautopalveluja Jyväskylän kaupungilta. Kirjastossa työsken-
telee kirjastojohtajan ja kirjastopedagogin lisäksi neljä kirjastovirkailijaa, sekä kaksi työllisyys-
määrärahalla palkattua järjestelyapulaista. Muuramen kirjasto kuuluu Keski-kirjastojen yhteen-
liittymään, joka kattaa kaikki maakunnan 22 kuntaa. Kimpan kirjastot käyttävät yhteistä asia-
kasrekisteriä ja samaa kirjastojärjestelmää, josta asiakas näkee kaikkien kirjastojen teokset ja 
voi halutessaan seutulainata aineistoa, jota ei löydy omasta kirjastosta. Keski-kirjastojen väli-
sellä aineistokuljetuksella parannetaan aineistojen saatavuutta koko alueella. Keski-kirjastot 
myös hankkivat yhteisiä verkkokäyttöisiä aineistokokoelmia (e-kirjat, e-lehdet ja e-musiikki) 
kaikkien alueen kirjastojen asiakkaiden käyttöön. 
 
Kirjasto osallistuu monialaiseen paikalliseen ja alueelliseen palvelutuotantoon muiden palvelu-
toimialojen (opetus-, kulttuuri-, liikunta-, nuoriso- sekä sosiaali- ja terveyspalvelujen) kanssa. 
Koululaisille kirjasto järjestää kirjastonkäytön ja tiedonhaun opetusta. Toiminnan tavoitteena 
on kannustaa omaehtoiseen lukemiseen ja kirjallisuuden harrastamiseen mm. kirjavinkkauksen 
ja Lukudiplomin avulla.  Koulu ja kirjasto ohjaavat yhteistyössä oppilaita monilukutaitoon, jo-
hon sisältyvät olennaisesti hyvät tiedonhallintataidot. Mediataidot ovat keskeisiä kansalaisval-
miuksia ja elinikäisen oppimisen edellytys. Kirjaston ja koulujen yhteistyön toimintatavat on 
kirjattu Kulttuurikello -kulttuuriopetussuunnitelmaan. Kulttuurikelloon on sisällytetty mukaan 
myös valtakunnallinen Lukuliike, jonka puitteissa Muuramen alakoulujen kaikki 2.-, 4.- ja 6.-
luokkalaiset, sekä yläkoulun 7. (tai 8.) -luokat, pääsevät kirjailijavierailuilla kohtaamaan ni-
mekkäitä kotimaisia lasten- ja nuortenkirjailijoita. Yläkoululaisille ja lukiolaisille järjestetään 
kirjastosuunnistusta, jonka tarkoitus on harjaannuttaa oppilaiden tiedonhaku- ja medialukutai-
toja. Lisäksi oppilaat saavat tutkielmanteon avuksi kirjavinkkausta tietokirjallisuuteen, ja vink-
kejä äidinkielen kirjallisuuskursseihin liittyvään kirjavalintaan. 
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Vastuualueen tavoitteet Mittari ja vertailuarvo Toimenpiteet 
Vaikuttavuustavoitteet 

• Tiedon ja elämysten tarjoa-
minen kuntalaisille tuotta-
malla monipuolisia kirjasto-
palveluja 

• Kaikkien lukutaitojen edistä-
minen 

 

 
kävijämäärä, 
tapahtumien määrä, osallis-
tujamäärät 

 
Meidänkirjasto ja 
muu tapahtumatuo-
tanto, 
kouluyhteistyö 
 
 

Tuotantotavoitteet 
• Palvelun helppo saavutetta-

vuus  
 
 

• Laadukkaat kirjastopalvelut 
sekä osaava ja motivoitunut 
henkilöstö 

 
 

• Lasten ja nuorten lukemaan 
innostaminen ja lukemishar-
rastuksen ylläpitäminen ai-
kuisilla 

 

 
aukiolotunnit /v 
kävijämäärä (fyysi-
set+verkko) 
 
asiakaspalaute, 
henkilöstön koulutuspäivät 
pv/v 
 
uutuushankinta kpl/v 
lainausmäärät/as, 
kirjavinkkausten osallistuja-
määrä, 
aineistonäyttelyt 

 
omatoimikirjasto 
 
 
palvelujen ja osaami-
sen jatkuva kehittä-
minen, 
koulutuksiin osallistu-
minen 
 
aktiivinen kokoelma-
työ, näyttelyt, kirja-
vinkkaus, verkkosivu-
jen palvelut 

 
Tunnusluvut 
 
 TP 20 TA 21 TA 22 2023 2024 
Suoritetavoitteet: 
Lainausten määrä 
Kirjastokäynnit (fyysiset- 
ja verkkokäynnit) 
 
Taloudellisuus: 
Toimintakulut €/asukas 
 
Tehokkuus: 
Lainat/asukas 
Käynnit/asukas 
 
Vaikuttavuus: 
Käyttäjäkoulutusten osal-
listujat 
Tapahtumien osallistuja-
määrä 
 
Voimavarat: 
Vakinainen henkilökunta 
Työllistetyt 

 
188 223 
126 475 

 
 
 

48,28* 
 
 

18,52 
12,44 

 
 
 

1 012 
1 234 

 
 

 
6 
1 

 
200 000 
130 000 

 
 
 

51,0 
 
 

19 
12,5 

 
 
 

600 
800 

 
 

 
6 
1 

 
200 000 
135 000 

 
 
 

51,0 
 
 

19,2 
12,7 

 
 
 

1 000 
1 200 

 
 

 
6 
2 

 
200 000 
135 000 

 
 
 

51,0 
 
 

19,2 
12,7 

 
 
 

1 000 
1 200 

 
 

 
6 
2 

 
200 000 
135 000 

 
 
 

51,0 
 
 

19,2 
12,7 

 
 
 

1 000 
1 200 

 
 

 
6 
2 

* Luku ei sisällä laskennallisia eriä. Valtakunnallinen keskiarvo vuonna 2020 oli 57,53 euroa/asukas. 
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TALOUSARVION PERUSTELUT 
 
Kirjastopalveluita tuotetaan palvelusuunnitelman mukaisesti.  
 
Yhteiskunnallisesti tarkasteltuina kirjastot ovat tärkeitä kuntalaisten yleisen hyvinvoinnin ja 
terveyden edistämisen näkökulmasta. Jokaiseen kuntaan ulottuvan palveluverkoston ja mak-
suttomuuden ansiosta kirjastot ovat kaikkien tavoitettavissa. Lukemisella on myönteinen vai-
kutus ihmisen hyvinvointiin, terveyteen, perhe-elämään, yhteiskunnalliseen valveutumiseen ja 
jopa taloudelliseen hyvinvointiin. Kansainvälisten tutkimusten perusteella kirjastot vaikuttavat 
myönteisesti käyttäjiensä lukutaitoon, oppimiseen, hyvinvointiin ja kansalaisidentiteettiin.  
Yleisten kirjastojen vaikuttavuutta arvioidessaan suomalaiset kokivat kirjaston auttaneen heitä 
tiedon löytämisessä, lukemis- ja kulttuuriharrastusten ylläpitämisessä, tietoteknisten taitojen 
kehittymisessä sekä tarjoamalla virikkeitä vapaa-aikaan ja harrastuksiin ja sosiaalisten kontak-
tien lisäämiseen. Yhteensä 84,7 prosenttia vastaajista uskoi kirjastojen parantaneen elämän-
laatuaan. (Nummela 2008.) 
 
Tuleva sote- ja maakuntauudistus muuttaa kuntien tehtäväkenttää merkittävästi ja samalla 
kirjastojen merkitys hyvinvoinnin edistäjinä kasvaa. Yleisemmän sivistyksen ylläpitäjän tehtä-
vän lisäksi kirjastoista on tulossa yhä enemmän tietoyhteiskunnan tukipisteitä: kirjastossa on 
jo pitkään voinut käyttää tietokonetta ja internet-yhteyttä ja kirjasto myös tarjoaa laitteiden 
käyttöön liittyvää digineuvontaa. 
 
Kirjastolaissa (1492/2016) on kirjattu, että kirjaston tulee olla uudenlainen kansalaisten osal-
listumisen paikka. Lain mukaan kirjastojen pitää tukea yhteisöllisyyttä, aktiivista kansalai-
suutta, demokratiaa ja sananvapautta. Käytännössä lain kirjaukset tarkoittavat esim. sitä, että 
kirjastoissa järjestetään jatkossa aiempaa enemmän erilaisia tapahtumia. Muuramen kirjas-
tossa lain henkeä toteuttaa ”Meidänkirjasto” tapahtumakonsepti. Kaikille avoimia yleisötapah-
tumia järjestetään kirjastossa yhdessä eri toimijoiden, erityisesti kulttuuritoimen kanssa. Lu-
ento- ja kirjailijavierailujen järjestämiskuluihin varataan erillinen määräraha kirjaston talous-
arvioon.  
 
Suunnitelmakauden pidemmän aikavälin tavoitteena on ollut kirjastopalvelujen saatavuuden 
parantaminen erityisesti Kinkomaan kasvavalla ja kehittyvällä alueella. Nyt vihdoin tavoite to-
teutuu, kun Kinkomaan koulun laajennusosaan tuleva omatoimikirjasto avataan tammikuussa 
2022. Omatoimikirjastossa voi lainata ja palauttaa automaateilla, noutaa varattua aineistoa, 
käyttää asiakastietokonetta, lukea lehtiä ePress-palvelun kautta sekä työskennellä tai kokous-
taa. Kirjastoon tulee asiakkaiden käyttöön myös langaton verkko. Omatoimikirjastoon kirjau-
dutaan kirjastokortilla ja pin-koodilla, ja tiloja valvotaan tallentavin kameroin. Vaikka omatoi-
mikirjaston kokoelmien painopistealueena tulee Kinkomaalla olemaan lasten- ja nuorten aineis-
tot, on kirjaston tarkoitus palvella koululaisten lisäksi laajemminkin alueen kaikkia asukkaita.  
 
Kinkomaan omatoimi kasvattaa kirjaston käyttötalousmenoja sisäisten vuokrien ja poistojen 
osalta. Uusia menoja aiheutuu myös henkilökunnan matkakuluista (pääkirjasto-Kinkomaa) 
sekä toimipisteiden välisistä aineistojen kuljetuksista. Lisäksi jatkossa joudutaan kysytyintä ai-
neistoa hankkimaan useampia kappaleita, mikä tulee huomioida aineistohankintamäärära-
hassa.  
 
Keväällä 2021 Muuramen kirjasto sai Länsi- ja Sisä-Suomen Avilta 14000 euron rahoituksen 
hankkeeseen ”Kinkomaa kick-off”. Hankkeen turvin Kinkomaan kirjastoon voidaan palkata han-
ketyöntekijä n. 3,5 kk ajaksi opastamaan asiakkaita omatoimikirjaston palveluihin ja laitteiden 
käyttämiseen. Hankkeen toteuttaminen edellyttää Avilta saadun hankerahan lisäksi 20% kun-
nan omaa rahoitusosuutta. Suurimmalta osalta omarahoitus hoituu henkilöstön palkkojen jy-
vittämisellä hankkeelle, mutta lisäksi varataan kirjaston käyttötalousmenoihin ylimääräinen 
2500 euron määräraha Kinkomaan avaamisen yhteyteen suunniteltuihin tapahtumiin ja esiin-
tyjien palkkioihin. 
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Nyt kun Kinkomaan omatoimikirjasto avautuu, tulee ajankohtaiseksi miettiä kirjastoautopalve-
lun ostopalvelujen tilanne uudelleen. Pysäkkejä on viime vuodet ollut Muuramessa vain kaksi, 
Kinkomaan ja Isolahden kouluilla. Niittyahon koululta on tullut runsaasti toiveita saada kirjas-
toautopysäkki koululle. Jyväskylän kaupunginkirjastosta on alustavasti saatu tieto, että Kinko-
maan pysäkki on mahdollista vaihtaa Niittyahoon vuoden 2022 alusta alkaen, jolloin nykyiseen 
sopimukseen tehtäisiin vain pysäkin paikan vaihto, ja vuosisopimuksen hinta säilyisi ennallaan. 
Ostopalvelun hinta muodostuu seuraavasti: pysäkkiaika siirtymineen 10 h/kk, laskutusperuste 
104 euroa/tunti, alv 0%. Vuosikustannus 12480 e, alv 0% (103 e *10 h * 12 kk). Isolahdessa 
pysäkki on jatkossakin tarpeellinen, jollei sinnekin harkita toteutettavaksi jonkinlaista omatoi-
mikirjaston suppeaa versiota. 
 
Alueellista kehittämistehtävää Keski-Suomen ja Pirkanmaan alueilla hoitavan Tampereen kau-
punginkirjaston henkilöstökoulutusten painopistealueena vuonna 2022 on asiakaspalvelun ke-
hittäminen. Ake koulutusten lisäksi henkilöstön osaamista ylläpidetään osallistumalla Avi:n tai 
muiden kirjastoalan toimijoiden järjestämiin koulutuksin. 
 
 

  TP2020   TA2021  TA2022   Muutos-%  TS2023  TS2024
                        /1000€   2021-22

1870 KIRJASTOPALVELUT

Tuloarviot ja määrärahat/1000€

 Toimintatulot                20 8 7 -18,80 7 7
 Toimintamenot                -460 -474 -508 7,10 -521 -533
 Toimintakate (Netto)         -440 -466 -502 7,60 -514 -527

Laskennalliset erät
 Poistot ja arvonalentumiset  -2 -3 -9 230,00 -9 -9
 Muut laskennalliset erät     -30 -32 -31 -1,20 0 0

Kokonaiskustannukset          -473 -501 -542 8,30 -524 -536  
 
 
NUORISOPALVELUT 
 
Toiminta-ajatus 
 
Muuramen kunnan nuorisopalvelut toteuttavat Nuorisolain mukaista nuorisotyötä Muuramessa. 
Palvelun päätavoitteena on ehkäistä syrjäytymistä ja auttaa nuoren kasvua aktiiviseksi ja hy-
vinvoivaksi yhteiskunnan kansalaiseksi. Nuorisopalvelut tarjoavat virikkeellistä toimintaa nuor-
ten vapaa-aikaan sekä tukevat vanhempien ja koulujen kasvatustyötä.  Kunnan nuorisopalve-
luiden pääkohderyhmänä ovat 13-17-vuotiaat nuoret sekä nivelvaihetyönä 11-12-vuotiaat nuo-
ret. Osa toiminnoista koskettaa nuorisolain mukaisesti kaikkia alle 29-vuotiaita. 
 
Palvelusuunnitelma 
 
Muuramen kunnan nuorisopalvelut järjestävät monipuolista ja monimuotoista toimintaa nuo-
rille. Perustyöhön sisältyy kolmena iltana viikossa auki oleva kunnan nuorisotila, pienryhmätoi-
minta, koulunuorisotyö, tapahtumat, retket, leirit ja yksilöohjaus. Lisäksi nuorisopalveluihin si-
sältyy uusia toiminnan muotoja, kuten digitaalista nuorisotyötä, jonka avulla tuotetaan mata-
lankynnyksen digitaalisia palveluita nuorille. Nuorisopalvelut tekevät moniammatillista yhteis-
työtä koulujen, järjestöjen ja muiden toimijoiden kanssa, sekä vastaa osaltaan nuorisolle koh-
dennettavasta tiedottamisesta kunnassa. 
 
Nuorisopalveluiden toiminta tapahtuu pääasiallisesti kunnan nuorisokeskuksessa. Käytössä ole-
vat monipuoliset tilat soveltuvat nuorten kohtaamiseen, ja mahdollistavat monimuotoista toi-
mintaa kuten ryhmien kokoontumisia ja tapahtumien järjestämistä. 
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Vastuualueen tavoitteet Mittarit ja arviointi Toimenpiteet 

Ehkäistä nuorten syrjäytymistä, ja 
tukea nuoren kasvua yhteiskunnan 
aktiiviseksi ja hyvinvoivaksi jäse-
neksi 

Nuorisopalveluiden perus-
toiminnan kävijämäärät 
vuodessa (nuorisotila, pien-
ryhmät, retket, leirit jne.) 
 
Nuorisotilailtojen ja muiden 
avointen toimintojen luku-
määrä vuodessa 
 
Järjestettyjen pienryhmien 
sekä muun kohdennetun 
toiminnan lukumäärä vuo-
dessa 

Järjestetään monipuo-
lista ja tavoitteellista 
toimintaa nuorille nuo-
risotilalla, sekä ryhmä-
muotoista toimintaa. 
 
Tarjotaan palveluja 
sähköisen alustan 
avulla digitaalisesti. 
 

 
 

  TP2020   TA2021  TA2022   Muutos-%  TS2023  TS2024
                        /1000€   2021-22

1860 NUORISOPALVELUT

Tuloarviot ja määrärahat/1000€

 Toimintatulot                68 135 35 -74,30 35 35
 Toimintamenot                -223 -306 -260 -15,10 -268 -276
 Toimintakate (Netto)         -154 -171 -225 31,60 -233 -241

Laskennalliset erät
 Poistot ja arvonalentumiset  -2 -2 -2 0,00 -1 0
 Muut laskennalliset erät     -10 -26 -8 -67,80 0 0

Kokonaiskustannukset          -166 -199 -236 18,20 -234 -241  
 
 
 
 

  TP2020    TA2021    TA2022   Muutos-%   TS2023    TS2024
                        /1000€   2021-22

1 KÄYTTÖTALOUS
200 HYVINVOINNIN JA PALV. LTK
430 KULTTUURI JA NUORISOPALVELUT

Tuloarviot ja määrärahat/1000€

 Toimintatulot                125 187 83 -55,50 83 83
 Toimintamenot                -1 032 -1 207 -1 202 -0,40 -1 232 -1 262
 Toimintakate (Netto)         -907 -1 020 -1 118 9,70 -1 149 -1 179

Laskennalliset erät
 Poistot ja arvonalentumiset  -4 -5 -12 132,30 -11 -9
 Muut laskennalliset erät     -49 -66 -49 -25,60 0 0

Kokonaiskustannukset          -960 -1 090 -1 179 8,10 -1 159 -1 187  
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6.4.7 Joukkoliikenne 
Budjettirahoitteinen  
 
Toiminta-ajatus 
 
Joukkoliikenteen palvelutarjonnan tavoitteena on käyttäjäkunnan laajentaminen sekä tarkoi-
tuksenmukaisen joukkoliikenneverkoston ylläpitäminen. Asiakaskunnan laajenemisen ja toimi-
van reitityksen avulla mahdollistuu tehokkaasti ja tasapuolisesti toimiva, sekä kustannusteho-
kas joukkoliikenne. 
 
Muuramen kunta ei saa enää joukkoliikenteen valtion avustusta, koska kunnan alueella ei ole 
enää käytössä seutulippua. Se on poistunut käytöstä 1.7.2017 lähtien ja kaikki lipputuotteet 
ovat Jyväskylän seudun yhteisiä Waltti-tuotteita. 
 
Monipalveluliikenne on kaikille väestöryhmille tarkoitettua, erityisesti liikkumisrajoitteisille 
suunniteltua joukkoliikennettä.  
 
Palvelusuunnitelma 
 
Joukkoliikenteen tehtävänä on järjestää kuntalaisille edulliset, tarkoituksenmukaiset kulkuyh-
teydet työ-, asiointi- ja vapaa-ajan liikenteessä. Muuramen kunta kuuluu 1.1.2012 toimintansa 
aloittaneeseen Jyväskylän seudulliseen joukkoliikenneorganisaatioon ja osallistuu sen toimin-
taan. Kyseinen organisaatio toimii joukkoliikenteen järjestämisvastuussa seudulla. 
 
Joukkoliikenteen toteutusta ollaan kehittämässä voimakkaasti lähivuosina. Vuonna 2021 val-
mistui seudullinen suunnitelma joukkoliikenteen kehittämisestä. Suunnitelmassa asetetaan 
kunnianhimoiset tavoitteet volyymin kasvulle, sekä mm. asiakasmaksujen kohtuullistamiselle. 
Muuramen osalta joukkoliikenteen käytön kasvua arvioidaan tulevan lähinnä uusille nopeille 
reiteille Muuramen ja Jyväskylän välillä.   
 
Muuramen kunnan alueella toimii arkipäivisin kunnan järjestämä Monipalveluliikenne, joka 
koostuu asiointiliikenteestä, koulu- ja sosiaalitoimen kuljetustehtävistä sekä kaikille avoimesta 
palveluliikenteestä. Monipalveluliikenteen käyttämät reitit, aikataulut sekä toimintamalli uudis-
tettiin loppuvuodesta 2019, lisäksi reittejä sekä aikatauluja päivitettiin asiakaspalautteen pe-
rusteella. Monarin liikennöinti on sidoksissa koulujen aikatauluihin, kesäaikana toimitaan supis-
tetulla palvelukokonaisuudella.  
  
 

  TP2020    TA2021    TA2022   Muutos-%   TS2023    TS2024
                        /1000€   2021-22

1 KÄYTTÖTALOUS
200 HYVINVOINNIN JA PALV. LTK
415 JOUKKOLIIKENNE

Tuloarviot ja määrärahat/1000€

 Toimintamenot                -409 -404 -404 0,00 -416 -429
 Toimintakate (Netto)         -409 -404 -404 0,00 -416 -429

Laskennalliset erät

Kokonaiskustannukset          -409 -404 -404 0,00 -416 -429  
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TP2020   

  
TA2021     TA2022   

 Muutos-
%  

  
TS2023   

  
TS2024 

                          /1000€           2021-22     
1 KÄYTTÖTALOUS        
200 HYVINVOINNIN JA PALV. LTK        
         
 Tuloarviot ja määrärahat/1000€       
         
  Toimintatulot                 1 424 1 536 1 177  -23,40 1 170 1 170 

  Toimintamenot                 -22 634 -24 534 -25 373  3,40 -25 894 -26 504 
  Toimintakate (Netto)          -21 210 -22 998 -24 196  5,20 -24 723 -25 334 
         

 Laskennalliset erät        
  Poistot ja arvonalentumiset   -266 -355 -397  11,70 -536 -564 

  Muut laskennalliset erät      -663 -807 -751  -6,90 0 0 
         

 Kokonaiskustannukset           -22 140 -24 161 -25 344  4,90 -25 259 -25 898 
 
 
 
 
 
 
 
         

 TP2020   TA2021   TA2022  Muutos-%  TS2023   TS2024
                        /1000€   2021-22

1 KÄYTTÖTALOUS
200 HYVINVOINNIN JA PALV. LTK

TOIMINTATULOT
  MYYNTITULOT YHTEENSÄ        479 445 414 -7,10 414 414
  MAKSUTULOT YHTEENSÄ         643 699 559 -20,00 559 559
  TUET JA AVUSTUKSET YHT.     281 351 204 -41,80 198 198
  MUUT TOIMINTATULOT YHT.     21 41 0 -100,00 0 0
TOIMINTATULOT                 1 424 1 536 1 177 -23,40 1 170 1 170

TOIMINTAMENOT
  HENKILÖSTÖMENOT YHTEENSÄ    -13 036 -14 260 -14 840 4,10 -15 276 -15 734
  PALVELUJEN OSTOT YHTEENSÄ   -2 755 -3 269 -3 197 -2,20 -3 232 -3 290
  AINEET, TARVIKKEET JA TAVARA -430 -582 -644 10,60 -648 -668
  AVUSTUKSET YHTEENSÄ         -2 272 -2 111 -2 315 9,70 -2 384 -2 456
  MUUT TOIMINTAMENOT YHTEENSÄ -4 140 -4 312 -4 377 1,50 -4 353 -4 356
TOIMINTAMENOT                 -22 634 -24 534 -25 373 3,40 -25 894 -26 504
TOIMINTAKATE                  -21 210 -22 998 -24 196 5,20 -24 723 -25 334

Laskennalliset erät
 Suunnitelmapoistot           -266 -355 -397 11,70 -536 -564

 Muut laskennalliset menot    -663 -807 -751 -6,90 0 0

Kokonaiskustannukset          -22 140 -24 161 -25 344 4,90 -25 259 -25 898   
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6.5 Kunnan avustus liikelaitokselle 
 
 
Valtuustoon nähden sitovat  
strategiset tavoitteet               

 
Mittari ja vertailuarvo 

 
Toimenpiteet 

 
Tehokas ennaltaehkäisy, ja hyvinvoinnin 
sekä elämänlaadun edistäminen 
 
 
Joustavat, oikea‐aikaiset ja vaikuttavat 
palvelut sujuvan arjen turvaamiseksi 
 
 
 

 
Lautakunta arvioi stra-
tegisten tavoitteiden to-
teutumista vastuualuei-
den tavoitteiden, osata-
voitteiden sekä muiden 
tunnuslukujen perus-
teella vähintään kaksi 
kertaa vuodessa. 
 

Panostetaan ennalta-
ehkäiseviin palvelui-
hin. 
 
 
Palveluja kehitetään 
ja tuotetaan asukas-
lähtöisesti 
 
 

 
 

  TP2020    TA2021    TA2022   Muutos-%   TS2023    TS2024
                        /1000€   2021-22

1 KÄYTTÖTALOUS
300 LIIKELAITOS

Tuloarviot ja määrärahat/1000€

 Toimintamenot                -27 292 -27 771 -28 795 3,70 0 0
 Toimintakate (Netto)         -27 292 -27 771 -28 795 3,70 0 0

Laskennalliset erät

Kokonaiskustannukset          -27 292 -27 771 -28 795 3,70 0 0  
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6.6  Muuramen Hyvinvointi-liikelaitoksen talousarvioesitys 2022 
 

6.6.1 Yleisperustelut 
 

Muuramen kunta on perustanut 15.10.2016 lukien Muuramen Hyvinvointi-liikelaitoksen, jolle 
siirretään 1.1.2017 lukien vastuu Muuramen kunnan sosiaali- ja terveyspalveluiden tuottami-
sesta. Muurame kunta ottaa samalla koko sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisvastuun it-
selleen. Siihen liittyen kunta on irtautunut Jyväskylän terveydenhuollon yhteistoiminta-alu-
eesta, joka on viime vuosina hoitanut muuramelaisten terveydenhuollon palvelut. 
Muuramen Hyvinvointi-liikelaitoksen toiminta jakautuu viiteen vastuualueeseen, jotka ovat: 

- Vanhus- ja vammaispalvelut 
- Sosiaali- ja perhekeskus 
- Avosairaanhoito 
- Suun terveydenhuolto 
- Erikoissairaanhoito (1.6.2017 alkaen) 

Liikelaitoksen toimintaa ohjaa liikelaitoksen johtokunta, jonka jäsenet ovat Asko Juuti (pj.), 
Tiina Mikkola (vpj.), Sari Kaiho, Taneli Puttonen, Jukka Päivärinta.  Liikelaitoksen käytännön 
toimintaa johtaa liikelaitosjohtaja, jonka lisäksi vastuualueilla on omat vastuualuejohtajansa. 
Kunnan puolelta sosiaali- ja terveydenhuollon palveluista vastaa Hyvinvoinnin ja palveluiden 
lautakunta. 
 

 

 

 

Sosiaali- ja terveydenhuollon kokonaiskustannukset kunnan talousarviossa vuodelle 2019 olivat 
23 677 140. Kunnan talousarvion summa on kunnan avustus liikelaitokselle ja se koostuu Muu-
ramen Hyvinvointi -liikelaitoksen nettomenoista sisältäen erikoissairaanhoidon kustannukset.  
 
Muuramen Hyvinvointi –liikelaitoksen menot (ilman lask. eriä) jakautuivat TAE2021 
seuraavasti. 
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Kunnan avustus liikelaitokselle TAE 2021: 26 471 155 (ed. vuosi 26 738 540). 
 
Muuramen Hyvinvointi –liikelaitoksen menot (ilman lask. eriä) jakautuvat TAE2022  
seuraavasti.

 
Kunnan avustuksen tarve liikelaitokselle TAE 2022: 28 666 800 (ed. vuosi 26 471 160). 
 
TA2022 raamin mukainen avustus olisi 28 092 940, kun huomioidaan ESH muutos  
kevääseen -21. 
Ylitystä raamiin on liikelaitoksen omilla vastuualueilla noin 570 000 euroa. 
Liikelaitoksen toiminnan valtuustoon nähden sitovuustaso on tulos eli liikelaitoksen tulee kyetä 
saavuttamaan tulojen (myyntitulot, toimintatuotot ja kunnan avustus) ja menojen erotuksena 
nollatulos. 
 
Tuloslaskelma TAE2021 
Toimintatulot ovat yhteensä   31,818 M euroa (TA2021 29.2 M€) 
Toimintamenot ovat yhteensä  31,331 M euroa (TA2021 29,0 M€) 
TOIMINTAKATE                      487 000 euroa  
Poistot ja laskennalliset erät                     487 000 euroa (TA2021 0,493 M€) 
TULOS                                 0 euroa (TA2020 0,28   M€)  
 
Talousarvio ylittää talousarvio-ohjeen kaikilla muilla vastuualueilla paitsi suun terveydenhuol-
lossa. Tämän lisäksi asiakasmaksutulot eivät kerry samalla tavalla kuin 2021.   
Talousarviota 2022 laadittaessa työntekijöitä on Muuramen Hyvinvointi –liikelaitoksessa  
139 henkilöä. 
Vakituisia on 115, määräaikaisia 16 ja työllistettyjä 8. 
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  TP   TA2021  TA2022  Muutos-%  TS2023   TS2024
    /1000 € 2020  +muutos 2021-22

400 HYVINVOINTI LIIKELAITOS
Tulosbudjetti

Toimintatulot
  Myyntitulot/Liikevaihto 2 293 1 870 2 404 28,60 0 0
  Muut tulot           1 014 827 889 7,40 0 0
  Tuet ja avustukset kunnalta 27 292 27 771 28 795 3,70 0 0
Toimintatulot yhteensä 30 599 30 468 32 087 5,30 0 0
Toimintamenot
Materiaalit ja palvelut
  Aineet, tarvikkeet, tarvikkeet -885 -916 -935 2,00 0 0
  Palvelujen ostot     -18 492 -19 922 -21 150 6,20 0 0
Henkilöstömenot        -6 538 -6 796 -6 974 2,60 0 0
Muut menot             -3 028 -3 064 -2 989 -2,50 0 0
Toimintamenot yhteensä -28 943 -30 698 -32 047 4,40 0 0

Rahoitustulot ja -menot

VUOSIKATE              1 656 -230 40 -117,40 0 0

Poistot ja arvonalentumiset
  Suunnitelman mukaiset -24 -51 -40 -21,00 0 0

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ 1 632 -281 0 -100,00 0 0  
 
 
6.6.2 Vanhus- ja vammaispalvelut 
 
Toiminta-ajatus 
 
Vanhus- ja vammaispalveluiden tuottamilla palveluilla ylläpidetään ja edistetään asiakkaiden 
terveyttä ja elämänlaatua tukemalla omatoimisuutta ja toimintakykyä, sekä turvaamalla tar-
vittava hoito ja huolenpito. Tavoitteena vanhus- ja vammaispalveluissa ovat oikea-aikaiset ja 
riittävät palvelut suhteessa asiakkaan tarpeeseen. Painopisteenä toiminnassa ovat ennaltaeh-
käisevät tukipalvelut sekä kotiin tuotettavat palvelut.  
Palvelujen myöntämistä ohjaavat sosiaalihuolto- ja terveydenhuoltolaki, laki ikääntyneen vä-
estön toimintakyvyn tukemisesta, laki iäkkäiden sosiaali- ja terveyspalveluista, vammaispalve-
lulaki sekä laki kehitysvammaisten erityishuollosta. Vanhus- ja vammaispalvelujen toimintako-
konaisuuden muodostavat palveluohjaus, kotihoito ja kotihoidon tukipalvelut, omaishoidon 
tuki, liikkumista tukevat palvelut, työ- ja päivätoiminta, asumispalvelut sekä terveyskeskussai-
raala. 
 
Palvelusuunnitelma 
 
Vanhus- ja vammaispalveluiden palveluiden perustana on toimiva, monikanavainen palveluoh-
jaus. Selkeän ja kattavan tiedottamisen lisäksi myös yhteydenoton palveluohjaukseen tulee 
olla helppoa ja vaivatonta. Palveluohjauksessa annetaan tietoa ja ohjausta vanhus- ja vam-
maispalveluista sekä muista henkilön tarpeita vastaavista palveluista. Palveluohjauksen kes-
keisenä periaatteena on löytää tukikeinoja varhaisessa vaiheessa ja näin ennaltaehkäistä toi-
mintakyvyn heikkenemistä.  
Kotiin annettavat palvelut tukevat asiakasta päivittäisissä toiminnoissa sekä ylläpitävät ja edis-
tävät asiakkaan toimintakykyä ja mahdollisuutta elää ja asua omassa kodissa. Kotiin annettavia 
palveluita toteutetaan asiakkaan tarpeiden mukaisesti tarvittaessa kaikkina vuorokauden ai-
koina. Kotiin annettavien palveluiden myöntämisen kriteerejä päivitetään vuodelle 2022. 
Omaishoidon tuki on vanhus- ja vammaispalveluissa rahallisen tuen lisäksi omaishoitajan pal-
veluohjausta ja tukea omaishoitajuuteen sekä mm. omaishoitajan vapaisiin liittyvissä asioissa. 
Liikkumista tukevat palvelut edistävät vanhus- ja vammaispalveluiden asiakkaiden mahdolli-
suutta jokapäiväiseen elämään kuuluvien asioiden hoitamisessa.   
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Liikkumista tukevat palvelut voivat olla julkisten liikennevälineiden käytön ohjausta ja ohjattua 
harjoittelua, saattajapalvelua tai ryhmäkuljetusta. Lisäksi voidaan korvata taksilla, invataksilla 
tai muulla ajoneuvolla tapahtuvien kuljetuksesta aiheutuvat kohtuulliset kustannukset. 
Vanhuspalveluiden päivätoiminta on tukipalvelutoimintaa, jonka tavoitteena on asiakkaan toi-
mintakyvyn ja sosiaalisten kontaktien ylläpitäminen. Vammaispalveluissa järjestetään päivä-, 
työ- ja avotyötoimintaa erityishuoltona kehitysvammalain perusteella. Palvelua voidaan järjes-
tää myös sosiaalihuoltolain mukaan. Työ- ja päivätoiminnan tavoitteena on mielekäs toiminta, 
joka tukee aikuisuutta ja aktiivista osallisuutta.  
Ympärivuorokautiseen tehotettuun asumispalveluun päädytään tilanteessa, jossa asiakas tar-
vitsee jatkuvaa ympärivuorokautista hoivaa ja huolenpitoa, eikä hoitoa pystytä enää turvamaan 
kotiin annettavilla ympärivuorokautisilla palveluilla ja/tai omaishoidolla. Ympärivuorokautisen 
tehostetun palveluasumisen myöntämisen kriteerejä päivitetään vuodelle 2022. 
Terveyskeskussairaala tarjoaa ympärivuorokautista perussairaanhoitoa pääasiassa Muuramen 
kunnan aikuisväestölle. Vuodeosastolla toimitaan yhteistyössä omaisten, eri ammattiryhmien 
ja muiden hoitoyksiköiden kanssa. Hoidon suunnittelussa ja toteutuksessa on perustana kun-
touttava, omatoimisuutta ja toimintakykyä edistävä työote. 
 
Talousarvion tavoitteet vuodelle 2022 
 

• Tuottavuuden ja vaikuttavuuden ylläpitäminen 
• Palvelujen asiakaslähtöisyyden ja laadun varmistaminen; asiakasohjauksen onnistumi-

nen ja palvelujen kohdistaminen oikea-aikaisesti. 
• Ostopalvelujen hankinnassa laadun varmistaminen ja sopimusten hallinta. 
• Kotona asumisen edellytyksien lisääminen; Elinpiirin kapenemisen ehkäisy poikkisek-

torisesti, tukipalvelut, kotikuntoutus, omaishoidon tuki sekä muut kotiin vietävät pal-
velut.  

• Hyvinvoiva työyhteisö, jota tukee hyvä esimiestyö ja työn järkevä organisointi 
• Henkilöstön ja muiden resurssien joustava käyttö. 
• Korkea asiakastyytyväisyys vuosittain toteutettavilla asiakastyytyväisyyskyselyillä to-

dennettuna 
 

Toiminnan keskeiset kehittämiskohteet 2022 
Palveluohjaus, tukipalvelut, kotihoito ja tehostettu palveluasuminen 
 

• Hyvinvointialueeseen valmistaudutaan mm. osallistumalla maakunnallisiin yhteistyö- 
ja kehittämistyöryhmiin. 

• Palvelutarpeen arvioinnin kasvavaa tarvetta vahvistetaan ja palveluohjausta tehoste-
taan uudella palveluohjaajan viralla. 

• Toimintakyvyn edistämisen osaamista vahvistetaan vakinaistamalla määräaikainen ko-
tihoidon fysioterapeutti.  

• RAI-toimintakykymittari otetaan vuoden alusta käyttöön arviointimenetelmänä kotihoi-
dossa ja tehostetussa palveluasumisessa. Vuonna 2022 RAI on koko maakunnan yh-
teinen toimintakykymittari. RAI ohjaa osaltaan palveluiden myöntämistä ja asiakkaan 
hoito- ja palvelusuunnitelmaa.  

• Kotihoidon käytettävissä olevia raportteja hyödynnetään jatkuvasti päivittäisjohtami-
sessa. 

• Teknologisia ratkaisuja hyödynnetään entistä laajemmin sekä kotihoidon, että omais-
hoidon tukena. Teknologisten ratkaisujen avulla voidaan osaltaan vähentää kotihoidon 
fyysisten käyntien aikaan sidonnaisuutta ja osaltaan vähentää käyntien tarvetta. 

• Laadukkaiden ja oikea-aikaisten palveluiden tuottamisen edellytyksenä on riittävä ja 
osaava henkilöstö, minkä vuoksi erityistä huomiota kiinnitetään rekrytointiin, työhy-
vinvointiin ja osaamisen kehittämiseen. 

• Vanhusten päivätoiminnan toimintakykyä edistävä toiminta varmistetaan seurannalla 
ja valvonnalla.  

• Tehostetun palveluasumisen laadun ja sopimusten valvonnassa käytetään maakunnal-
lista valvontasuunnitelmaa ja valvonnan käsikirjaa. 
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Vammaispalvelut 
 

• Vuonna 2021 käynnistyneen maakunnallisen sote-kuljetusten vakiinnuttaminen ja so-
pimusten valvonta. 

• Yhteistyön vahvistaminen sosiaalitoimen palveluohjauksen sekä aikuis- ja lapsiperhei-
den sosiaalityön kanssa. 

• Vammaisten työ- ja päivätoiminnan käynnistyminen täysipainoisesti uuden kilpailutuk-
sen myötä. 

Terveyskeskuksen vuodeosasto 
 

• Digitaalisten sovellusten käyttöönotto ja hyödyntäminen osana hoitotyötä (mm. 
UOMA, bed-side-kirjaaminen) 

• Kotiutussuunnitelmien laadinta osana potilaan kokonaisvaltaisen hoidon suunnittelua.  
• Tiivis yhteistyö muiden maakunnan PTH -osastojen kanssa eri kehittäjäverkostoissa. 

Toimivien hoitokäytäntöjen soveltaminen omaan yksikköön 

Vastuualueen tavoitteet Mittari ja vertailuarvo Toimenpiteet 
Vaikuttavuustavoitteet 
Asiakkaiden itsenäinen ja omatoi-
minen kotona asuminen oikea-ai-
kaisilla ja riittävillä palveluilla. Te-
hostetun palveluasumisen tarpeen 
vähentäminen. 
 
 
 
 
Vuodeosaston akuuttipotilaiden 
keskimääräinen hoitoaika lyhyt, 
vuodeosastopaikkojen vajaakäytön 
hyödyntäminen tarvittaessa tehos-
tetun palveluasumisen paikkaa 
odottaville. 

 
Kotiin annettavien palve-
luiden määrän kasvattami-
nen niin, että 15% 75 
vuotta täyttäneistä tuki- 
ja/tai kotihoidonpalvelui-
den piirissä. 91% 75 
vuotta täyttäneistä muura-
melaisista asuu kotona. 
Akuuttipotilaat kotiutuvat 
mahdollisimman pian voin-
nin mukaisesti. Km. hoito-
jaksotavoite 6,5 vrk. Kun-
toutusmenetelmät vuode-
osastohoidossa. 

 
Palveluohjauksen 
kehittäminen ja 
vahvistaminen, tu-
kipalveluiden kehit-
täminen, päivätoi-
minnan tavoitteelli-
suus, kuntouttavien 
arviointijaksojen ke-
hittäminen, kun-
touttava kotihoito. 
Akuuttipotilaiden 
kotiutuksen suun-
nittelu alkaa poti-
laan tullessa. Kun-
touttava työote, 
vuodeosaston ja ko-
tiin annettavien pal-
veluiden yhteistyön 
kehittäminen 

Tuotantotavoitteet 
Vanhus- ja vammaispalveluiden re-
surssien tehokas hyödyntäminen, 
riittävän henkilöstömäärän turvaa-
minen 
 
 
Motivoitunut ja hyvinvoiva henki-
löstö  

 
Työhyvinvointi ↑, sairaus-
poissaolot ↓, aktiivinen 
rekrytointi, työntekijävaih-
tuvuuden minimointi. 
 

 
Liikkuvien työnteki-
jöiden tehokas 
käyttö. Jatkuva ar-
viointi resurssien 
riittävyydestä. 
Säännölliset työ-
paikkakokoukset, 
kehittämispäivät, 
työnohjaus. 
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Tunnusluvut 
 
 TP 20 TA 21 TA 22 TA 23 
Omaishoidon tuella hoidettavat  
(vuoden aikana) 
yhteensä 
- joista yli 75-v 
 
 
Säännöllinen kotihoito  
Kuntouttavat arviointijaksot 
Nilatupa 
 
 
Palveluasumispaikkoja (31.12) 

 
- ikäihmisten 

 
- joista yli 75 -v  

 
- vammaisten palveluasuminen 

 
- kehitysvammaisten  

palveluasuminen 
Osasto 
- hoitopäivät 
- täyttöaste % 

 
 

60 
34 
 
 

120 
8 
31 
 
 
 
 

75 
 

66 
 
5 
 

17 
 
 

5188 
79 % 

 

 
 

50 
31 
 
 

110 
35 
35 
 
 
 
 

70 
 

64 
 
7 
 

15 
 
 

6205 
94,4 % 

 

 
 

63 
42 
 
 

120 
45 
35 
 
 
 
 

68 
 

65 
 
7 
 

17 
 
 

6205 
94,4 % 

 
 

64 
44 
 
 

130 
55 
35 
 
 
 
 

68 
 

67 
 
8 
 

18 
 
 

6205 
94,4 % 

 
TALOUSARVION PERUSTELUT 
 
Vanhuspalveluiden osalta palveluntarvetta kasvattaa vanhusväestön voimakas lukumäärällinen 
kasvu. Ikääntyvän väestönosan kasvaessa toimintakykyä alentavien sairauksien, kuten muis-
tisairauksien esiintyvyys kasvaa. Muuramessa yli 75 vuotta täyttäneiden määrä kasvaa ennus-
teiden mukaan seuraavan kymmenen vuoden aikana 78,2 prosenttia ja tämä tuottaa painetta 
kehittää ennaltaehkäiseviä palveluita, sekä kotiin annettavia palveluita omaishoidon ohella. 
Ikääntyneiden ja palvelua tarvitsevien määrän kasvu on ollut nähtävissä selvästi jo vuoden 
2021 aikana ja kasvu tuottaa paineita myös vuodelle 2022. 
Ikääntyneiden henkilöiden lukumäärän kasvaessa palveluohjauksen ja asiakasmäärän hallin-
noimisen tarve lisääntyy voimakkaasti, minkä vuoksi on ensiarvoisen tärkeää turvata toimin-
taan tarvittavat riittävät resurssit. Lisäksi ensivaiheen tukeen (mm. muistisairaiden ensitieto-
päivät) ja tukipalveluiden kehittämiseen tarvitaan panostusta, jotta säännöllisten palveluiden 
tarve siirtyisi myöhempään vaiheeseen. Tämän vuoksi talousarviossa esitetään palveluohjaajan 
virkaa sekä aiemman palveluohjaajan toimen muuttamista voimavarahoitajan toimeksi. 
Kotiin tuotettavien palveluiden sisällön kehittäminen on avaintekijä kotihoidon vaikuttavuu-
dessa. Kotikuntoutuksen sekä teknologisten ratkaisujen hyödyntäminen asiakkaan toimintaky-
vyn ylläpitämisessä sekä ennaltaehkäisee sairaalahoidon ja tehostetun ympärivuorokautisen 
hoivan tarvetta, että vähentää käyntien aikakriittisyyttä. Riittävän henkilöstömäärän lisäksi 
laadukkaan ja vaikuttavan palvelun takaa osaamisen kehittäminen, työnjaon optimaalinen to-
teutuminen sekä hyvä lähijohtaminen. Kuntouttavan työn vakiinnuttamiseksi ja vahvista-
miseksi talousarviossa esitetään fysioterapeutin määräaikaisen toimen muuttamista vaki-
tuiseksi toimeksi. 
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Kotihoidon kustannuspaikan osalta korotustarve on työehtosopimuksen mukaisten palkankoro-
tusten lisäksi mm. matkakorvauksissa käyntimäärien kasvun vuoksi. Vakiintuneessa käytössä 
olevat lääkerobotit, hyvinvointirannekkeet ja Jyväskylän kaupungilta ostettava etähoiva tuovat 
jonkin verran lisäkustannuksia, mutta tuovat hallintaa käyntimääriin vähentäen hoitajien teke-
misen fyysisten käyntien tarvetta. On myös huomioitava, että henkilöstön saatavuuteen liitty-
vien haasteiden vuoksi on rekrytoinnin ja hyvän esimiestyön lisäksi panostettava ratkaisuihin, 
joilla pystymme hallitsemaan kasvavaa työvoiman tarvetta. 
Ennaltaehkäisevän toiminnan ja kotihoidon painottamisen myötä sekä talouden tasapainotta-
miseksi vanhuspalveluiden ympärivuorokautisen tehostetun palveluasumisen paikkamäärää 
vähennetään kahdella paikalla. Tästä huolimatta tehostetun palveluasumisen kustannukset 
kasvavat ensi vuonna arviolta vajaat 460 000 euroa, koska 1.7.2021 voimaan tulleen uuden 
asiakasmaksulain myötä tehostetun palveluasumisen asukkaiden ateriakustannukset siirtyivät 
kokonaisuudessaan kunnan kustannettaviksi. Asiakasmaksulain myötä maksutuotot kasvavat 
tehostetun palveluasumisen osalta 312 000 euroa, mutta ne eivät riitä kattamaan uusia kus-
tannuksia. 
Vammaispalveluiden talousarviossa on nousupaineita, jotka kohdistuvat on kehitysvammaisten 
ympärivuorokautiseen asumiseen sekä henkilökohtaiseen apuun. Vuoden 2021 aikana kehitys-
vammaisten asumispalveluihin on muuttanut yksi uusi erityistä tukea tarvitseva asiakas, asu-
mispalveluiden kustannukset kasvavat tämän myötä n. 200 000 euroa/vuosi. 
Kokonaisuutena vanhus- ja vammaispalveluiden 2022 talousarvio nousu on 7,2 % eli 4,7 % 
enemmän kuin talousarvion raami. Tämä 4,7 % on euroina 451 600, eli muodostuu käytän-
nössä tehostetun palveluasumisen ateriakustannuksista, jotka lakimuutoksen myötä siirtyivät 
kuntien maksettaviksi. 
 

  TP   TA2021  TA2022  Muutos-%  TS2023   TS2024
    /1000 € 2020  +muutos 2021-22

400 HYVINVOINTI LIIKELAITOS
550 VANHUS-JA VAMMAISPALV

Tulosbudjetti

Toimintatulot
  Myyntitulot/Liikevaihto 1 235 945 1 241 31,40 0 0
  Muut tulot           737 622 671 7,80 0 0
  Tuet ja avustukset kunnalta 7 899 8 325 8 764 5,30 0 0
Toimintatulot yhteensä 9 872 9 892 10 676 7,90 0 0
Toimintamenot
Materiaalit ja palvelut
  Aineet, tarvikkeet, tavarat -131 -112 -133 18,50 0 0
  Palvelujen ostot     -5 160 -5 672 -6 337 11,70 0 0
Henkilöstömenot        -2 445 -2 249 -2 355 4,70 0 0
Muut menot             -1 825 -1 840 -1 834 -0,30 0 0
Toimintamenot yhteensä -9 562 -9 874 -10 658 7,90 0 0

Rahoitustulot ja -menot

VUOSIKATE              310 18 18 -0,10 0 0

Poistot ja arvonalentumiset
  Suunnitelman mukaiset -9 -18 -18 -0,10 0 0

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ 301 0 0 0,00 0 0  
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6.6.3 Sosiaali- ja perhekeskus 
 
Toiminta-ajatus 
 
Sosiaali- ja perhekeskuksen palveluilla: 
- edistetään ja turvataan lasten ja nuorten hyvinvointia  
- tuetaan vanhempia kasvatustehtävässään 
- tuetaan asukkaiden arjessa selviytymistä ja toimintakykyä 
- kehitetään työllisyyspalveluja, jotka tukevat työnhakijan työllistymistä sekä palvelumalleja, 
joissa asiakkaan tilanne ja palveluntarve huomioidaan yksilöllisesti.    
 
Sosiaali- ja perhekeskus järjestää lapsi- ja oppilaspalvelut, perhe- ja aikuissosiaalityön sekä 
aktivoinnin ja työllistämisen palvelut. Palvelut ovat lakisääteisiä. Työkäytännöissä yhdistetään 
sosiaali- ja terveyspalvelujen asiakaslähtöinen monialainen yhteistyö, tuen varhainen tunnis-
taminen, joustavat ja oikea-aikaiset palvelut sekä verkostoituva työote. 
  
Palvelusuunnitelma 
 
Sosiaali- ja perhekeskuksen tavoitteena on kehittää sosiaali- ja terveyspalvelujen toiminnallista 
integraatiota lasten, perheiden ja aikuisten palveluissa, lisätä etävastaanottomahdollisuuksia 
sekä digitaalista asiointia.  
 
Perustehtävien lisäksi vuoden aikana valmistellaan ja valmistaudutaan sosiaali- ja terveyspal-
velujen siirtoon Keski-Suomen hyvinvointialueelle. Osana työllisyyden kuntakokeilua valmistel-
laan pohjoismaisen työvoimapalvelumallin käyttöönottoa vuoden 2022 aikana sekä samalla val-
mistellaan työllisyyspalveluiden siirtoa TE-toimistoista kuntiin vuonna 2024. 
 
Lapsi- ja oppilaspalvelut sekä perhe- ja aikuissosiaalityö 
 
Perhekeskustoiminnan ja ennalta vahvistavien lapsi- ja perhepalveluiden kehittämistä jatke-
taan yhteistyössä muiden lapsiperhepalveluiden, järjestöjen, seurakunnan ja perheiden kanssa, 
painopisteenä vanhemmuuden tuki ja asiakkaiden osallisuuden vahvistaminen. 
 
Lapsi- ja oppilaspalveluissa jatketaan sekä oppilashuollon matalankynnyksen mieliala- ja ma-
sennusoireilevien nuorten ohjaus- ja neuvontamenetelmää (IPC) että lastensuojelun systee-
mistä toimintamallin juurruttamista. Lapsiperheiden monitoimijaisen palvelutarpeen arviointia 
kehitetään osana tulevaisuuden sote-keskus ohjelmaa ja LUMO-hanketta, lastensuojelun uu-
distaminen monialaisesti. 
 
Psykososiaaliseen oppilashuoltoon kuraattori- ja psykologipalveluihin on valmisteilla sitovat 
henkilöstömitoitukset. Opetus- ja kulttuuriministeriöltä on haettu avustusta yhden uuden kou-
lupsykologin palkkaamiseen. Resurssilisäys mahdollistaa sekä yksilökohtaisen oppilashuollon 
toteutumisen yhdenvertaisesti ja riittävän varhaisessa vaiheessa sekä mahdollistaa psykologin 
työpanoksen kouluyhteisön yhteisöllisen oppilashuollon kehittämiseen ja osallistumiseen esi- ja 
perusopetuksessa että lukiokoulutuksessa. 
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Aktivointi ja työllistäminen 
 
Muurame on yhdessä Jyväskylän, Äänekosken ja Laukaan kanssa mukana työllisyyden kunta-
kokeilussa 2021–2023. Työllisyyden kuntakokeilun tehtävänä on työttömien ja palveluissa ole-
vien alle 30-vuotiaiden nuorten, maahanmuuttajien ja Kelan etuuksilla olevien työnhakijoiden 
palvelujen järjestäminen. Kokeilun tavoitteen on nykyistä tehokkaammin edistää työttömien 
työnhakijoiden työllistymistä ja koulutukseen ohjautumista ja tuoda uusia ratkaisuja osaavan 
työvoiman saatavuuteen. Työllisyyden kuntakokeilu on osa työllisyyspalveluiden uudistamista, 
jossa työllisyyspalvelut siirtyvät kokonaan kunnille vuoden 2024 aikana.  
 
Työ- ja elinkeinoministeriössä on valmistelussa pohjoismainen työvoimapalvelumalli, jonka ta-
voitteena on muuttaa muiden Pohjoismaiden tavoin työvoimapolitiikan suuntaa passiivisesta 
aktiiviseen ja kohdentaa palveluita nykyistä tehokkaammin. Mallin suunniteltu käyttöönotto on 
toukokuussa 2022. Tämän myötä työllisyyden kuntakokeiluun tulee uusia tehtäviä ja työvoi-
mahallinnon kautta lisää työvoimaa, yksi henkilötyövuosi.  
 
Muuramen työpaja ja nuorten työpaja on toiminnallinen ja yhteisöllinen oppimisympäristö. 
Työnteon ja siihen liittyvän valmennuksen avulla pyritään parantamaan yksilön valmiuksia ha-
keutua koulutukseen tai työhön sekä vahvistetaan arjenhallintataitoja.  

 
 

Vastuualueen tavoitteet Mittari ja vertailuarvo Toimenpiteet 
Vaikuttavuustavoitteet 
  
Perhekeskustoiminnan sisältöjen 
kehittäminen; vanhemmuuden tuki 
ja asiakkaiden osallisuuden vahvis-
taminen 
 
Vaikeassa työmarkkinatilanteessa 
olevien pitkäaikaistyöttömien hy-
vinvoinnin edistäminen  

 
 
Perhekeskuksen asiakas-
määrä ja järjestetyt tilai-
suudet  
 
Työmarkkinatukea yli 300 
pvä saaneet < 20 % työt-
tömistä työnhakijoista 

Kunnan lapsi- ja perhe-
palveluiden, 3. sektorin 
toimijoiden ja yhteistyö-
kumppaneiden tiivis ja 
oikea-aikainen yhteistyö 
 
Työllisyyden kuntako-
keilu 

Tuotantotavoitteet 
 
Lapsiperheiden sosiaalipalveluiden 
painopiste on ennaltaehkäisevissä 
palveluissa 
 
Tehokkaat aktivoinnin ja työllistä-
misen palvelut 
 

Lapsiperheiden sosiaali-
palveluista on 2/3 ennal-
taehkäisevää (SHL) ja 1/3 
lastensuojelun palvelua 
(LSL) 
 
 
Työttömiä työhakijoita 18 
-25-vuotiaista < 10 % 
 

Lapsiperhesosiaalipalve-
lun työprosessin kehittä-
minen, systeeminen las-
tensuojelu 
 
 
Työllisyyden kuntako-
keilu 
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Tunnusluvut 
 

 TP 20 TA 21 TA 22 23 24 

Lapsi- ja oppilaspalvelut 
Lastenneuvolan laajojen terveystarkastus-
ten toteutumis- % suhteessa 4kk:n, 18kk:n 
ja 4 v:n määrään 
 
Kouluterveydenhuollon laajojen terveystar-
kastusten toteutumis- % suhteessa oppilas-
määrään/lukuvuosi 
 
Psykologityö asiakkaiden määrä 
- lapset ja nuoret 
- aikuiset 
Kuraattorityö 
- asiakkaiden määrä 
 
Perhe- ja aikuissosiaalityö 
Perhetyö - perheiden määrä 
Toivo-perhetyön perheet, varhainen tuki 

 
Lapsiperheiden kotipalvelu  
- perheiden määrä 

 
Lastensuojeluilmoitukset LSL ja 
Yhteydenotto tuen tarpeen arvioimiseksi 
SHL  
 
Sijoitetut lapset yhteensä 
-  joista huostaan otettuja 
-  avohuollon sijoituksia 
 
Harkinnanvaraista toimeentulotukea saavat 
kotitaloudet 
 
Mielenterveyspalvelut 
- tuettu ja palveluasuminen 
- työtoiminta 
 
Päihdehuolto 
- katkaisuhoito ja laitoskuntoutus 
- asumispalvelut 
 
Aktivointi ja työllistäminen 
Työmarkkinatukea saaneet henkilöt 
- henkilöt / kk 
- tmt 300 pv saaneet 
- tmt 1000 pv saaneet 
 
Kuntouttava työtoiminta  
- henkilöt 
 
Kuntalisä henkilöt 
 
Palkkatukityöllistetyt hallintokunnissa hen-
kilöt 
 
Työpajajakson henkilöt 
Työpajajakson jälkeen aktiivitoimintaan siir-
tyneet 

 
 

93 % 
 
 

90 % 
 
 
 

367 
257 
110 

 
265 

 
 

79 
39 
 
 

39 
 

325 
55 
 
 

15 
10 
5 
 

68 
 
 

47 
34 
13 
 
 
2 
3 
 
 
 

95 
52 
44 
 
 

59 
 

10 
 

55 
 
 

53 
7 

 
 

95 % 
 
 

95 % 
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70 
 
 

50 
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15 
 

60 
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9 
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85 
 

35 
 

55 
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45 
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3 
 

60 
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13 
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35 
 
 

75 
 

35 
 

55 
 
 

65 
20 

 
 

95 % 
 
 

95 % 
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45 
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60 
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65 
20 
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TALOUSARVION PERUSTELUT  
 
Perhe- ja sosiaalikeskuksen talousarvio 2022 kasvaa + 9,8 % (+ 450 000 €) verrattuna talous-
arvioon 2021, mikä ylittää kunnanhallituksen antaman raamin (+ 2,6 %) +330 000 €. Talous-
arviossa suurimman kasvun tekee lastensuojelun vaativan erityistason sijaishuollon määrära-
hatarpeen kasvu (päihdehoito, psyykkisesti vaativa hoito + 300 000 €) sekä palveluasumisen 
asiakasmaksulain tuomat muutokset. Talousarvio ei kuitenkaan mahdollista uusia lastensuoje-
lun avo- tai sijaishuollon sijoituksia verrattuna syksyn 2021 tilanteeseen. Talousarvio on laa-
dittu oletuksella, että mielenterveys- ja päihdekuntoutujien asumispalveluissa olevia voidaan 
siirtää tuetun asumisen piiriin ja siten vähentää tehostetun palveluasumisen tarvetta.   
 
Talousarvio on laadittu arviolla, että Muuramen pitkäaikaistyöttömien määrä kääntyy merkit-
tävään laskuun.  
Kunnan työllistymisohjelma määrittelee tavoitteeksi parantaa työttömien toimintakykyä ja toi-
mintaedellytyksiä, saada pitkäaikaistyöttömiä työllistymään yrityksiin, kunnan eri hallintokun-
tiin ja yhteisöihin ja saada siten työmarkkinamenot alenemaan. Työllisyyden kuntakokeilun 
myötä kuntaan siirtyy uusia työllisyyden hoitamiseen liittyviä tehtäviä.  
 
Talousarvio sisältää yhden henkilötyövuoden lisäyksen, jolla vastataan oppilashuollon psykolo-
gipalvelujen voimaan tuleviin sitoviin henkilöstömitoituksiin. Talousarvion on laadittu oletuk-
sella, että työllistämispalvelujen hankerahoitukset jatkuvat vuonna 2022 ja että oppilashuollon 
yhden henkilön lisäämiseen saadaan opetus- ja kulttuuriministeriön avustusta. 
 

  TP   TA2021  TA2022  Muutos-%  TS2023   TS2024
    /1000 € 2020  +muutos 2021-22

400 HYVINVOINTI LIIKELAITOS
540 PERHE- JA SOSIAALIKESKUS

Tulosbudjetti

Toimintatulot
  Myyntitulot/Liikevaihto 245 169 328 94,50 0 0
  Muut tulot           276 205 217 6,10 0 0
  Tuet ja avustukset kunnalta 4 322 4 902 4 674 -4,70 0 0
Toimintatulot yhteensä 4 843 5 276 5 219 -1,10 0 0
Toimintamenot
Materiaalit ja palvelut
  Aineet, tarvikkeet, tavarat -81 -76 -75 -1,90 0 0
  Palvelujen ostot     -2 151 -2 279 -2 221 -2,50 0 0
Henkilöstömenot        -1 863 -2 096 -2 184 4,20 0 0
Muut menot             -744 -806 -728 -9,60 0 0
Toimintamenot yhteensä -4 838 -5 257 -5 208 -0,90 0 0

Rahoitustulot ja -menot

VUOSIKATE              4 19 11 -42,90 0 0

Poistot ja arvonalentumiset
  Suunnitelman mukaiset -8 -19 -11 -42,90 0 0

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ -4 0 0 0,00 0 0  
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6.6.4 Avosairaanhoidon palvelut 
 
Toiminta-ajatus 
 
Avosairaanhoidossa tuotetaan perusterveydenhuollon sairaanhoitoa (Terveydenhuoltolaki 24§) 
ja kuntoutusta (Terveydenhuoltolaki 29§) muuramelaisille ja muille tänne valinnan tehneille. 
Tavoitteena ovat laadukkaat palvelut, joihin on helppo päästä. Työssä keskeisinä elementteinä 
ovat ennaltaehkäisevä näkökulma, varhainen tunnistaminen ja asiakkaan omien voimavarojen 
tukeminen. 
 
Palvelusuunnitelma 
 
Avosairaanhoidon palvelut tuotetaan aluevastuisella omahoitaja – omalääkäri työparimallilla 
asiakkaan omat toiveet resurssien sallimissa rajoissa huomioiden. Lääkärinvirkoja on seitse-
män, josta avosairaanhoidon osuus on 5,5. Hoitajien toimia on avosairaanhoidossa 12. Kun-
toutuksessa työskentelee kolme fysioterapeuttia, puhe- ja toimintaterapeutti. Avosairaanhoi-
don muuhun henkilökuntaan kuluvat sihteeri, 1 tekstinkäsittelijä ja osa-aikainen apuvälineitä 
huoltava ammattimies. 

Sairaanhoitajan, lääkärien ja terapeuttien vastaanottotyötä tuetaan laboratorio-, röntgen – ja 
muilla erikoistutkimuksilla. Erikoistutkimuksien valikoima on riittävän kattava ja palveluja os-
tetaan myös ulkoisilta palveluntuottajilta. Erikoislääkärien lähipalveluna ovat kardiologin, dia-
beteslääkärin, ortopedin ja geriatrin vastaanotot. Myös radiologi käy paikan päällä tekemässä 
ultraäänitutkimuksia. Päihdehoitaja, masennushoitaja ja ravitsemusterapeutti täydentävät pal-
veluvalikkoa. 

Palveluja tuotetaan arkisin maanantaista perjantaihin klo 8.00–20.00 ympäri vuoden ilman sul-
kujaksoja, päivystysasiat hoidetaan heti ja kiireelliset asiat samana päivänä. Hoitotarvikejakelu 
on avoinna maanantaisin klo 8 – 12 ja torstaisin klo 12 -17. Apuvälinepalvelu on auki maanan-
taisin, keskiviikkoisin ja perjantaisin tunnin ajan. 

Puhelinneuvonnan ja vastaanottokäyntien lisäksi palveluja tuotetaan moniammatillisia työryh-
miä hyödyntäen. Fysioterapeutin suoravastaanotto mahdollistaa sairaanhoidon ja kuntoutuk-
sen aloittamisen samalla käynnillä akuuteissa TULES -vaivoissa. 

Kehitystyössä osallistutaan maakunnalliseen Tulevaisuuden SOTE –keskus - hankkeeseen vas-
taanottotoimintojen kehittämisestä. Painopisteenä siinä meidän osalta ovat sähköisten palve-
luiden kehittäminen. Tavoitteena on saada kaikki Omaolo.fi osiot toimimaan siten, että hoito-
polut päättyvät sähköiseen ajanvaraukseen tai viestiin, johon myöhemmin vastataan. Viimei-
senä liikelaitoksen toimintavuonna kaikessa kehittämisessä huomioidaan tuleva maakunnalli-
nen toiminta, eikä omia maakunnan tavoitteiden ulkopuolisia tavoitteita enää aseteta. 

Koronavirustilanne jatkunee vuoden 2022 puolelle, minkä vuoksi kiireettömään hoitoon pääsyn 
tavoitteista joudutaan tinkimään viikon verran lääkärien ja hoitajien osalta. 
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Vastuualueen tavoitteet Mittari ja vertailuarvo Toimenpiteet 

Vaikuttavuustavoitteet 

1) Kaatumisien ehkäisy 

 

 

 
 

 
1) Valtimotautipotilaiden ja dia-

beetikoiden kolesterolitaso     
paranee 

 
 
 
 
 
 
 
 

2) Parannetaan verenpainepoti-
laiden hoidon laatua 

 
 
 
 

 

Arvioidaan toimintamallin 
toteutumista tehtyjen arvi-
ointien määrää seuraa-
malla neljännesvuosittain 

 

 

Sepelvaltimotautipotilai-
den, joilla LDL –kolesteroli 
alle 1,8 osuus nousee (nyt 
48%) ja kolesterolitason 
suhteen tavoitteessa (LDL 
alle 2,6) osuus nousee (nyt 
130/240) 

 

Kotimittausten keskiarvo-
taso 135/80 tai alle 

 

Kaatumisvaaran arvi-
oinnin toimintamallin 
käynnistäminen 

 

 

 

Koulutus, lääkkeiden 
tehokkaampi hyödyntä-
minen, THL:n diabetes-
projektiin osallistumi-
nen 

 

 

Kotimittaustaso kirjattu 
rakenteisesti potilastie-
tojärjestelmään 30%:lla 
verenpainepotilaista 

 

Tuotantotavoitteet 

1) Hoitoon pääsy 

 

 

2) Hoidon laatu 

- asiakastyytyväisyys 

- henkilökunnan työhyvinvointi 

 

 

 

Ns. T3 aika (=kolmas va-
paa aika) hoitajalle enin-
tään 14 vrk, lääkärille 
enintään 21 vrk ja tera-
peuteille enintään 30 vrk 

 

NPS luku yli 70 

Oma koettu työhyvinvointi 
on 7,5 tai parempi as-
teikolla (1-10) 

 

 

Järjestetään koulutusta 
hoidon tarpeen arvioin-
nista 

 

 

 

Tuetaan henkilökuntaa 
SOTE -muutosproses-
sissa 
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Tunnusluvut 
  

TP 20 TA 21 TA 22 2023 2024 

Vastaanottokäynnit      

- lääkäreillä 12157 14100 14100 14100 14100 

- hoitajilla 6164 6500 6500 6500 6500 

- terapeuteilla 
 

991 2000 2000 2000 2000 

Puhelinkontaktit 

 

     

-lääkäreillä 7093 5600 5600 5600 5600 

- hoitajilla 

 

2098 2850 2850 2850 2850 

Puhelinpalveluun 
vastaamis % 

100% yli 90% yli 90% yli 90% yli 90% 

Asiakkuus % 
(=peittävyys) 

- lääkärit 
 

- hoitajat 

 

 

n. 68% 

n. 49% 

 

 

yli 65% 

yli 45% 

 

 

yli 65% 

yli 45% 

 

 

yli 65% 

yli 45% 

 

 

yli 65% 

yli 65% 

      

 
TALOUSARVION PERUSTELUT  
 
Avosairaanhoidon vakituiseen henkilöstömäärään ei tehdä muutoksia. Sijaismäärärahoja on li-
sätty vajaan ½ henkilötyövuoden verran, koska pandemia-ajan jälkeen tarvetta tälle tullee 
olemaan. Muuten talousarviossa ei ole huomioitu mahdollisia COVID-19 virusinfektion aiheut-
tamia suoria lisäkustannuksia. 
Avosairaanhoidon tutkimusvalikoimaan ja erikoislääkäreiden konsultaatiopalveluihin ei ole tu-
lossa muutoksia. Paksusuolisyövän seulonnan pilottiohjelma jatkuu asetuksen mukaisena toi-
mintana, samoin PAPA- ja Mammografiaseulonnat. Uudeksi vaikuttavuustavoitteeksi on otettu 
iäkkäiden potilaiden kaatumisien ehkäisy. Diabeetikoiden hoitotasapainotavoitteista luovuttiin, 
koska tavoitteet siinä on jo saavutettu hyvin, sen sijaan uudeksi tavoitteeksi on otettu diabee-
tikoiden kolesteroliarvot, koska tilastoissa niissä on menestytty huonommin. 
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  TP   TA2021  TA2022  Muutos-%  TS2023   TS2024
    /1000 € 2020  +muutos 2021-22

400 HYVINVOINTI LIIKELAITOS
570 AVOSAIRAANHOITO

Tulosbudjetti

Toimintatulot
  Myyntitulot/Liikevaihto 496 432 504 16,80 0 0
  Muut tulot           1 0 0 0,00 0 0
  Tuet ja avustukset ku 3 102 3 443 3 024 -12,20 0 0
Toimintatulot yhteensä 3 599 3 874 3 528 -8,90 0 0
Toimintamenot
Materiaalit ja palvelut
  Aineet, tarvikkeet, tavarat -578 -618 -614 -0,60 0 0
  Palvelujen ostot     -1 081 -1 252 -936 -25,20 0 0
Henkilöstömenot        -1 472 -1 663 -1 631 -1,90 0 0
Muut menot             -364 -333 -339 1,80 0 0
Toimintamenot yhteensä -3 495 -3 866 -3 520 -8,90 0 0

Rahoitustulot ja -menot

VUOSIKATE              104 9 8 -3,60 0 0

Poistot ja arvonalentumiset
  Suunnitelman mukaiset -6 -9 -8 -3,60 0 0

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ 98 0 0 0,00 0 0  
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6.6.5 Erikoissairaanhoito 
 
Toiminta-ajatus  
 
Muuramen kunta hankkii muut erikoissairaanhoidon palvelut kuin omassa yksikössä toteutetut 
lähipalvelut Keski-Suomen sairaanhoitopiiriltä. Sairaanhoitopiiri tuottaa palvelut itse tai hankkii 
ne ostopalveluna. 
 
TALOUSARVION PERUSTELUT  
 
Sairaanhoitotoiminnan jäsenkuntalaskutus perustuu kiinteään laskutukseen talousarvion pe-
rusteella. Laskutus toteutetaan tasasuuruisin kuukausierin.   
Talousarvion työstövaiheessa sopimusohjausneuvottelut sairaanhoitopiirin kanssa vielä pitä-
mättä, mutta sairaanhoitopiirin palvelutarpeen arvioinnin perusteella kulut ovat kasvamassa 
erikoissairaanhoidossa 9,1%, mikä on noin 130000 euroa enemmän kuin annettu raami 
(+2,5% + 550 000 euroa). 
Kiinteä laskutus sisältää perussopimuksessa määritellyt toiminnat eli sairaanhoitotoiminnan 
omana ja ostopalveluna tuotetut hoitopalvelut, erityisvelvoitteet, kalliiden hoitojen tasauksen 
ja ensihoitopalvelujen rahoituksen. 
Kunnittaisten osuuksien laskentaperusteina käytetään kahden edeltävän vuoden ja viimeisten 
12 kuukauden toteumatietoja sekä kunnan väestömäärää.  
Toteumatietona viimeisten 12 kuukauden ajanjaksolta huomioidaan laskennassa: 
• Hoitopalvelujen käytön laskennalliset tulot (tässä laskennassa 8/2020–7/2021), eli 
euromäärä, joka kunnilta olisi laskutettu hoitopalveluista hyväksytyn hinnaston ja toteutuneen 
palvelujen käytön perusteella. 
• Ensihoitopalvelun tulot on laskettu talousarvion 2021 perusteella samalla tavoin kuten 
aikaisemmin arvioitiin ennakkolaskutus. Laskentaperusteina on käytetty hyväksytyn 
rahoitusmallin mukaisesti puolet asukasmäärän ja puolet toteutuneiden tehtävämäärien 
perusteella. 
• Erityisvelvoitemaksut sisältyvät hoitopalvelujen käytön laskennallisiin tuloihin. 
• Kalliiden hoitojen tasaus on laskettu 12 kuukauden toteumatietojen perusteella, tasausrajana 
on 60 000 €. 
• Vuoden 2021 toteumatiedot perustuvat toteutuneeseen palvelujen käyttöön ja hoitopalvelu-
jen hinnaston perusteella laskettuihin tuloihin. Talousarviovalmistelun edetessä 
toteumatietoja tarkistetaan. 
Huomioidut toiminnan muutokset: 
• Perustasolle vuonna 2020 siirtyneiden psykiatrian toimintojen osuus on vähennetty 
laskennan pohjana olevista toteumatiedoista vuositason arviona vuodelle 2019 ja 
eliminoitu tietojen poiminnassa vuosille 2020 ja 2021. 
• Jyväskylän kaupungin omaksi toiminnaksi siirtyneiden uniapneatutkimusten osuus 
on vähennetty laskennan pohjana olevista toteumatiedoista vuositason arviona vuosille 
2019, 2020 sekä viimeisimmän 12 kk toteumatiedoissa arvioperusteisesti. 
Koko arvioidusta ensi vuoden laskutuksesta 10 % määräytyy väestömäärän perusteella. Sai-
raanhoitotoiminnan jäsenkunta-laskutus perustuu kiinteään laskutukseen talousarvion perus-
teella.  
  



93 
 

  TP   TA2021  TA2022  Muutos-%  TS2023   TS2024
    /1000 € 2020  +muutos 2021-22

400 HYVINVOINTI LIIKELAITOS
590 ERIKOISSAIRAANHOITO

Tulosbudjetti

Toimintatulot
  Tuet ja avustukset kunnalta 11 183 10 298 11 515 11,80 0 0
Toimintatulot yhteensä 11 183 10 298 11 515 11,80 0 0
Toimintamenot
Materiaalit ja palvelut
  Palvelujen ostot     -9 933 -10 553 -11 494 8,90 0 0
Henkilöstömenot        -24 -26 -21 -20,60 0 0
Toimintamenot yhteensä -9 957 -10 580 -11 515 8,80 0 0

Rahoitustulot ja -menot

VUOSIKATE              1 226 -281 0 -100,00 0 0

Poistot ja arvonalentumiset

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ 1 226 -281 0 -100,00 0 0  
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6.6.6 Suun terveydenhuolto 
 
Toiminta-ajatus 
 
Kunnan on järjestettävä asukkailleen suun terveydenhuollon palvelut (Terveydenhuoltolaki 26 
§). Palveluihin sisältyvät väestön suun terveyden edistäminen ja seuranta, terveysneuvonta ja 
terveystarkastukset, suun sairauksien tutkimus ja ehkäisy sekä hoito, potilaan erityisen tuen 
ja tutkimusten tarpeen varhainen tunnistaminen sekä potilaan hoito ja tarvittaessa jatkotutki-
muksiin ohjaaminen. Muuramen suun terveydenhuollon tavoitteena on tarjota laadukasta ja 
vaikuttavaa hoitoa koko väestön tarpeisiin.  
 
Palvelusuunnitelma 
 
Perushammashoidon palveluita tarjotaan Muuramessa arkisin klo 8.00–16.00 ympäri vuoden 
ilman sulkuaikoja. Alle 18-vuotiaat hoidetaan kouluterveydenhuollon tiloissa ja aikuispotilaat 
terveyskeskuksessa. Lasten ja nuorten oikomishoito järjestetään kouluhoitolassa. Oikomishoi-
don erikoishammaslääkäri käy kouluhoitolassa kerran viikossa. Tämän lisäksi erikoishammas-
lääkäripalveluita ostetaan yksityiseltä palveluntuottajalta Jyväskylästä. Arkipyhä- ja viikonlop-
pupäivystys toteutetaan maakunnallisena yhteistyönä Kyllön terveysasemalla. 
Suun sairaudet ovat pääsääntöisesti hampaiden pinnoille kertyneen plakin aiheuttamia biofil-
misairauksia. Suun yleisimpiä sairauksia hallitaan terveellisillä elintavoilla ja hyvällä omahoi-
dolla. Muuramen suun terveydenhuollon tärkein palvelutuote on kannustaa ja opastaa kunta-
laisia päivittäisen hampaiden puhdistuksen toteutuksessa.  
Hyvinvointi -liikelaitoksen viimeisenä toimintavuotena panostetaan työhyvinvointiin ja muutos-
prosessiin tulevaa Hyvinvointialuetta varten. Työhyvinvointia mitataan vuoden aikana ja työn-
tekijöille järjestetään muutostukea yhdessä henkilöstöhallinnon kanssa.  
 

Vastuualueen tavoitteet Mittari ja vertailuarvo Toimenpiteet 
Vaikuttavuustavoite 
 
1. Omahoidon tason paranta-
minen 
 
 
 
 
 
 

 
 
Mitataan neliportaisella as-
teikolla 
hoitojakson aikana (Plak 
0,1,2,3). 
Tavoite:  
Plak 0 ja 1 > 85 % potilaista. 
Plak 2 ja 3 < 15 % potilaista. 
 
 

 
 
Hoitokäynneillä kiinni-
tetään erityistä huo-
miota suun puhtauteen 
ja opastetaan omahoi-
dossa. 
 
 

Tuotantotavoitteet 
 
1. Hoitoon pääsy 
 
 
 
 
2. Asiakaskokemus 
 
 
 
 
 
3. Työhyvinvointi 

 
 
Tavoite: Hammaslääkärille ja 
suuhygienistille pääsee kiireet-
tömään hoitoon 60 vuorokau-
den kuluessa.  
 
Tietoa kerätään Roidu-lait-
teella ja sitä mitataan NPS-lu-
kuna. Jos NPS on yli 50, on 
asiakaskokemus erinomainen.  
Tavoite: NPS > 75. 
 
Työntekijöitä tuetaan muutok-
sessa. 
Tavoite: Työhyvinvointi pysyy 
hyvällä tasolla, > 8 (1-10). 

 
 
Tehostetaan työnjakoa. 
Kehitetään hoitolin-
jauksia ja asiakasseg-
mentointia. 
 
 
Hoitoon pääsy ja asia-
kaskokemus pidetään 
hyvällä tasolla.  
 
 
 
Muutoksesta infor-
mointi ja muutosjohta-
minen pidetään hyvällä 
tasolla.  
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Tunnusluvut 
 
         TP 20 TA 21 TA 22 

Käynnit 
 
- hammaslääkärillä 
 
- suuhygienistillä 
 
- hammashoitajalla 

 

6933 

3201 

673 

 

9000 

3500 

1000 

 

7500 

3500 

800 

Omahoidon taso hyvä % 84 > 80 > 85 

Hoitoon pääsy (vrk) 
 
- hammaslääkäri 
 
- suuhygienisti 

 

56 

28 

 

< 60 

< 60 

 

< 60 

< 60 

Asiakastyytyväisyys, NPS 93 > 70 > 75 

 
TALOUSARVION PERUSTELUT  
 
Suun terveydenhuollon toimintaan ja erikoishoidon ostopalveluihin ei ole tulossa muutoksia 
vuodelle 2022. Vuonna 2022 tavoitteena on jatkaa työnjaon, hoitolinjausten ja asiakassegmen-
toinnin kehittämistä, siten että väestölle annettu hoito olisi mahdollisimman vaikuttavaa ja 
kustannustehokasta. 
 

  TP   TA2021  TA2022  Muutos-%  TS2023   TS2024
    /1000 € 2020  +muutos 2021-22

400 HYVINVOINTI LIIKELAITOS
580 SUUN TERVEYDENHUOLTO

Tulosbudjetti

Toimintatulot
  Myyntitulot/Liikevaihto 317 325 331 1,70 0 0
  Muut tulot           0 0 0 0,00 0 0
  Tuet ja avustukset kunnalta 785 803 818 1,90 0 0
Toimintatulot yhteensä 1 102 1 128 1 149 1,80 0 0
Toimintamenot
Materiaalit ja palvelut
  Aineet, tarvikkeet, tavarat -96 -110 -113 2,40 0 0
  Palvelujen ostot     -167 -166 -161 -3,10 0 0
Henkilöstömenot        -734 -761 -783 3,00 0 0
Muut menot             -95 -86 -89 3,10 0 0
Toimintamenot yhteensä -1 091 -1 123 -1 146 2,00 0 0

Rahoitustulot ja -menot

VUOSIKATE              11 5 3 -43,60 0 0

Poistot ja arvonalentumiset
  Suunnitelman mukaiset -1 -5 -3 -43,60 0 0

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ 10 0 0 0,00 0 0  
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 TP2020   TA2021   TA2022  Muutos-%  TS2023   TS2024
                        /1000€   2021-22

1 KÄYTTÖTALOUS
400 HYVINVOINTI LIIKELAITOS

TOIMINTATULOT
  MYYNTITULOT YHTEENSÄ        912 523 749 43,20 0 0
  MAKSUTULOT YHTEENSÄ         1 381 1 347 1 655 22,90 0 0
  TUET JA AVUSTUKSET YHT.     27 573 27 955 28 989 3,70 0 0
  MUUT TOIMINTATULOT YHT.     733 643 695 8,10 0 0
TOIMINTATULOT                 30 599 30 468 32 087 5,30 0 0

TOIMINTAMENOT
  HENKILÖSTÖMENOT YHTEENSÄ    -6 538 -6 796 -6 974 2,60 0 0
  PALVELUJEN OSTOT YHTEENSÄ   -18 104 -19 485 -20 733 6,40 0 0
  AINEET, TARVIKKEET JA TAVARA -885 -916 -934 2,00 0 0
  AVUSTUKSET YHTEENSÄ         -1 082 -1 187 -1 156 -2,60 0 0
  MUUT TOIMINTAMENOT YHTEENSÄ -1 942 -1 872 -1 829 -2,30 0 0
TOIMINTAMENOT                 -28 551 -30 256 -31 626 4,50 0 0
TOIMINTAKATE                  2 048 212 462 117,70 0 0

Laskennalliset erät
 Suunnitelmapoistot           -24 -51 -40 -21,00 0 0

 Muut laskennalliset menot    -392 -442 -421 -4,80 0 0

Kokonaiskustannukset          1 632 -281 0 -100,00 0 0   
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6.6.7 Muuramen hyvinvointi-liikelaitos tuloslaskelma 
 
 
TULOSLASKELMA

        TP   TA2021  TA2022   Muutos-%   TS2023   TS2024
  /1000 € 2020   +muutos 2021-22

LIIKEVAIHTO            2 293 1 870 2 404 28,60 0 0
Liiketoiminnan muut tuotot 1 014 827 889 7,40 0 0
Tuet ja avustukset kunnalta 27 292 27 771 28 795 3,70 0 0
Materiaalit ja palvelut
  Aineet tarvikkeet ja tavarat
    Ostot tilikauden aikana -885 -916 -935 2,00 0 0
  Palvelujen ostot     -18 492 -19 922 -21 150 6,20 0 0
Henkilöstökulut
  Palkat ja palkkiot   -5 197 -5 483 -5 546 1,10 0 0
Henkilösivukulut
  Eläkekulut           -1 139 -1 105 -1 189 7,60 0 0
  Muut henkilösivukulut -202 -208 -239 15,20 0 0
Poistot ja arvonalentumiset
  Suunnitelman muk. poistot -24 -51 -40 -21,00 0 0
Liiketoiminnan muut kulut -3 028 -3 064 -2 989 -2,50 0 0

LIIKEYLIJÄÄMÄ (-ALIJÄÄMÄ) 1 632 -281 0 -100,00 0 0

Rahoitustuotot ja -kulut
  Korvaus peruspääomasta -3 -3 -3 0,00 0 0

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ 1 629 -284 -3 -98,90 0 0
Satunnaiset tuotot ja - kulut
YLI-/ALIJÄÄMÄ ENNEN VARAUKSIA 1 629 -284 -3 -98,90 0 0
TILIKAUDEN YLI- / ALIJÄÄMÄ 1 629 -284 -3 -98,90 0 0  
 
 
6.6.8 Investoinnit (koko liikelaitos) 
 
Liikalaitoksen viimeiselle toimintavuodelle ei ole suunniteltu investointeja 
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6.7 Elinkeinon ja kestävän kasvun lautakunta 
Budjettirahoitteinen 
 
Elinvoiman ja kestävän kasvun strategiset tavoitteet, Muuramen kunnan strategiaan peilaten: 
 

• Yrittäjäaktiivinen elinkeinopolitiikka 
• Innovatiivisuuden mahdollistava toimintaympäristö 
• Toimiva ja esteettinen elinympäristö 
• Positiivinen Muurame –brändi 

 
Toiminnalliset tavoitteet 2022: 
 

Valtuustoon nähden  
sitovat strategiset tavoitteet 

Mittari ja vertailuarvo Toimenpiteet 

 
Keski-Suomen kasvavin ja  
elinvoimaisin yrityskunta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Elinvoiman kehittäminen 
maankäytöllisin keinoin  
 

 
Liikevaihtoaan kasvattaneiden 
yritysten määrä / vuosi 
(Vertailuarvo 1.9.2020: 85 
kpl) 
 
Tulostaan kasvattaneiden yri-
tysten määrä / vuosi 
(Vertailuarvo 1.9.2020: 108 
kpl) 
 
Yritysten määrä / 1000 asu-
kasta kohti. 
 
 
 
 
Kaavoitusreservi vähintään  
3 vuodelle 
 
Myytyjen tonttien määrä 
(80 % uudesta tarjonnasta) 
 
Sujuva ja nopea  
lupakäsittely (käsittelyaika 1 
kk) sekä seutukunnan edulli-
simmat taksat 
 

 
Aktiivinen yritysten  
kontaktointi ja verkostojen  
luominen  
 
Kaavojen ja kehittämissuunnitel-
mien laatiminen 
 
Markkinointi  
 
Ennakoiva ohjaus ja nopea pää-
töksenteko 
 
Sähköisen asioinnin  
kehittäminen 
 
 
Olemassa olevien resurssien 
tehokas ja järkevä käyttö: 
  
Riittävät resurssit ja 
henkilöstömitoitus 
tuottamaan palvelut 
maankäyttö- ja rakennuslakia 
noudattaen  
 

Yritysten edellytysten  
luominen 
 
Liikkumaan kannustava 
arkiympäristö 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Häiriötön vesihuolto 
 
 
Talousveden laadun ja  
riittävyyden turvaaminen 

Liike- ja työpaikkatonttien 
määrän riittävyys 
 
Uusien virkistykseen tai va-
paa-ajan toimintoihin hankit-
tujen tai kaavoitettujen aluei-
den määrä 
 
Kevytliikenneväylien lisäys 
 
 
 
 
 
Keskeytykset,  
häiriöt /vuosi 
 
Verkostoveden  
analyysitulokset, tuotetun ta-
lousveden määrä 

Liike- ja työpaikka-alueiden  
toteuttaminen ja markkinointi  
 
Taajamien kaavoitushankkeissa 
em. seikan huomioiminen 
 
 
 
Kevyenliikenteenväylien raken-
taminen  
ja varautuminen MAL-hankkeena 
totutettavan kevyenliikenteen-
väylän rakentamiseen. 
 
Saneeraukset ja verkoston ke-
hittäminen 
 
Vesilaitoksen kokonaisvaltainen 
kehittäminen. 
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Toiminta-ajatus  
 
Elinvoiman ja kestävän kasvun lautakunta vastaa kunnan elinkeinoelämän edistämisestä, 
maankäytön suunnittelusta, yhdyskuntatekniikan rakentamisen suunnittelusta, rakentami-
sesta/rakennuttamisesta, mittaustoimesta, rakennusvalvonnasta, ympäristönsuojelusta, ym-
päristöterveydenhuollosta, palo- ja pelastustoimesta, kaduista, yksityisteistä, metsänhoidosta 
ja vesihuollosta.  
 
Lautakunnan alaisen henkilökunnan määrä on 29 henkeä, joista 8 on virkasuhteista.  
 
Elinvoiman ja kestävän kasvun lautakunnan tuottamat palvelut vastuu- ja  
kustannusalueittain: 
 
1 MAANKÄYTTÖ JA ELINKEINOT  

• Kaavoitus; asema- ja yleiskaavat, alueiden ja keskustan kehittäminen 
• Yrityspalvelut; elinkeinoelämän ja matkailun edistäminen, maaseutupal-

velut 
• Tontit  
• Maa- ja metsätilat 

 
 
2 LUVAT JA VALVONTA 

• Rakennusvalvonta 
• Ympäristönhuolto; ympäristönsuojelu, lupa- ja valvontatehtävät, ympäris-

töterveydenhuolto sekä eläinlääkintähuolto 
 
 
3 INFRA JA MITTAUS 

• Liikenneväylät; kunnossapito, ulkovalaistus, yksityistiet, hulevesiverkot 
• Mittaus; paikkatietopalvelut ja kiinteistön muodostaminen 
• Kunnallistekninen suunnittelu 
• Konekeskus 

 
 
4 MUUT TOIMINNAT 

• Palo- ja pelastustoimi 
 
 
5 VESIHUOLTO 

• Talousveden tuottaminen 
• Jätevesiverkostot 
• Vesihuollon rakentaminen ja kunnossapito 
• Vesihuollon avustukset 

 
Palvelusuunnitelma  
 
Elinvoiman ja kestävän kasvun palveluiden määrän tarve kasvaa kunnan väkiluvun lisääntyessä 
ja taajamien laajentuessa. Palvelutaso pyritään säilyttämään kohtuullisena.  Osa palveluista 
toteutetaan seudullisesti ja niiden kustannuksiin lautakunta ei pysty yksin vaikuttamaan. Pe-
lastuslaitoksen kustannusten nousu on ollut normaalia kustannuskehitystä voimakkaampaa.  
 
Elinvoiman ja kestävän kasvun toimiala pyrkii osaltaan vakauttamaan kuntataloutta tiivistä-
mällä yhdyskuntarakennetta ja harjoittamalla aktiivista maapolitiikkaa. Maankäyttöä tehoste-
taan erityisesti palveluiden ja joukkoliikenteen lähellä ja samalla huolehditaan asumisen moni-
muotoisuudesta. Samalla vastataan Suomen hallituksen asettamiin ilmastotavoitteisiin. Muu-
ramen elinvoimaisuutta lisätään ja tuetaan monin keinoin.  
Kunnan työpaikkaomavaraisuuden kasvattamiseen tähtääviä toimenpiteitä jatketaan aktiivi-
sesti ja tuloshakuisesti, esimerkiksi lisäämällä elinkeinotonttien tarjontaa. 
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Rakennetun ympäristön laatuun panostetaan mm. rakentamistapaohjeiden ja vihersuunnitel-
mien avulla. Kävelyn, pyöräilyn ja joukkoliikenteen olosuhteita parannetaan edelleen. 
 
Elinvoiman ja kestävän kasvun toimialalla kehitetään kunnan elinvoimaa ja palveluita ja lisä-
tään viihtyisyyttä asukas- ja yrityslähtöisesti yhteistyössä kuntalaisten, kolmannen sektorin ja 
muiden sidosryhmien kanssa. Resurssit keskitetään vaikutuksiltaan merkittävimpiin tehtäviin. 
Erilaisia hankkeita pyritään toteuttamaan kaupungin ja yksityisten välisten yhteistoimintamuo-
tojen avulla, jolloin kunnan omia investointeja voidaan vähentää.  
 
Työntekijöiden osaamiseen, jaksamiseen ja työhyvinvointiin kiinnitetään erityistä huomiota. 
Työntekijöitä arvostetaan. Tämä huomioidaan olemassa olevien resurssien tehokkaalla ja jär-
kevällä käytöllä. Resurssien tulee olla riittävät, jotta palvelut voidaan tuottaa lainsäädännön 
edellyttämällä tavalla sekä työhyvinvointia tukien. 
  
Paikkatietoon panostetaan huomattavasti enemmän kuin aikaisemmin. Mittauksen toimiala pal-
velee kunnan maankäytön ja liikenteen suunnittelua sekä hoitaa paikkatietojen ja karttojen 
ylläpitoon liittyviä tehtäviä. Laitteistoa ja ohjelmistoja päivitetään vastaamaan nykypäivän tar-
peita, jotta voimme tuottaa tarkempaa dataa sekä voimme hyödyntää paikkatietoaineistoja 
jatkossa huomattavasti kattavammin. Tavoitteena on vuoden 2022 aikana päivittää julkiset 
paikkatietoaineistomme sekä viranomaiskäytössä olevia aineistojamme voimakkaasti, mikä 
helpottaa osaltaan virkamiesten työtä ja toisaalta lisää julkista tietoa kuntalaisille. 
 
Merkittävimmät investointihankkeet vuonna 2021 elinvoiman ja kestävän kasvun toimialalla 
ovat Sillanniityn ja Kuusanmäentien varren alueisiin liittyvän infran rakentaminen, sekä Jaak-
kolan alueella Kenttätien peruskorjaus siihen liittyvän kevyenliikenteenväylän kanssa. Lisäksi 
uusia asemakaavakatuja rakennetaan tai jo rakennettuja jatketaan Hautalahdessa, Seunavuo-
ressa ja Eerolan alueella. 
 
Lautakunnan ja hallinnon kuluja ei seurata erikseen, vaan kustannukset jaetaan suoraan pal-
veluille. 
 
6.7.1 Maankäyttö ja elinkeinot 
 
KAAVOITUS 
 
Toiminta-ajatus  
 
Kaavoituksella luodaan fyysisen ympäristön osalta edellytykset palveluiden, asumisen ja elin-
keinoelämän rakentamiselle sekä näitä palvelevan yhdyskuntatekniikan, liikennejärjestelmän 
ja viheralueiden toteuttamiselle tasapainoisen ja kestävän yhdyskuntarakenteen tavoitteiden 
mukaisesti. Lisäksi kaavoituksella turvataan riittävät virkistys- sekä suojelualueet. 
 
Palvelusuunnitelma  
 
Kunnan kaavoitusarkkitehti vastaa kaavahankkeiden viranomaisohjauksesta sekä MRL:n edel-
lyttämästä kaavaprosessista. Ulkopuolista konsulttia tarvitaan suunnittelutehtävissä ja erilais-
ten selvitysten laadinnassa (esim. luontoselvitykset, tiesuunnitelmat). Kunta laatii pääosin ase-
makaavoja kunnan omistamille maa-alueille, tällöin voidaan parhaiten säädellä kaavoituksen 
ajoitusta ja toteutusta.  
 
Vuosittain laadittavassa kaavoituskatsauksessa käydään läpi kunnan tämänhetkinen kaavoitus-
tilanne, kerrotaan mitkä kaavat ovat vireillä ja mitkä ovat vireille tulossa. Kaavoituskatsauk-
sessa tarkastellaan myös tonttireservitilanne.  
 
Maapoliittinen ohjelma 2019–2022 sisältää maanhankintaan, tontin luovutukseen, maankäyt-
tösopimuksiin ja kaavojen toteuttamiseen liittyvää ohjeistusta ja linjauksia. Maapoliittinen oh-
jelman päivitystyö aloitetaan. 
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Kaavoituksessa kiinnitetään huomiota jo suunnitteluvaiheessa alueen toteuttamisen kustan-
nuksiin, jolloin voidaan seurata, mitä oikeasti jonkin asuntoalueen toteuttamien kunnalle mak-
saa. 
 
Suomen nykyisen hallitusohjelman (2019) tavoitteena on, että Suomi on hiilineutraali vuoteen 
2035 mennessä ja ensimmäinen fossiilivapaa hyvinvointiyhteiskunta. Tämä edellyttää no-
peutettuja päästövähennyksiä kaikilla sektoreilla sekä hiilinielujen vahvistamista. Keinoihin 
kuuluvat uudet ilmastopoliittiset päätökset, lähes päästötön sähkön- ja lämmöntuotanto 2030-
luvun loppuun mennessä sekä rakentamisen hiilijalanjäljen pienentäminen, kiertotalouden 
edistäminen ja ilmastoystävällinen ruokapolitiikka. 
 
Kaavoituksessa huomioidaan em. ilmastotavoitteet mm. uusiutuvan energian mahdollisuuksien 
edistämisellä sekä luomalla tiivistä yhdyskuntarakennetta, joka on helposti liitettävissä ole-
massa olevan yhdyskuntarakenteen yhteyteen. Maankäyttöä tehostetaan erityisesti palvelui-
den ja joukkoliikenteen lähellä ja samalla huolehditaan asumisen monimuotoisuudesta. 
 
TALOUSARVION PERUSTELUT  
 
Kaavoituksessa jatketaan jo käynnissä olevia hankkeita. Kaavoituksen tärkein hanke on taaja-
man osayleiskaavan eteläosan laatiminen, joka on luonnosvaiheessa. Kaava pyritään saamaan 
hyväksymiskäsittelyyn vuoden 2022 aikana.  
 
Asemakaavoista tärkeimpiä uusia käynnistettäviä kaavahankkeita on Kinkomaan asuntoalueen 
laajennus (Olympiakylän asemakaava), sillä Kinkomaan pientalojen kaavareservi on vähäinen.  
Kenttätien liikuntapuistosta on valmistunut yleissuunnitelma ja alueen toteuttaminen kokonai-
suudessaan vaatii asemakaavan päivittämistä.  
 
Valtatiehen aluevaraussuunnitelman toteuttaminen edellyttää asemakaavamuutoksia. 
 
Muuramen kunnan MAL-sopimuksen mukaiset liikennehankkeet voivat edellyttää asemakaavo-
jen laatimisia/muutoksia, joiden aikatauluja, kustannuksia yms. ei vielä voi arvioida tarkem-
min.  
 
KESKUSTAN KEHITTÄMINEN 
 
Toiminta-ajatus  
 
Tavoitteena on Muuramen keskustan vetovoimaisuuden lisääminen, alueen viihtyvyys ja toimi-
vuus sekä palvelujen säilyminen. Keskustan kehittämisestä on laadittu yleissuunnitelma 2015, 
joka antaa suuntaviivoja tuleville hankkeille. 
 
Palvelusuunnitelma 
  
Merkittävimmät uudistus- ja kehittämiskohteet: 

• Vanha ja uusi liikekeskus: näiden välinen yhteys, pääpaino vanhan liikekeskuksen 
 alueen kehittämisessä 

• Asumisen tehostaminen/tiivistäminen 
• Tiejärjestelyt ja kevyenliikenteenväylät 
• Muuramenjoki ja Kylänlahti, rannan hyödyntämismahdollisuudet 
• Vihersuunnittelu ja valaistus  
•  

TALOUSARVION PERUSTELUT  
 
Vuonna 2021 on jatkettu keskustan kehittämissuunnitelman pohjalta Muuramen keskusta-alu-
een ideointia. Vuonna 2022 suunnitellaan liikekeskustan alueelle joukkoliikennettä varten lii-
tyntäpysäköinti-/älykatosta.  
 
  



102 
 
Keskustan valaistuksen uusiminen Muuramentiellä on osoitettu tievalaistuksen investoinneissa.  
Kunnan julkisivun ja näkyvyyden parantamiseksi panostetaan valtatien 9 tienvarsienkunnossa-
pidon suunnitteluun ja toteutukseen, tavoitteena huoliteltu yleisilme, kuitenkin huomioiden 
käytettävissä olevien resurssien tehokas ja järkevä käyttäminen. 
  
 

  TP2020    TA2021    TA2022   Muutos-%   TS2023    TS2024
                        /1000€   2021-22

2420 KAAVOITUS

Tuloarviot ja määrärahat/1000€

 Toimintamenot                -148 -176 -182 3,40 -186 -190
 Toimintakate (Netto)         -148 -176 -182 3,40 -186 -190

Laskennalliset erät
 Muut laskennalliset erät     -2 -3 -3 4,90 0 0

Kokonaiskustannukset          -150 -179 -185 3,40 -186 -190  
 
 
ELINKEINOELÄMÄN EDISTÄMINEN 
Budjettirahoitteinen  
 
Toiminta-ajatus  
 
Muuramen kunnan strategia vuoteen 2021 nostaa elinvoiman kunnan keskeiseksi menestyste-
kijäksi. Jo strategian nimi, Mahdollisuuksien Muurame – elinvoimainen edelläkävijä on merkit-
tävä linjaus elinvoiman merkityksestä kunnan toiminnassa. Yksi keskeisimmistä elinvoiman te-
kijöistä on elinkeinoelämän kehittäminen ja sen kasvun tukeminen. Strategiaan onkin valittu 
elinvoiman ja kestävän kasvun tavoitteeksi yrittäjäaktiivinen elinkeinopolitiikka. 
 
Muuramen kunta toimii elinkeinoelämän kehittämisessä asiakaslähtöisesti ja tavoitteena on 
auttaa yrityksiä niiden kasvuhaasteissa ja mahdollistaa näin nykyisten työpaikkojen säilyminen 
ja uusien luominen.  Muuramen kunta toimii myös aktiivisesti etsien ja tarjoten mahdollisuuksia 
uudelle yritystoiminannalle.  Kunta hoitaa yhä enemmän itse elinkeinoelämän kehittämistehtä-
vää ja pyrkii ennakoimaan sen myötä nykyistä paremmin toimintaympäristön muutoksia. Elin-
keinoelämän kehittämisessä keskeisessä asemassa on yhteistyö yrittäjäjärjestön kanssa, mutta 
samanaikaisesti on löydettävä uusia kontakteja ja verkostoja elinkeinoelämän kehittämiseen ja 
työpaikkojen lisäämiseen. 
 
Palvelusuunnitelma  
 
Kunnan elinkeinoelämän kehittämisessä hyödynnetään sekä kunnan omaa henkilöstöä, että 
julkisia ja yksityisiä elinkeinoelämää palvelevia toimijoita muuramelaisen ja sitä kautta koko 
seudun elinkeinoelämän edelleen kehittämiseksi. Kunta tekee yhteistyötä yrittäjien, yritysten 
ja yrittäjäjärjestön sekä muiden yhteistyötahojen kanssa.  
 
Kunnan elinkeinopolitiikassa tuetaan eri tavoin aloittavia tai kuntaan sijoittuvia yrityksiä,  
mutta samanaikaisesti huolehditaan jo olemassa olevien yritysten kasvu- ja kehitysedellytysten 
turvaamisesta. Kunnan strategiana on huolehtia niin palvelualan kuin tuotannollisten yritysten 
toimintaedellytysten turvaamisesta. Kunta on myös aktiivinen toimija ja yhteistyökumppani 
yritysten elinkaaren ja toiminnan eri vaiheissa.  
 
Muuramen kunta toteuttaa kuntastrategiaa, jonka tavoitteet on jaettu kahteen strategiseen 
toimintalinjaan: Elinvoima ja kestävä kasvu sekä hyvinvointi ja palvelut. Muuramen kunnassa 
aiemmin työstetty elinkeino- ja mainestrategia sisältyy elinvoiman ja kestävän kasvun strate-
giaan. Elinvoiman ja kestävän kasvun strategian toteutumista seurataan muutamilla avainmit-
tareilla, joista tärkeimmät ovat muuramelaisten yritysten liikevaihtoaan kasvattaneiden määrä, 
positiivisen liiketuloksen saavuttaneiden yritysten määrä, Muuramen työpaikkaomavaraisuus, 
uusien Muurameen perustettujen yritysten lukumäärä sekä myytyjen yritystonttien määrä.   
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TALOUSARVION PERUSTELUT  
 
Kuntatalouden haasteissa aktiivisella elinkeinopolitiikalla ja sen onnistumisella on merkittävä 
asema kuntatalouden liikkumavaran parantamisessa. Aktiivisen ja onnistuneen elinkeinopolitii-
kan tuloksena kuntaan luodaan työpaikkoja, verotuloja ja hyvinvointia, jonka välilliset vaiku-
tukset kuntatalouteen ovat merkittäviä. Aktiivisella elinkeinopolitiikalla vähennetään tehok-
kaimmin työllisyyden hoitoon liittyviä kustannuksia. 
 
Haastavassa kunnallistalouden tilanteessa elinkeinoelämään kohdentuvien toimenpiteiden vai-
kuttavuus korostuu entisestään. Lisäksi valtionosuuksissa työpaikkaomavaraisuus on nostettu 
yhdeksi valtionosuuden määräytymisperusteeksi, mikä entisestään korostaa kunnan elinkei-
nopolitiikan vaikuttavuuden merkitystä. On kuitenkin huomioitava, että tiedot työpaikkaoma-
varaisuudesta saadaan kolmen vuoden viiveellä. 
 
Suunnittelukaudella tulee varmistaa riittävä tonttivaranto yritystoiminnalle. Tämä edellyttää 
riittävää maareserviä, valmiiksi kaavoitettuja yritysalueita sekä valmiutta saattaa kaavatontit 
kunnallisteknisesti rakennettavaan kuntoon. Tonttivarannon riittävyyden varmistamiseksi 
kunta on toiminut aktiivisesti maanhankinnan osalta.  
 
MATKAILUN EDISTÄMINEN 
Budjettirahoitteinen 
 
Toiminta-ajatus  
 
Matkailun edistäminen on hoidettu seudullisena toimintana, jota on jossain määrin vahvistettu 
myös kunnan omalla toiminnalla. Kunnassa toimii lukuisia matkailuyrittäjiä, joiden kanssa yh-
teistyössä kehitetään matkailua. Lisäksi kunta pyrkii osaltaan osallistumaan resurssiensa puit-
teissa erilaisten tapahtumien järjestämiseen kunnan alueella.  
 
Palvelusuunnitelma  
 
Matkailuelinkeino on ollut kohtuullisen pienellä painotuksella Muuramen elinkeinopolitiikassa, 
mutta sen merkitys on korostumassa ja toimialan mukanaan tuomia laajenemismahdollisuuksia 
seurataan jatkuvasti.  
 
Yhteistyötä matkailumarkkinoinnissa Visit Jyväskylän kanssa jatketaan 3-vuotisen yhteistoi-
mintasopimuksemme puitteissa tulevalla kaudella.  
 
Kesäteatteritoimintaa jatkuu kesällä 2022. 
 
Riihivuorelle ollaan parhaillaan tekemässä MasterPlania tarkentavia suunnitelmia. Konsulttitoi-
misto FCG:ltä valmistuu syksyllä 2021 tarkat suunnitelman Kivijärven rantaan tulevasta vie-
rasvenesatamasta, veneilijöiden huoltorakennuksesta ja kahvila-ravintolatiloista huoltoraken-
nuksen yhteydessä. Lisäksi FCG toimittaa tarkat suunnitelmat Kivijärven yhteyden parantami-
sesta Päijänteelle sekä retkireitistöstä Riihivuoren ympäri.  
 
Syyskuun 2021 alussa selvisi myös, että Riihivuoren Rinteet oy ei jatka enää laskettelutoimin-
tojen operaattorina kaudella 2021–22. Neuvottelut uuden lasketteluoperaattorin kanssa ovat 
käynnissä ja tavoitteena on saada rinteet auki uuden yrittäjän toimesta jo tulevalle kaudelle. 
 
TALOUSARVION PERUSTELUT  
 
Kunta on matkailuelinkeinojen osalta mukana maan- ja alueidenkäytön suunnittelussa, aloitta-
vien ja toimivien yritysten toimintaedellytysten varmistamisessa ja edelleen kehittämisessä. 
Lisäksi kunta osallistuu yritysten ja seudullisten toimijoiden kanssa toteuttavaan markkinoin-
tiyhteistyöhön, mm. Visit Jyväskylän kanssa. 
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MAASEUTUPALVELUT 
Budjettirahoitteinen 
 
Toiminta-ajatus  
 
Maaseutuhallinnossa vastataan lainsäädännöllä kunnalle määrättyjen tehtävien hoitamisesta 
sekä edistetään maaseudun elinvoimaisuutta maatalous- aluepoliittisten tukien avulla.  
 
Maaseutuelinkeinohallinnon viranomaistehtävät  

• tukihakemusten vastaanotto, käsittely, hyväksyntä ja maksatus 
• ilmoitukset (esim. petoeläinvahingot, hirvivahingot, yms.)  
• erilaisten maataloushallintoon liittyvien rekisterien ylläpito (mm. pitopaikkare-

kisteri, asiakasrekisteri) 
 

Kehittäminen  
• investointituet  
• hanketoiminta 

 
Lausunnot, arvioinnit ja neuvonta 

• hirvi-, peto- ym. ilmoitusten aiheuttamat arvioinnit 
• hukkakauravalvonnat 

 
Palvelusuunnitelma  
 
Vuonna 2013 maaseutuhallinnon vastuu on siirtynyt Laukaan kunnalle. Yhteistyöalue muodos-
tuu seuraavista kaupungista/kunnista: Jyväskylä, Muurame, Laukaa, Hankasalmi, 
Toivakka, Uurainen, Joutsa ja Luhanka. Tulevassa maakuntauudistuksessa maataloustoimen 
hoitaminen on siirtymässä maakunnan tehtäväksi. 
 
TALOUSARVION PERUSTELUT  
 
Maatalouden hallinnon palvelut tuotetaan yhteistoiminta-alueella Laukaan kunnan puolesta ja 
lomituspalvelut Keuruun kaupungin toimesta. 
 

  TP2020    TA2021    TA2022   Muutos-%   TS2023    TS2024
                        /1000€   2021-22

2440 YRITYSPALVELUT

Tuloarviot ja määrärahat/1000€

 Toimintamenot                -177 -177 -181 2,10 -170 -174
 Toimintakate (Netto)         -177 -177 -181 2,10 -170 -174

Laskennalliset erät
 Muut laskennalliset erät     -7 -4 -4 -3,40 0 0

Kokonaiskustannukset          -184 -181 -185 2,00 -170 -174  
 
   

  TP2020    TA2021    TA2022   Muutos-%   TS2023    TS2024
                        /1000€   2021-22

2460 LOMITUSPALVELUT

Tuloarviot ja määrärahat/1000€

 Toimintamenot                0 -4 0 -97,70 0 0
 Toimintakate (Netto)         0 -4 0 -97,70 0 0

Laskennalliset erät

Kokonaiskustannukset          0 -4 0 -97,70 0 0
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TONTIT  
Kohderahoitteinen 
 
Toiminta-ajatus  
 
Kunta luovuttaa pientalotontteja pääosin myymällä. Tavoitteena on, että vuosittain tarjontaan 
tulee noin 20–30 uutta pientalotonttia riippuen edellisen vuoden myyntitilanteesta.  

Tonttien luovutusten määrää tarkastellaan kaavoituskatsauksen yhteydessä laajemmin ja suh-
teessa palveluverkostoon (mm koulu- ja päiväkotipalvelujen riittävyys).  Kerrostalotontteja luo-
vutetaan varattavaksi yksi kerrallaan siten, että uusi tontti annetaan varaukseen, mikäli edel-
lisen rakentaminen on käynnistetty.  

Yritys- ja teollisuustontteja tulee olla tarjolla erilaisia toimijoita varten hyvien liikenneyhteyk-
sien varsilta. 

 
Palvelusuunnitelma 
  
Pientalotonttien markkinoinnista vastaa kaavoittaja ja lupavalmistelija, yritys- ja teollisuuston-
teista yrityskoordinaattori ja kehittämisjohtaja.  Kunta luovuttaa pientalotontit pääsääntöisesti 
valmiiksi muodostettuina tiloina. Yritystontit luovutetaan yleensä määräaloina, jolloin voidaan 
paremmin huomioida yritysten erilaiset tilatarpeet.  
 
Tonttimarkkinoinnin tueksi laaditaan tarvittavia esitteitä sekä sähköistä materiaalia. 
 
Marraskuussa 2021 laitetaan alustavien suunnitelmien mukaan hakuun yhteensä 21 uutta tont-
tia vuodelle 2022 (v. 2020 29 kpl): Hautalahdesta 11 ja Seunavuoresta 10 tonttia. Isolahden 
kylällä on kunnalla tarjolla isoja tontteja.   

 
TALOUSARVION PERUSTELUT 
  
Tonttien luovutus pidetään suunnitelmakaudella vakaana.  
Kunnan kehitys ja kasvu turvataan sopivalla asuin-/yritystonttien myynnillä.  
 

 TP2020  TA2021  TA2022   Muutos-% TS2023  TS2024
                        /1000€   2021-22

1 KÄYTTÖTALOUS
500 ELINVOIMAN JA KEST. KASVUN LTK
2480 TONTIT

Tulosbudjetti

Toimintatulot
  Myyntitulot                 20 13 13 0,00 13 13
  Muut tulot                  956 1 064 1 065 0,10 1 066 1 066
Toimintamenot
Materiaalit ja palvelut
  Aineet, tarvikkeet, tavarat -2 -2 -2 -7,70 -2 -2
  Palvelujen ostot            -29 -14 -14 1,40 -13 -13
Henkilöstömenot               -38 -41 -40 -4,10 -41 -41
Muut menot                    0 0 0 -5,90 0 0

TOIMINTAKATE                  907 1 019 1 022 0,30 1 023 1 023

Rahoitustulot ja -menot

VUOSIKATE                     907 1 019 1 022 0,30 1 023 1 023

Poistot ja arvonalentumiset

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ      907 1 019 1 022 0,30 1 023 1 023  
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MAA- JA METSÄTILAT  
Kohderahoitteinen 
 
Toiminta-ajatus  
 
Kunnan tulee huolehtia riittävien raakamaareservien hankinnasta yhdyskuntarakenteen kehit-
tämistä varten.  

 
Kunnan metsistä osa on varsinaista talousmetsää, osa tulevaa rakennusmaata ja osa puisto-
metsää. Rakennusmaiden metsiä hoidetaan niin, että kaavoitusvaiheessa metsä olisi puisto-
metsäksi soveltuva ja kestävä luonnonoloja vastaan. Puistometsiä hoidetaan jatkuvan kasva-
tuksen periaatteen mukaisesti harventamalla ja isoja puita poistamatta. Kunnan talousmetsiä 
hoidetaan ja puuta myydään metsänhoitosuunnitelman mukaisesti.  
 
Palvelusuunnitelma 
 
Raakamaan hinta pyritään pitämään kohtuullisella tasolla siten, että pystytään tarjoamaan yri-
tyksille ja kuntalaisille kilpailukykyisiä tontteja. Maanhankintaa ohjaa kunnan maapoliittinen 
ohjelma 2019–2022.  
 
Kunnan talousmetsiä hoidetaan vuonna 2014 valmistunutta metsätaloussuunnitelmaa noudat-
taen. Talousmetsissä tavoitteena on oikea-aikainen hoito. Painopiste on edelleen harvennus-
hakkuissa. Päätehakkuita on viime vuosina tehty varsin maltillisesti. Puistometsiä hoidetaan 
aluekohtaisesti tarpeen mukaan. Asukkaiden toiveet pyritään huomioimaan. 
 
TALOUSARVION PERUSTELUT 
 
Talousmetsien harvennus- ja päätehakkuita tehdään metsähoitosuunnitelman mukaisesti. Pää-
paino on harvennushakkuissa. Suunnitelmaa päivitetään maanhankintojen osalta. Puistomet-
sien harvennuksia tehdään metsuri- ja konevoimin ostopalveluna.   
 
Tulevien vuosien puunmyynti on vaikeasti ennustettavissa lähivuosina. 
 

 TP2020  TA2021  TA2022   Muutos-% TS2023  TS2024
                        /1000€   2021-22

1 KÄYTTÖTALOUS
500 ELINVOIMAN JA KEST. KASVUN LTK
2500 MAA- JA METSÄTILAT

Tulosbudjetti

Toimintatulot
  Myyntitulot                 120 100 100 0,00 101 102
  Muut tulot                  4 4 4 0,00 4 4
Toimintamenot
Materiaalit ja palvelut
  Aineet, tarvikkeet, tavarat 0 0 0 -90,00 0 0
  Palvelujen ostot            -105 -111 -110 -1,00 -112 -114
Henkilöstömenot               -6 -13 -13 0,80 -13 -13
Muut menot                    -1 0 0 20,00 0 0

TOIMINTAKATE                  13 -20 -19 -4,90 -20 -22

Rahoitustulot ja -menot

VUOSIKATE                     13 -20 -19 -4,90 -20 -22

Poistot ja arvonalentumiset

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ      13 -20 -19 -4,90 -20 -22  
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  TP2020    TA2021    TA2022   Muutos-%   TS2023    TS2024
                        /1000€   2021-22

1 KÄYTTÖTALOUS
500 ELINVOIMAN JA KEST. KASVUN LTK
740 MAANKÄYTTÖ JA ELINKEINOT

Tuloarviot ja määrärahat/1000€

 Toimintatulot                1 101 1 180 1 182 0,10 1 184 1 185
 Toimintamenot                -506 -538 -540 0,50 -537 -547
 Toimintakate (Netto)         595 643 641 -0,20 647 638

Laskennalliset erät
 Muut laskennalliset erät     -9 -9 -9 -1,10 0 0

Kokonaiskustannukset          586 634 633 -0,20 647 638  
 
 
6.7.2 Luvat ja valvonta 
 
RAKENNUSVALVONTA  
Budjettirahoitteinen 
 
Toiminta-ajatus  
  
Rakennusvalvonnan tavoitteena on edistää, opastaa ja valvoa laadukkaan ja viihtyisän ympä-
ristön syntymistä ja säilymistä. Tavoitteena on valvoa kaavojen noudattamista, huolehtia ra-
kentamista ja muita toimenpiteitä koskevien lupien käsittelystä sekä valvoa rakennetun ympä-
ristön ja rakennusten kunnossapitoa maankäyttö- ja rakennuslain sekä -asetuksen ja niiden-
nojalla annettujen säännösten ja määräysten mukaan. Lisäksi rakennusvalvonta vastaa raken-
nus- ja huoneistorekisterin pitäminen ja tietojen toimittaminen muille viranomaisille. 
 
Palvelusuunnitelma 
  
Rakennusvalvonta ohjaa ja neuvoo rakentajia ennakoivasti, käsittelee rakentamiseen tarvitta-
vat luvat, vastaa rakennetun ympäristön valvonnasta sekä hoitaa rakentamisen arkisto- ja tie-
topalvelua. Toiminta on vahvasti ohjattu lainsäädännön kautta. 
 
Vuonna 2020 on otettu käyttöön sähköinen lupamenettely. Vuonna 2022 jatketaan sähköisen 
arkistoinnin selvittämistä, samoin jatketaan vanhojen lupapäätösten skannausta sähköiseen 
muotoon.  
 
Lupavalmistelija osallistuu kaavoitusarkkitehdin kanssa tonttien markkinointiin. 
 
TALOUSARVION PERUSTELUT 
 
Toimiala on jatkuvassa lainsäädäntömuutoksessa, henkilöstön koulutukseen tulee panostaa, 
jotta pysytään ajan tasalla.  
 
Lupien, rakentamisen ohjauksen, katselmusten ja neuvonnan määrä on suoraan riippuvainen 
suhdanteista, asukasmäärän kasvusta, kaavoituksesta ja kunnan tonttivarannosta.   
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  TP2020    TA2021    TA2022   Muutos-%   TS2023    TS2024
                        /1000€   2021-22

2360 RAKENNUSVALVONTA

Tuloarviot ja määrärahat/1000€

 Toimintatulot                138 120 120 0,00 121 122
 Toimintamenot                -233 -214 -212 -0,80 -215 -219
 Toimintakate (Netto)         -95 -94 -92 -1,90 -93 -96

Laskennalliset erät
 Muut laskennalliset erät     -10 -10 -8 -20,30 0 0

Kokonaiskustannukset          -105 -104 -100 -3,70 -93 -96  
 
 
YMPÄRISTÖNSUOJELU   
 
Toiminta-ajatus  
 
Ympäristönsuojelun tehtävät koskevat viranomaistehtävien, suunnittelun ja muun ympäristön-
suojelun edistämistä ilmansuojelussa, ilmastonmuutoksen torjunnassa, vesiensuojelussa, maa-
peränsuojelussa, jätehuollossa, meluntorjunnassa, luonnonvarojen kestävässä käytössä ja 
luonnonsuojelussa. 
 
Palvelusuunnitelma  
 
Tehtävänä on ympäristön tilan seuranta sekä ympäristön suojelun edistäminen. 
 
TALOUSARVION PERUSTELUT  
 
Ympäristönsuojelua edistäviä tehtäviä vuosittain ovat mm. vesiensuojelu, luonnonsuojelu, jä-
tevalvonta sekä ulkomelun torjunta. Myös lausuntojen antaminen muille viranomaisille kuuluu 
tehtäviin. 
 
YMPÄRISTÖSUOJELUN LUPA- JA VALVOTATEHTÄVÄT  
 
Toiminta-ajatus  
 
Toimialan tehtävä on ympäristö- ja jätelainsäädännön alainen neuvonta ja valvonta, vesihuol-
tolain ja hajajätevesiasetuksen edellyttämät tehtävät, ympäristölupien ja maa-aineslupien val-
mistelu ja valvonta sekä lupaviranomaisena toimiminen.  
 
Palvelusuunnitelma  
 
Toiminnan tavoitteena on sujuva ja nopea lupa- ja ilmoitusasioiden käsittely. Valvonnan tavoit-
teena on varmistaa lainsäädännön ja lupien noudattaminen ja sitä kautta ennalta ehkäistä ym-
päristöhaittoja. Myös lausuntojen antaminen muille viranomaisille kuuluu tehtäviin. 
 
TALOUSARVION PERUSTELUT  
 
YMPÄRISTÖTERVEYDENHUOLTO JA ELÄINLÄÄKINTÄHUOLTO  
 
Toiminta-ajatus  
 
Ympäristöterveydenhuollon tehtävänä on vähentää ja ennaltaehkäistä ihmisten terveyttä uh-
kaavia tekijöitä ja terveyshaittoja, jotka voivat aiheutua mm. elintarvikkeista, talousvedestä, 
uimavedestä, sisäilmasta, tupakasta tai kemikaaleista. Eläinlääkintähuolto huolehtii hyöty- ja 
pieneläinten terveydestä sekä eläinsuojelu- ja eläintautilain mukaisista viranomaistehtävistä. 
Pieneläinpäivystys ja löytöeläinten hoitopalvelut sisältyvät myös tähän kustannuspaikkaan.  
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Palvelusuunnitelma  
 
Muuramen kunnan ympäristöterveydenhuollon tehtävät hoitaa Jyväskylän kaupunki. Jyväsky-
län seudun ympäristöhuollon yhteistoiminta-alueeseen kuuluvat Jyväskylä, Hankasalmi, 
Joutsa, Luhanka, Multia, Muurame, Petäjävesi, Toivakka ja Uurainen.  
 
Kuluttajien turvallisuudesta huolehditaan valvomalla ja tarkastamalla kuluttajapalveluita ja  
-tavaroita. Vesilaitoksen talousveden laatua valvotaan, samoin uimapaikkojen veden laatua.  
 
TALOUSARVION PERUSTELUT  
 
Terveys- ja elintarvikevalvonnan sekä hallinnon kustannukset on jaettu tähän saakka sopija-
kuntien asukasluvun suhteessa. Eläinlääkintähuollon kustannukset on jaettu 72 % hyötyeläin-
tilojen ja 28 % asukasluvun mukaisesti. Pieneläinpäivystyksen kustannukset on jaettu sopija-
kuntien asukasluvun suhteessa.  
 
JÄTEHUOLTO 
 
Jätehuollon palvelutehtäviä hoitaa kuntien (Jyväskylä, Laukaa, Toivakka, Muurame) yhteinen 
jäteyhtiö Mustankorkea Oy. Jätehuollon viranomaistehtävistä vastaa kuntien yhteinen Jyväs-
kylän seudun jätelautakunta. Lautakunnan menot katetaan Mustankorkea Oy:n tuloista.  Kun-
nalle kuuluu vain jätehuollon valvonta, josta vastaa kunnan ympäristönsuojeluviranomainen.  
 
 

  TP2020    TA2021    TA2022   Muutos-%   TS2023    TS2024
                        /1000€   2021-22

2380 YMPÄRISTÖNHUOLTO

Tuloarviot ja määrärahat/1000€

 Toimintatulot                5 6 6 0,00 6 6
 Toimintamenot                -186 -204 -211 3,10 -215 -219
 Toimintakate (Netto)         -182 -198 -205 3,20 -209 -213

Laskennalliset erät
 Muut laskennalliset erät     -3 -2 -2 1,40 0 0

Kokonaiskustannukset          -185 -200 -207 3,20 -209 -213  
 
 
   

  TP2020    TA2021    TA2022   Muutos-%   TS2023    TS2024
                        /1000€   2021-22

1 KÄYTTÖTALOUS
500 ELINVOIMAN JA KEST. KASVUN LTK
720 LUVAT JA VALVONTA

Tuloarviot ja määrärahat/1000€

 Toimintatulot                143 126 126 0,00 127 129
 Toimintamenot                -419 -418 -423 1,10 -430 -438
 Toimintakate (Netto)         -277 -292 -297 1,50 -302 -309

Laskennalliset erät
 Muut laskennalliset erät     -14 -12 -10 -16,50 0 0

Kokonaiskustannukset          -291 -305 -307 0,80 -302 -309  
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6.7.3 Infra ja mittaus 
 
LIIKENNEVÄYLÄT 
 
Toiminta-ajatus  
 
Katujen, hulevesiverkostojen, kevyen liikenteen väylien sekä valaistuksen hoito ja kunnossa-
pito. Kunnan yksityistieavustusten jakaminen. 
 
Palvelusuunnitelma  
 
Liikenneväylien hoitotaso pyritään pitämään kohtuullisena. 
 
Vanhojen asuinalueiden katujen perusparannuksilla ja katujen päällystämisellä pyritään alen-
tamaan hoito- ja kunnossapitokustannuksia.  Elinvoiman ja kestävän kasvun lautakunta päät-
tää erikseen asfaltoinnit ja katuvalaistuksen (määrärahat investointipuolella).  
 
Väylien asfaltoinnit ja talvikunnossapito tehdään ostopalveluina. Samoin ostopalveluina on lii-
kennevihreiden nurmikoiden leikkaus ja niitto.  
 
Valaistuksen määräaikaista yö- ja kesäkatkaisua jatketaan. Pääsääntöisesti valaistus on kat-
kaistuna kello 24.00–05.30. Asemakaava-alueen ulkopuoliset valaistukset ovat katkaistuina 
kello 23.00–06.00. Muuramen ydinkeskustan valot palavat koko yön. 
 
Yksityisteiden kunnossapidolle annetaan avustusta niille, joiden varrella on ympärivuotista, py-
syvää asutusta ja joiden tiekunnat on perustettu toimituksessa. Kunta myöntää avustusta yk-
sityistien perusparannukseen harkinnan varaisesti ja tapauskohtaisesti. 
 
TALOUSARVION PERUSTELUT  
 
Liikenneväylien määrät lisääntyvät vuosittain uudisrakentamisen vaikutuksesta, joka lisää väy-
lien hoito- ja kunnossapitokustannuksia. Talousarvioon liittyviä epävarmuustekijöitä on voi-
makkaiden sääilmiöiden aiheuttamat vaikutukset (auraukset, hiekotukset, myrskyjen jäljiltä 
erilaiset korjaukset). 
 
Katuvalaistuskustannukset nousevat tievalaistuksen lisääntymisen ja ilkivallan myötä.  
 
Yksityisteiden kunnossapitoavustus säilytetään. Peruskorjausavustukset käsitellään vuosittain 
erillisinä asioina. 
 
 

  TP2020    TA2021    TA2022   Muutos-%   TS2023    TS2024
                        /1000€   2021-22

2320 LIIKENNEVÄYLÄT

Tuloarviot ja määrärahat/1000€

 Toimintatulot                26 24 24 0,00 24 24
 Valmistus omaan käyttöön     152 151 153 1,90 157 160
 Toimintamenot                -934 -1 057 -941 -11,00 -958 -974
 Toimintakate (Netto)         -757 -883 -763 -13,60 -777 -790

Laskennalliset erät
 Poistot ja arvonalentumiset  -1 160 -1 343 -1 302 -3,00 -1 423 -1 444
 Muut laskennalliset erät     -19 -24 -17 -31,90 0 0

Kokonaiskustannukset          -1 935 -2 250 -2 082 -7,50 -2 200 -2 234  
 
  



111 
 
KUNNALLISTEKNIIKAN SUUNNITTELU  
 
Toiminta-ajatus  
 
Tehtävä on vastata kevyen liikenteen, katuverkoston, hulevesiverkoston sekä vesihuollon yleis- 
ja rakennussuunnittelusta. 
 
Palvelusuunnitelma  
 
Suunnittelutehtävät liittyvät sekä uusien että perusparannettavien kohteiden toteuttamiseen.  
Katujen perusparannusten yhteydessä pyritään tarkastelemaan myös vesihuolto.  
 
TALOUSARVION PERUSTELUT 
 
Asemakaava-alueiden kunnallistekninen yleis- ja rakennussuunnitelmien laatiminen sekä nii-
den ylläpitoon kuuluvat ICT-ohjelmistot (Autocad, Mapinfo, 3d-Win) ja ylläpitomaksut.  
 
Kaavoituksen yhteydessä katu- ja kunnallistekniikan yleissuunnitelmien laatiminen sekä em. 
toteutuskustannusten laskeminen joko omana tai konsulttiyönä, huomioiden resurssien tehok-
kaan käytön. 
 

  TP2020    TA2021    TA2022   Muutos-%   TS2023    TS2024
                        /1000€   2021-22

2280 SUUNNITTELU

Tuloarviot ja määrärahat/1000€

 Toimintamenot                -61 -79 -79 -0,70 -80 -82
 Toimintakate (Netto)         -61 -79 -79 -0,70 -80 -82

Laskennalliset erät
 Muut laskennalliset erät     0 -2 -2 -0,60 0 0

Kokonaiskustannukset          -61 -81 -81 -0,70 -80 -82  
 
MITTAUS 
 
Toiminta-ajatus 
 
Mittauksen toimiala palvelee kunnan maankäytön ja liikenteen suunnittelua sekä hoitaa paik-
katietojen ja karttojen ylläpitoon liittyviä tehtäviä. 
 
Mittaustoimi vastaa ja valvoo kunnan ja muiden toimijoiden kartoitus- ja mittaustöitä maan-
käyttö- ja rakennuslaissa sekä JHS 185:ssa säädetyllä tavalla kunnan alueella 
 
 
Palvelusuunnitelma 
 
Tavoitteina ovat edellytysten luominen asemakaavan toteuttamiselle ja maankäytön suunnit-
telulle merkitsemällä asemakaavan mukaiset rakennuspaikat maastoon ja tekemällä asema-
kaavoitusta varten maankäyttö- ja rakennuslain sekä JHS 185:n vaatimukset täyttävät 
pohjakartat ja kartta-aineistot.   
 
Palvelualueelle kuuluvat myös rakennusvalvonnan avustaminen merkitsemällä uusien raken-
nusten sijainti ja korkeusasema rakennuspaikoille, kunnallisteknisen suunnittelun ja rakenta-
misen mittaus- ja dokumentointityöt, osoitejärjestelmä- ja opaskartta-aineistojen ylläpito sekä 
mittaustoimessa tarvittavan ICT-ohjelmiston (Trimble Locus, Cloud) ja kaluston ylläpito.  
 
Työssä tuotetaan laadukasta paikkatietoaineistoa, jota myös ylläpidetään viranomaiskäyttöön 
sekä osaltaan julkiseen käyttöön.  
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TALOUSARVION PERUSTELUT 
 
Mittauksia ja kartoituksia tehdään etenkin uusilla suunnittelualueilla, kunnallisteknisissä raken-
nuskohteissa ja uusien tonttien rakennuskohteissa. Vesihuollon tarke- ja kartoitusmittaamista 
sekä johtokartan laatimista numeeriseen muotoon jatketaan. 
 
Mittaustoimen tehtävät liittyvät kaikkeen elinvoiman ja kestävän kasvun palvelualueelle tapah-
tuvaan suunnitteluun ja rakentamiseen.  
 
Paikkatietoon panostetaan huomattavasti enemmän kuin aikaisemmin. Mittauksen toimiala pal-
velee kunnan maankäytön ja liikenteen suunnittelua sekä hoitaa paikkatietojen ja karttojen 
ylläpitoon liittyviä tehtäviä. Laitteistoa ja ohjelmistoja päivitetään vastaamaan nykypäivän tar-
peita, jotta voimme tuottaa tarkempaa dataa sekä voimme hyödyntää paikkatietoaineistoja 
jatkossa huomattavasti kattavammin. Tavoitteena on vuoden 2022 aikana päivittää julkiset 
paikkatietoaineistomme sekä viranomaiskäytössä olevia aineistojamme voimakkaasti, mikä 
helpottaa osaltaan virkamiesten työtä ja toisaalta lisää julkista tietoa kuntalaisille. Paikkatieto-
aineistojen ajantasaisuus ja käytettävyys ovat toimialamme kivijalka. 
 
Painetun opaskartan päivitystarvetta tarkistetaan 2022. 
 
 

  TP2020    TA2021    TA2022   Muutos-%   TS2023    TS2024
                        /1000€   2021-22

2300 MITTAUS

Tuloarviot ja määrärahat/1000€

 Toimintatulot                0 0 0 0,00 0 0
 Toimintamenot                -97 -117 -122 5,00 -112 -114
 Toimintakate (Netto)         -97 -117 -122 5,00 -112 -114

Laskennalliset erät
 Poistot ja arvonalentumiset  -28 -28 -33 20,30 -11 -11
 Muut laskennalliset erät     -9 -5 -9 81,10 0 0

Kokonaiskustannukset          -133 -149 -164 10,30 -123 -125  
 
KONEKESKUS 
Kohderahoitteinen 
 
Toiminta-ajatus 

 
Konekeskuksen tarkoitus on tukea kunnan omia toimintoja ja myydä niihin palveluja  
omakustannushintaan.  
 
Palvelusuunnitelma 
  
Konekeskuksen tavoitteena on ylläpitää töiden sujumisen kannalta välttämätöntä 
konekantaa. Vanhentunutta kalustoa uusitaan. 
 
TALOUSARVION PERUSTELUT  
 
Oman konekannan säilyttäminen on töiden sujumisen takia välttämätöntä. Omaa kalustoa käy-
tetään teiden, latujen ja kenttien kunnossapitoon.  
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 TP2020  TA2021  TA2022   Muutos-% TS2023  TS2024
                        /1000€   2021-22

1 KÄYTTÖTALOUS
500 ELINVOIMAN JA KEST. KASVUN LTK
2330 KONEKESKUS

Tulosbudjetti

Toimintatulot
  Myyntitulot                 115 100 100 0,00 101 102
  Valmistus omaan käyttöön    47 0 20 0,00 20 20
Toimintamenot
Materiaalit ja palvelut
  Aineet, tarvikkeet, tavarat -36 -29 -28 -5,20 -28 -29
  Palvelujen ostot            -31 -34 -33 -2,40 -31 -31
Henkilöstömenot               -24 -32 -33 2,30 -34 -34
Muut menot                    -32 -32 -32 0,00 -32 -32

TOIMINTAKATE                  37 -27 -5 -79,80 -3 -3

Rahoitustulot ja -menot

VUOSIKATE                     37 -27 -5 -79,80 -3 -3

Poistot ja arvonalentumiset
  Suunnitelman mukaiset poisto -36 -64 -72 13,80 -74 -74

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ      1 -91 -78 -14,10 -77 -77  
 
 
 
 
 
    TP2020     TA2021     TA2022    Muutos-%    TS2023     TS2024 
                          /1000€           2021-22     
1 KÄYTTÖTALOUS        
500 ELINVOIMAN JA KEST. KASVUN LTK       
630 INFRA JA MITTAUS        
         
 Tuloarviot ja määrärahat/1000€        
         
  Toimintatulot                 141 124 124  0,00 125 126 

  Valmistus omaan käyttöön      198 151 173  15,20 177 180 
  Toimintamenot                 -1 213 -1 377 -1 264  -8,20 -1 274 -1 297 
  Toimintakate (Netto)          -874 -1 102 -966  -12,30 -972 -990 
         

 Laskennalliset erät        
  Poistot ja arvonalentumiset   -1 223 -1 434 -1 408  -1,80 -1 507 -1 528 

  Muut laskennalliset erät      -30 -34 -30  -11,90 0 0 
         

 Kokonaiskustannukset           -2 128 -2 571 -2 405  -6,50 -2 480 -2 518 
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6.7.4 Muut 
 
PALO- JA PELASTUSTOIMI  
Budjettirahoitteinen  
 
Toiminta-ajatus  
 
Vuoden 2004 alusta alkaen kuntien hoitama pelastustoimi siirtyi alueellisesti järjestettäväksi. 
Tätä toimintaa hoitamaan on perustettu Keski-Suomen pelastuslaitos, josta vastaa Jyväskylän 
kaupunki isäntäkuntaperiaatteella.  
 
Palvelusuunnitelma  
 
Pelastuslaitos toimii vuokrakiinteistöissä ja kalusto on pelastuslaitoksen omaa. Ensihoitopalve-
luihin kuuluvan ambulanssin tilat on vuokrattu Punasillan alueelta. Pelastuslaitoksen suunnitel-
miin kuuluu uuden paloaseman (noin 1100–1200 m2) rakentaminen Muurameen. Asemalle on 
löydettävä uusi sijoituspaikka läheltä Muuramen keskustaa. Hanke edellyttää asemakaavan 
laatimista. 
 
TALOUSARVION PERUSTELUT  
 
Pelastustoimesta aiheutuviksi kustannuksiksi on Keski-Suomen pelastuslaitos arvioinut vuo-
delle 2022 Muuramen osalle 953 050 euroa, maksuosuus nousee 3,85 %. Kustannukset jaetaan 
asukasluvun suhteessa. 
 
 

  TP2020    TA2021    TA2022   Muutos-%   TS2023    TS2024
                        /1000€   2021-22

2540 PALO- JA PELASTUSTOIMI

Tuloarviot ja määrärahat/1000€

 Toimintamenot                -888 -918 -953 3,90 0 0
 Toimintakate (Netto)         -888 -918 -953 3,90 0 0

Laskennalliset erät

Kokonaiskustannukset          -888 -918 -953 3,90 0 0  
 
 
 
 
 

  TP2020    TA2021    TA2022   Muutos-%   TS2023    TS2024
                        /1000€   2021-22

1 KÄYTTÖTALOUS
500 ELINVOIMAN JA KEST. KASVUN LTK
760 MUU TOIMINTA

Tuloarviot ja määrärahat/1000€

 Toimintamenot                -888 -918 -953 3,90 0 0
 Toimintakate (Netto)         -888 -918 -953 3,90 0 0

Laskennalliset erät

Kokonaiskustannukset          -888 -918 -953 3,90 0 0  
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  TP2020    TA2021    TA2022   Muutos-%   TS2023    TS2024
                        /1000€   2021-22

2340 VESIHUOLTO

Tuloarviot ja määrärahat/1000€

 Toimintatulot                1 777 1 741 1 741 0,00 1 758 1 776
 Valmistus omaan käyttöön     91 125 135 7,80 138 140
 Toimintamenot                -1 173 -1 537 -1 250 -18,70 -1 274 -1 298
 Toimintakate (Netto)         695 329 626 90,20 622 618

Laskennalliset erät
 Poistot ja arvonalentumiset  -372 -468 -449 -4,10 -552 -618
 Muut laskennalliset erät     -27 -36 -42 18,50 0 0

Kokonaiskustannukset          296 -175 134 -176,80 69 0  
 
 
 
 

  TP2020    TA2021    TA2022   Muutos-%   TS2023    TS2024
                        /1000€   2021-22

1 KÄYTTÖTALOUS
500 ELINVOIMAN JA KEST. KASVUN LTK

Tuloarviot ja määrärahat/1000€

 Toimintatulot                3 161 3 171 3 173 0,00 3 195 3 216
 Valmistus omaan käyttöön     290 276 308 11,90 314 320
 Toimintamenot                -4 200 -4 788 -4 430 -7,50 -3 515 -3 580
 Toimintakate (Netto)         -749 -1 341 -949 -29,20 -6 -44

Laskennalliset erät
 Poistot ja arvonalentumiset  -1 596 -1 902 -1 857 -2,40 -2 060 -2 146
 Muut laskennalliset erät     -80 -91 -91 0,40 0 0

Kokonaiskustannukset          -2 425 -3 334 -2 898 -13,10 -2 066 -2 190  
 
 

 TP2020   TA2021   TA2022  Muutos-%  TS2023   TS2024
                        /1000€   2021-22

1 KÄYTTÖTALOUS
500 ELINVOIMAN JA KEST. KASVUN LTK

TOIMINTATULOT
  MYYNTITULOT YHTEENSÄ        2 023 1 938 1 938 0,00 1 957 1 977
  MAKSUTULOT YHTEENSÄ         178 166 166 0,00 168 169
  MUUT TOIMINTATULOT YHT.     960 1 067 1 069 0,10 1 069 1 070
 VALMISTUS OMAAN KÄYTTÖÖN     290 276 308 11,90 314 320
TOIMINTATULOT                 3 451 3 447 3 481 1,00 3 509 3 537

TOIMINTAMENOT
  HENKILÖSTÖMENOT YHTEENSÄ    -1 445 -1 609 -1 492 -7,20 -1 510 -1 540
  PALVELUJEN OSTOT YHTEENSÄ   -2 118 -2 458 -2 305 -6,20 -1 364 -1 392
  AINEET, TARVIKKEET JA TAVARA -379 -444 -358 -19,40 -363 -371
  AVUSTUKSET YHTEENSÄ         -50 -50 -50 0,00 -51 -52
  MUUT TOIMINTAMENOT YHTEENSÄ -208 -228 -226 -0,70 -226 -226
TOIMINTAMENOT                 -4 200 -4 788 -4 430 -7,50 -3 515 -3 580
TOIMINTAKATE                  -749 -1 341 -949 -29,20 -6 -44

Laskennalliset erät
 Suunnitelmapoistot           -1 596 -1 902 -1 857 -2,40 -2 060 -2 146

 Muut laskennalliset menot    -80 -91 -91 0,40 0 0

Kokonaiskustannukset          -2 425 -3 334 -2 898 -13,10 -2 066 -2 190   
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6.8 Koko kunnan käyttötalous 
 
 

  TP2020    TA2021    TA2022   Muutos-%   TS2023    TS2024
                        /1000€   2021-22

1 KÄYTTÖTALOUS

Tuloarviot ja määrärahat/1000€

 Toimintatulot                42 173 42 626 44 150 3,60 12 383 12 421
 Valmistus omaan käyttöön     313 334 349 4,50 355 361
 Toimintamenot                -90 454 -95 994 -98 792 2,90 -40 462 -40 654
 Toimintakate (Netto)         -47 968 -53 035 -54 294 2,40 -27 724 -27 872

Laskennalliset erät
 Poistot ja arvonalentumiset  -4 069 -4 352 -4 395 1,00 -4 980 -4 765
 Muut laskennalliset erät     0 0 0 0,00 0 0

Kokonaiskustannukset          -52 037 -57 387 -58 689 2,30 -32 704 -32 637  
 
 
 

 TP2020   TA2021   TA2022  Muutos-%  TS2023   TS2024
                        /1000€   2021-22

1 KÄYTTÖTALOUS
TOIMINTATULOT
  MYYNTITULOT YHTEENSÄ        4 540 4 344 4 563 5,00 4 174 4 209
  MAKSUTULOT YHTEENSÄ         2 205 2 212 2 380 7,60 727 728
  TUET JA AVUSTUKSET YHT.     28 020 28 391 29 418 3,60 389 389
  MUUT TOIMINTATULOT YHT.     7 408 7 678 7 788 1,40 7 093 7 094
 VALMISTUS OMAAN KÄYTTÖÖN     313 334 349 4,50 355 361
TOIMINTATULOT                 42 485 42 959 44 499 3,60 12 738 12 782

TOIMINTAMENOT
  HENKILÖSTÖMENOT YHTEENSÄ    -24 199 -26 388 -26 836 1,70 -20 302 -20 802
  PALVELUJEN OSTOT YHTEENSÄ   -25 134 -27 438 -28 644 4,40 -8 659 -8 244
  AINEET, TARVIKKEET JA TAVARA -3 325 -3 638 -3 699 1,70 -2 772 -2 802
  AVUSTUKSET YHTEENSÄ         -30 733 -31 160 -32 365 3,90 -2 484 -2 556
  MUUT TOIMINTAMENOT YHTEENSÄ -7 063 -7 371 -7 248 -1,70 -6 245 -6 249
TOIMINTAMENOT                 -90 454 -95 994 -98 792 2,90 -40 462 -40 654
TOIMINTAKATE                  -47 968 -53 035 -54 294 2,40 -27 724 -27 872

Laskennalliset erät
 Suunnitelmapoistot           -4 069 -4 352 -4 395 1,00 -4 980 -4 765

 Muut laskennalliset tulot    2 288 2 530 2 328 -8,00 0 0
 Muut laskennalliset menot    -2 288 -2 530 -2 328 -8,00 0 0

Kokonaiskustannukset          -52 037 -57 387 -58 689 2,30 -32 704 -32 637  
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7 TULOSLASKELMA 2022-2024 
 
 

  TP2020    TA2021    TA2022   Muutos-%   TS2023    TS2024

                        /1000€   2021-22

TULOSLASKELMA

TOIMINTATULOT

  Myyntitulot                 4 540 4 344 4 563 5,00 4 174 4 209

  Maksutulot                  2 205 2 212 2 380 7,60 727 728

  Tuet ja avustukset          28 020 28 391 29 418 3,60 389 389

  Muut toimintatulot          7 408 7 678 7 788 1,40 7 093 7 094

TOIMINTATULOT YHTEENSÄ        42 173 42 626 44 150 3,60 12 383 12 421

VALMISTUS OMAAN KÄYTTÖÖN      313 334 349 4,50 355 361

TOIMINTAMENOT

  Henkilöstömenot             -24 199 -26 388 -26 836 1,70 -20 302 -20 802

  Palvelujen ostot            -25 134 -27 438 -28 644 4,40 -8 659 -8 244

  Aineet, tarvikkeet ja tavara -3 325 -3 638 -3 699 1,70 -2 772 -2 802

  Avustukset                  -30 733 -31 160 -32 365 3,90 -2 484 -2 556

  Muut toimintamenot          -7 063 -7 371 -7 248 -1,70 -6 245 -6 249

TOIMINTAMENOT YHTEENSÄ        -90 454 -95 994 -98 792 2,90 -40 462 -40 654

TOIMINTAKATE                  -47 968 -53 035 -54 294 2,40 -27 724 -27 872

Verotulot                     42 260 42 758 45 135 5,60 22 074 20 824

Valtionosuudet                15 101 14 332 14 165 -1,20 10 558 10 938

Rahoitustulot ja -menot

  Korkotulot                  63 35 23 -33,00 20 5

  Muut rahoitustulot          247 166 116 -30,10 113 113

  Korkomenot                  -57 -49 -35 -28,60 -21 -19

  Muut rahoitusmenot          -53 -54 -53 -0,90 -50 -50

VUOSIKATE                     9 593 4 153 5 057 21,80 4 970 3 939

Poistot ja arvonalentumiset

  Suunn.mukaiset poistot      -4 069 -4 352 -4 395 1,00 -4 657 -4 765

  Kertaluontoiset poistot     0 0 0 0,00 -323 0

Satunnaiset erät

TILIKAUDEN TULOS              5 524 -199 662 -433,20 -10 -826

Poistoeron lis.(-)tai väh.(+) 0 0 0 0,00 0 -4 931

Varausten lis.(-)tai väh.(+)  -4 000 0 0 0,00 0 5 100

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ) 1 524 -199 662 -433,20 -10 -657   
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8 RAHOITUSLASKELMA 2022-2024 

 
 
 

TP2020    TA2021  TA2022  Muutos-% TS2023  TS2024

                        /1000€   2021-22

RAHOITUSLASKELMA

Toiminnan rahavirta

Vuosikate                     9 593 4 153 5 057 21,80 4 970 3 939

Tulorahoituksen korjauserät   -901 -1 000 -1 000 0,00 -1 000 -1 000

Investointien rahavirta

Investointimenot              -4 910 -6 400 -6 466 1,00 -12 496 -10 290

Rah.osuudet invest. menoihin  84 77 190 146,80 260 648

Pysyvien vastaavien

hyödykkeiden luovutustulot    1 043 1 060 1 060 0,00 1 060 1 060

Toiminnan ja invest. rahavirta 4 909 -2 110 -1 159 -45,10 -7 206 -5 643

Rahoituksen rahavirta

Antolainojen muutokset

Antolainojen lyhennys         91 93 94 1,40 95 96

Lainakannan muutokset

Pitkäaikaisten lainojen nosto 0 1 630 2 078 27,50 8 324 7 591

Pitkäaikaisten lainojen lyhenn -1 013 -1 095 -1 013 -7,50 -1 213 -2 045

Lyhytaikaisten lainojen muutos -3 000 1 283 0 -100,00 0 0

Muut maksuvalmiuden muutokset

Toimeksiant.var.ja po:n muut. 17 0 0 0,00 0 0

Saamisten muutos              -550 200 0 -100,00 0 0

Korottomien velkojen muutos   424 0 0 0,00 0 0

Rahoituksen rahavirta         -4 032 2 110 1 159 -45,10 7 206 5 643

RAHAVAROJEN MUUTOS            878 0 0 0,00 0 0

RAHAVAROJEN MUUTOS            -878 0 0 0,00 0 0  
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9 TULOKSEN KÄSITTELY 
 
Kuntalain mukaan talousarviossa ja suunnitelmaosassa tai niiden hyväksymisen yhteydessä on 
päätettävä toimenpiteistä, joilla edellisen vuoden taseen osoittama alijäämä ja talousarvion 
laatimisvuonna arvioitu alijäämä katetaan. Kunnalla ei ole taseessa kumulatiivista alijäämää. 
 
Muuramen kunnan vuoden 2020 tilinpäätöksen mukaan kunnan kumulatiivinen ylijäämä oli 9,5 
milj. euroa. Vuoden 2021 talousarvioennuste osoittaa alijäämää, joten se tullaan vähentämään 
kumulatiivisesta ylijäämästä. Tämän lisäksi kumulatiivisesta ylijäämästä tullaan vähentämään 
tähän mennessä syntynyt K-S Sairaanhoitopiirin alijäämän Muuramen kunnalle 2020 mennessä 
syntynyt osuus. 
 
Muutoin tulevan taloussuunnittelukauden aikana kumulatiivinen tulos on vain hiukan negatiivi-
nen, joten sen käsittelystä päätetään aina vuosittain tilinpäätöksen yhteydessä.  
 
Kunnalla on investointivaraus Mäkelänmäen kouluinvestointia varten 1,1 milj. euroa sekä 4 
milj. euron investointivaraus Mäkelänmäen liikuntahalli ja laajennushanketta varten. 
 
 
Rahasto      1 011 664,00 € 

Tase 31.12.2020 tilikauden + ed. tilikausien ylijäämä      9 589 273,55 € 

TA 2021 tilikauden alijäämä -      198 600,00 € 

TA 2022 tilikauden ylijäämä         661 700,00 € 

TA 2023 tilikauden alijäämä -        10 440,00 € 

TA 2024 tilikauden alijäämä -      656 570,00 € 

Yli- ja alijäämät  yhteensä      9 385 363,55 € 

Kaikki yhteensä     10 397 027,55 € 
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10 INVESTOINTIOSA 
 
10.1 Kunnanhallitus 
 
Raakamaata hankitaan, kun taajamista tai niiden suunnitelluista lähiympäristöstä tulee sopivia 
kohteita myyntiin tai kunnan aloittamissa neuvotteluissa päästään hyvään lopputulokseen. Hin-
nat pyritään ostohetkillä pitämään kohtuullisella tasolla siten, että myydessä pystytään tarjoa-
maan yrityksille ja kuntalaisille kilpailukykyiseen hintaan tontteja. Maanhankintaan varatut in-
vestointivarat käsittävät vain yksittäiset pienemmät maanhankinnat, joita tulee tarjolle tasai-
sesti vuosittain. Jos maata hankitaan isompina kokonaisuuksina, niihin esitetään yksittäiset 
lisämäärärahat. Maanhankintaa ohjaa kunnan maapoliittinen ohjelma 2019-2022. 
 
 

TP2020     TA2021 TA2022  Muutos-% TS2023  TS2024
                        /1000€   2021-22

900 KUNNANHALLITUS INV.
900 KUNNANHALLITUS INV
8500 Yleishallinnon invest.
100 YLEISHALLINTO
150 MAA- JA VESIALUEET

Investointien talousarvio
Investointimenot

1100 Maa-ja vesialueet             -104 -150 -150 0,00 -150 -150
Investointimenot yht.         -104 -150 -150 0,00 -150 -150

Rahoitusosuudet

Omaisuuden myynti
1100 Maa-ja vesialueet             142 60 60 0,00 60 60

Omaisuuden myynti yht.        142 60 60 0,00 60 60
Investoinnit netto            38 -90 -90 0,00 -90 -90  

 
10.2 Tukipalvelut 
 
Hanketavoitteet 
 
KIINTEISTÖTOIMI 
 
Talonrakennusinvestoinnit 
 
Uuden Mäkelänmäen koulun rakentaminen aloitettiin toukokuussa 2021. 
Rakennus valmistuu lokakuussa 2022 ja tilat otetaan käyttöön v. 2023 alusta.  
Rakennukseen tulee tilat 500 oppilaalle ja se lämpiää maalämmöllä ja sen ulkoseinä toteutetaan 
massiivipuurakenteisena. 
Hankkeen kokonaiskustannusarvio on 16 046 000 euroa. Mäkelänmäen uudisrakennuksen ra-
hoitus toteutetaan Kuntarahoituksen kiinteistöleasing-rahoituksella. 
 
Vuonna 2022 jatketaan monitoimitalon hankekokonaisuuden, eli uuden liikuntahallin ja siihen 
liittyvien tilojen, kuten uimahallin muutostöiden suunnittelua. Tähän hankkeeseen on sisälly-
tetty myös lukion tilojen laajentaminen. Varsinainen rakentaminen alkaa toukokuussa 2023, 
sitten kun vanhat Mäkelänmäen koulu, liikuntahalli, ruokala ja lämpökeskus on purettu uudis-
rakentamisen tieltä. Rakennushanke valmistuu kesäkuussa 2024 ja tilat otetaan käyttöön elo-
kuussa 2024 ja arvioitu kokonaiskustannus on 9,39 milj. euroa. Tälle hankkeelle anotaan Val-
tion liikuntapaikkojen avustusta 750 000 euroa. 
 
Lisäksi vuonna 2022: 
 
Jatketaan Mäkelänmäen koulun (nopan) muutostöiden ja laajennuksen suunnittelua. Varsinai-
nen rakentaminen alkaa samanaikaisesti liikuntahallihankkeen kanssa toukokuussa 2023 ja ti-
lat otetaan käyttöön elokuussa 2024. Hankkeen kokonaiskustannusarvio on n. 2,36 miljoonaa 
euroa. 
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Toteutetaan urheilukentän huoltorakennuksen peruskorjaus sekä lämmitysjärjestelmän muu-
tos energiatehokkaammaksi. Tämän lisäksi rakennetaan latukoneille oma säilytys- ja huoltotila. 
Kokonaiskustannusarvio on 300 000 euroa. 
 
Toteutetaan Niittyahon koulun öljykeskuslämmitysjärjestelmän muutoksen maalämmölle. 
Hankkeelle on saatavissa valtion avustusta 25 % rakentamiskustannuksista. 
Hankinnan kokonaiskustannusarvio 300 000 euroa. 
 
Toteutetaan Rajalan päiväkodin ilmanvaihdon tuloilman jäähdytyksen muutostyöt. Tällä toi-
menpiteellä saavutetaan kesäpäivystyskäytössä olevaan päiväkotiin toimivammat sisäilmasto-
olosuhteet. Hankkeen kokonaiskustannusarvio on 100 000 euroa. 
 
Suunnittelukaudelle 2023-2025 on suunniteltu lisäksi seuraavat hankkeet: 
 
Uuden paloaseman rakentaminen, johon vuodelle 2023 on varattu suunnittelurahaa 200 000  
euroa, kokonaiskustannusten ollessa noin 3,6 miljoonaa euroa. Tämän hankkeen toteutumista 
selvitellään uuden perustettavan hyvinvointialueen kanssa. 
 
Päiväkoti Löytöretken muutostyöt koko rakennuksen muuttamiseksi päiväkodiksi.  
Hanke on tarkoitus toteuttaa v. 2024 siten, että Saunakylän siirtotilojen vuokra-ajan päätty-
essä tammikuussa 2025 toiminta siirtyisi peruskorjattuihin Löytöretken tiloihin. Kokonaiskus-
tannuksiksi on arvioitu n. 1,12 milj. euroa. 
 
Teknisen varikon uudisrakentaminen. Toteutus suunniteltu vuodelle 2025 ja kokonaiskustan-
nusarvio on 1,3 milj. euroa. Tämän hankkeen vaihtoehtona selvitellään olemassa olevien ra-
kennusten vuokraamista tai ostamista. 
 
RUOKAPALVELU 
 
Ruokapalvelu (kp 3095) esittää vuoden 2022 investoinniksi uutta seikoittavaa keittopataa li-
sävarusteineen keskuskeittiölle. Korvattava pata on peräisin 80-90 -luvun taitteesta eli ikä to-
dellakin alkaa tulla vastaan. Lisäksi dieettipuolen pata on liian pieni useampien välipalojen 
valmistamiseen, joten kaipaamme lisäkapasiteettia ruoanvalmistukseen.  
Investointisumma on 22 000,00 € (alv 0%), minkä lisäksi hiukan kuluja tulee sähkö- ja putki-
töistä. Pata olisi tarkoitus asentaa kesä-heinäkuussa 2022.  
Olemme pyytäneet toimittajilta tarjouksia 200 litran sekoittavasta padasta. Saimme kolme 
tarjousta, joista valittiin edullisin. Mukaan otettiin arvioitavaksi kuvaus huolloista, takuusta, 
opastuksesta, asennuksesta, vanhan purkamisesta, lisävarusteista ja koulutuksesta.   
Tarjoukset: 

1. Metos  24 863,15 € 
2. Dieta  21 937,00 € 
3. Electrolux 20 831,00 € 

Edullisimman hinnan ja varsinkin hyvän huoltolupauksen vuoksi päädymme Electroluxin pa-
taan. 
 
ICT-PALVELUT 
 
ICT-OHJELMAT 
Kunnanhallitus 
 
Hanketavoitteet  
 
ICT -ohjelmien kehittäminen. 
Hankitaan palomuuriin uudet lisenssit. 
 
Hanketavoitteiden toteutuminen 
 
Hankitaan palomuuriin tarvittavat lisenssit. 
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KONEET JA KALUSTO 
Kunnanhallitus 
 
ICT -laitteet 
 
Hanketavoitteet 
 
Uusitaan ja lisätään langattoman verkon tukiasemia. 
 
Hanketavoitteiden toiminnallisen vaikuttavuuden arviointi 
 
Langattoman verkon kuuluvuus ja kapasiteetin lisäys vaatii uusia tukiasemia.  
 
 

TP2020     TA2021 TA2022  Muutos-% TS2023  TS2024
                        /1000€   2021-22

925 TUKIPALVELUIDEN INV.
925 TUKIPALVELUIDEN INV
8525 Tukipalveluiden invest.
110 KIINTEISTÖPALVELUT
105 MONITOIMITAL. LIIKUNTAHALLI

Investointien talousarvio
Investointimenot

1123 Muut rakennukset              0 -150 -500 233,30 -6 900 -1 844
Investointimenot yht.         0 -150 -500 233,30 -6 900 -1 844

Rahoitusosuudet
1123 Muut rakennukset              0 0 0 0,00 225 525

Rahoitusosuudet yht.          0 0 0 0,00 225 525

Omaisuuden myynti
Investoinnit netto            0 -150 -500 233,30 -6 675 -1 319  

 
 

TP2020     TA2021 TA2022  Muutos-% TS2023  TS2024
                        /1000€   2021-22

925 TUKIPALVELUIDEN INV.
925 TUKIPALVELUIDEN INV
8525 Tukipalveluiden invest.
110 KIINTEISTÖPALVELUT
106 RAJALAN PK:N IV-MUUTOSTYÖT

Investointien talousarvio
Investointimenot

1115 Hallinto-ja laitosrak.hankinta 0 0 -100 0,00 0 0
Investointimenot yht.         0 0 -100 0,00 0 0

Rahoitusosuudet

Omaisuuden myynti
Investoinnit netto            0 0 -100 0,00 0 0  
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TP2020     TA2021 TA2022  Muutos-% TS2023  TS2024
                        /1000€   2021-22

925 TUKIPALVELUIDEN INV.
925 TUKIPALVELUIDEN INV
8525 Tukipalveluiden invest.
110 KIINTEISTÖPALVELUT
108 PK LÖYTÖRETKEN MUUTOSTYÖT

Investointien talousarvio
Investointimenot

1115 Hallinto-ja laitosrak.hankinta 0 0 0 0,00 0 -1 124
Investointimenot yht.         0 0 0 0,00 0 -1 124

Rahoitusosuudet

Omaisuuden myynti
Investoinnit netto            0 0 0 0,00 0 -1 124  

 
 

TP2020     TA2021 TA2022  Muutos-% TS2023  TS2024
                        /1000€   2021-22

925 TUKIPALVELUIDEN INV.
925 TUKIPALVELUIDEN INV
8525 Tukipalveluiden invest.
110 KIINTEISTÖPALVELUT
110 LIIKUNTAPUISTON HUOLTORAKEN.

Investointien talousarvio
Investointimenot

1123 Muut rakennukset              0 0 -300 0,00 0 0
Investointimenot yht.         0 0 -300 0,00 0 0

Rahoitusosuudet

Omaisuuden myynti
Investoinnit netto            0 0 -300 0,00 0 0  

 
 

TP2020     TA2021 TA2022  Muutos-% TS2023  TS2024
                        /1000€   2021-22

925 TUKIPALVELUIDEN INV.
925 TUKIPALVELUIDEN INV
8525 Tukipalveluiden invest.
110 KIINTEISTÖPALVELUT
112 NOPAN LAAJEN.MUUTOS

Investointien talousarvio
Investointimenot

1115 Hallinto-ja laitosrak.hankinta 0 0 0 0,00 -1 720 -642
Investointimenot yht.         0 0 0 0,00 -1 720 -642

Rahoitusosuudet

Omaisuuden myynti
Investoinnit netto            0 0 0 0,00 -1 720 -642  
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TP2020     TA2021 TA2022  Muutos-% TS2023  TS2024
                        /1000€   2021-22

925 TUKIPALVELUIDEN INV.
925 TUKIPALVELUIDEN INV
8525 Tukipalveluiden invest.
110 KIINTEISTÖPALVELUT
113 NAHON K. LÄMMITYSMUOD.MUUTOS

Investointien talousarvio
Investointimenot

1115 Hallinto-ja laitosrak.hankinta 0 0 -300 0,00 0 0
Investointimenot yht.         0 0 -300 0,00 0 0

Rahoitusosuudet
1115 Hallinto-ja laitosrak.hankinta 0 0 75 0,00 0 0

Rahoitusosuudet yht.          0 0 75 0,00 0 0

Omaisuuden myynti
Investoinnit netto            0 0 -225 0,00 0 0  

 
 

TP2020     TA2021 TA2022  Muutos-% TS2023  TS2024
                        /1000€   2021-22

925 TUKIPALVELUIDEN INV.
925 TUKIPALVELUIDEN INV
8525 Tukipalveluiden invest.
110 KIINTEISTÖPALVELUT
400 PALOASEMAN RAKENTAMINEN

Investointien talousarvio
Investointimenot

1115 Hallinto-ja laitosrak.hankinta 0 0 0 0,00 -200 -3 440
Investointimenot yht.         0 0 0 0,00 -200 -3 440

Rahoitusosuudet

Omaisuuden myynti
Investoinnit netto            0 0 0 0,00 -200 -3 440  

 
 

TP2020     TA2021 TA2022  Muutos-% TS2023  TS2024
                        /1000€   2021-22

925 TUKIPALVELUIDEN INV.
925 TUKIPALVELUIDEN INV
8525 Tukipalveluiden invest.
115 ICT
450 ATK-LAITTEET/tukipalvelut

Investointien talousarvio
Investointimenot

1173 ATK-laitteet                  -55 -50 -13 -75,00 -25 -45
Investointimenot yht.         -55 -50 -13 -75,00 -25 -45

Rahoitusosuudet

Omaisuuden myynti
Investoinnit netto            -55 -50 -13 -75,00 -25 -45  
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TP2020     TA2021 TA2022  Muutos-% TS2023  TS2024
                        /1000€   2021-22

925 TUKIPALVELUIDEN INV.
925 TUKIPALVELUIDEN INV
8525 Tukipalveluiden invest.
115 ICT
475 ATK-OHJELMAT/tukipalvelut

Investointien talousarvio
Investointimenot

1005 Tietokoneohjelmistot          -10 -18 -13 -27,80 -20 -20
Investointimenot yht.         -10 -18 -13 -27,80 -20 -20

Rahoitusosuudet

Omaisuuden myynti
Investoinnit netto            -10 -18 -13 -27,80 -20 -20  

 
 

TP2020     TA2021 TA2022  Muutos-% TS2023  TS2024
                        /1000€   2021-22

925 TUKIPALVELUIDEN INV.
925 TUKIPALVELUIDEN INV
8525 Tukipalveluiden invest.
586 KESKUSKEITTIÖ
463 KESKUSKEIT. LAITE- JA KALUSTO

Investointien talousarvio
Investointimenot

1164 Muut kuljetusvälineet         0 -45 0 -100,00 0 0
1174 Muut laitteet ja kalusteet    0 0 -22 0,00 -19 -30
*     Investointimenot yht.         0 -45 -22 -51,10 -19 -30

Rahoitusosuudet

Omaisuuden myynti
Investoinnit netto            0 -45 -22 -51,10 -19 -30  

 
 

TP2020     TA2021 TA2022  Muutos-% TS2023  TS2024
                        /1000€   2021-22

925 TUKIPALVELUIDEN INV.
925 TUKIPALVELUIDEN INV

Investointien talousarvio
Investointimenot

1005 Tietokoneohjelmistot          -10 -18 -13 -27,80 -20 -20
1115 Hallinto-ja laitosrak.hankinta 0 0 0 0,00 -200 -3 440
1123 Muut rakennukset              -49 -150 -800 433,30 -6 900 -1 844
1164 Muut kuljetusvälineet         0 -45 0 -100,00 0 0
1173 ATK-laitteet                  -55 -50 -13 -75,00 -25 -45
1174 Muut laitteet ja kalusteet    0 0 -22 0,00 -19 -30
1115 Hallinto-ja laitosrak.hankinta 0 -2 421 -400 -83,50 -1 720 -1 766
1195 Keskeneräiset hankinnat       -2 118 0 0 0,00 0 0
1115 Hallinto-ja laitosrak.hankinta -54 0 0 0,00 0 0

Investointimenot yht.         -2 286 -2 684 -1 248 -53,50 -8 884 -7 145

Rahoitusosuudet
1115 Hallinto-ja laitosrak.hankinta 0 0 75 0,00 0 0
1123 Muut rakennukset              0 0 0 0,00 225 525

Rahoitusosuudet yht.          0 0 75 0,00 225 525

Omaisuuden myynti
Investoinnit netto            -2 286 -2 684 -1 173 -56,30 -8 659 -6 620  
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Investoinnit 
Rakentamisohjelma 2022-2024 
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10.3 Hyvinvoinnin ja palveluiden lautakunta  
 
Hyvinvoinnin ja palveluiden lautakunnan investointikokonaisuus on poikkeuksellisen suuri. Toi-
mitiloihin tehtävien suurinvestointien liittyy laajasti erilaista irtaimiston ja välineistön hankin-
taa. Lautakunnan alaisten toimintojen investoinnit vuodelle 2022 ovat yhteensä lähes 1,3 mil-
joonaa euroa. 
 
Merkittävimmät investoinnit liittyvät Mäkelänmäen uuden koulun käyttöönottoon, luokkien ka-
lusteiden ja oppimateriaalin ja -välineiden hankintaan esitetään yhteensä 840 000 euroa. Op-
pimisympäristöihin, sekä tvt -välineisiin tehdään pienempiä investointeja Nisulanmäen yläkou-
lulla, sekä Mäkelänmäkeen kuuluvissa Leikarin ja Niittyahon yksiköissä. Nisulanmäen yläkoulun 
opetusvälineistöä, sekä oppimisympäristöä on suunniteltu uudistettavan asteittain tulevina 
vuosina.  
 
Liikkuva Muurame 
 
Nisulanmäen kentän tekojääinvestoinnin toteutukseen varataan suunnitelman mukaisesti 
380 000 € vuodelle 2022. 
 
Puistojen ja virkistysalueiden osalta v. 2022 varataan Hautalahden asuinalueen rannan suun-
nitteluun 20 000 €. Vuodelle 2023 kohdennetaan alueen lähiliikuntapaikkaan 100 000 €. 
 
Liikuntapuistoalueen kehittämiseen haettujen avustusten kariuduttua, toteutetaan kuntopor-
taiden rakentaminen omalla rahoituksella vuonna 2023. Investointisuunnitelmaan varataan 
kohteeseen 215 000 €. 
  
Vuoden 2022 investointeihin haetaan valtionavustusta Nisulanmäen kentän tekojää toteutuk-
seen 115 000 €.  
 
Liikkuva Muurame –vastuualueen koneisiin ja laitteisiin investoidaan 25 000 € traktorijyrsimeen 
latujen kunnossapitoon sekä 50 000 € urheilukenttien ja lähiliikuntapaikkojen kunnossapidon 
pientraktoriin. Vuonna 1997 hankittu traktorijyrsin ei vastaa enää tämän päivän ladunhoidon 
vaatimuksia ja vuosittaisia korjauskustannuksia muodostuu runsaasti. Traktorijyrsin tulee uu-
sia. Vaikka liikuntapalveluille hankitaan tulevaisuudessa latukone, tarvitaan traktorin perässä 
vedettävä traktorijyrsin joka tapauksessa Isolahden, Kinkomaan ja Niittyahon sekä päiväkoti-, 
koulu- ja puistolatujen kunnossapitämiseen.  
 
Tämänhetkiset urheilukenttien pienoistraktorit (3kpl) ovat todella vanhoja. Uusinkin n. 20 
vuotta. Ne ovat tekniikaltaan ja ergonomialtaan vanhentuneita. Uudella pienoistraktorilla pys-
tytään hoitamaan kattavasti ja tehokkaasti liikuntapuiston, keskustan, Verkkoniemen, Rajalan 
ja Tervamäen alueen lähiliikunta-alueet kaikkina vuodenaikoina. Kesäisin mm. katehiekkojen 
levitys ja tasaukset, johon ei ole tällä hetkellä sopivaa konetta. Lisäksi konetta voidaan käyt-
tää myös leikkikenttien huollossa ja luontopolun kunnostustöissä. Hankinnan myötä Isolahden 
vanha traktori poistetaan käytöstä ja tilalle siirretään toinen keskusta-alueen traktoreista. Toi-
nen jää liikuntapuiston harjakoneeksi ja ruohonleikkuuseen. 
  



128 
 

  



129 
 

TP2020     TA2021 TA2022  Muutos-% TS2023  TS2024
                        /1000€   2021-22

950 HYVINVOINNIN JA PALV. LTK
950 HYVINVOINNIN JA PALV. LTK
8570 Hyvinv. ja palv. Ltk:n inv.
240 ESIOPETUS
452 ATK-LAITTEET ESIOPETUS

Investointien talousarvio
Investointimenot

1173 ATK-laitteet                  0 0 0 0,00 0 -15
Investointimenot yht.         0 0 0 0,00 0 -15

Rahoitusosuudet

Omaisuuden myynti
Investoinnit netto            0 0 0 0,00 0 -15  

 
TP2020     TA2021 TA2022  Muutos-% TS2023  TS2024

                        /1000€   2021-22
950 HYVINVOINNIN JA PALV. LTK
950 HYVINVOINNIN JA PALV. LTK
8570 Hyvinv. ja palv. Ltk:n inv.
240 ESIOPETUS
493 KONEET JA KALUSTO/ESIKOULUT

Investointien talousarvio
Investointimenot

1174 Muut laitteet ja kalusteet    0 0 0 0,00 0 -45
Investointimenot yht.         0 0 0 0,00 0 -45

Rahoitusosuudet

Omaisuuden myynti
Investoinnit netto            0 0 0 0,00 0 -45  

 
 

TP2020     TA2021 TA2022  Muutos-% TS2023  TS2024
                        /1000€   2021-22

950 HYVINVOINNIN JA PALV. LTK
950 HYVINVOINNIN JA PALV. LTK
8570 Hyvinv. ja palv. Ltk:n inv.
330 MÄKELÄNMÄEN KOULU
480 ATK-LAITTEET/MÄKELÄNMÄKI

Investointien talousarvio
Investointimenot

1173 ATK-laitteet                  -46 -43 -6 -86,10 0 0
Investointimenot yht.         -46 -43 -6 -86,10 0 0

Rahoitusosuudet

Omaisuuden myynti
Investoinnit netto            -46 -43 -6 -86,10 0 0  

 
 

TP2020     TA2021 TA2022  Muutos-% TS2023  TS2024
                        /1000€   2021-22

950 HYVINVOINNIN JA PALV. LTK
950 HYVINVOINNIN JA PALV. LTK
8570 Hyvinv. ja palv. Ltk:n inv.
330 MÄKELÄNMÄEN KOULU
498 KONEET JA KALUSTO/MÄKELÄNMÄKI

Investointien talousarvio
Investointimenot

1174 Muut laitteet ja kalusteet    0 0 -840 0,00 0 0
Investointimenot yht.         0 0 -840 0,00 0 0

Rahoitusosuudet

Omaisuuden myynti
Investoinnit netto            0 0 -840 0,00 0 0  
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TP2020     TA2021 TA2022  Muutos-% TS2023  TS2024
                        /1000€   2021-22

950 HYVINVOINNIN JA PALV. LTK
950 HYVINVOINNIN JA PALV. LTK
8570 Hyvinv. ja palv. Ltk:n inv.
335 NISULANMÄEN KOULU
481 ATK-LAITTEET/NISULANMÄKI

Investointien talousarvio
Investointimenot

1173 ATK-laitteet                  -43 -50 -91 82,00 0 0
Investointimenot yht.         -43 -50 -91 82,00 0 0

Rahoitusosuudet

Omaisuuden myynti
Investoinnit netto            -43 -50 -91 82,00 0 0  

 
 

TP2020     TA2021 TA2022  Muutos-% TS2023  TS2024
                        /1000€   2021-22

950 HYVINVOINNIN JA PALV. LTK
950 HYVINVOINNIN JA PALV. LTK
8570 Hyvinv. ja palv. Ltk:n inv.
340 LUKIO
494 LUKION KALUSTO JA LAITEHANKINN

Investointien talousarvio
Investointimenot

1174 Muut laitteet ja kalusteet    0 0 0 0,00 0 -62
*     Investointimenot yht.         0 0 0 0,00 0 -62

Rahoitusosuudet

Omaisuuden myynti
Investoinnit netto            0 0 0 0,00 0 -62  

 
 

TP2020     TA2021 TA2022  Muutos-% TS2023  TS2024
                        /1000€   2021-22

950 HYVINVOINNIN JA PALV. LTK
950 HYVINVOINNIN JA PALV. LTK
8570 Hyvinv. ja palv. Ltk:n inv.
550 PUISTOT
430 HAUTALAHDEN LÄHILIIKUNTAP

Investointien talousarvio
Investointimenot

1130 Kadut,tiet,torit ja puistot   0 -75 0 -100,00 -100 0
*     Investointimenot yht.         0 -75 0 -100,00 -100 0

Rahoitusosuudet
1130 Kadut,tiet,torit ja puistot   0 0 0 0,00 35 0
*     Rahoitusosuudet yht.          0 0 0 0,00 35 0

Omaisuuden myynti
Investoinnit netto            0 -75 0 -100,00 -65 0  
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TP2020     TA2021 TA2022  Muutos-% TS2023  TS2024
                        /1000€   2021-22

950 HYVINVOINNIN JA PALV. LTK
950 HYVINVOINNIN JA PALV. LTK
8570 Hyvinv. ja palv. Ltk:n inv.
550 PUISTOT
464 KONEET JA KALUSTO/PUISTOT

Investointien talousarvio
Investointimenot

1170 Muut liikkuvat työkoneet      -35 0 -75 0,00 0 -120
Investointimenot yht.         -35 0 -75 0,00 0 -120

Rahoitusosuudet

Omaisuuden myynti
Investoinnit netto            -35 0 -75 0,00 0 -120  

 
 

TP2020     TA2021 TA2022  Muutos-% TS2023  TS2024
                        /1000€   2021-22

950 HYVINVOINNIN JA PALV. LTK
950 HYVINVOINNIN JA PALV. LTK
8570 Hyvinv. ja palv. Ltk:n inv.
550 PUISTOT
501 SEUNAVUOREN LÄHILIIKUNTAPAIKKA

Investointien talousarvio
Investointimenot

1130 Kadut,tiet,torit ja puistot   0 0 0 0,00 0 -150
Investointimenot yht.         0 0 0 0,00 0 -150

Rahoitusosuudet
1130 Kadut,tiet,torit ja puistot   0 0 0 0,00 0 53

Rahoitusosuudet yht.          0 0 0 0,00 0 53

Omaisuuden myynti
Investoinnit netto            0 0 0 0,00 0 -97  

 
 

TP2020     TA2021 TA2022  Muutos-% TS2023  TS2024
                        /1000€   2021-22

950 HYVINVOINNIN JA PALV. LTK
950 HYVINVOINNIN JA PALV. LTK
8570 Hyvinv. ja palv. Ltk:n inv.
560 URHEILU-JA ULKOILUALUEET
431 URHEILU-JA ULKOILUALUEET

Investointien talousarvio
Investointimenot

1130 Kadut,tiet,torit ja puistot   0 0 0 0,00 -250 0
1135 Sillat,laiturit ja uimalat    -16 -17 0 -100,00 0 0
1142 Sähköjohdot,ulkovalaistuslait- -17 0 0 0,00 0 0

Investointimenot yht.         -33 -17 0 -100,00 -250 0

Rahoitusosuudet

Omaisuuden myynti
Investoinnit netto            -33 -17 0 -100,00 -250 0  
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TP2020     TA2021 TA2022  Muutos-% TS2023  TS2024
                        /1000€   2021-22

950 HYVINVOINNIN JA PALV. LTK
950 HYVINVOINNIN JA PALV. LTK
8570 Hyvinv. ja palv. Ltk:n inv.
560 URHEILU-JA ULKOILUALUEET
462 ULKOPELIKENTÄN KATE+ TEKOJÄÄ

Investointien talousarvio
Investointimenot

1130 Kadut,tiet,torit ja puistot   0 -10 -380 3 700,00 0 0
Investointimenot yht.         0 -10 -380 3 700,00 0 0

Rahoitusosuudet
1130 Kadut,tiet,torit ja puistot   0 0 115 0,00 0 0

Rahoitusosuudet yht.          0 0 115 0,00 0 0

Omaisuuden myynti
Investoinnit netto            0 -10 -265 2 550,00 0 0  

 
 

TP2020     TA2021 TA2022  Muutos-% TS2023  TS2024
                        /1000€   2021-22

950 HYVINVOINNIN JA PALV. LTK
950 HYVINVOINNIN JA PALV. LTK
8570 Hyvinv. ja palv. Ltk:n inv.
560 URHEILU-JA ULKOILUALUEET
466 MÄKELÄNMÄEN JÄÄKIEKKOKAUKALO

Investointien talousarvio
Investointimenot

1130 Kadut,tiet,torit ja puistot   0 0 0 0,00 0 -50
Investointimenot yht.         0 0 0 0,00 0 -50

Rahoitusosuudet

Omaisuuden myynti
Investoinnit netto            0 0 0 0,00 0 -50  

 
 

TP2020     TA2021 TA2022  Muutos-% TS2023  TS2024
                        /1000€   2021-22

950 HYVINVOINNIN JA PALV. LTK
950 HYVINVOINNIN JA PALV. LTK
8570 Hyvinv. ja palv. Ltk:n inv.
560 URHEILU-JA ULKOILUALUEET
467 URHEILUKENTÄN ALUEEN KEHIT.

Investointien talousarvio
Investointimenot

1130 Kadut,tiet,torit ja puistot   -33 -125 0 -100,00 -215 -105
Investointimenot yht.         -33 -125 0 -100,00 -215 -105

Rahoitusosuudet
1130 Kadut,tiet,torit ja puistot   0 77 0 -100,00 0 70

Rahoitusosuudet yht.          0 77 0 -100,00 0 70

Omaisuuden myynti
Investoinnit netto            -33 -48 0 -100,00 -215 -35  
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TP2020     TA2021 TA2022  Muutos-% TS2023  TS2024
                        /1000€   2021-22

950 HYVINVOINNIN JA PALV. LTK
950 HYVINVOINNIN JA PALV. LTK
8570 Hyvinv. ja palv. Ltk:n inv.
560 URHEILU-JA ULKOILUALUEET
471 HAUTALAHTI RANTA-ALUE

Investointien talousarvio
Investointimenot

1130 Kadut,tiet,torit ja puistot   0 0 -20 0,00 0 0
Investointimenot yht.         0 0 -20 0,00 0 0

Rahoitusosuudet

Omaisuuden myynti
Investoinnit netto            0 0 -20 0,00 0 0  

 
 

TP2020     TA2021 TA2022  Muutos-% TS2023  TS2024
                        /1000€   2021-22

950 HYVINVOINNIN JA PALV. LTK
950 HYVINVOINNIN JA PALV. LTK

Investointien talousarvio
Investointimenot

1130 Kadut,tiet,torit ja puistot   -211 -210 -400 90,50 -565 -305
1135 Sillat,laiturit ja uimalat    -58 -17 0 -100,00 0 0
1142 Sähköjohdot,ulkovalaistuslait- -17 0 0 0,00 0 0
1164 Muut kuljetusvälineet         0 -23 0 -100,00 0 0
1170 Muut liikkuvat työkoneet      -35 0 -75 0,00 0 -120
1173 ATK-laitteet                  -116 -221 -97 -56,20 0 -23
1174 Muut laitteet ja kalusteet    -8 -210 -840 300,20 0 -107

Investointimenot yht.         -445 -681 -1 412 107,30 -565 -555

Rahoitusosuudet
1130 Kadut,tiet,torit ja puistot   51 77 115 49,40 35 123

Rahoitusosuudet yht.          51 77 115 49,40 35 123

Omaisuuden myynti
Investoinnit netto            -394 -604 -1 297 114,60 -530 -432  

 
 
  



134 
 
10.4 Elinvoiman ja kestävän kasvun lautakunta 
 
10.4.1  Liikenneväylät 

 
Koonti vuodelle 2022. Uusien asemakaava-alueiden katujen rakentaminen sekä katualueiden 
ja niiden ympäristön viimeistelytöiden tekeminen.  Rakentamiseen liittyen laaditaan aikataulu-
tus ja henkilöstön resurssointi, jonka jälkeen voidaan päättää, mitkä hankkeet tulisi mahdolli-
sesti kilpailuttaa ja teettää urakoitsijoilla. 
 
 
ALUE  

 
TA 20  

 
TA 21 

 
TA 22 

HAUTALAHTI 
- kaava 2018 

• Lahdenranta II-osa 
• Mesimarja  
• Hetantie 
  
 
Yht. 225 000 € 

Timanttitie 
 
 
 
Yht. 35 000 € 

Riihivuorentien alku  
 
 
 
Yht.  129 000 € 
 

SILLANNIITTY 
- kaava 2018 

• Liikenneympyrä
  

• Sillanniityntien I-
vaihe 

  
 
 
 
 
Yht. 350 000 € 

• Liikenneympyrän 
jatkaminen  

• Sillanniityntien  
I-vaihe jatkaminen 

• oikealle kääntyvän 
kaistan rakentami-
nen 

  
Yht. 180 000 € 

 

Sillanpolku 
 
 
 
 
 
 
Yht.  163 000 € 

KINKOMAA 
-Peltolampi (kaava 
2018) 
-Liisalan alue valmis-
tui 2018 

Peltolammen Unta-
monpolun II-jatko  
 
 

110 000 € 

Peltolammen  
Vellamonpolun  
III-jatko  

 
55 000 € 

Peltoranta 
Yht. 37 000 € 

ISOLAHTI 
-osayleiskaava 2012 
-ELK §57/14.5.2019  
(ehdollisuus rakenta-
misen aloittamiselle) 
 

I-rakennusvaihe  
 
240 000 € 

I-rakennus-vaiheen 
jatkaminen  
 
jos Niinilähteentien 
rakentamisen ehdot 
eivät täyty, niin  
ennalta nimeämä-
tön perusparannet-
tava katu sillä eh-
doin, että työre-
sursseja vapautuu  
 
120 000 € 
 

I-rakennus-vaiheen 
jatkaminen  
 
jos Niinilähteentien 
rakentamisen ehdot 
eivät täyty, niin  
ennalta nimeämätön 
perusparannettava 
katu sillä ehdoin, 
että työresursseja 
vapautuu  
 
Yht. 120 000 € 
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SEUNAVUORI 
-kaava 2014 
 

Rakentamisessa 
tauko 

• Saarikonvuoren-
tien jatkaminen 

• Usvatie 
• Huurrepolun 

alku  
 
 Yhteensä 
 225 000 € 

Huurrepolun loppu-
osa  
 
Yht. 65 000 € 

VELKAPOHJA 
-Kappelintien asema-
kaavan muutos 
x.x.2021 

 Kappelintie hau-
tausmaalle  

 
   150 000 € 

Kappelintie  
50 000 € 

KUUSANMÄKI 
-Kaava 2020 
 

  
Välimaanrinteen lop-
puosa, 
Yht. 59 000 € 

JAAKKOLA 
-Kaava 1983   

Kenttätien peruskor-
jaus   
 
Yht. 280 000 € 

ASUNTOALUEIDEN 
VIIMEISTELY 
-toteutetaan kun suu-
rin osa alueiden ton-
teista on rakennettu 
-määräraha ei ole tar-
koitettu päällystämi-
seen. 
 

Uusien asuntoalueiden 
viimeistely 
20 000 € 

Uusien asuntoalu-
eiden viimeistely 
20 000 € 

Uusien asuntoaluei-
den viimeistely 
Yht. 20 000 € 

 
Uusia alueita rakennetaan toteutuneiden asemakaavojen mukaisesti ja uusien luovutettavien 
tonttien mukaisesti. 
 
Elinvoiman ja kestävän kasvun lautakunnan päätöksen mukaan (§57/14.5.2019 ELK) Isolahden 
osayleiskaavan alueelle varaudutaan rakentamaan kokoojatie, jos vähintään kaksi tonttia on 
myyty rakennuspaikoilta 1–4.  
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KEVYEN LIIKENTEEN VÄYLÄT 
 
Koonti vuodelle 2022. Uusien kevyenliikenteenväylien rakentaminen. Kinkovuorentien jalan-
kulku- ja pyöräilyväylän suunnittelu on käynnistetty ELYn toimesta vuonna 2019. Kunnanhalli-
tuksen päätöksellä (KH:31.8.2020 148§) kunta on sitoutunut väylän rakentamiseen (MAL-so-
pimuskohde). Kustannusarvio koko väylälle on 1 400 000 €, ilman MAL-rahoitusta. 
 
 
ALUE 

 
TA 20 

 
TA 21 

 
TA 22 

 
KOKO KUNNAN 
ALUE  

Sanantien kevyen lii-
kenteen väylä 
 
 
 
 
 
 
 
 
100 000 € 

Kappelintien ke-
vyen liikenteen 
väylän rakentami-
nen hautaus-
maalle 
 
Saarikonvuoren-
tien jatkon ke-
vyen liikenteen 
väylän rakentami-
nen  

 
   
Yht. 130 000 € 
 

Riihivuorentien 
alkuun liittyvä 
kevyenliiken-
teenväylä 
 
Kenttätien kevy-
enliikenteenväylä 
 
Yht. 130 000 € 

 

 
Kinkovuorentien 
kevyen liikenteen 
väylä (MAL-
hanke) 

 
287 000 € 

 

Kinkovuoren-
tien kevyen lii-
kenteen väylä 
(MAL-hanke) 

 
Yht. 287 000 € 

 

 
MUUT LIIKENNEVÄYLÄT       
 
Kaavateiden ja hulevesijärjestelmien rakentaminen, perusparantaminen, liikenneturvallisuutta 
lisäävät kohteet ja toimet sekä asfaltointi. Asfaltoitaviin katuihin varattu määräraha kohdenne-
taan tarkemmin lautakunnassa vuoden alussa. 
 
Investointien toteuma  
 
 
KOHDE 

 
TA 20 

 
TA 21 

 
TA 22 

Perusparannettavat 
kohteet  

Kinkorinne 
Sanantie  
Ennalta nimeämätön 
kohde (jos työre-
surssien vapautuu) 
 
 
 
Yht. 200 000 € 

  
jos Niinilähteentien 
rakentamisen ehdot 
eivät täyty, niin  
ennalta nimeämä-
tön perusparannet-
tava katu sillä eh-
doin, että työre-
sursseja vapautuu  
 
 

 
Ennalta nimeämä-
tön perusparannet-
tava katu sillä eh-
doin, että työre-
sursseja vapautuu. 
 
 
Yht. 200 000 € 

Asfaltoitavat kohteet 150 000 € 150 000 € 150 000 € 
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KOHDE 

 
TA 20 

 
TA 21 

 
TA 22 

Hulevesijärjestelmät 

Sillanniityn kosteik-
kopuisto 
Punasillan hidastus-
allas  
Hulevesiputket 
  
 
 
Yht. 350 000 € 

Hulevesijärjestel-
mät 
Hautalahti 
Sillanniitty 
Peltolampi 
Seunavuori 
Punasilta 
  
Yht. 150 000 € 
 

Hulevesijärjestel-
mät: 
Sillanniitty  
Hautalahti  
Seunavuori  
Kuusanmäki  
Jaakkola  
 
 
Yht.  150 000 € 

Kohteet, jotka vaativat 
välitöntä korjausta kes-
ken toimintakauden  

25 000 € 25 000 € 25 000 € 

Muuramen taajaman 
keskeisimpien pysäkki-
katoksen uusinta (3 
korkealaatuista katosta, 
joissa sähköiset infopal-
velut) MAL 

  50 000 € (MAL 
/KUHA) 

 
10.4.2  Tievalaistus   
 
Kunnan pitkän aikavälin tavoitteena on kaikkien katujen ja kevyen liikenteen väylien valaise-
minen energiatehokkaasti.  Valaistukseen varattu määräraha kohdennetaan tarkemmin lauta-
kunnassa. 
 
KOHDE TA 20 TA 21 TA 22 
Katuvalaistusta uusien 
katujen sekä kadun pe-
rusparannushankkeiden 
kohteisiin 

Uudet valaisimet 
Valaisinvaihdot  
40 000 € 

Uudet valaisimet 
Valaisinvaihdot  
 
Muuramentien  
valaisimet  
85 000 € 

Uudet valaisimet  
ja valaisinten vaih-
dot 85 000 € 

 
MITTAUS 
 
Mittauksen toimiala palvelee kunnan maankäytön ja liikenteen suunnittelua sekä hoitaa paik-
katietojen ja karttojen ylläpitoon liittyviä tehtäviä. Laitteistoa päivitetään vastaamaan nykypäi-
vän tarpeita, jotta voimme tuottaa tarkempaa dataa sekä voimme hyödyntää paikkatietoai-
neistoja jatkossa huomattavasti kattavammin. Paikkatietopalveluiden kehittämiseen varataan 
erikseen 15 000 €, jotta pystymme päivittämään nykyaikaan sekä viranomaiskäyttöön tulevia 
että julkisia karttapalveluitamme. Paikkatietoaineistojen ajantasaisuus ja käytettävyys ovat toi-
mialamme kivijalka. 
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KOHDE 

 
TA 20 

 
TA 21 

 
TA 22 

 
TA 23 

Mittauskalusto 
Kartat  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Paikkatietojen kehittä-
minen 

ei investointeja ei investoin-
teja 

 

GNSS:Trimble 
R12i 
Kevyt GNSS: 
Leica FLX100 
*RTK GIS: Tuki-
asemakorjaus 
Drone + ohjel-
mistot: esim. 
Phantom 4 pro 
 
Yht. 32 500 € 
 
Paikkatietopal-
velujen kehittä-
missuunnitelman 
toteuttaminen 
15 000 € 
 
 

Ajoneuvo 
4x4paketti-
auto 
 
40 000 € 

 
10.4.3  Kaluston hankinta 
 
Konekeskuksen tukee kunnan omia toimintoja ja myy niihin palveluja omakustannushintaan 
sekä ylläpitää töiden sujumisen kannalta välttämätöntä konekantaa. 
 
Konekeskuksen yhtä traktoria käytetään liikuntapalveluissa laduntekoon yhdessä traktorijyrsi-
men kanssa. Vuonna 1997 hankittu traktorijyrsin ei vastaa enää tämän päivän ladunhoidon 
vaatimuksia ja vuosittaisia korjauskustannuksia muodostuu runsaasti. Traktorijyrsin tulee uu-
sia, jolloin myös traktori tulee uusia. Traktori on hankittu 1997, käyttötunteja 9950 h.  
  
Traktorijyrsimen hankinta sisältyy Hyvinvoinnin ja palveluiden lautakunnan investointiin vuo-
delle 2022. Liikuntapalvelut ei pääse päivittämään traktorijyrsintä ennen kuin konekeskus päi-
vittää traktorin.  
 
Vaikka liikuntapalveluille hankitaan tulevaisuudessa Paana-latukone tmv., tarvitaan traktorin 
perässä vedettävä traktorijyrsin joka tapauksessa Isolahden, Kinkomaan ja Niittyahon sekä 
päiväkoti-, koulu- ja puistolatujen kunnossapitämiseen. 
 

 
KOHDE 

 
TA 20 

 
TA 21 

 
TA 22 

Kalusto Iso traktori 
130 000 euroa 

Traktorin kuor-
maperäkärry 
18 000 euroa 

80 000 € traktori 
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ELINVOIMAN JA KESTÄVÄN KASVUN LAUTAKUNTA  
INVESTOINNIT/Rakentamisohjelma 
 

 
 

TP2020     TA2021 TA2022  Muutos-% TS2023  TS2024
                        /1000€   2021-22

1050 ELINVOIMAN JA KEST.KASV. LTK
1050 ELINVOIMAN JA KEST. KASVUN LTK
8725 Elinv. ja K. Kasvun Ltk:n inv
400 ELK LTK
460 ELKA LTK:N IRTAIMISTO

Investointien talousarvio
Investointimenot

1170 Muut liikkuvat työkoneet      -132 -18 -80 344,40 0 0
1174 Muut laitteet ja kalusteet    0 0 -29 0,00 -52 -15

Investointimenot yht.         -132 -18 -109 502,80 -52 -15

Rahoitusosuudet

Omaisuuden myynti
Investoinnit netto            -132 -18 -109 502,80 -52 -15  

 
 

TP2020     TA2021 TA2022  Muutos-% TS2023  TS2024
                        /1000€   2021-22

1050 ELINVOIMAN JA KEST.KASV. LTK
1050 ELINVOIMAN JA KEST. KASVUN LTK
8725 Elinv. ja K. Kasvun Ltk:n inv
400 ELK LTK
477 ATK-OHJELMAT/ELKA LTK

Investointien talousarvio
Investointimenot

1005 Tietokoneohjelmistot          0 0 -15 0,00 0 0
Investointimenot yht.         0 0 -15 0,00 0 0

Rahoitusosuudet

Omaisuuden myynti
Investoinnit netto            0 0 -15 0,00 0 0  

KIINTEÄT RAKENTEET JA LAITTEET 2021-2024 Kokonaiskust.
Hankkeen nimi arvio 2019 2020 2021 2022 2023 2024

euroa
Liikenneväylät/Uudet alueet
Hautalahti 1 428 000 438 000 225 000 35 000 130 000 300 000 300 000
Kinkomaa 685 000 70 000 110 000 55 000 50 000 250 000 150 000
Sillanniitty 1 010 000 150 000 350 000 180 000 180 000 150 000
Seunavuori (uusi osa-alue) 505 000 225 000 80 000 100 000 100 000
Tervamäki 200 000 100 000 100 000
Velkapohja (Kappelintie) 200 000 150 000 50 000
Eteläportti 60 000 60 000
Jaakkola 280 000
Kuusanmäki 60 000
Isolahti 480 000 240 000 120 000 120 000
Asuntoalueiden viimeistely 120 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000
Yhteensä uudet väylät 678 000 1 005 000 785 000 970 000 920 000 670 000

Kevyen liikenteen väylät
Kevyen liikenteen väylät 1 387 000 250 000 100 000 417 000 420 000 100 000 100 000

Muut liikenneväylät
Perusparannettavat kadut 785 000 85 000 200 000 200 000 150 000 150 000
Asfaltoinnit 920 000 170 000 150 000 150 000 150 000 150 000 150 000
Hulevesijärjestelmät 1 260 000 220 000 350 000 150 000 140 000 200 000 200 000
Välittömät korjauksen kohteet 150 000 25 000 25 000 25 000 25 000 25 000 25 000

Yhteensä muut liikenneväylät 500 000 725 000 325 000 515 000 525 000 525 000

Tievalaistuksen rakentaminen 350 000 30 000 40 000 85 000* 85 000* 70 000* 40 000
*sis. Muuramentien valaistus

Kalusto (konekeskus, mittaus) 634 000 292 000 130 000 18 000 127 000 52 000 15 000

RAKENTEET JA LAITTEET yhteensä 1 750 000 2 000 000 1 630 000 2 117 000 1 667 000 1 350 000
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TP2020     TA2021 TA2022  Muutos-% TS2023  TS2024
                        /1000€   2021-22

1050 ELINVOIMAN JA KEST.KASV. LTK
1050 ELINVOIMAN JA KEST. KASVUN LTK
8725 Elinv. ja K. Kasvun Ltk:n inv
540 LIIKENNEVÄYLÄT
412 ASFALTOINTI

Investointien talousarvio
Investointimenot

1130 Kadut,tiet,torit ja puistot   0 -150 -150 0,00 -150 -150
Investointimenot yht.         0 -150 -150 0,00 -150 -150

Rahoitusosuudet

Omaisuuden myynti
Investoinnit netto            0 -150 -150 0,00 -150 -150  

 
 

TP2020     TA2021 TA2022  Muutos-% TS2023  TS2024
                        /1000€   2021-22

1050 ELINVOIMAN JA KEST.KASV. LTK
1050 ELINVOIMAN JA KEST. KASVUN LTK
8725 Elinv. ja K. Kasvun Ltk:n inv
540 LIIKENNEVÄYLÄT
413 JAAKKOLA/LIIKENNEVÄYL.

Investointien talousarvio
Investointimenot

1130 Kadut,tiet,torit ja puistot   -77 0 -280 0,00 0 0
Investointimenot yht.         -77 0 -280 0,00 0 0

Rahoitusosuudet

Omaisuuden myynti
Investoinnit netto            -77 0 -280 0,00 0 0  

 
 

TP2020     TA2021 TA2022  Muutos-% TS2023  TS2024
                        /1000€   2021-22

1050 ELINVOIMAN JA KEST.KASV. LTK
1050 ELINVOIMAN JA KEST. KASVUN LTK
8725 Elinv. ja K. Kasvun Ltk:n inv
540 LIIKENNEVÄYLÄT
414 PERUSPARAN. KADUT

Investointien talousarvio
Investointimenot

1130 Kadut,tiet,torit ja puistot   0 0 -200 0,00 -150 -150
Investointimenot yht.         0 0 -200 0,00 -150 -150

Rahoitusosuudet

Omaisuuden myynti
Investoinnit netto            0 0 -200 0,00 -150 -150  

TP2020     TA2021 TA2022  Muutos-% TS2023  TS2024
                        /1000€   2021-22

1050 ELINVOIMAN JA KEST.KASV. LTK
1050 ELINVOIMAN JA KEST. KASVUN LTK
8725 Elinv. ja K. Kasvun Ltk:n inv
540 LIIKENNEVÄYLÄT
415 ASUNTOALUEIDEN VIIMEISTELY

Investointien talousarvio
Investointimenot

1130 Kadut,tiet,torit ja puistot   -19 -20 -20 0,00 -20 -20
Investointimenot yht.         -19 -20 -20 0,00 -20 -20

Rahoitusosuudet

Omaisuuden myynti
Investoinnit netto            -19 -20 -20 0,00 -20 -20  
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TP2020     TA2021 TA2022  Muutos-% TS2023  TS2024
                        /1000€   2021-22

1050 ELINVOIMAN JA KEST.KASV. LTK
1050 ELINVOIMAN JA KEST. KASVUN LTK
8725 Elinv. ja K. Kasvun Ltk:n inv
540 LIIKENNEVÄYLÄT
416 MUUT ENN.NIMEÄMÄTTÖMÄT TIET

Investointien talousarvio
Investointimenot

1130 Kadut,tiet,torit ja puistot   0 -25 -25 0,00 -25 -25
Investointimenot yht.         0 -25 -25 0,00 -25 -25

Rahoitusosuudet

Omaisuuden myynti
Investoinnit netto            0 -25 -25 0,00 -25 -25  

 
 

TP2020     TA2021 TA2022  Muutos-% TS2023  TS2024
                        /1000€   2021-22

1050 ELINVOIMAN JA KEST.KASV. LTK
1050 ELINVOIMAN JA KEST. KASVUN LTK
8725 Elinv. ja K. Kasvun Ltk:n inv
540 LIIKENNEVÄYLÄT
418 HULEVESIVERKOSTO

Investointien talousarvio
Investointimenot

1130 Kadut,tiet,torit ja puistot   -126 0 0 0,00 0 0
1141 Hulevesiverkostot             -101 -150 -140 -6,70 -200 -200
1196 Keskeneräiset hankinna (puisto 96 0 0 0,00 0 0

Investointimenot yht.         -131 -150 -140 -6,70 -200 -200

Rahoitusosuudet
1130 Kadut,tiet,torit ja puistot   77 0 0 0,00 0 0
1196 Keskeneräiset hankinna (puisto -45 0 0 0,00 0 0

Rahoitusosuudet yht.          33 0 0 0,00 0 0

Omaisuuden myynti
Investoinnit netto            -99 -150 -140 -6,70 -200 -200  

 
 

TP2020     TA2021 TA2022  Muutos-% TS2023  TS2024
                        /1000€   2021-22

1050 ELINVOIMAN JA KEST.KASV. LTK
1050 ELINVOIMAN JA KEST. KASVUN LTK
8725 Elinv. ja K. Kasvun Ltk:n inv
540 LIIKENNEVÄYLÄT
420 SEUNAVUORI

Investointien talousarvio
Investointimenot

1130 Kadut,tiet,torit ja puistot   5 -285 -80 -71,90 -100 -100
Investointimenot yht.         5 -285 -80 -71,90 -100 -100

Rahoitusosuudet

Omaisuuden myynti
Investoinnit netto            5 -285 -80 -71,90 -100 -100  
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TP2020     TA2021 TA2022  Muutos-% TS2023  TS2024
                        /1000€   2021-22

1050 ELINVOIMAN JA KEST.KASV. LTK
1050 ELINVOIMAN JA KEST. KASVUN LTK
8725 Elinv. ja K. Kasvun Ltk:n inv
540 LIIKENNEVÄYLÄT
421 KINKOMAA LIIKENNEVÄYLÄT

Investointien talousarvio
Investointimenot

1130 Kadut,tiet,torit ja puistot   -100 -55 -50 -9,10 -250 -150
Investointimenot yht.         -100 -55 -50 -9,10 -250 -150

Rahoitusosuudet

Omaisuuden myynti
Investoinnit netto            -100 -55 -50 -9,10 -250 -150  

 
 

TP2020     TA2021 TA2022  Muutos-% TS2023  TS2024
                        /1000€   2021-22

1050 ELINVOIMAN JA KEST.KASV. LTK
1050 ELINVOIMAN JA KEST. KASVUN LTK
8725 Elinv. ja K. Kasvun Ltk:n inv
540 LIIKENNEVÄYLÄT
422 KUUSANMÄENTIE

Investointien talousarvio
Investointimenot

1130 Kadut,tiet,torit ja puistot   -2 0 -60 0,00 0 0
Investointimenot yht.         -2 0 -60 0,00 0 0

Rahoitusosuudet

Omaisuuden myynti
Investoinnit netto            -2 0 -60 0,00 0 0  

 
 

TP2020     TA2021 TA2022  Muutos-% TS2023  TS2024
                        /1000€   2021-22

1050 ELINVOIMAN JA KEST.KASV. LTK
1050 ELINVOIMAN JA KEST. KASVUN LTK
8725 Elinv. ja K. Kasvun Ltk:n inv
540 LIIKENNEVÄYLÄT
423 HAUTALAHTI/LIIKENNEVÄYLÄT

Investointien talousarvio
Investointimenot

1130 Kadut,tiet,torit ja puistot   -234 -35 -130 271,40 -300 -300
Investointimenot yht.         -234 -35 -130 271,40 -300 -300

Rahoitusosuudet

Omaisuuden myynti
Investoinnit netto            -234 -35 -130 271,40 -300 -300  

TP2020     TA2021 TA2022  Muutos-% TS2023  TS2024
                        /1000€   2021-22

1050 ELINVOIMAN JA KEST.KASV. LTK
1050 ELINVOIMAN JA KEST. KASVUN LTK
8725 Elinv. ja K. Kasvun Ltk:n inv
540 LIIKENNEVÄYLÄT
424 SILLANNIITTY (KATU)

Investointien talousarvio
Investointimenot

1130 Kadut,tiet,torit ja puistot   -197 -180 -180 0,00 -150 0
Investointimenot yht.         -197 -180 -180 0,00 -150 0

Rahoitusosuudet

Omaisuuden myynti
Investoinnit netto            -197 -180 -180 0,00 -150 0  
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TP2020     TA2021 TA2022  Muutos-% TS2023  TS2024
                        /1000€   2021-22

1050 ELINVOIMAN JA KEST.KASV. LTK
1050 ELINVOIMAN JA KEST. KASVUN LTK
8725 Elinv. ja K. Kasvun Ltk:n inv
540 LIIKENNEVÄYLÄT
427 VELKAPOHJS, KAPPELINTIE

Investointien talousarvio
Investointimenot

1130 Kadut,tiet,torit ja puistot   0 -220 -50 -77,30 0 0
Investointimenot yht.         0 -220 -50 -77,30 0 0

Rahoitusosuudet

Omaisuuden myynti
Investoinnit netto            0 -220 -50 -77,30 0 0  

 
 

TP2020     TA2021 TA2022  Muutos-% TS2023  TS2024
                        /1000€   2021-22

1050 ELINVOIMAN JA KEST.KASV. LTK
1050 ELINVOIMAN JA KEST. KASVUN LTK
8725 Elinv. ja K. Kasvun Ltk:n inv
540 LIIKENNEVÄYLÄT
490 TERVAMÄKI/LIIKEN.VÄYLÄT

Investointien talousarvio
Investointimenot

1130 Kadut,tiet,torit ja puistot   0 0 0 0,00 -100 -100
Investointimenot yht.         0 0 0 0,00 -100 -100

Rahoitusosuudet

Omaisuuden myynti
Investoinnit netto            0 0 0 0,00 -100 -100  

 
 

TP2020     TA2021 TA2022  Muutos-% TS2023  TS2024
                        /1000€   2021-22

1050 ELINVOIMAN JA KEST.KASV. LTK
1050 ELINVOIMAN JA KEST. KASVUN LTK
8725 Elinv. ja K. Kasvun Ltk:n inv
540 LIIKENNEVÄYLÄT
492 Kevyen liikenteen väylät

Investointien talousarvio
Investointimenot

1130 Kadut,tiet,torit ja puistot   0 0 -420 0,00 -100 -100
Investointimenot yht.         0 0 -420 0,00 -100 -100

Rahoitusosuudet

Omaisuuden myynti
Investoinnit netto            0 0 -420 0,00 -100 -100  

TP2020     TA2021 TA2022  Muutos-% TS2023  TS2024
                        /1000€   2021-22

1050 ELINVOIMAN JA KEST.KASV. LTK
1050 ELINVOIMAN JA KEST. KASVUN LTK
8725 Elinv. ja K. Kasvun Ltk:n inv
540 LIIKENNEVÄYLÄT
497 ISOLAHTI/NIINILÄHTEENTIE

Investointien talousarvio
Investointimenot

1130 Kadut,tiet,torit ja puistot   -50 -120 -120 0,00 0 0
Investointimenot yht.         -50 -120 -120 0,00 0 0

Rahoitusosuudet

Omaisuuden myynti
Investoinnit netto            -50 -120 -120 0,00 0 0  
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TP2020     TA2021 TA2022  Muutos-% TS2023  TS2024
                        /1000€   2021-22

1050 ELINVOIMAN JA KEST.KASV. LTK
1050 ELINVOIMAN JA KEST. KASVUN LTK
8725 Elinv. ja K. Kasvun Ltk:n inv
545 TIEVALAISTUS
410 TIEVALAISTUS

Investointien talousarvio
Investointimenot

1142 Sähköjohdot,ulkovalaistuslait- -41 -85 -85 0,00 -70 -40
Investointimenot yht.         -41 -85 -85 0,00 -70 -40

Rahoitusosuudet

Omaisuuden myynti
Investoinnit netto            -41 -85 -85 0,00 -70 -40  

 
 

TP2020     TA2021 TA2022  Muutos-% TS2023  TS2024
                        /1000€   2021-22

1050 ELINVOIMAN JA KEST.KASV. LTK
1050 ELINVOIMAN JA KEST. KASVUN LTK

Investointien talousarvio
Investointimenot

1005 Tietokoneohjelmistot          0 0 -15 0,00 0 0
1130 Kadut,tiet,torit ja puistot   -1 231 -1 377 -1 765 28,20 -1 345 -1 095
1141 Hulevesiverkostot             -101 -150 -140 -6,70 -200 -200
1142 Sähköjohdot,ulkovalaistuslait- -41 -85 -85 0,00 -70 -40
1170 Muut liikkuvat työkoneet      -132 -18 -80 344,40 0 0
1174 Muut laitteet ja kalusteet    0 0 -29 0,00 -52 -15
1196 Keskeneräiset hankinna (puist 96 0 0 0,00 0 0
*     Investointimenot yht.         -1 409 -1 630 -2 114 29,70 -1 667 -1 350

Rahoitusosuudet
1130 Kadut,tiet,torit ja puistot   77 0 0 0,00 0 0
1196 Keskeneräiset hankinna (puist -45 0 0 0,00 0 0
*     Rahoitusosuudet yht.          33 0 0 0,00 0 0

Omaisuuden myynti
Investoinnit netto            -1 377 -1 630 -2 114 29,70 -1 667 -1 350  
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10.5 Koko kunnan investoinnit 

 
ATK-OHJELMAT SEKÄ

KONEET JA KALUSTO 2022  -  2024 2022 2023 2024

Tukipalvelukeskus

ICT Atk-ohjelmat

13000 20000 20000

Atk-laitteet

12500 25000 45000

Keskuskeittiö

Laitteet ja kalusteet 22000 19000 30000

Tukipalvelukeskus yhteensä 47500 64000 95000

Hyvinvoinnin ja palveluiden lautakunta

Esiopetus

Atk-laitteet 15000

Muut laitteet ja kalusteet 45000

Mäkelänmäen koulu

Atk-laitteet 6000

Muut laitteet ja kalusteet 840000

Nisulanmäen koulu

Atk-laitteet 91000

Lukio

Atk-laitteet 8000

Muut laitteet ja kalusteet 62000

Puistot

Muut laitteet ja kalusteet 75000 120000

Hyvinvointi ja palv. LTK inv. Yhteensä 1012000 250000

Muuramen Hyvinvointi -liikelaitos

Atk-ohjelmat

Atk-laitteet

Muut laitteet ja kalusteet

Muuramen Hyvinvointi -liikelaitos yhteensä

Elinvoiman ja kest.kasvun LTK

Atk-ohjelmat 15000

Muut liikkuvat työkoneet 80000

Muut laitteet ja kalusteet 28500 52000 15000

Vesihuolto Muut liikkuvaat työkoneet 10000

Elinvoiman ja kes.kasvun ltk yhteensä 133500 52000 15000

Atk-ohjelmat sekä

koneet ja kalusto yhteensä 1193000 116000 360000  
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TP2020     TA2021 TA2022  Muutos-% TS2023  TS2024
                        /1000€   2021-22
Investointien talousarvio
Investointimenot

1005 Tietokoneohjelmistot          -37 -63 -28 -55,60 -20 -20
1100 Maa-ja vesialueet             -104 -150 -150 0,00 -150 -150
1115 Hallinto-ja laitosrak.hankinta 0 0 0 0,00 -200 -3 440
1123 Muut rakennukset              -49 -150 -800 433,30 -6 900 -1 844
1130 Kadut,tiet,torit ja puistot   -1 442 -1 587 -2 165 36,40 -1 910 -1 400
1135 Sillat,laiturit ja uimalat    -58 -17 0 -100,00 0 0
1140 Vedenjakelu-ja viemäriverkko  -539 -1 130 -1 533 35,70 -1 230 -1 090
1141 Hulevesiverkostot             -101 -150 -140 -6,70 -200 -200
1142 Sähköjohdot,ulkovalaistuslait- -58 -85 -85 0,00 -70 -40
1164 Muut kuljetusvälineet         -45 -68 0 -100,00 0 0
1170 Muut liikkuvat työkoneet      -167 -48 -155 222,90 0 -120
1173 ATK-laitteet                  -224 -306 -110 -64,30 -25 -68
1174 Muut laitteet ja kalusteet    -8 -225 -901 300,40 -71 -152
1196 Keskeneräiset hankinna (puisto 96 0 0 0,00 0 0
1210 Muut osakkeet ja osuudet      -1 0 0 0,00 0 0
1115 Hallinto-ja laitosrak.hankinta 0 -2 421 -400 -83,50 -1 720 -1 766
1195 Keskeneräiset hankinnat       -2 118 0 0 0,00 0 0
1115 Hallinto-ja laitosrak.hankinta -54 0 0 0,00 0 0
*     Investointimenot yht.         -4 910 -6 400 -6 466 1,00 -12 496 -10 290

Rahoitusosuudet
1115 Hallinto-ja laitosrak.hankinta 0 0 75 0,00 0 0
1123 Muut rakennukset              0 0 0 0,00 225 525
1130 Kadut,tiet,torit ja puistot   128 77 115 49,40 35 123
1196 Keskeneräiset hankinna (puisto -45 0 0 0,00 0 0
*     Rahoitusosuudet yht.          84 77 190 146,80 260 648

Omaisuuden myynti
1100 Maa-ja vesialueet             142 60 60 0,00 60 60
*     Omaisuuden myynti yht.        142 60 60 0,00 60 60

Investoinnit netto            -4 684 -6 263 -6 216 -0,80 -12 176 -9 582  
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11 KONSERNI  
 
Muuramen kunnan konsernin osalta jatketaan edelleen kokonaistarkastelua, jossa selvitetään 
konsernirakenteen tarkoituksenmukaisuutta ja tehdään tarvittavat lisäesitykset konserni- 
rakenteen uudelleenjärjestelyiksi. Tarkastelussa jatketaan jo aloitettua ja osin toteutettua kon-
serni-yhtiöiden ja suoraan kunnan omistamien kiinteistöjen tarkoituksenmukaista 
hallintaa.  
 
Kiinteistö Oy Elämänkaari tullaan siirtämään vuoden 2022 aikana osaksi kunnan kiinteistöomai-
suutta. Elämänkaaren toiminnalle kiinteistöosakeyhtiömuotoisena ei ole enää perusteita, koska 
kaikki tiloissa tapahtuva toiminta on tällä hetkellä kunnan omaa toimintaa. 
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11.1 Asunto Oy Hakamuurame 
 
 
Toiminta-ajatus 
 
Yhtiön toimiala on rakennuttaa, omistaa ja hallita kiinteistöjä sekä vuokrata kiinteistöissä olevia 
huoneistoja. Kunnan omistus on 95 %. 
 
Palvelusuunnitelma 
 
Tuotetaan vuokra-asumista Muuramen kunnan asukkaille. Toteutetaan terveellistä asumista 
turvallisessa ympäristössä. 
 
Yhtiön asettamat tavoitteet Mittarit ja vertailuarvo Toimenpiteet 
Hyvä talous ja kilpailukykyiset 
vuokrat 
Kiinteistön ja asuntojen hyvä 
kunto 
 

Käyttöaste 99 % 
 
Vaihtuvuus <15 % 
 

Asuminen edullista 
 
Asunnot kunnossa 
 

 
Tunnusluvut 
 

 TP 20 TA 21 TA 22 2023 2024 
Talouden 
 tunnusluvut: 
Velkojen 
takaisin mak-
suaika 
 
Vastiketulot 
 
Tulos 
 
Lainavastuut 
 

 
 

lainaohjelman 
mukaiset 

 
 

131 t€ 
 

0 € 
 

0 € 

 
 

lainaohjelman 
mukaiset 

 
 

73 t€ 
 

0 € 
 

0 M€ 

 
 

lainaohjelman 
mukaiset 

 
 

80 t€ 
 

0 € 
 

0 M€ 

 
 
lainaohjelman 
mukaiset 

 
 

82 t€ 
 

0 M€ 
 

0 M€ 

 
 

lainaohjel-
manmukaiset 

 
 

85 t€ 
 

0 M€ 
 

0 M€ 

Toiminnan 
tunnusluvut: 
Asuntojen 
määrä lkm. 
 
Käyttöaste- % 
 
Vaihtuvuus 

 
 

21 kpl 
 
 

99 % 
 

9 % 

 
 

21 kpl 
 
 

99 % 
 

15 % 

 
 

21 kpl 
 
 

99 % 
 

15 % 

 
 

21 kpl 
 
 

99 % 
 

10% 

 
 

21kpl 
 
 

99 % 
 

10% 
 
Talousarvio 2022 
 
Toiminnantuotot Toiminnankulut Pääomamenot Kulut yhteensä 

75 341,95 € 75 325,94 € 0 € 75 325,94 € 
 
TALOUSARVIOPERUSTEET 
 
Talousarvio perustuu vuoden 2020 toteutuneisiin tietoihin sekä vuoden 2021 ennusteisiin ja 
tiedossa oleviin kustannuksien nousuun vuodelle 2022.  
 
Tulot 
 
Hoitovastike tuotot vuoden 2022 osalta on n. 75 341 €  



149 
 
Kulut 
 
Hoitokulut osalta varaudutaan noin 2,5 % nousuun mm. kaukolämmön ja sähkön hinnan nou-
sun vaikutuksesta.   
Pääomavastiketta ei peritä. Yhtiön on velaton.  
 
Vastikkeet  
 
Yhtiö tule perimään omistajilta 4,00 €/os./kk hoitovastiketta.   
 
Poistot ja tulos 
 
Suunnitelman mukaiset poistot ovat vuosittain rakennuksista 4 %, koneista ja laitteista 25 % 
sekä rakennelmista 20 %. Suunnitelman mukaiset poistot käsitellään tilinpäätöksen yhtey-
dessä. Vuosittainen tulos on 0 €.   
 
11.2 Muuramen Lämpö Oy 
 
 
Toiminta-ajatus  
 
Tuottaa lämpöä (kaukolämpöä) asiakasyhtiöille, tuottaa kiinteistönhoitopalveluja asiakasyhti-
öille (huolto ja siivous), vuokrata tiloja Y4-Yrittäjyystalolta ja Kiinteistö Oy Muuramenportista 
ja tuottaa hallinnollisia palveluja Muuramen Vuokra-asunnot Oy:lle ja Asunto Oy Hakamuura-
melle. 
Kunnan omistusosuus suoraan 87,9 % ja Muuramen Vuokra-asuntojen kautta 100 %. 
 
Palvelusuunnitelma  
 
Muuramen kaukolämpöverkkoalueen kaukolämpö ostetaan Alva-yhtiöt Oy:ltä vuonna 2013 sol-
mitulla hankintasopimuksella. Kaukolämpö tuotetaan ekotehokkaana yhteistuotantona tur-
peella ja puulla. Punasillanalueen kaukolämpö ostetaan Nevel Oy:ltä vuonna 2007 sovitulla 
hankintasopimuksella. Kaukolämpö tuotetaan pelletillä.  
 
Yhtiön asettamat tavoitteet Mittari ja vertailuarvo Toimenpiteet 
Vaikuttavuustavoitteet 
Asiakasmäärän kasvattaminen 
Vuokrausaste 
 

 
vuokrasopimusten määrä 
ja asiakassuhteiden pitä-
minen nykytasolla 

 
liikevaihto, markki-
nointi, asiakassuhteet 
liikevaihdon varmista-
miseksi 

Tuotantotavoitteet 
Lämpöverkon laajuus 
 

 
säilytetään nykytaso noin 
22.000 MWh 
 

 
verkoston ylläpito, 
verkoston saneeraus, 
hinnoittelu 
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Tunnusluvut 
 
 TP 20 TA 21 

 
TP21 

30.9.2021 
TA22 2023 

Talouden  
tunnusluvut: 
- omavaraisuus-

aste 
- velkojen takai-

sinmaksuaika 
- lämmöntuo-

tanto 
- liikevaihto 
- tulos 
- lainavastuut 
 

 
 
- 32,1 % 
 
- lainaohjelman 

mukaiset 
 

- 19.645 MWh 
- 2,189 M€ 
- 582.730 € 
- 1,2 M€ 

 
 
-  
 
- lainaohjelman 

mukaiset 
 

- 20.500 MWh 
- 2,44 M€ 
- 144.000 € 
- 1,0 M€ 

 

 
 
-  
 
- lainaohjelman 

mukaiset 
 

- 17.795 MWh 
- 1,68 M€ 
- -5.500 € 
- 1,16 M€ 

 

 
 
-  
 
- lainaohjelman 

mukaiset 
 

- 21.500 MWh 
- 2,40 M€ 
- 110.000 € 
- 0,90 M€ 

 

 
 
-  
 
- lainaohjelman 

mukaiset 
 

- 22.000 MWh 
- 2,50 M€ 
- 100.000 € 
- 0,60 M€ 

 
Toiminnan tun-
nusluvut:  
- liittymien 

määrä 
- hoidettavat 

kiinteistöt, lkm 
- vuokraus 
- MVA 

 

 
 

- 110 kpl 
- 54 kpl 

 
- 17/20 kpl 
- 180.00 € 
 

 
 

- 111 kpl 
- 55 kpl 

 
- 17/20 kpl 
- 180.000 € 

 
 

- 111 kpl 
- 54 kpl 

 
- 12/20 kpl 
- 137.532€ 

 
 

- 109 kpl 
- 55 kpl 

 
- 17/20 kpl 
- 180.000 € 

 
 
 

- 110 kpl 
- 56 kpl 

 
- 20/20 kpl 
- 180.000 € 

Henkilöstö (lkm 
vuoden lopussa) 

11 vakituista ja 
6 kesä-talvituu-
raajaa 

12 vakituista ja 
6 kesä-talvituu-
raajaa 

12 vakituista ja 
6 kesä-talvituu-
raajaa 

11 vakituista ja   
6 kesä-talvituu-
raajaa 

11 vakituista ja 
6 kesä-talvituu-
raajaa 

 
TALOUSARVIOPERUSTEET 2022 
 
Talousarvio perustuu aikaisempien vuosien toteutuneisiin tietoihin sekä vuoden 2022 ennustei-
siin ja kotimaisella polttoaineella toteutettuun lämmönhankintasopimukseen Nevelin ja Alvan 
kanssa. 
 
Tulot 
Lämpötalous 
 
Lämmönmyynnin kasvu on ollut kohtalainen (keli riippuvainen). Tällä hetkellä ei ole näköpiirissä 
laajentaa verkkoa, mutta alustava suunnittelu on käynnistetty kunnan kaavoittamalle alueelle 
9-tien vieressä (Sillanniitty). 
 
Myynti lasketaan n. 15 %:n häviön mukaisesti ostoista. Hyötysuhde on asettunut kyseiselle 
tasolle (putkistohäviö ja mittarivirheet aiheuttavat häviön). 
 
Lämmön myyntihintaa nostettiin viimeksi 1.1.2015 alkaen 1,6 %:lla (lämpöenergian hintaa). 
Vuodelle 2022 on nousupainetta myyntihinnassa, koska energian ostohintaan vaikuttavat pääs-
töoikeudet sekä hinnan muodostukseen vaikuttavien jakeiden (metsähakkeen ja turpeen) in-
deksit ovat nousseet merkittävästi vuonna 2021. Perusmaksun osuus sen sijaan kokonaisliike-
vaihdosta on tällä hetkellä noin 20,0 %. Esitän lämpöenergian hintaan korotusta vuodelle 2022 
2,00 €/MWh alv 0 ja perusmaksujen pitämistä ennallaan vuonna 2022. Hallitus esittää vuoden 
2022 korotuksiksi lämpöenergian osalta 3,2 % ja perusmaksujen osalta 0,0 %. 
 
Kiinteistönhoito 
 
Nykyisellä henkilöstöllä voidaan hoitaa tämänhetkiset asiakkaat. Huoltoautoista kolme on 
omia ja neljännestä huoltoautosta on tehty leasing-sopimus. Ulkoaluekoneista kaksi on omaa 
ja kolmannesta on tehty leasing-sopimus.  
Kesäisin nurmikonhoito ja talvisin lumityöt työllistävät tilapäisesti 4 - 6 henkilöä. 
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Kiinteistönhoitomaksuja on korotettu viimeksi 1.1.2020 alkaen 2,0 %. Vuodelle 2022 hinnannou-
supainetta on, koska seuraavia korotuksia kustannuksiin on tulossa: 
palkat, yleiskorotus   +2,0 % 
polttoaineiden hinnat                   +10,0 % 
kone- ja ajoneuvo kustannukset +5,0 % 
muut yleiskustannukset  +2,0 % 
 
Näiden kustannusnousujen johdosta esitän, että kiinteistönhoidon  
sopimushintoja ja lisätyöhintoja korotettaisiin 2,0 % 1.1.2022 alkaen. 
Hallitus esittää vuoden 2022 korotuksiksi 2,0 %. 
 
Muuramen Vuokra-asunnot Oy:lle tehdään lisäpalveluna edelleen huoneistojen muuttotarkas-
tuksia, joiden yhteydessä tehdään pienet korjaukset kunnan tulevan omistajapolitiikan mu-
kaisesti. Pienkorjauksia ja asiakkaiden pienhankintoja varten ostetaan edelleen tarvikkeita 
huoltoautoon ja varastoon, jotka sitten laskutetaan asiakkailta toimitusten mukaan. 
 
Hallinnointi 
 
Muuramen Lämpö Oy hoitaa Muuramen Vuokra-asunnot Oy:n ja Asunto Oy Hakamuuramen 
hallintoa kahden henkilön voimin. 
  
Vuokraus 
Vuokratiloja on tällä hetkellä Y4 Yrittäjyys talossa ja Kiinteistö Oy Muuramenportissa. Muura-
menportin tilat on kokonaan vuokrattu (74 m2 liiketila on omassa käytössä). Y4:ssä tilat on 
vuokrattu 70 % eli vapaana on pieniä ja isoja toimistohuoneita. 
 
Investoinnit ja lainat 
 
Yhtiöllä on lainaa kaiken kaikkiaan n. 1,15 M€ vuoden 2022 alussa.  
 
Poistot ja tulos 
 
Suunnitelman mukaiset poistot on esitetty talousarviossa. Talousarviossa pyritään positiivi-
seen tulokseen. 
 
11.3 Kiinteistö Oy Muuramen Kettula 
 
 
Toiminta-ajatus 
  
Yhtiön tehtävänä on hallita ja ylläpitää sille vuokrattuja tontteja ja niille rakennettuja raken-
nuksia.  
Yhtiön omistaa Muuramen kunta 100 %.  
 
Palvelusuunnitelma  
 
Yhtiön omistamia asuntoja vuokrataan muuramelaisille syrjäytymisuhan alaisille tai syrjäyty-
neille, entisille tai nykyisille päihteiden käyttäjille ja muille henkilöille, joiden on vaikea saada 
muuta asuntoa. 
Yhtiö tarvitsee lähes vuosittain avustusta kunnalta, koska toiminta on tappiollista.  
 
Yhtiön asettamat tavoitteet Mittari ja vertailuarvo Toimenpiteet 
Vaikuttavuustavoitteet 
 

saatavien hallinta, vuokra-
laisten määrä 

laskutus, perinnän te-
hokkuus 
 

Tuotantotavoitteet 
Kustannukset (hoito ja rahoitus) 
 
Avustukset omistajalta 

 
yhtiön tulot kattavat menot 
 
avustusten määrän piene-
neminen 

 
vuokralaisvalinta, avus-
tuksen pieneneminen 
kunnalta 
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Tunnusluvut 
 

 
 

TP 20 TA 21 TP 21 
30.9.21 

TA 22 2023 

Talouden  
tunnusluvut: 
- velkojen  

takaisinmak-
suaika 

 
- hoitokulu 
- rahoituskulu 
- lainavastuut 
- avustus 

 
 
- lainaohjelman 

mukaiset 
 

 
- 22.695 € 
- 23.264 € 
- 0,36.58 M€ 
- 23.000 € 
 
 

 
 
- lainaohjelman 

mukaiset 
 

 
- 31.428 € 
- 41.965 € 
- 0,324 M€ 
- 0 € 

 
 
- lainaohjelman 

mukaiset 
 
 
- 33.206 € 
- 36.184 € 
- 0,324 M€ 
- 36.000 € 

 
 
- lainaohjel-

manmukaiset 
 

 
- 49.305 € 
- 41.965 € 
- 0,290 M€ 
- 18.000 € 
 

 
 
- lainaohjelman 

mukaiset 
 

 
- 50.000 € 
- 42.000 € 
- 0,256 M€ 
- 18.000 € 

Toiminnan  
tunnusluvut:  
- huoneistoja 
- neliövuokra 

 

 
 

- 16 
- 13,85 €/m2 

 
 

 
 

- 16 
- 14,30 €/m2 

 

 
 

- 11 
- 14,30 €/m2 

 

 
 

- 16 
- 15,30 €/m2 

 

 
 

- 16 
- 15,50 €/m2 

 

 
TALOUSARVIOPERUSTEET 2022 
 
Talousarvion perustaksi on otettu aikaisempien vuosien toteutuneet kulutukset ja nyt tiedossa 
olevat hinnat tai hintojen muutosennusteet vuonna 2022. Talousarvion laskelmat on tehty yh-
teisenä kummankin kiinteistön osalta. 
 
Kiinteistönhoitopalkkioon on Muuramen Lämmön ilmoituksen mukaan laskettu 2,0 % korotus 
vuodelle 2022. 
  
Isännöintitehtävien palkkiossa on huomioitu 3,0 % korotus vuodelle 2022. 
 
Tilintarkastuspalkkioon on huomioitu 3,0 % korotus vuodelle 2022. 
  
Veden hintaan Muuramen kunnalta ei ole esitystä vuodelle 2022.  
 
Sähköstä energian hinta on kilpailutettu ajalle 1.1.2022 – 31.12.2022 (kiinteistöjen ja huoneis-
tojen sähkö ostetaan Väre Oy:ltä). Kulutus on riippuvainen asuntojen käyttöasteesta.  
 
Jätehuollossa on varauduttu 0,0 % hinnankorotukseen. Astioiden tyhjennyskerrat on mini-
moitu. Eri jätelajien erottelu toisistaan on olennaisen tärkeää kustannusten pitämiseksi koh-
tuullisina. 
 
Vahinkovakuutusmaksut ovat voimassa 30.9.2022 saakka. Korotusta aiempaan vakuutusjak-
soon on 0,0 %. 
 
Kiinteistöveroprosentti pysyy ennallaan rakennuksen osalta: 0,50 %.  
 
Tontin vuokra nousee sopimuksen mukaisesti inflaation verran. 
 
Korjauksiin ja huoltoihin on varattu välttämättömät toimenpiteet. 
 
HOITOKULUVUOKRA määritetään kummankin kiinteistön osalta samaksi.  
 
Rahoituskuluvuokran osalta maksut ovat lähes samat, joten kummankin kiinteistön osalta voi-
daan vuokrat tasata. Vuosimaksut elävät Valtiokonttorin ilmoitusten mukaisesti. 
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Vuokria korotetaan 1.3.2022 alkaen. 
 
Vuokrat: 
Teollisuustie 22 15,30 €/m²/kk (vuokra sisältää sähkön) 
Kenttätie 23  15,30 €/m²/kk (vuokra sisältää sähkön) 
 
On mahdollista, että omistajalta tarvitaan kulujen kattamiseksi avustusta vuoden varrella. 
  
11.4 Kiinteistö Oy Muuramen Virastotie 
 
Toiminta-ajatus  
 
Yhtiön tehtävänä on hallita ja ylläpitää sille rakennettua kiinteistöä. Yhtiön omistaa Muuramen 
kunta 100 %.  
 
Palvelusuunnitelma  
 
Kiinteistön toiminta on liiketilojen vuokraamista. 
 
Yhtiön asettamat tavoitteet Mittari ja vertailuarvo Toimenpiteet 
Vaikuttavuustavoitteet 
 

  
 
 

Tuotantotavoitteet 
Kustannukset (hoito ja rahoitus) 
 

 
yhtiön tulot kattavat menot 
 

 
laskutus ajantasainen 

 
Tunnusluvut 
 
 TP 20 TA 21 TP 21 

30.9.21 
TA 22 2023 

Talouden tunnuslu-
vut: 
- velkojen takaisin-

maksuaika 
- hoitokulu 
- rahoituskulu 
- lainavastuut 

 
 

 
 
- 61.158 € 
- 0 €  
- 0 € 

 
 

 
 
 
 
- 72.556 € 
- 0 € 
- 0 € 

 

 
 
 
 
- 48.157 € 
- 0 € 
- 0 € 
 

 
 
 
 
- 75.089 € 
- 0 € 
- 0 € 

 

 
 
 
 
- 85.000 € 
- 0 € 
- 0 € 

 

Toiminnan tunnus-
luvut:  
- vuokrasopimuksia 
 

 
 

- 10/13 kpl 
 

 
 

 
 

- 11/13 kpl 
 

 

 
 

- 11/13 kpl 
 

 
 

 
 

- 10/13 kpl 
 

 

 
 

- 13/13 kpl 
 

 
TALOUSARVIOPERUSTEET 2022 
 
Talousarvion perustaksi on otettu toteutuneet kulutukset ja hintamuutokset vuodelle 2022.  
 
Isännöintipalkkiossa on huomioitu 0,0 % korotus vuodelle 2022. 
Pääsääntöisesti hallinnon kuluihin on arvioitu 3,0 % nousu. 
 
Talonmiespalkkiossa on huomioitu Muuramen Lämpö Oy:n mahdollinen ilmoitus 2,0 % koro-
tuksesta vuodelle 2022.  
 
Lämpöenergian hintaan Muuramen Lämpö Oy ei vielä ilmoittanut korotusta mutta sellainen 
tulee vuodelle 2022. Perusmaksun suuruuteen ei ole tulossa korotusta vuodelle 2022. 
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Veden hinta on hinnoiteltu kunnan taksan mukaan ja korotusta vuodelle 2022 ei ole tiedossa. 
Kunnan mukaan hinnankorotus tulee vuoden 2022 aikana.              
Sähkön hinta: Elenian siirtohinta perusmaksuineen on arvioitu vuoden 2021 mukaisesti. Ener-
gia ostetaan kilpailutuksen mukaisena Väreeltä. 
 
Jätehuollon maksut Mustankorkean taksan mukaisesti.  
 
Vahinkovakuutus on kilpailutettu, kun yhtiö siirtyi kunnalle. Vakuutusmaksuun tulee korotusta 
vuodelle 2022 10,0 %. 
 
Kiinteistövero määräytyy rakennuksen arvon pohjalta.  Kiinteistöveroprosentti on kunnan vuo-
den 2021 prosentti. 
 
Korjauksiin varataan vuodelle 2022 6.000 €. 
 
Vuokralaiset maksavat vuokrat yhtiöille, joilla katetaan yhtiön kulut. Kunta ei erikseen maksa 
yhtiölle vastiketta. 
 
Vuokratuotot alv 0 ja alv 24 yhteensä 65.353 € vähennettynä tilitettävä alv-osuus. 
 
11.5 Muuramen Vuokra-asunnot Oy 
 
 
Toiminta-ajatus 
 
Yhtiön toimiala on rakennuttaa, omistaa ja hallita kiinteistöjä sekä vuokrata kiinteistöissä olevia 
huoneistoja. Kunnan omistus on 100 %. 
 
Palvelusuunnitelma 
 
Tuotetaan vuokra-asumista Muuramen kunnan asukkaille. Toteutetaan terveellistä asumista 
turvallisessa ympäristössä.  
 
Yhtiön asettamat tavoitteet Mittarit ja vertailuarvo Toimenpiteet 
Asukasmäärän kasvattaminen 
Vuokrausaste 
Vaihtumisen pienentäminen 
Vuokrasaatavat / liikevaihto 

Käyttöaste 91 % 
 
Vaihtuvuus <25 % 
> 2,5 % 

Asuminen edullista 
Asunnot kunnossa 
Markkinointi 
Perinnän tehostaminen 

 
Tunnusluvut 
 
 TP 20 TA 21 TA 22 2023 2024 
 
Velkojen takaisin 
maksuaika 
 
Vuokratulot 
 
Tulos 
 
Lainavastuut 
 

 
lainaohjelman 
mukaiset 
 
3,51 M€ 
 
0 € 
 
14,8 M€ 

 
lainaohjelman 
mukaiset 
 
3,97 M€ 
 
0 € 
 
15,0 M€ 

 
lainaohjelman 
mukaiset 
 
3,98 M€ 
 
0 € 
 
14,8 M€ 

 
lainaohjelman 

mukaiset 
 
3,97 M€ 
 
0 M€ 
 
14,5 M€ 

 
lainaohjelman 
mukaiset 
 
3,97 M€ 
 
0 M€ 
 
14,0 M€ 

 
Asuntojen määrä 
lkm. 
Käyttöaste- % 
 
Vaihtuvuus 

 
491 kpl 

 
88 % 
 
22 % 

 
491 kpl 

 
91 % 

 
25% 

 
491 kpl 

 
91 % 

 
20 % 

 
477 kpl 

 
92 % 

 
20% 

 
462kpl 

 
92 % 

 
20% 
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Talousarvio 2022 
 
Toiminnantuotot Toiminnankulut Pääomamenot Kulut yhteensä 

3 987 791,97 €    2 472 284,21 € 1 532 030,02 € 4 004 314,23 € 

 
TALOUSARVIOPERUSTEET 
 
Talousarvio perustuu vuoden 2020 toteutuneisiin tietoihin sekä vuoden 2021 ennusteisiin ja 
tiedossa oleviin kustannuksien nousuun.  
Vuokratuottoja rasittaa käyttöasteen tuoma vuokratulojen menetykset. Vuokran nousu on sa-
man suuruinen, kuin muissa lähikunnissa tai valtakunnallisesti. 
 
Tulot 
 
Vuokratulot 
Vuokrat nousevat suurilta osin kohteissa ja vuokria peritään keskimäärin 11,04 €/m²/kk.   
 
Kulut 
 
Hoitokulujen osalta varaudutaan noin 2,5 % nousuun mm. kaukolämpö hinnan ja sähkön hin-
nan nousun vaikutuksesta.  
Pääomavuokrien osalta pysytään samalla tasolla edelliseen vuoteen verrattuna. Arava vuo-
simaksulainojen korot ja konvertoitujen lainojen korot pysyvät lähes ennallaan vuonna 2022. 
 
Investoinnit ja lainat 
 
Yhtiöllä on lainaa kaiken kaikkiaan 14,8 M€ vuoden 2022 alussa.  
 
Poistot ja tulos 
 
Suunnitelman mukaiset poistot ovat vuosittain rakennuksista 4 %, koneista ja laitteista 25 % 
sekä rakennelmista 20 %. Suunnitelman mukaiset poistot käsitellään tilinpäätöksen yhtey-
dessä. Vuosittainen tulos on 0 €.   
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12 ERIYTETTY VESIHUOLTO 
Kohderahoitteinen 
 
Toimintaympäristö 2022 
 
Toiminta sisältää vedentuotannon omasta pohjavesilaitoksesta Muuramessa ja jätevesien joh-
tamisen Nenäinniemen keskuspuhdistamolle Jyväskylään.  
 
Muuramen vesihuoltolaitoksen tehtävänä on johtaa laadukasta talousvettä verkostoon liitetyille 
asukkaille sekä huolehtia jäteveden johtamisesta puhdistettavaksi turvallisesti. Toiminnan tulee 
olla taloudellisesti tehokasta ja sen pitää keskittyä huolehtimaan luotettavista vesihuoltopalve-
luista laitoksen omalla toiminta-alueella.   
 
Vesihuoltolaitos tuottaa ja jakelee hyvälaatuista talousvettä Muuramen keskustassa ja Kinko-
maalla sekä tukkumyyntinä Jyväskylän Säynätsalon ja Korpilahden kaupunginosaan ja vesi-
osuuskunnille. Vesilaitoksen toiminta-aluetta laajennetaan kaavoituksen myötä vuosittain. 
 
Haja-alueiden vesihuolto on järjestetty joko vesiosuuskuntien toimesta tai kiinteistökohtaisilla 
laitteilla. 
 

 
TALOUSARVION PERUSTELUT  
 
Vesi- ja viemärilaitoksen toiminta jatkuu suunnitelmakaudella kunnan taseyksikkönä, joka itse 
kattaa menonsa. Suunnitelmakaudella toiminta painottuu vesi- ja viemärilaitoksen toiminta-
varmuuden kehittämiseen ja talousveden laadun varmistamiseen sekä saneeraustoimenpitei-
siin. 
 
 
 

Valtuustoon nähden sitovat 
strategiset tavoitteet 

Mittari ja vertailuarvo Toimenpiteet 

Vesilaitos tuottaa STM:n ase-
tuksen mukaista talousvettä ja 
hoitaa jätevedet ympäristöys-
tävällisesti. 

Veden laatu 

 
Henkilöstön koulutus, sanee-
raustoimenpiteet  
 

Vesihuoltolaitoksen tulee 
toimia kannattavasti. Tulo- ja menoarvio 

 
Taksapolitiikka ja riittävät re-
surssit 
 

Häiriötön vesihuolto 
 

Keskeytykset,  
häiriöt /vuosi 

Saneeraukset ja verkoston 
kehittäminen 

Talousveden laadun ja  
riittävyyden turvaaminen  

Verkostoveden  
analyysitulokset,  
tuotettu talousvesi 

Vesilaitoksien kehittäminen 
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  TP2020    TA2021    TA2022   Muutos-% TS2023   TS2024
                        /1000€   2021-22
Tulosbudjetti/1000€

Liikevaihto                   1 761 1 725 1 725 0,00 1 742 1 760
Valmistus omaan käyttöön      91 125 135 7,80 138 140
Liiketoiminnan muut tuotot    16 16 16 0,00 16 16
Materiaalit ja palvelut
  Aineet, tarvikkeet, tavarat -196 -281 -186 -33,70 -190 -193
  Palvelujen ostot            -491 -615 -516 -16,10 -485 -495
Henkilöstökulut
  Palkat ja palkkiot          -364 -511 -423 -17,20 -534 -545
  Henkilösivukulut
    Eläkekulut                -74 -81 -83 2,60 0 0
    Muut henkilösivukulut     -14 -16 -18 11,20 0 0
Poistot ja arvonalentumiset
  Suunnitelman muk. poistot   -372 -468 -449 -4,10 -552 -618
  Liiketoiminnan muut kulut   -61 -69 -66 -3,70 -65 -65

Liikeylijäämä (-alijäämä)     296 -175 134 -176,80 69 0

Rahoitustuotot ja -kulut
  Korvaus peruspääomasta      -47 -47 -47 0,00 -47 -47

Yli-/(alijäämä) ennen sat.eriä -47 -47 -47 0,00 -47 -47
Satunnaiset tuotot ja -kulut

Tilikauden yli-jäämä (alijäämä 249 -222 88 -139,60 23 -47
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12.1 Vesihuollon investoinnit 
 
Uudet alueet 
 
Uusien asemakaava-alueiden vesihuollon rakentaminen kadun rakentamisen yhteydessä.  
Uusia alueita rakennetaan toteutuneiden asemakaavojen mukaisesti ja uusien luovutettavien 
tonttien mukaisesti. 
 

ALUE TA 20 TA 21 TA 22 

SILLANNIITTY 
- kaava 2018 

Sillanniityntien I-vaihe 
  
 
Yhteensä 
 120 000 € 

Sillanniityntien  
I-vaihe jatkaminen 
  
Yhteensä 
90 000 € 

 

Sillanpolku 
 
 
 
 
29 000 € 

KINKOMAA 
-Peltolampi 
(kaava 2018) 
-Liisalan alue 
valmistui 2018 

Peltolammen Unta-
monpolun II-jatko  
 
 

65 000 € 

Peltolammen  
Untamonpolun  

III-jatko  
 

50 000 € 

Peltoranta 
 
 
 
80 000 € 

SEUNAVUORI 
-kaava 2014 
 

Rakentamisessa tauko • Saarikonvuorentien 
jatko  

• Usvatie 
• Huurrepolun alku

  
Yhteensä 
230 000 € 

 

Huurrepolku plv.  
50-210 
 
 
 
44 000 € 

VELKAPOHJA 
-Kappelintien 
asemakaavan 
muutos 
x.x.2020/21 

 • Kappelintie  
 

150 000 euroa 

Kappelintie 50 000 € 

KUUSANMÄKI 
 

- - Välimaanrinteen  
loppuosa 40 000 € 
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VESIHUOLTOLAITOKSEN YLLÄPITO JA KEHITTÄMINEN   
 
Vesihuoltolaitoksen investoinnit tulevat jatkossa kasvamaan kunnan kasvun mukana, mutta 
myös vesihuoltoverkoston sekä vesilaitosten ikääntymisen vuoksi. Verkostoissa ja vesilaitok-
silla ei ole tehty suurempia kunnostustoimenpiteitä vuosien aikana. Tämä alkaa näkyä mm. 
veden laadun sekä vedenjakeluhäiriönä (vesijohtovuodot). 
 
Vuonna 2022 toimenpiteet suunnataan vesihuollon kehittämiseen ja vesihuoltolinjojen sanee-
raamiseen.  
 

 
KOHDE  

 
TA 21 

 
TA 22 

SUURUSKANKAAN VESILAITOS 
Suuruskankaan vesilaitoksen ve-
destä osa on Muuratjärvestä ran-
taimeytynyttä vettä, jonka joh-
dosta pohjaveden happipitoisuus 
on laskenut. Tällöin riskinä on ve-
den mangaani- ja rautapitoisuu-
den nousu. Laitoksen vedenlaatu 
tulisi varmistaa ennen kuin riski-
tekijät alkavat näkyä vedenlaa-
dussa.  

Vedenhankinnan suunnittelu 
ja vedensaannin varmistus 
mahdollisesti Eteläportin 
suunnalta 

Suunnitelman 
laatimista ja 
eteenpäin vie-
mistä jatketaan  
50 000 € 
 
 
 
45 000 € 

150 000 € 

KINKOMAAN VESILAITOS 
Kinkomaan vesilaitokselta johde-
taan talousvettä Kinkomaan taa-
jama-alueelle, joka on voimak-
kaassa kasvussa. Alueelle tullaan 
lähivuosina kaavoittamaan uusia 
asuinalueita sekä olemassa ole-
vien kaava-alueiden rakentami-
nen jatkuu. 
  
Tällä hetkellä Kinkomaan vesilai-
toksella on käytössä yksi siivilä-
kaivo, jonka vedentuottokapasi-
teetti on jo maksimikäytössä. Ve-
silaitoksen kapasiteettiä ja tuot-
tovarmuutta on kohotettava, 
jotta pystytään vastaamaan kas-
vavaan vedenkulutukseen 

Kehittämissuunnitelman esi-
suunnitelma on laadittu.  
 
 
 
 

Jatketaan veden-
oton, määrän ja 
laadun turvaami-
sen suunnitelman 
eteenpäin vie-
mistä  
  
30 000 € 
 
 
40 000 € 

Jatketaan ve-
denoton, mää-
rän ja laadun 
turvaamisen 
suunnitelman 
eteenpäin vie-
mistä  
 
30 000 € 
 
  

INNANLAHDEN VESILAITOS 
Innanlahden vesilaitos on otettu 
käyttöön vuonna 1968, ja laitos 
on pitkälti tekniikaltaan alkupe-
räiskunnossa. Viime vuosikym-
menten aikana laitokselle ei ole 
tehty suurempia investointeja. 
Laitos on toiminut pitkään vara-
vesilaitoksena, mutta on nykyään 
jatkuvassa käytössä. 
Nykyiseltään pitkällä aikavälillä 
laitos ei tule täyttämään veden-
laadun vaatimuksia (hygienia-
sointi) 

Innanlahden vesilaitoksen 
saneeraus on aloitettu. 
 
  

Suunnitelman 
eteenpäin vie-
mistä jatketaan  
30 000 € 
 
 
 
 
40 000 € 
 

Saneeraus  
 
 
50 000 € 
  

VESIHUOLLON PERUSPARANNUS 
 
Vesihuoltoverkoston, pumppaa-
moiden yms. kunnostus- ja pe-
ruskorjauksien suunnittelu sekä 
niiden toteuttaminen. 
 

Jäteveden pumppaamojen 
saneeraus: Setäläntien JVP, 
Nelostien JVP, Korvenkylän-
tien JVP, Verkkoniemen JVP, 
Puutarhan JVP, Purotien JVP 
Vesihuollon kaukovalvonta  
 

 
 
 
 
 
 
 

500 000 € 
 
 
 
 
250 000 € 
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KOHDE  

 
TA 21 

 
TA 22 

 
Riihivuoren paineenkorotus 
aseman saneeraus  
 
Linjapumppaamojen pum-
put ja sähkökeskuksia  
Vesijohtoverkostojen vuo-
donhaku ja korjaukset  
Vuotovesien vähentäminen 
jätevesiverkostosta  
Vesijohtoverkoston sulku-
venttiilien saneeraus ja 
huuhtelupostien rakentami-
nen  
 
 
Keskuspumppaamolta lähte-
vän painejohdon puhdistus  
 
  

Toteuttamista 
jatketaan 
300 000 € 

 
 
100 000 € 
 
 
 
 
120 000 € 
 
 
 
 
 
 
10 000 € 
 
 

MUU VESIHUOLTOTYÖ 
Kesken toimintakauden pieneh-
köjen vesihuoltohankkeiden to-
teuttaminen sekä yksittäisten 
kiinteistöjen pitkien tonttilinjojen 
rakentaminen 

Rakentamisen takia kesken 
talousarviovuoden tulevat 
pienehköt vesihuoltotyöt 
Tonttiliittymien rakentami-
nen 

50 000 € 

50 000 € 
 
 
30 000 € 

 
VESIHUOLTOLAITOKSEN KALUSTO 
 
Vesihuoltolaitoksen vesi- ja viemäriputkien rakentamiseen tarkoitetun kaluston ylläpitoon va-
rataan rahaa seuraavan taulukon mukaisesti: 
 
Viimevuoden investointiraha ei riittänyt molempien kärryjen hankintaan, hintojen nousun 
vuoksi. 
 
 

KOHDE 
 

TA 20 
 

TA 21 TA 22 

Kalusto Ei investointeja Talousveden jakelun 
vesikärryt  
(1 m3 + 5 m3) 
30 000 € 

Talousveden jakelun 
vesikärryt 
 
10 000 € 
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 ELINVOIMAN JA KESTÄVÄN KASVUN LAUTAKUNTA 
 
VESIHUOLTO- TASEYKSIKÖN INVESTOINNIT/rakentamisohjelma 2021-2024 
 

 
 

TP2020     TA2021 TA2022  Muutos-% TS2023  TS2024
                        /1000€   2021-22

1050 ELINVOIMAN JA KEST.KASV. LTK
1075 VESIHUOLLON INV.
8750 Vesihuollon inv.
580 VESIHUOLTO
436 SILLANNIITYN VESIHUOLTO

Investointien talousarvio
Investointimenot

1140 Vedenjakelu-ja viemäriverkko  -44 -90 -29 -67,80 0 0
Investointimenot yht.         -44 -90 -29 -67,80 0 0

Rahoitusosuudet

Omaisuuden myynti
Investoinnit netto            -44 -90 -29 -67,80 0 0  

 
 

TP2020     TA2021 TA2022  Muutos-% TS2023  TS2024
                        /1000€   2021-22

1050 ELINVOIMAN JA KEST.KASV. LTK
1075 VESIHUOLLON INV.
8750 Vesihuollon inv.
580 VESIHUOLTO
437 KUUSENMÄENTIE (Vesihuolto)

Investointien talousarvio
Investointimenot

1140 Vedenjakelu-ja viemäriverkko  0 0 -40 0,00 0 0
Investointimenot yht.         0 0 -40 0,00 0 0

Rahoitusosuudet

Omaisuuden myynti
Investoinnit netto            0 0 -40 0,00 0 0  

 
 

VESIHUOLTO 2021-2024 Kokonaiskust.
Hankkeen nimi arvio 2019 2020 2021 2022 2023 2024

euroa

Vesihuolto/Uudet alueet
Hautalahti 1 138 000 408 000 255 000 25 000 250 000 200 000
Kinkomaa 430 000 25 000 65 000 50 000 80 000 150 000 60 000
Sillanniitty 389 000 150 000 120 000 90 000 29 000
Seunavuori (uusi osa-alue) 474 000 230 000 44 000 100 000 100 000
Tervamäki 100 000 50 000 50 000
Velkapohja (Kappelintie) 200 000 150 000 50 000
Kuusanmäki 40 000
Eteläportti 90 000 90 000
Vesihuolto yhteensä 583 000 530 000 545 000 243 000 550 000 410 000

Vesilaitoksen Suuruskangas* 690 000 50 000 95 000 95 000 150 000 150 000 150 000
kehittäminen Kinkomaa* 400 000 30 000 70 000 70 000 30 000 100 000 100 000

Innanlahti* 380 000 30 000 70 000 70 000 50 000 80 000 80 000
*Vesilaitosrakennusten saneeraus ei kuulu arvioon

Vesihuollon perusparannus 2 330 000 150 000 300 000 300 000 980 000 300 000 300 000
Muu vesihuoltotyö 330 000 50 000 50 000 50 000 80 000 50 000 50 000
Kalusto 60 000 20 000 30 000 10 000

VESIHUOLTO yhteensä 913 000 1 115 000 1 160 000 1 543 000 1 230 000 1 090 000
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TP2020     TA2021 TA2022  Muutos-% TS2023  TS2024
                        /1000€   2021-22

1050 ELINVOIMAN JA KEST.KASV. LTK
1075 VESIHUOLLON INV.
8750 Vesihuollon inv.
580 VESIHUOLTO
438 VESIHUOLLON PERUSPARANNUS

Investointien talousarvio
Investointimenot

1140 Vedenjakelu-ja viemäriverkko  -97 -300 -980 226,70 -300 -300
Investointimenot yht.         -97 -300 -980 226,70 -300 -300

Rahoitusosuudet

Omaisuuden myynti
Investoinnit netto            -97 -300 -980 226,70 -300 -300  

 
 

TP2020     TA2021 TA2022  Muutos-% TS2023  TS2024
                        /1000€   2021-22

1050 ELINVOIMAN JA KEST.KASV. LTK
1075 VESIHUOLLON INV.
8750 Vesihuollon inv.
580 VESIHUOLTO
439 INNANLAHTI

Investointien talousarvio
Investointimenot

1140 Vedenjakelu-ja viemäriverkko  0 -70 -50 -28,60 -80 -80
Investointimenot yht.         0 -70 -50 -28,60 -80 -80

Rahoitusosuudet

Omaisuuden myynti
Investoinnit netto            0 -70 -50 -28,60 -80 -80  

 
 

TP2020     TA2021 TA2022  Muutos-% TS2023  TS2024
                        /1000€   2021-22

1050 ELINVOIMAN JA KEST.KASV. LTK
1075 VESIHUOLLON INV.
8750 Vesihuollon inv.
580 VESIHUOLTO
441 VELKAPOHJA, KAPPELINTIE(VESI)

Investointien talousarvio
Investointimenot

1140 Vedenjakelu-ja viemäriverkko  0 -150 -50 -66,70 0 0
Investointimenot yht.         0 -150 -50 -66,70 0 0

Rahoitusosuudet

Omaisuuden myynti
Investoinnit netto            0 -150 -50 -66,70 0 0  

 
 

TP2020     TA2021 TA2022  Muutos-% TS2023  TS2024
                        /1000€   2021-22

1050 ELINVOIMAN JA KEST.KASV. LTK
1075 VESIHUOLLON INV.
8750 Vesihuollon inv.
580 VESIHUOLTO
442 HAUTALAHTI VESIHUOLTO

Investointien talousarvio
Investointimenot

1140 Vedenjakelu-ja viemäriverkko  -178 -25 0 -100,00 -250 -200
Investointimenot yht.         -178 -25 0 -100,00 -250 -200

Rahoitusosuudet

Omaisuuden myynti
Investoinnit netto            -178 -25 0 -100,00 -250 -200  
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TP2020     TA2021 TA2022  Muutos-% TS2023  TS2024
                        /1000€   2021-22

1050 ELINVOIMAN JA KEST.KASV. LTK
1075 VESIHUOLLON INV.
8750 Vesihuollon inv.
580 VESIHUOLTO
444 SEUNAVUOREN ALUE (Vesihuolto)

Investointien talousarvio
Investointimenot

1140 Vedenjakelu-ja viemäriverkko  -7 -230 -44 -80,90 -100 -100
Investointimenot yht.         -7 -230 -44 -80,90 -100 -100

Rahoitusosuudet

Omaisuuden myynti
Investoinnit netto            -7 -230 -44 -80,90 -100 -100  

 
 

TP2020     TA2021 TA2022  Muutos-% TS2023  TS2024
                        /1000€   2021-22

1050 ELINVOIMAN JA KEST.KASV. LTK
1075 VESIHUOLLON INV.
8750 Vesihuollon inv.
580 VESIHUOLTO
445 MUU VESIHUOLTOTYÖ

Investointien talousarvio
Investointimenot

1140 Vedenjakelu-ja viemäriverkko  -52 -50 -80 60,00 -50 -50
Investointimenot yht.         -52 -50 -80 60,00 -50 -50

Rahoitusosuudet

Omaisuuden myynti
Investoinnit netto            -52 -50 -80 60,00 -50 -50  

 
 

TP2020     TA2021 TA2022  Muutos-% TS2023  TS2024
                        /1000€   2021-22

1050 ELINVOIMAN JA KEST.KASV. LTK
1075 VESIHUOLLON INV.
8750 Vesihuollon inv.
580 VESIHUOLTO
446 KINKOMAA/ VESIHUOLTO

Investointien talousarvio
Investointimenot

1140 Vedenjakelu-ja viemäriverkko  -58 -50 -80 60,00 -150 -60
Investointimenot yht.         -58 -50 -80 60,00 -150 -60

Rahoitusosuudet

Omaisuuden myynti
Investoinnit netto            -58 -50 -80 60,00 -150 -60  

 
 

TP2020     TA2021 TA2022  Muutos-% TS2023  TS2024
                        /1000€   2021-22

1050 ELINVOIMAN JA KEST.KASV. LTK
1075 VESIHUOLLON INV.
8750 Vesihuollon inv.
580 VESIHUOLTO
447 SUURUSKANGAS

Investointien talousarvio
Investointimenot

1140 Vedenjakelu-ja viemäriverkko  -3 -95 -150 57,90 -150 -150
Investointimenot yht.         -3 -95 -150 57,90 -150 -150

Rahoitusosuudet

Omaisuuden myynti
Investoinnit netto            -3 -95 -150 57,90 -150 -150  
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TP2020     TA2021 TA2022  Muutos-% TS2023  TS2024
                        /1000€   2021-22

1050 ELINVOIMAN JA KEST.KASV. LTK
1075 VESIHUOLLON INV.
8750 Vesihuollon inv.
580 VESIHUOLTO
448 KINKOMAAN VESILAIT.KEHIT.

Investointien talousarvio
Investointimenot

1140 Vedenjakelu-ja viemäriverkko  0 -70 -30 -57,10 -100 -100
Investointimenot yht.         0 -70 -30 -57,10 -100 -100

Rahoitusosuudet

Omaisuuden myynti
Investoinnit netto            0 -70 -30 -57,10 -100 -100  

 
 

TP2020     TA2021 TA2022  Muutos-% TS2023  TS2024
                        /1000€   2021-22

1050 ELINVOIMAN JA KEST.KASV. LTK
1075 VESIHUOLLON INV.
8750 Vesihuollon inv.
580 VESIHUOLTO
461 VESIHUOL, KONE- JA LAITEHANKIN

Investointien talousarvio
Investointimenot

1170 Muut liikkuvat työkoneet      0 -30 0 -100,00 0 0
1174 Muut laitteet ja kalusteet    0 0 -10 0,00 0 0

Investointimenot yht.         0 -30 -10 -66,70 0 0

Rahoitusosuudet

Omaisuuden myynti
Investoinnit netto            0 -30 -10 -66,70 0 0  

 
 

TP2020     TA2021 TA2022  Muutos-% TS2023  TS2024
                        /1000€   2021-22

1050 ELINVOIMAN JA KEST.KASV. LTK
1075 VESIHUOLLON INV.
8750 Vesihuollon inv.
580 VESIHUOLTO
491 TERVAMÄKI/VESIHUOLTO

Investointien talousarvio
Investointimenot

1140 Vedenjakelu-ja viemäriverkko  0 0 0 0,00 -50 -50
Investointimenot yht.         0 0 0 0,00 -50 -50

Rahoitusosuudet

Omaisuuden myynti
Investoinnit netto            0 0 0 0,00 -50 -50  

 
 

TP2020     TA2021 TA2022  Muutos-% TS2023  TS2024
                        /1000€   2021-22

1050 ELINVOIMAN JA KEST.KASV. LTK
1075 VESIHUOLLON INV.

Investointien talousarvio
Investointimenot

1140 Vedenjakelu-ja viemäriverkko  -539 -1 130 -1 533 35,70 -1 230 -1 090
1170 Muut liikkuvat työkoneet      0 -30 0 -100,00 0 0
1174 Muut laitteet ja kalusteet    0 0 -10 0,00 0 0

Investointimenot yht.         -539 -1 160 -1 543 33,00 -1 230 -1 090

Rahoitusosuudet

Omaisuuden myynti
Investoinnit netto            -539 -1 160 -1 543 33,00 -1 230 -1 090   
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13 TULOSLASKELMAVERTAILU KUNTA, VESIHUOLTO, MUURAMEN  
       HYVINVOINTILIIKELAITOS 
 
(Sisäinen tuloslaskelma ilman laskennallisia eriä) 

Kunta ilman Vesihuolto Muuramen Kunta 
vesihuoltoa ja hyvinvointi yhteensä
liikelaitosta   -liikelaitos
  TA2022    TA2022    TA2022  TA2022

 /1000€
TULOSLASKELMA

TOIMINTATULOT
  Myyntitulot                 2 090 1 725 748 4 563
  Maksutulot                  709 16 1 655 2 380
  Tuet ja avustukset          430 28 988 29 418
  Muut toimintatulot          7 093 695 7 788
TOIMINTATULOT YHTEENSÄ        10 321 1 741 32 088 44 150

VALMISTUS OMAAN KÄYTTÖÖN      214 135 349
0

TOIMINTAMENOT 0
  Henkilöstömenot             -19 338 -524 -6 974 -26 836
  Palvelujen ostot            -7 435 -476 -20 733 -28 644
  Aineet, tarvikkeet ja tavara -2 579 -186 -934 -3 699
  Avustukset                  -31 209 -1 156 -32 365
  Muut toimintamenot          -5 355 -65 -1 828 -7 248
TOIMINTAMENOT YHTEENSÄ        -65 916 -1 250 -31 626 -98 792

0
TOIMINTAKATE                  -55 381 626 461 -54 294

0
Verotulot                     45 135 45 135
Valtionosuudet                14 165 14 165
Rahoitustulot ja -menot 0
  Korkotulot                  23 23
  Muut rahoitustulot          116 116
  Korkomenot                  -35 -35
  Muut rahoitusmenot          -4 -46 -3 -53

VUOSIKATE                     4 019 579 459 5 057
0

Poistot ja arvonalentumiset 0
  Suunn.mukaiset poistot      -3 906 -449 -40 -4 395

0
Satunnaiset erät 0

0
TILIKAUDEN TULOS              113 130 418 661

0
0

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ) 113 130 418 661  
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